

“समृद्ध नगर आत्मनिर्भर नगरबासी, स्वच्छ नगर र सुखी नगरबासी”

# १४ औं नगर सभाबाट पारित आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



## नारायण नगरपालिका

नयाँबजार, दैलेख  
कर्णाली प्रदेश, नेपाल  
२०८१

## प्रकाशन समिति

---

### प्रमुख संरक्षक

श्री लोमन शर्मा : नगर प्रमुख  
फोन नं. ०८९-४१०२०५

### संयोजक

श्री तप्ता कुमारी खड्का (थापा) : नगर उप-प्रमुख  
फोन नं. ०८९-४१०१६४

### सम्पादन मण्डल

श्री रेशम बहादुर बुढा : प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत  
फोन नं. ०८९-४१०१३५  
श्री चिरञ्जिवी उपाध्याय : अधिकृत सातौं

### प्रविधि सम्पादन

श्री डम्बर बहादुर बिष्ट : सूचना प्रविधि अधिकृत

### प्रकाशन सहयोगि

श्री मोहन बहादुर थापा : अधिकृत छैटौं  
श्री नेत्र बहादुर बस्नेत : अधिकृत छैटौं  
श्री प्रेम उपाध्याय : अधिकृत छैटौं

### प्रकाशक

: नारायण नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय  
नयाँबजार, दैलेख  
फोन नं./फ्याक्स नं.: ०८९-४१०२०१  
Website: [www.narayanmun.gov.np](http://www.narayanmun.gov.np)  
E-mail: [ito.narayanmun@gmail.com](mailto:ito.narayanmun@gmail.com)



# नारायण नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

नयाँबजार, दैलेख  
कर्णालि प्रदेश, नेपाल

## मन्तव्य

आम नारायण नगर बासीका लागि सार्वजनिक निर्माण, वस्तु सेवा तथा सुविधा उपलब्ध गराउने जिम्मेवारी रहेको संवैधानिक प्रक्रियाका आधारमा गठित नारायण नगरपालिकाद्वारा आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा उपलब्ध गराउने निर्माण, सेवा र सुविधा तयार पारीएको योजना, कार्यक्रम, नीति र बजेट समाविष्ट नारायण नगरपालिकाको संक्षिप्त परिचय समेत दिने गरी तयार पारीएको यस पुस्तक “वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम पुस्तिका” प्रकाशन हुन लागेकोमा मलाई खुसी लागेको छ । सीमित श्रोत, असीमित आवश्यकता र चाहनाका बीच श्रोत, साधन र क्षमतालाई मितव्ययी र पारदर्शि रूपमा कार्य सम्पादन गर्ने उद्देश्य सहित राय, सुझाव र परामर्शलाई आधार मानी गाउँबस्तीबाट प्रस्तावित प्राथमिकताका आधारमा चालु वर्षका लक्षित योजनाले सबै समस्यालाई समाधान गर्ने प्रयास गरिएको छ ।

स्थानीय तहमा योजना तर्जुमा प्रक्रिया सहित प्रगति लक्ष्योन्मुख विकासका गतिविधि एवं नारायणको समग्र पक्षको संक्षिप्त जानकारी एवं विकास कार्यक्रमले आम सरोकारवाला नागरिकलाई सुसूचित हुने अधिकार सुनिश्चित हुने कुरामा यस “वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम पुस्तिका” उपयोगि हुने विश्वास मैले लिएको छु । सहभागितात्मक विकास विना दिगो विकास हुन सक्दैन । विकास कार्यमा स्थानीय समुदाय एवं नागरिकको सहयोग र समन्वय रहनु पर्दछ । उहाँहरुको योगदान विना नगरपालिकाका उल्लेखित लक्ष्य एवं कार्यक्रमले सार्थकता प्राप्त गर्न नसक्ने भएकोले नारायण नगरपालिकाबाट स्वीकृत नीति तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयनमा आम नारायण नगरबासीहरुको सहयोग, समन्वय र आवश्यक राय सल्लाह र सुझाव समेत प्राप्त हुनेछ भन्ने आशा र विश्वास लिएको छु ।

छिटो छरितो स्तरिय र भरपर्दो सेवा प्राप्त गर्ने नागरिकको अधिकारलाई सुनिश्चित गर्न नागरिक समाजलाई समेत जिम्मेवार बनाई सरकारी सेवा र सुविधामा सबैको पहुँच सुनिश्चित गर्दै नगरपालिकाबाट उपलब्ध गराउने सेवा र सुविधा गाउँ र टोल, टोलसम्म पुऱ्याउने प्रयास गरिएको छ । यो “नारायण नगरको नीति बजेट तथा विकास योजना सम्बन्धि पुस्तिका” तयार पार्ने कार्यमा सहयोग गर्ने सम्पूर्ण निवार्चित पदाधिकारी तथा कर्मचारी मित्रहरु प्रति आभार प्रकट गर्न चाहान्छु ।

लोमन शर्मा  
नगर प्रमुख





नारायण नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

नयाँबजार, दैलेख  
कर्णाली प्रदेश, नेपाल

## मन्तव्य

सिमित श्रोत तथा साधनको सीमितता बावजुत पनि नारायण नगरबासिहरूको असीमित ईच्छा र आकांक्षा पुरा गर्ने अवस्थामा यो नगरपालिका रहेको छ । यस्तो अवस्थामा सूचना तथा तथ्याङ्कमा आधारित भएर आवश्यकता र औचित्यको बमोजिम आयोजना तथा कार्यक्रमको छनोट एवं प्राथमिकता तोकिनुपर्ने हुन्छ, जुन ज्यादै चुनौतिपूर्ण कार्यका रूपमा रहेको छ । यसै तथ्याङ्कलाई मध्यनजर गरी सबै सरोकारवाला तथा उपभोक्ता समक्ष नगरपालिकाको योजना, नीति तथा बजेट र कार्यक्रम पुऱ्याउँदा प्रभावकारीतामा झनै वृद्धि हुने देखी नारायण नगरपालिकाले “वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम पुस्तिका” प्रकाशन गर्न लागेकोमा गौरवान्वित महशुस गरिएको छ ।

यस पुस्तकमा प्रस्तुत गरिएका सूचना, जानकारी र नीति, योजना र कार्यक्रमले नागरिकहरूलाई सू-सुचित हुन महत्वपूर्ण योगदान पुग्ने आशा मैले लिएको छु ।

अन्त्यमा, पुस्तक तयार गर्ने कार्यको लागि खटिनुहुने सबै जनप्रतिनिधि एवं कर्मचारी साथीहरूलाई म विशेष धन्यवाद दिदै आगामी दिनहरूमा यस्ता सृजनात्मक क्रियाकलापहरूले निरन्तरता पाउन, यस्ता प्रकाशन अझै परिस्कृत र परिमार्जित गर्नका लागि सम्बन्धित सरोकारवालासंग म आवश्यक सुझाव र सल्लाहको पनि अपेक्षा गर्दछु । यो “नारायण नगरको नीति बजेट तथा विकास योजना सम्बन्धित पुस्तिका” तयार पार्ने कार्यमा सहयोग गर्ने सम्पूर्ण निवार्चित पदाधिकारी तथा कर्मचारी मित्रहरू प्रति आभार प्रकट गर्न चाहान्छु ।

तप्ता कुमारी खड्का (थापा)  
नगर उप-प्रमुख





नारायण नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

नयाँबजार, दैलेख  
कर्णालि प्रदेश, नेपाल

## मन्तव्य

नारायण नगरपालिका दैलेखको चौथौँ नगरसभा सञ्चालनको सिलसिलामा अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ अनुसार २०८१।०८२ को असार १० गते भित्र नीति बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरी २०८१ असार २८ गते दोस्रो नगरसभा सम्पन्न भएको हो । चौथौँ नगरसभाबाट नारायण नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय दैलेखले “वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम पुस्तिका” प्रकाशन गर्न थालेकोमा मलाई अत्यन्तै खुसी लागेको छ ।

वास्तवमा सूचना भनेको शक्तिको स्रोत हो । सूचनाबाट हामीले विकास निर्माण लगायतका कुराहरूको आवश्यक जानकारी प्राप्त गर्न सकिन्छ । माथि उल्लेखित पुस्तिकामा यस नगरको प्राथमिकताहरू, आवश्यकता, प्राप्त स्रोत साधन तथा प्राप्त स्रोत साधनको उच्चतम प्रयोगका लागि चौथो नगरसभामा विस्तृत छलफल भई प्राथमिकताका आधारमा योजना छनौट गरिएका छन् । नगरका उच्च प्राथमिकताहरूको पहिचान एवं कार्यान्वयनका लागि अगाडि बढाउन पहल गरिएको छ । जिल्ला सदरमुकाममा नगरपालिका रहेको हुँदा नगरको सरसफाई, टेलिफोन लाइन, बिद्युतीकरण तथा शैक्षिक स्तरोन्नति लगायत बजार व्यवस्थापनका कार्यहरू गर्नु पनि अति आवश्यक महशुस गरिएको छ ।

जनताका प्रतिनिधि मार्फत व्यापक छलफल र बहसबाट पारित भएको बजेटले आम नगरवासी जनताका माग र आवश्यकता सम्बोधन गरेको छ । स्थानीय तहमा न्यायिक समिति, अनुगमन समितिका माध्यमबाट जनतामा न्याय दिलाउनु, विकास निर्माणका कार्यहरूलाई अझ प्रभावकारी बनाउन सके कार्य क्षमता राम्रो हुने थियो ।

नारायण नगरको नीति, बजेट तथा विकास सम्बन्धी पत्रिकाले नगरको नीति, बजेट तथा योजनाहरूको बारेमा जिज्ञासा मेटाउने नै छ । अझ पाठकहरूको रचनात्मक सुझाव सल्लाह र सहयोग यस नगरको विकासको लागि महत्वपूर्ण र समृद्ध नगर बनाउने कार्यमा पूर्ण सफल हुने कुरामा विश्वस्त रही सम्बन्धित सबैमा हातेमालो गरी दिनु हुन अनुरोध गर्दछु ।

रेशम बहादुर बुढा  
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत





# विषयसूची

पृष्ठ

## भाग-१

१.	दैलेख जिल्लाको चिनारी	१
२.	नारायण नगरपालिकाको परिचय	६
३.	यस नगरपालिकाको विकासका प्रयास, संभावना र चुनौती	११
४.	नारायण नगरपालिका कार्यालय दैलेखको अनुरोध	१२
५.	स्थानीय चाडपर्व तथा जात्रा र मेलाहरूको विवरण	१३
६.	वर्तमान भूउपयोग सम्बन्धि विवरण-	१३
७.	सिंचित क्षेत्रफलको विवरण	१४
८.	नगर क्षेत्रमा भएका वन क्षेत्र सम्बन्धि विवरण	१४
९.	जनसङ्ख्या वितरणको अवस्था	१४
१०.	जनसङ्ख्या वितरणको अवस्था	१५
११.	नगरपालिकाको वडागत जातिगत विवरण	१६
१२.	नगर प्रमुखद्वारा प्रस्तुत आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम	१९
१३.	आर्थिक ऐन, २०८१	४३
१४.	नगर उप-प्रमुखद्वारा प्रस्तुत आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को बजेट तथा कार्यक्रम	८१

## भाग-२

१५.	Budget appropriation in accordance with program / project	९१
१६.	आ.व. २०८१/०८२ वडागत तथा नगरस्तरीय बजेट	१५९
१६.	नीतिगत निर्णयहरू	१९९
१७.	नगरपालिकामा निर्वाचित पदाधिकारीहरूको विवरण	२३३
१८.	स्थानिय तह निर्वाचन २०७९ बाट निर्वाचित नगर कार्यपालिका सदस्यज्यूहरूको नामावली विवरण	२३६
१९.	नारायण नगरपालिकामा र अन्तर्गतका संस्थामा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण	२३७
२०.	नारायण नगरपालिका नगरकार्यपालिकाको कार्यालयमा संचालनमा रहेका संघ संस्था तथा वार्षिक बजेट विवरण २०८१/०८२	२४६



## भाग-१

# परिचय

### १. दैलेख जिल्लाको चिनारी

#### १.१ भौगोलिक अवस्थिति, सिमाना तथा राजनैतिक/प्रशासनिक विभाजन

दैलेख जिल्ला कर्णाली प्रदेशको राजधानी मुटुमा अवस्थित एक पहाडी जिल्ला हो । यो जिल्लाको पूर्वमा जाजरकोट जिल्ला, दक्षिणमा सुर्खेत जिल्ला, पश्चिममा अछाम जिल्ला र उत्तरमा कालिकोट जिल्ला पर्दछ । विश्व मान चित्रमा दैलेख जिल्ला  $८१^{\circ}२५^{\circ}$  देखि  $८१^{\circ}५३^{\circ}$  पूर्व देशान्तर र  $२८^{\circ}३५^{\circ}$  देखि  $२५^{\circ}८०^{\circ}$  उत्तरी अक्षांश सम्म फैलिएको छ । यस जिल्लाको जिल्ला सदरमुकाम नारायण नगरपालिका दैलेख बजारमा रहेको छ । यस जिल्लाको दक्षिण, उत्तर, पूर्व तथा पश्चिम गरी चारै तर्फ महाभारत श्रृंखलाहरू रहेका छन् भने उक्त श्रृंखलाहरू उत्तरमा पूर्व पश्चिम गरी फैलिएका छन् । यस जिल्लामा ७ वटा गाउँपालिका र ४ नगरपालिका रहेका छन् । यस जिल्लाको कुल क्षेत्रफल १,५०,०५१ हेक्टर अर्थात् १,५०२ वर्ग किलोमिटर रहेको छ । दैलेख बजार सदरमुकाम रहेको यो जिल्ला समुद्री सतहबाट ५४४ (तल्लो डुङ्गेधर) देखि ४,१६८ मीटर (महाबु लेक) सम्म उचाईसम्म फैलिएको छ भने यसको औषत उचाई १,४४८ मीटर (दैलेख बजार) रहेको छ ।

#### १.२ भू-क्षेत्र र जमिनको बर्गिकरण

दैलेख जिल्लाको करिब ५०५ अर्थात् ८९,८९९ हेक्टर जमिन वनजंगल तथा वुट्यानले ढाकेको छ । त्यस्तै गरी करिब ८,८९५ अर्थात् १३,३३३ हेक्टर जमिनमा आवास, चट्टान तथा माटो रहेको छ भने ३,६९८ हेक्टर जमिन चरन क्षेत्रले ओगटेको छ । जम्मा क्षेत्रफलको ४३,४९७ हेक्टर जमिनमा खेती गर्ने गरिएको छ भने ८,६२४ हेक्टर जमिन खेती नगरिएको अवस्थामा छ तथा केही भू-भाग नदी, वगर, ढुंग्यान र कडा जमिन क्षेत्रले ढाकेको छ । भौगोलिक स्थितिलाई विचार गर्दा यस जिल्लालाई दुई भागमा विभाजन गर्न सकिन्छ ।

क) पहाडी क्षेत्र : ८० प्रतिशत

ख) उच्च पहाडी क्षेत्र : २० प्रतिशत

यसरी गरिएको विभाजनको आधारमा हेर्दा यस जिल्लाको दक्षिणी भू-भाग उब्जाउ माटोले बनेको छ । यस क्षेत्रको भूमि मलिलो भएकै कारणले अधिकांश क्षेत्रमा तरकारी खेती, धान तथा मकैवाली लगाउने गरेको पाइन्छ । उत्तरमा उच्च पहाड भएको र ठुलठुला चट्टानले बनेकोले जमिन भने खेतीयोग्य र त्यति उब्जाउ नभएको, धेरैजसो क्षेत्र चट्टान, वनजंगल तथा वुट्यानले ढाकेको अवस्था छ । अझ महाभारतमा पर्ने भू-भाग बढी भिरालो धरातल तथा कडा चट्टान, गग्यान र बालुवाले बनेकोले खेतीपातीको लागि उपयुक्त नभएकोले यो जिल्ला भौगोलिक दृष्टिकोणबाट पनि अति संवेदनशील जिल्ला मानिन्छ ।

### १.३ नदीनाला

दैलेख जिल्लामा साना ठूला गरी प्रशस्त नदि र खोलाहरू भएतापनि नेपालको दोश्रो ठूलो नदिको रूपमा रहेको कर्णाली नदि नै यहाँको मुख्य ठूलो नदि हो । यसका साथै दैलेख जिल्लाका लोहरे, रामागाड, छामगाड, नेगाड, तारागाड, तामेखोला, पादुका, कट्टी, पराजुलीखोला, रतिखोला आदि नदीहरू प्रमुख नदीहरू हुन भने सहायक नदी वा खोलाको रूपमा सानाखोला, नाभीस्थान, कानेगाड, चिनेखोला आदि परिचित छन् । लोहरे र कर्णाली नदी बाहेक प्रायजसो नदीहरूमा हिउँदमा पानीको मात्रा कम हुँदै जान्छ भने ती दुई नदीमा पानीको मात्रा औषत रूपमा समान रहने गरेको पाईन्छ । ती नदीहरू भौगोलिक हिसाबले अति कठिन रहेको कारणले गर्दा यस जिल्लामा नदी र खोलाहरूको भरपुर उपयोग गर्न सकिएको छैन । वर्षातको समयमा प्रायजसो स्थानहरू पहिरोको अत्यन्त जोखिममा रहेको अवस्था र जिल्लाको भू बनावटको कारणले गर्दा पनि वर्षेनी नदीहरूले कटान गरिरहेको छ ।

### १.४ माटोको बनावट र उर्वराशक्ति

दैलेख जिल्लाको कुल क्षेत्रफल मध्ये ४३,१२१ हेक्टर अर्थात् २८.७४ प्रतिशत जमिन खेतीयोग्य रहेको पाइन्छ । यी मध्ये करिब २,२४८ हेक्टर अर्थात् ६.५१ प्रतिशत जमिनमा मात्र वर्ष भरी सिंचाई हुने भएता पनि हाल ७,००९ हेक्टर भूमिमा मौसमी सिंचाई सुविधा पुगेको र बाँकी कृषि भूमि आकासे वर्षामा नै निर्भर रहनु पर्ने बाध्यता छ । लोहरे, कर्णाली नदीहरूका साथै महाभारत पहाडबाट उत्तर र दक्षिणतिर बग्ने वर्षे खोलाहरूले वर्षेनी यस जिल्लाको धेरै उब्जाउ भूमि कटान गरिरहेका छन् । साथै केही खेती योग्य स्थानहरूमा वालुवाकरण हुँदै खेती योग्य स्थानहरू मरुभूमिकरण हुने र पहिरो तथा भू-स्खलन हुने कारणले पनि यस जिल्लाको माटोको बनावटमा दिन प्रतिदिन परिवर्तन आई उर्वरभूमि घट्दै गएको अवस्था छ ।

### १.५ सम्भावित भू-क्षय क्षेत्र

दैलेख जिल्लाको उत्तर तर्फको भू-भाग उच्च पहाडी महाभारत श्रृंखला तथा दक्षिणतर्फ पहाड, पर्वत श्रृंखलामा पर्ने भएको कारणले दक्षिण तर्फको केही समथर भूमि भन्दा फरक अर्थात् भिरालो किसिमको छ । भिरालो भएको कारणले वर्षातमा खहरे खोलाले एकतिर यस क्षेत्रको माटोलाई बगाएर लैजान्छन् भने अर्कोतिर पहाड तथा उच्च पहाडबाट बगाई ल्याएको वालुवा, गेगग्रानहरू केही क्षेत्रको खेती योग्य भूमिमा ल्याई थुपारी दिने गर्दछन् । जसले गर्दा उब्जाउ भूमिहरू दिन प्रतिदिन हास हुँदै गएका छन् । यसका अतिरिक्त लोहरे नदी र कर्णाली नदी तथा उच्च पहाडबाट उत्तर दक्षिणतिर बग्ने कैयौं वर्षे खोलाहरूमा पानीको मात्रा बढ्ने भएकोले उक्त नदीको किनारमा रहेको खेती योग्य जमिनहरू तथा खेतीबालीहरू वर्षेनी नष्ट पाउँ आएका छन् । यस जिल्लामा पहिरो तथा भू-क्षयको सम्भावना सधैं रहने गरेको देखिन्छ । त्यसमाथि पनि वनजंगलको विनासको कारणले पनि पहिरो तथा भू-क्षय वा भू-स्खलनको मात्रालाई बढाइरहेको छ ।

## १.६ जलवायु

यस जिल्लाको औषत अधिकतम तापक्रम ३४० सेन्टीग्रेट र औषत न्यूनतम तापक्रम ५० सेन्टीग्रेट रहेको छ र वार्षिक वर्षा करिब १७०० मिलिमिटर सम्म हुने गर्दछ । भौगोलिक अवस्थिति अनुसार जिल्लाको जलवायु फरक फरक किसिमको पाईन्छ । औषत रूपमा यस जिल्लामा समशितोष्ण हावापानीको बाहुल्य रहेको छ । गृष्म र वर्षा ऋतुमा मनसूनी वर्षा हुने गर्दछ भने हिउँदमा कम पानी पर्दछ । यस जिल्लाको वनक्षेत्रलाई हावापानीका आधारमा निम्न अनुसारको रूपमा वर्गीकरण गर्न सकिन्छ ।

### १.६.१ उष्ण सदावहार तथा उपोष्ण पतझर वन

उच्च तापक्रम तथा बढि वर्षा हुने समुद्र सतहदेखि २१०० मिटर सम्मको उचाईमा पाइने वनलाई उष्ण सदावहार वन भनिन्छ । तल्लो डुङ्गेधर, कर्णाली नदीको किनार र सोको आसपासमा पाइने साल, सिसौं, जामुन, खयर, कर्मा, अस्ना आदि उष्ण सदावहार वनको रूपमा रहेको पाईन्छ भने कटुस, चिलाउने, खोटेसल्लो, सिमल, काफल, उत्तीस, ओखर चांप आदी महाभारत क्षेत्रको पहाडमा उपोष्ण पतझर वनको रूपमा पाईने गर्दछ । यस प्रकारको वनले १८६५४ हे. अर्थात (२३.८७५) भू भाग ओगटेको छ ।

### १.६.२ शीतोष्ण कोणधारी वन

समुद्र सतहदेखि करिब २१००-३१०० मिटरको पहाडी श्रेणीमा पाइने वन जंगललाई शीतोष्ण कोणधारी वन भन्ने गरिन्छ । पैयू, उत्तीस, कटुस, सुनकाउलो, लालीगुँरास, चुत्रो, टिमुर, पैसेलु, बांझ, अंगेरी, सौर खोटेसल्ला आदि वन र वनस्पतिजन्य रुख विरुवाहरूको बाहुल्य यस शीतोष्ण कोणधारी क्षेत्रमा भेटिन्छ । यस प्रकारको वनले ४६८५६ हे. अर्थात (५९.९७५) दैलेख जिल्लामा रहेको वन क्षेत्रको सबै भन्दा बढी भू-भाग ओगटेको छ ।

### १.६.३ लेकाली वन

समुद्र सतहदेखि करिब ३१००-४१०० मिटरको हिमाली प्रदेशको तल्लो शृङ्खलामा पाइने वनलाई लेकाली वन भनिन्छ । पर्याप्त वर्षाविना पनि हुर्कन सक्ने धुपीसल्लो, देबदार, भोजपत्र, सेतो गुँरास, खर्सु जस्ता रुखहरूको बाहुल्य रहेको छ । यस प्रकारको वनले १०१०९ हे. अर्थात (१२.९४ ५) वन क्षेत्रको भू भागमा रहेको छ ।

### १.६.४ टुन्ड्रा वन

समुद्र सतहदेखि करिब ४१०० मिटर देखि माथिको उच्च हिमाली भू-भागमा पाइने पतझडजन्य वनस्पतिलाई टुन्ड्रा वन भनिन्छ । काडादार अति होचा गुँरासका प्रजाति भोजपत्र जस्ता रुखविरुवाहरू पाईन्छन् । यस प्रकारको वनले २५१८ हे. अर्थात (३.२२ ५) वन क्षेत्रको भू-भाग रहेको छ ।

## १.७ जलभण्डार

यस जिल्लाको प्रमुख जल भण्डारको रूपमा लोहरे खोला, कर्णाली नदी, तारघाट खोला, तामेद्वारी, कट्टीखोला, पराजुल खोला, सानाखोला, नाभिस्थान, पादुका, कानेगाड, चिनेखोला र रतीखोलाहरू रहेको छन् । वर्षात्मा उच्च पहाड तथा पहाडबाट बग्ने दर्जनौं खोला तथा खोल्साहरू साथै सतहमा रहने पानी यस जिल्लाको जलभण्डारको रूपमा अवस्थित छ ।

## १.८ जनसंख्याको आकार

१५०२ व.कि.मि क्षेत्रफल भएको दैलेख जिल्लाको जनसंख्या सन् २००१ (वि.सं. २०५८) को जनगणना अनुसार २२५२०१ रहेको थियो भने हाल २०६८ को जनगणना अनुसार २६१७७० रहेको छ, जसमध्ये पुरुष १२६९९० अर्थात ४९.० प्रतिशत र महिला १३४७८० अर्थात ५१.० प्रतिशत रहेको छ । सोही तथ्यांक अनुसार जिल्लाको जनघनत्व १७४ प्रति वर्ग किलोमिटर, जम्मा घरधुरी संख्या ४८,९१९ रहेको छ भने औषत परिवार सदस्य संख्या ५.३५ रहेको छ । यस जिल्लामा क्षेत्री (३५ प्रतिशत), बाहुन (१२.५ प्रतिशत), मगर (९.८ प्रतिशत), ठकुरी (१४.५ प्रतिशत), कामी (१५ प्रतिशत), सार्की (२.७ प्रतिशत) सुनार (१.५८ प्रतिशत), दमाई (४.४ प्रतिशत), गुरुङ्ग (१.४३ प्रतिशत) तथा सन्यासी (१.६१ प्रतिशत) जस्ता दलित समुदाय एवम् राउटे तथा अन्य लोपोन्मुख जातजाती र विभिन्न जनजाती समुदायको बसोबास रहेको छ । यहाँ सबभन्दा बढी नेपाली भाषा (९८.९८ प्रतिशत) बोल्ने समुदाय रहेको छ भने मगर तथा गुरुङ्ग भाषा ०.४६ प्रतिशत तथा अन्य ०.४६ प्रतिशत बोलिने गरिन्छ । यस जिल्लाको ९२ प्रतिशत जनसंख्या कृषिमा आश्रित छन् र विपदबाट उनीहरूनै बढी प्रभावित हुने गरेको पाइन्छ । यसैगरी ज्याला मजदुरी गर्ने संख्या कुल जनसंख्याको ६ प्रतिशत, व्यापार तथा नोकरी गर्ने २ प्रतिशत रहेको छन् भने कुल औषत वार्षिक आमदानी रु. ३५५२ प्रति व्यक्ति रहेको छ ।

## १.९ शैक्षिक तथा स्वास्थ्यको अवस्था

दैलेख जिल्लामा ३६० वटा बालविकास केन्द्रहरू, ३२२ वटा प्राथमिक विद्यालय, ८९ वटा माध्यमिक विद्यालय, २ वटा नीजि माध्यमिक विद्यालय, ५ वटा क्याम्पस रहेका छन् । यस जिल्लाको साक्षरता प्रतिशत ९५.६६ प्रतिशत रहेको छ । जसमा महिला साक्षरता ९५.०२ र पुरुष साक्षरता ९५.६० प्रतिशत रहेको छ । जिल्लामा बढ्दो विद्यालय संख्या, शिक्षा प्रतिको समुदायको सकारात्मक सोचाई र सरकारी प्राथमिकतासमेतको कारणले गर्दा हाल साक्षरता दरमा वृद्धि भईरहेको तथ्यांकहरूले देखाईरहेका छन् यद्यपी शिक्षाको गुणस्तरमा भने अपेक्षित सुधारको खाँचो टड्कारो रूपमा देखिन्छ । त्यसैगरी स्वास्थ्य क्षेत्रको हिसाबले दैलेख जिल्लामा १५ वटा शैया भएको जिल्ला अस्पताल र १५ शैया भएको दूल्हू अस्पताल, ५ शैया क्षमता भएको २ वटा

प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, ५६ वटा स्वास्थ्य चौकी, १ वटा आँखा उपचार केन्द्र तथा ४ वटा आयुर्वेद सेवा केन्द्र, ५४ वटा प्रसुती सेवा गृह संचालनमा रहेका छन् । ३४.३६ प्रतिहजार जन्मदर भएको दैलेखमा १० प्रतिहजार मृत्युदर, ४८ प्रतिहजार शिशु मृत्युदर र ४.१५ मातृ मृत्युदर रहेको तथ्यांकहरूले देखाउँछन् । दैलेखी जनताको औषत आयू ६३ वर्ष रहेको छ भने डाक्टर जनसंख्या अनुपात १ जना डाक्टर बराबर १,२५,५९६ (श्रोत: जिल्ला विकास योजना, दैलेख, २०७२/७३) जना जनसंख्या रहेको छ । यसरी न्युन डाक्टरमाथि उच्च जनसंख्याको चापले गर्दा पनि यहाँको स्वास्थ्य स्थिति त्यति सन्तोषजनक भने छैन । दैलेख जिल्लामा अति उच्च प्रभाव पार्ने रोगहरूमा निमोनिया, टाईफाइड, पाठेघर खस्ने समस्या, एच आई भी एड्स, झाडापखाला, लगायतका रहेका छन् । सापेक्षिक रूपमा विभिन्न सरकारी तथा गैरसरकारी निकायहरूको निरन्तर पहल र प्रयासले समुदाय र सेवाप्रदायक निकायहरूबीचको सम्बन्ध विस्तार भएको तर सन्तोषजनक अवस्था भने नरहेको कुरा स्वयं स्वास्थ्यसंग सरोकार राख्ने निकाय तथा समुदायको गुनासो रहेको छ । दैलेखको स्थानिय तहको विभाजन लाई तलको तालिकामा प्रस्ट पारेर हेर्न सकिन्छ ।

### १.१० दैलेख जिल्लामा निर्माण भएका ११ वटा स्थानीय तहहरू कुल ९० वडाको विवरण

सि. नं.	स्थानिय तहको नाम	केन्द्र	वडा सङ्ख्या	जनसङ्ख्या	समावेश भएका गा.वि.स./न.पा.
१	नारायण नगरपालिका	दैलेख बजार	११	२७०३७	नारायण न.पा., भवानी, विन्धावासिनि र खरीगैरा वडा न. ८ र ९
२	दुल्लु नगरपालिका	दुल्लु	१३	४३८८०	दुल्लु न.पा., वडा नं. १० गमौडी, कालभैरव,गौरी र मालिका बाहेक
३	आठबिस नगरपालिका	राकम कर्णालि	९	२९२२७	सात्तला, सिंगौडी, राकम कर्णाली, पिपलकोट, सिंहासन र तिलेपाटा
४	चामुण्डाविन्द्रासैनि नगरपालिका	जम्बुकाँध	९	२६१४९	चामुण्डा, लयांटीविन्द्रासैनी र जम्बुकाँध
५	महावु गाउँपालिका	गैडावाज	६	१९२७७	खरीगैरा १ देखि ७, वडाखोला, रानीवन, वाँसी र काँसीकाँध वडा नं.८ बाहेक
६	गुराँस गाउँपालिका	भट्टेकेनि चौर बराह	८	२२०३३	खड्कावाडा, सेरी,वराह, गोगनपानी, पिलाडी र लालीकाँडा
७	नौमुले गाउँपालिका	नौमुले	८	२०८०२	तोली, वालुवाटार, द्वारी कालिका,नौमुले, सल्लेरी र चौराठा
८	भगवतिमाई गाउँपालिका	बेस्तडा	७	१८७७८	पगनाथ, रुम, मेहेलतोली, जगनाथ,कट्टी र वडाभैरव

सि. नं.	स्थानिय तहको नाम	केन्द्र	वडा सङ्ख्या	जनसङ्ख्या	समावेश भएका गा.वि.स./न.पा.
९	ठाटीकाँध गाउँपालिका	ठाटीकाँध	६	१८८९६	लकान्द्र, विसाला र तोलिजैसी
१०	भैरवि गाउँपालिका	सिलंगि	७	१८९३३	रावतकोट, वडालम्जी २ र ७, भैरीकालिकाथुम, कुसापानी र काँसीकाँध ८
११	डुङ्गेश्वर गाउँपालिका	डाँडापराजुल	६	१५८८३	लाँकुरी, वेलपाटा, डाँडापराजुल र अवलपराजुल
	<b>कुल जम्मा</b>		<b>१०</b>	<b>२६०८९५</b>	

श्रोत: संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय

## २. नारायण नगरपालिकाको परिचय

नारायण नगरपालिका नेपालको कर्णाली प्रदेशको मुटु नजिकै अवस्थित सुन्दर पहाडी नगरपालिका हो । नेपाल सरकारको घना बस्ती भएको क्षेत्रहरूलाई जनसंख्याको आधारमा नगरपालिकाको रूप दिई क्रमिक गतिमा भौतिक सुविधा सम्पन्न बनाई स्थानीय आर्थिक गतिविधिको केन्द्रको रूपमा विकास गर्ने नीति अनुरूप वि.सं. २०५३ सालमा भौतिक पूर्वाधार विना नै स्थापना भएको हो । दैलेख एक सुन्दर र ऐतिहासिक पहाडी जिल्ला हो भने यो जिल्लामा हालको संघीय संरचना अनुसार ४ वटा नगरपालिका र ७ वटा गाउँपालिका रहे अनुसार नारायण नगरपालिकामा जिल्लाको प्रशासनिक केन्द्र र सदरमुकाम रहेको छ ।

कर्णाली प्रदेशको राजधानी वीरेन्द्रनगर सुर्खेत भन्दा ६७ किलोमिटर उत्तरतर्फ रहेको यस नगरपालिका समुन्द्र सतहदेखि कम्तीमा न्यूनतम (चुप्रा) ८२० र अधिकतम (ओखरबास) १६८० मी. उचाई र न्यूनतम तापक्रम ५ डिग्री र अधिकतम तापक्रम ३४ डिग्री सेल्सियस तथा औषत १८०० मिमि वर्षा रहने यस न.पा को क्षेत्रफल ११०.६३ वर्ग किलोमिटरमा अवस्थित छ । क्षेत्रफलको हिसावले ११ नं. वडा सबै भन्दा ठूलो र सानो वडा नं. ६, जनसंख्याको हिसावले सबै भन्दा ठूलो वडा नं. ४ र सानो वडा नं. ८ रहेको छ भने औषतमा जनघनत्व २६७.०५ रहेको छ । समशितोष्ण हावापानी पाइने र र ११ वटा वडा रहेको यस नपामा २०६८को जनगणना अनुसार २७०३७ रहेको छ । जुन २८०३५ देखि २९०८० उत्तरी अक्षांश तथा ८१०५३ पूर्वी देशान्तर भित्र पर्दछ ।

पूर्वमा भगवतीमाई गाउँपालिका, पश्चिममा दुल्लु नगरपालिका, दक्षिणमा डुंगेश्वर गाउँपालिका र उत्तरमा महावु र नौमुले गाउँपालिकाले घेरेको यस नपाका बहुसंख्यक मानिसहरू कृषि क्षेत्रमा नै निर्भर रहेका छन् । दैलेख जिल्लाको सदरमुकाम समेत रहेको यस नगरपालिकामा कोटिला,



कोतगढी, वेलासपुर मन्दिर, पञ्चदेवल कृतिदेवल, वागमानी, राइली त्रिपानी जस्ता पर्यटकीय स्थलहरुसमेत रहेका छन भने सावँरको छालाको लागि नेपालकै प्रसिद्ध ठाउँको रुपमा दैलेख जिल्ला चिनिने भएकोले सावँरको छाला उत्पादन पनि यसै नारायण नगरपालिका अन्तर्गत पर्ने गर्दछ । ब्राम्हण, क्षेत्री, ठकुरी, गुरुङ्ग, मगर नेवार, दमाई, सार्की, विश्वकर्मा आदिजस्ता जातजातीहरुको बसाई रहेको यस नपामा बहुसंख्यक मानिसहरु नेपाली भाषा नै प्रयोग गर्दछन ।

कृषि क्षेत्रको महत्वपूर्ण पकेटको रुपमा रहेको यस स्थानिय तहको वडा नं. २, ११ र ७ मा बागवानी तथा कृषि अनुसन्धान एकाई समेत रहेको छ । संञ्चार माध्यमको रुपमा ध्रुवतारा र ज्वाला एफ. एम सञ्चालनमा छन भने दर्जन भन्दा बढी दैनिक पत्रपत्रिकाहरु प्रकाशन गर्दछन् । जिल्लामा कायम रहेका जिल्ला स्थित कार्यालयहरु समेत यसै नपामा अवस्थित छन् । जिल्लाकै सबैभन्दा ठूलो बजार रहेको यस नपामा लोहोरे, चुप्रा र भैसेखोर बजार समेत व्यापारिक केन्द्रका रुपमा विकास हुँदै गएको अवस्था छ । दर्जन भन्दा बढी बैंकहरु संञ्चालनमा छन् भने कर्णाली प्रदेशको राजधानी सुर्खेत देखि जुम्ला जाने तथा पूर्व पश्चिम लोकमार्गले छोएको यस नपामा विकासका सम्भावनाहरु प्रशस्त छन् । नगरका सबै वडाहरूसँग कच्ची सडकको पहुँच पुगेको छ भने खानेपानीको अवस्थामा हाल सहारे खानेपानी योजनाले केही सहज पुऱ्याएको छ ।

२०७८ को जनगणना अनुसार नगरको कुल जनसंख्या २६१११ जना रहेको छ भने परिवार संख्या सर्वेक्षण अनुसार ६५०४ पुगेको छ । जनसंख्या बृद्धिदर ०.८७ रहेको छ भने मुख्य जातिहरु बाह्रमण, क्षेत्री, ठकुरी, नेवार, मगर, कामी, दमाई, सार्की आदी रहेका छन । यसलाई वडागत जनसंख्याको विवरण लाई २०७८ को जनगणना अनुसार तलको तालिकामा हेर्न सकिन्छ ।

न.पा.को वडा नं.	साविक गा.वि.स. र नगरपालिकाका वडाहरु		जनसङ्ख्या	प्रस्तावित गाउँपालिका/ न.पा.को वडाको जनसङ्ख्या	२०७८ को जनसङ्ख्या
	साविकको गाविस वा नपाको नाम	वडा नं.			
१	ना.न.पा.	१	३५८०	३५८०	३७२५
२	ना.न.पा.	२	२३४५	२३४५	२१७९
३	ना.न.पा.	३	२००९	२००९	१८६६
४	ना.न.पा.	४	२०८७	२८७२	२४०१
	खरीगौरा	८,९	७८५		
५	ना.न.पा.	५	२०५८	२०५८	१८७२
६	ना.न.पा.	६	२७३९	२७३९	३३३१
७	ना.न.पा.	७	२२९७	२२९७	२३०२
८	ना.न.पा.	८	१७०४	१७०४	१६५५

न.पा.को वडा नं.	साविक गा.वि.स. र नगरपालिकाका वडाहरू		जनसङ्ख्या	प्रस्तावित गाउँपालिका/ न.पा.को वडाको जनसङ्ख्या	२०७८ को जनसङ्ख्या
	साविकको गाविस वा नपाको नाम	वडा नं.			
९	ना.न.पा.	९	२२९१	२२९१	२१७८
१०	भवानी	१-९	२१९७	२१९७	२०१८
११	विन्धावासीनी	१-९	२९४५	२९४५	२५९२
जम्मा			२७०३७	२७०३७	२६१११

श्रोत: संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय, राष्ट्रिय तथ्याङ्क कार्यालय

## २.१ चिनारी

सावैरको छालाको लागि नेपालकै प्रसिद्ध ठाँउको रुपमा दैलेख जिल्ला चिनिने गर्दछ । यो छाला सामान्यतया प्रसोधन गर्नका लागि तीन महिना लाग्ने गर्दछ । यसमा प्रयोग हुने कच्चा पदार्थ स्थानिय उत्पादन जस्तै मौवा, उत्तिस, चुन र धाईरो जस्ता कच्चा पदार्थको मिश्रणबाट खाडिमा राखेर सामान्यतया ३ महिनामा छाला तयार हुने गर्दछ । तयारी छालाबाट दैनिक उपभोग गरिने सामानहरू क्रमशः विभिन्न किसिमका जुत्ता तथा चप्पल, कम्मरमा बाध्ने पेटी व्याग, पर्ष आदि जस्ता दैनिक उपभोग्य सामान बन्ने गर्दछ । यस छालालाई व्यवसायको रुपमा सामान्यतया दलित समुदायका सार्कीहरूले उत्पादन तथा प्रसोधन गरि प्रयोगमा ल्याउने गर्दछन् । सार्की समुदायको पुर्ख्यौली पेशाको रुपमा रहेको सावैरको छाला उत्पादन तथा व्यवसायिकीकरण गर्नसके अझ धेरै यहाँका स्थानिय स्तरका यूवाहरूले रोजगार तथा आयआर्जनमा वृद्धि गर्न सकिने र यसलाई थप व्यवसायिक बनाउनको लागि र नेपाल भरी निर्यात गर्नको लागि यहाँको स्थानिय सरकारले विभिन्न किसिमका तालिक आधुनिक प्रसोधन गर्ने प्रविधि भित्राई थप स्थानिय पुरानो कला तथा संस्कृतिलाई बचाई नेपालभर चिनाउन नितान्त जरुरि देखिन्छ दैलेखको एकमात्र चिनारीको रुपमा रहेको यसलाई व्यवसायिकीकरणमा जोड दिनको लागि र बाहिरबाट आउने आन्तरिक पर्यटक र वाह्य पर्यटकहरूलाई यी सामानहरू बेचविखन गरि आयश्रोत बढाउन सकिन्छ ।

## २.२ सडक

यस नगरपालिकाका ११ वटै वडामा कच्चि सडकको पहुच पगेको छ भने नगरपालिकाको मुख्य भागमा कालोपत्रे १६ कि.मि., ग्राभेल ३५ कि.मि. पि.सि.सि. ५ कि.मि. र कच्ची सडक २१० कि.मि निर्माण भईसकेको र कालोपत्रे १ कि.मि., ग्राभेल ७ कि.मि. र कच्चि धुले सडक ४२ किलोमिटर निर्माणार्धिन अवस्थामा रहेको छ आगामी ५ वर्ष भित्र नगर चक्रपथ अनुमानित ३५

कि.मि. लम्वाई र ८ मिटर चौडाई निर्माण गर्ने लक्ष्य सहित शहरीकरण तर्फ उन्मुख यो नगरपालिकाको बजार क्षेत्रमा ठुला-ठुला व्यवसायिक भवनहरू निर्माण भई रहेका छन् ।

### २.३ शिक्षा

यस नगरमा स्नातक सम्मको अध्ययन हुने नारायण क्याम्पस, नौ वटा माध्यामिक विद्यालय र ३२ वटा आधारभूत विद्यालय र ३७ वटा प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्रहरू रहेका छन् । त्यसका साथ १३ वटा निजि विद्यालय र ४ वटा प्राविधिक शिक्षालय संचालनमा रहेका छन् । साक्षरता ८०.३१ प्रतिशत रहेकोमा (महिला ७८.१७, पुरुष ८२.४६) मात्र रहेको छ ।

### २.४ स्वास्थ्य

१५ शैयाको जिल्ला अस्पताल, एउटा प्राथमिक स्वस्थ्य केन्द्र, तीनवटा उप-स्वास्थ्य चौकी, दुई वटा शहरी स्वास्थ्य केन्द्रले स्वास्थ्य क्षेत्रमा सेवा दिदै आईरहेका छन् ।

### २.५ जनसंख्या

घरधुरी सर्वेक्षण अनुसार कुल ५१९८ घरधुरी रहेको नारायण न.पामा रहेको कुल जनसंख्या २९५४४ मध्ये महिला १४१९४ र पुरुष १५३५० रहेको छ । जस अनुसार ० देखी १४ वर्ष सम्मको उमेर समुहको जनसंख्या ९०४१ जना ३०.६० प्रतिशत रहेको छ भने, १५ देखि ५९ वर्ष उमेरका १८३३९ जना, ६२.०७ प्रतिशत र ६० देखि माथिका २१६४ जना ७.३२ प्रतिशत रहेको छ । जातीय रुपमा दलित, क्षेत्री, ठकुरी, जनजाती, ब्राम्हण लगायतका जातजातीको बसोबास रहेको छ । यस लाई तलको तालिकामा अझ स्पष्ट हेर्न सकिन्छ । २०७८ सालको जनगणना अनुसार नगरको कूल जनसंख्या २६१११ (महिला १३,९०६ पुरुष १२,२०५) रहेको छ ।

### २.६ खानेपानी

भौगोलिक दृष्टिकोणले नारायण नगरपालिका वरीपरी खोलाले घेरिएको र प्रशस्त मुहानहरू भएता पनि बजार क्षेत्रमा खानेपानीको समस्या रहेको छ । जम्मा ५१९८ घर धुरी ६२.६२ प्रतिशत पाईप, कुवाँ १६.५८ प्रतिशत, धारा १६.७८ प्रतिशत र अन्य ३.९८ प्रतिशत घरधुरीहरूले खानेपानी खादैआएको देखिन्छ । बजार क्षेत्रको खानेपानीको मागलाई सहारे खानेपानी आयोजनाले र मझुवा खानेपानीले संचालनमा रहेको र छिट्टै नै खानेपानीको समस्या समाधान हुने छ ।

### २.७ ऐतिहासिक सम्पदाहरू

नारायण नगरपालिका वार्ड नं. ६ मा अवस्थित यो वेलासपुर मन्दिर वेलासपुर देवताको नामले चिनिन्छ । बाइसे चौविसे शासनकालमा वेलासपुर राज्य शक्तिशाली मानिन्थ्यो । यसै राज्यको

अवशेषको रूपमा रहेको प्राचिन वेलासपुर दरवार भित्र रहेको वेलासपुर मन्दिर क्षेत्र एक धार्मिक, ऐतिहासिक र पर्यटकिय सम्पदाको रूपमा रहेको छ । मन्दिरको वरिपरी जंगलले घेरिएको छ । तत्कालिन सिजाका राजा मल्ल वंशका सन्तान रथोवम, सग्राम शाही देखि कर्ण शाही सम्म एघार पुस्ता रास्कोटीहरूले राज्य गरेको भन्ने भनाई छ । वि.स. १८४१ मा अमरसिंह थापाको फौजले भिषण आक्रमण गरे पछी विशाल नेपालमा समाहित भएको उक्त स्थानमा दरवार ध्वस्त भग्नावेश रहेको छ । मन्दिरमा वटुक भैरव देवता रहको र मागेको इच्छा मनोकामना पुरा हुने विश्वास लिइन्छ । त्यसैले यो मन्दिरमा वडा दशैको अष्टमी, नवमी, रामनवमी र महिनाको मंगलवार र शनिवारका दिन पुजा गर्ने श्रदालुहरूको भिड लाग्ने गर्दछ । वेलासपुर मन्दिरको डाडाँबाट मनमोहक योग्य दैलेख जिल्लाको दृष्यावलोकन गर्न सकिन्छ । मन्दिरमा जानको लागि सिढीको व्यवस्था मात्र भएको छ । मन्दिरको पुनः निर्माण सुधारको आवश्यकता भएको देखिन्छ । यस क्षेत्रमा भ्यू टावरको निर्माणका लागि पहल भै रहेको छ ।

### २.७.१ पञ्चदेवल

ई.स. १३३१ बैशाख (६८३ वर्ष अगाडी) स्थापित पञ्चदेवल नारायण नगरपालिका ३ भूर्तिमा रहेको छ । यो देवल पाण्डवहरू वनवासको गुप्तवास रहेको अवस्थामा निर्मित भएको भन्ने भनाई छ । यहांका देवलहरू अत्यन्तै कलात्मक र आकर्षक देखिन्छन । देवलको भित्री भागको माथिपट्टी वदमको आकृति कुदिएको छ भने मुलढोकामा कमलको पूलको आकृति कुदिएकोछ । उक्त देवलमा बौद्ध र हिन्दु धर्म संग सम्बन्धित मूर्ति रहेका छन् । विश्व सम्पदा सूचिमा सूचिकृतका लागि युनेस्कोले सुचिकृत समेत गरेका यी देवलहरू हाल सम्मको अनुपम नमूना मानिएको छ ।

### २.७.२ कोतगढी

नारायण नगरपालिका वार्ड नं. १ स्थित कोतगढी नेपाल एकिकरणको कालमा शत्रुबाट बचन र युद्ध जित्नका लागि निर्मित ऐतिहासिक स्थल हो । पन्ध्र फिट अग्लो किल्ला कलात्मक रूपमा कुदिएका ठुलाठुला ढुंगाहरूबाट बनाईएको छ । यसमा १३ वटा नाल रहेका छन् । यहीबाट राणाकालमा गौडा प्रशासन संचालन हुने गर्थ्यो । यो किल्ला ऐतिहासिक सामाजिक महत्वको रूपमा रहेको छ ।

### २.७.३ नारायण मन्दिर

नारायण नगरपालिका वडा नं. १ पुरानो बजार स्थित नारायण मन्दिर पुरानो धार्मिक स्थल हो । यसै मन्दिरका नामबाट नारायण गा.वि.स. हुँदै २०५३ मा नारायण नगरपालिकाको समेत नामाकरण गरिएको हो । यस मन्दिरमा नियमित पुजापाठ हुने गर्दछ ।

### २.७.४ तिर्थस्थल

पञ्चकोशी तिर्थ स्थल मध्येका श्रीस्थान, नाभिस्थान, कोटिला धुलेश्वर र पादुका दैलेख जिल्लामा पर्दछन भने कोटिला नारायण नगरपालिका वडा नं. ९ स्थित छामघाट खोलाको तिरमा अवस्थित छ । पंचकोशी तिर्थ गर्दा सबैभन्दा पहिला कोटिलामा दर्शन गर्ने प्रचलन रहेको छ । यो एतिहासिक धार्मिक स्थल हो । श्री स्वस्थानी वर्तकथामा सत्यदेवीको मृतक शरिर महादेवले काँधमा बोकि हिँडेको अवस्थामा कोठी खसेको स्थान भनी शक्तिपिठका रूपमा पुजा आजा गरिन्छ । कोटिला क्षेत्र अत्यन्तै रमणिय स्थल हो कोटीहोम यज्ञ, महायज्ञ, सप्ताहा पुराणहरू लगाईन्छ भने महाशिवरात्री र माघे सक्रान्तिका दिन ठुलो मेला लाग्ने गर्दछ ।

### ३. यस नगरपालिकाको विकासका प्रयास, संभावना र चुनौती

पूर्वाधार विना नई २०५३ सालमा स्थापना भएको यो नगरपालिका विकासको क्रममा पछाडी परेको देखिन्छ । प्राकृतिक हिसावले अत्यन्तै रमणिय स्वच्छ हावापानी नदिनाला वन जंगल भएको धार्मिक तथा पर्यटकिय हिसावले प्रशस्त विकासका संभावनाहरू रहेको भएता पनि विकास हुन सकेको छैन । हाल सम्म नगरका सबै वडा कच्ची सडक सञ्जालले मात्र जोडिएको छ । विद्युत, खानेपानी सबै वडामा पुऱ्याउन सकिएको छैन । शिक्षा र स्वास्थ्यको अवस्था कमजोर छ । बजार क्षेत्र साँघुरो भै व्यवस्थित शहरीकरण गर्न सकिएको छैन ।

तथापी साँघुरो बजार क्षेत्रलाई धुलो, धुवाको प्रदुषण र कोलाहालबाट मुक्त हुन हालै मात्र एकतर्फि सवारी आगमनको व्यवस्था गरिएको छ । नगरवासीहरूको खानेपानी समस्या समाधान गर्न सहारे खानेपानी आयोजना तीव्र गतिमा संचालनमा रहेको छ । नगर क्षेत्रको समानुपातिक विकासका लागि वडा स्तरीय कार्यक्रमहरू संचालन गरिएको छ । नगरपालिकाको आन्तरिक आयश्रोत अत्यन्तै न्यून भएका कारण विकास निर्माणमा केन्द्रको भर पर्नुपर्ने अवस्था छ । यसका लागि नगरवासीहरूले तिर्नु, बुझाउनु पर्ने कर समयमै बुझाउन अनुरोध गरिएको छ । श्रोतको पहिचान गरी करको दायरा फराकिलो बनाईने प्रयास नभएको कारण यस तर्फ नगरपालिकाले विशेष ध्यान दिएको छ । यो वर्ष नारायण उज्यालो कार्यक्रम मार्फत नगरपालिका क्षेत्रभित्र सबैलाई विद्युत उपलब्ध गराउने कार्यक्रम रहेकोछ भने बजार क्षेत्रमा सोलार वत्ति जडानका लागि प्रयास भई रहेकोछ । फोहोरमैला व्यवस्थापनका लागि Land Field Side को निर्माण र उक्त स्थान सम्म जानका लागि बाटोको स्तरोन्नतीका लागि पहल समेत भै रहेको छ । नगरपालिकाको पर्यटकिय आगमनको समस्यालाई मध्यनजर गर्दै ना.न.पा. ९ को कोटिलामा मानव निर्मित तालको सम्भाव्यता अध्ययन गरी सकेको र सोही अनुसार त्यसको डिपिआर अनुसार काम अगाडी बढी सकेकोले यो योजना नै यस नगर पालिकाको गौरवको योजना रहेको छ । सु-शासन र विभिन्न कामको पारदर्शिकता गर्नको लागि विभिन्न ऐन, नियम, विनियम, कार्यविधि र आचार संहिता बनाई

नगर सभामा पासको लागि अगाडी बढाईएको छ । नगरपालिकाबाट संचालित कार्यक्रमहरू र यसमा भएको लागत खर्च विवरण हरेक चौमासिक सार्वजनिकीकरण गर्ने कार्यको शुरुवात गरिएको छ । यसले खर्चमा पारदर्शिता मितव्यता कायम भै सु-शासन कायम गर्न मद्दत पुग्नेछ ।

यस नगरपालिकालाई नमूना मध्य पहाडी शहरको रूपमा परिचित गराउन नगरपालिकाको वृहत गुरु योजना बनाउन आवश्यक देखिन्छ । सडक गुरु योजना, पर्यटन गुरुयोजना, जलउपयोग गुरुयोजना बनाउन आवश्यक छ । व्यवस्थित आवास जग्गा एकिकरण आयोजना संचालन गर्न श्रोतको पहिचान गरी करको दायरा बढाउने सडक क्षेत्रको लगत कट्टा गर्ने सरस्वती मन्दिर काँडाचौर वाइपास सडक स्तरोन्नती र कालोपत्रे गर्ने कार्य तत्काल अघि बढाउन आवश्यक छ । मध्य पहाडी लोकमार्गलाई नगरको रिडरोड हुने गरी लैजान आवश्यक छ । नगरका खुल्ला स्थानहरूलाई हरियाली बाल उद्यानको रूपमा विकास गर्दै लैजानुपर्ने आवश्यक छ ।

आन्तरिक आयश्रोत बढाउन स्थानीय स्वायत्त शासन ऐनको दफा १३७, नियमावली को नियम ४१ तथा अनुसुची ९ मा व्यवस्था भए अनुसार २ प्रतिशत घर वहाल कर संकलन गर्न करदातालाई समेटन नसकिएको र सबैले समयमा कर बुझाएको नपाइएको हुंदा यसका लागि विशेष पहल गरिने छ । कोतगढीको व्यवस्थापन र संचालन गर्न यसलाई मानव शास्त्र अध्ययन केन्द्रको रूपमा विकास गर्ने । नगरभित्रका सास्कृतिक सम्पदाहरूको संरक्षण र सुधार गर्ने, फोहोरमैला व्यवस्थापनका लागि Land Field Slide निर्माण र दिर्घकालिन सुधारका कार्यक्रम गर्ने लगायत नगरपालिकाले संचालन गर्ने र विस्तारै समुदायलाई नै फोहोरमैला व्यवस्थापन गर्ने नीतिको अवलम्बन गरिनेछ । फोहोरलाई मोहरको रूपमा परिणत गर्ने कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । नगरपालिकाको समृद्ध विकासका लागि नगरबासीहरूको पनि उत्तिकै सक्दो सहभागितको अपेक्षा रहेको छ । यसो भएमा सुन्दर, शान्त, समृद्ध नगरपालिकाका निर्माण हुनेमा विश्वास गर्न सकिन्छ ।

- १) बालमैत्री तथा प्रविधिमैत्री शिक्षामा जोड दिइनेछ ।
- २) पूर्णसाक्षरता नगरपालिकाको घोषणामा जोड दिइनेछ ।
- ३) करमैत्री वातावरणको सिर्जना गर्ने, कार्यमा जोड दिइनेछ ।

## ४. नारायण नगरपालिका कार्यालय दैलेखको अनुरोध

- नियमित रूपमा कर तिरी सभ्य नागरिकको परिचय दिउ ।
- विकास निर्माणका कार्यमा सक्रिय सहभागिता जनाई नागरिक अभिभारा पूरा गरौं ।
- ऐतिहासिक कला, संस्कृति र अमुल्य सम्पदाको संरक्षण गरौं ।
- पूर्वाधार विकासमा अर्थपूर्ण लागत सहभागिता जुटाई आफ्नो गाँउ टोलको विकास गरौं ।
- जन्म, विवाहा, बसाई सराई र मृत्यु दर्ता समयमै गरौं ।

- घर आगन सफा राखौं, सडकमा निर्माण सामग्री लगायत व्यापारिक प्रयोजनका सामान नराखौं ।
- स्वच्छ, सुन्दर र समृद्ध नमूना मध्य पहाडी नगरपालिकाको निर्माण गरौं ।
- भवन संहिताको पालना गरीघर निर्माण गरौं साथै नक्सापास गराएर मात्र भवन निर्माण कार्यको थालनी गरौं ।
- नारायण नगर खानेपानीको समुचित प्रयोग गरौं र समयमै खानेपानीको महशुल तिरौं ।

#### ५. स्थानीय चाडपर्व तथा जात्रा र मेलाहरुको विवरण

क्र.सं.	चाडपर्व जात्रा मेलाहरुका नाम	मनाइने महिना	मनाउने जातजाती	कैफियत
१	नयाँ वर्ष	वेशाख	सबै	
२	तिज	भाद्र	हन्दु महिला सबै	
३	विक्रमचौर मेला	मंसिर		
४	शिवरात्री	फाल्गुन	सबै हिन्दु धर्मालम्बि	
५	राईलि त्रिपानी मेला	जेष्ठ	सबै जातजाती	
६	वर्षे मेला	साउन	नेवार	
७	नव दुर्गा पुजा	असोज कात्तिक	सबै जातजाती	
८	टाकटुके जात्रा	साउन	नेवार	
९	गाई जात्रा	साउन	नेवार	
१०	रोपाई जात्रा	अषाढ	सबै जातजाती	
११	बाघ जात्रा	साउन	नेवार	
१२	कृष्ण अष्टमी	साउन भाद्र	सबै जातजाती	
१३	मालिका मेला	चैत्र	सबै जातजाती	
१४	लाखे जात्रा	साउन भाद्र	नेवार	

श्रोत: नारायण नगरपालिका, दैलेख

#### ६. वर्तमान भू-उपयोग सम्बन्धि विवरण

क्र.सं.	विवरण	प्रतिशत
१	कृषि क्षेत्र	२६.५६
२	वन क्षेत्र	४२.२८
३	आवास क्षेत्र	२.७८
४	नदिनालाले र चट्टान समेतले ओगटेको क्षेत्र	२.३६

क्र.सं.	विवरण	प्रतिशत
५	सडकले ओगटेको क्षेत्र	१.०७
६	अन्य	२५.००
	<b>जम्मा</b>	<b>१००.००</b>

श्रोत: नारायण नगरपालिका कृषि शाखा, २०७४

## ७. सिंचित क्षेत्रफलको विवरण

क्र.सं.	विवरण	क्षेत्रफल (हि.मा)	कैफियत
१	सालैभर सिंचित	२१५.०३	
२	मौसमी सिंचित	६०४.३२	
३	कूल सिंचित क्षेत्रफल	८१९.३५	
४	असिंचित जमिन	२११४.३५	
५	खेतियोग्य जमिन	३६६७	
६	खेति गरीएको जमिन	२९३३.६	

श्रोत: नारायण नगरपालिका कृषि शाखा, २०७४

## ८. नगर क्षेत्रमा भएका वन क्षेत्र सम्बन्धि विवरण

विवरण	सङ्ख्या	क्षेत्रफल (हेक्टरमा)	प्रतिशत	कैफियत
सामुदायिक वन	४६	९०६५.६७	९९.८२	
कबुलियती वन	३	१६.३६	०.१८	
धार्मिक वन	०	०	०	
सरकारी संरक्षित वन	०	०	०	
<b>जम्मा</b>	<b>४९</b>	<b>९०८२.०३</b>	<b>१००</b>	

श्रोत: जिल्ला वन कार्यालय दैलेख वार्षिक प्रगति पुस्तिमा, नारायण नगरपालिका कार्यालय २०७९

## ९. जनसङ्ख्या वितरणको अवस्था

विवरण	गणना वर्ष	
	२०६८	हाल २०७८ को जनगणना
जनसङ्ख्या	२७०३७	२६१११
परिवार सङ्ख्या	५७९१	६५०४



विवरण	गणना वर्ष	
	२०६८	हाल २०७८ को जनगणना
जनसङ्ख्या अनुपातिक विवरण	०.९८	०.९७
जनघनत्व	२४४	२३६
औषत वृद्धिदर	१.३५	-०.८७
परिवारको औषत आकार	४.५६	३.८६
महिला पुरुष अनुपात	९८	९७
(प्रति १०० जना महिलामा पुरुषको सङ्ख्या)		

श्रोत: राष्ट्रिय जनगणना २०६८ र राष्ट्रिय जनगणना २०७८

## १०. जनसङ्ख्या वितरणको अवस्था

घरधुरी सर्वेक्षण अनुसार कुल ५१९८ घरधुरी रहेको नारायण न.पा.मा रहेको कुल जनसंख्या २९५४४ मध्ये महिला १४,१९४ र पुरुष १५,३५० रहेको छ । जस अनुसार ० देखी १४ वर्ष सम्मको उमेर समुहको जनसंख्या ९०४१ जना ३०.६० प्रतिशत रहेको छ भने, १५ देखि ५९ वर्ष उमेरका १८३३९ जना, ६२.०७ प्रतिशत र ६० देखि माथिका २१६४ जना ७.३२ प्रतिशत रहेको छ । जातीय रूपमा दलित, क्षेत्री, ठकुरी, जनजाती, ब्राम्हण लगायतका जातजातीको बसोबास रहेको छ । यस लाई तलको तालिकामा अझ स्पष्ट हेर्न सकिन्छ ।

वडा नं.	घर परिवार सङ्ख्या	२०६८			घरधुरी सर्वेक्षण				क्षेत्रफल वर्ग कि.मि.	जनघनत्व
		पुरुष	महिला	जम्मा	घर परिवार सङ्ख्या	पुरुष	महिला	जम्मा		
१	८९०	१८७२	१८५३	३७२५	५८५	१५५०	१३९७	२९४७	६.९८	४२२.२१
२	५०३	१,००६	१,१७३	२,१९७	५६४	१,५४३	१,३५१	२,८९४	८.७९	३२९.२४
३	४००	८२६	१,०४०	१,८६६	४१७	१,१७८	१,१७२	२,३५०	६.५४	३५९.३३
४	५५८	१,११७	१,२८४	२,४०१	५५५	१,७४६	१,६०७	३,३५३	१८.६९	१७९.४०
५	३९९	८३३	१,०३९	१,८७२	३७९	१,१४२	१,०६५	२,२०७	७.५१	२९३.८७
६	६४९	१,५७६	१,७५५	३,३३१	५२०	१,३९४	१,३३५	२,७२९	३.६३	७५१.७९
७	५११	१,०७३	१,२२९	२,३०२	४६४	१,४१४	१,३१७	२,७३१	७.६३	३५७.९३
८	४०१	७६६	८८९	१,६५५	३३९	१,०८१	९६६	२,०४७	४.५	४५४.८९
९	५१०	९५४	१,२२४	२,१७८	४६०	१,३३६	१,०८५	२,४२१	८.७५	२७६.६९
१०	३९३	९८४	१,०३४	२,०१८	३७१	१,१३७	१,०८७	२,२२४	१३.२७	१६७.६०
११	५७७	१,१९८	१,३९४	२,५९२	५४४	१,८२९	१,८१२	३,६४१	२४.३४	१४९.५४
जम्मा	५,७९१	१२,२०५	१३,९०६	२६,१११	५,१९८	१५,३५०	१४,१९४	२९,५४४	११०.६३	२६७.०५

श्रोत: केन्द्रीय तथ्याङ्क विभाग, राष्ट्रिय जनगणना २०७८ र घरधुरी सर्वेक्षण २०७४

## ११. नगरपालिकाको वडागत जातिगत विवरण

वडा नं.	जातजाति	पुरुष	महिला	जम्मा	प्रतिशत
१	ब्राह्मण	९२	९८	१९०	६.४५
	क्षेत्री	६०५	५१७	११२२	३८.०७
	जनजाती	४५८	४३७	८९५	३०.३७
	दलित	३८५	३३४	७१९	२४.४०
	अन्य	१०	११	२१	०.७१
जम्मा		१,५५०	१,३९७	२,९४७	१००,००
२	ब्राह्मण	१०६	८३	१८९	६.५३
	क्षेत्री	९०६	७८८	१,६९४	५८.३५
	जनजाती	१५३	१३६	२८९	९.९९
	दलित	३७८	३४४	७२२	२४.९५
	अन्य	०	०	०	०.००
जम्मा		१,५४३	१,३५१	२,८९४	१००,००
३	ब्राह्मण	४०५	४११	८१६	३४.७२
	क्षेत्री	२४५	२४०	४८५	२०.६४
	जनजाती	१२९	१०६	२३५	१०.००
	दलित	३९९	४१५	८१४	३४.६४
	अन्य	०	०	०	०.००
जम्मा		१,१७८	१,१७२	२,३५०	१००.००
४	ब्राह्मण	९३	९४	१८७	५.५८
	क्षेत्री	७८८	७७०	१५५८	४६.४७
	जनजाती	३३५	२६५	६००	१७.८९
	दलित	५३०	४७८	१००८	३०.०६
	अन्य	०	०	०	०.००
जम्मा		१,७४६	१,६०७	३३५३	१००.००
५	ब्राह्मण	७१	६६	१३७	६.२१
	क्षेत्री	४०४	३५०	७५४	३४.१६

वडा नं.	जातजाति	पुरुष	महिला	जम्मा	प्रतिशत
	जनजाती	३२९	३२७	६५६	२९.७२
	दलित	३३८	३२२	६६०	२९.९०
	अन्य	०	०	०	०.००
जम्मा		१,१४२	१,०६५	२,२०७	१००.००
६	ब्राह्मण	५२३	५०७	१०३०	३७.७४
	क्षेत्री	५३३	५०२	१०३५	३७.९३
	जनजाती	४६	४४	९०	३.३०
	दलित	२९२	२८२	५७४	२१.०३
	अन्य	०	०	०	०.००
जम्मा		१,३९४	१,३३५	२,७२९	१००.००
७	ब्राह्मण	१५५	१५१	३०६	११.२०
	क्षेत्री	९७२	९१५	१८८७	६९.१०
	जनजाती	९७	८९	१८६	६.८१
	दलित	१९०	१६२	३५२	१२.८९
	अन्य	०	०	०	०.००
जम्मा		१,४१४	१,३१७	२,७३१	१००.००
८	ब्राह्मण	५७	६१	११८	५.७६
	क्षेत्री	७००	६०७	१३०७	६३.८५
	जनजाती	५४	४४	९८	४.७९
	दलित	२७०	२५४	५२४	२५.६०
	अन्य	०	०	०	०.००
जम्मा		१,०८१	९६६	२,०४७	१००.००
९	ब्राह्मण	४६	३७	८३	३.४३
	क्षेत्री	६५५	५०९	११६४	४८.०८
	जनजाती	१५३	११४	२६७	११.०३
	दलित	४७७	४२१	८९८	३७.०९
	अन्य	५	४	९	०.३७
जम्मा		१,३३६	१,०८५	२,४२१	१००.००

वडा नं.	जातजाति	पुरुष	महिला	जम्मा	प्रतिशत
१०	ब्राह्मण	७०	५९	१२९	५.८०
	क्षेत्री	७४०	७१७	१४५७	६५.५१
	जनजाती	७१	६३	१३४	६.०३
	दलित	२५६	२४८	५०४	२२.६६
	अन्य	०	०	०	०.००
जम्मा		१,१३७	१,०८७	२,२२४	१००.००
११	ब्राह्मण	१०२	११३	२१५	५.९०
	क्षेत्री	८९५	८८३	१७७८	४८.८३
	जनजाती	१९८	१८२	३८०	१०.४४
	दलित	६३४	६३४	१२६८	३४.८३
	अन्य	०	०	०	०.००
जम्मा		१,८२९	१,८१२	३,६४१	१००.०
जम्मा		१५,३५०	१४,१९४	२९,५४४	१००

श्रोत: घरधुरी सर्वेक्षण २०७४

“समृद्ध नगर, आत्मनिर्भर नगरवासी, स्वच्छ नगर र सुखी नगरवासी”

नारायण नगरपालिकाको चौधौं नगर सभामा  
नगर प्रमुख श्री लोमन शर्माज्यूद्वारा प्रस्तुत आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को  
नीति तथा कार्यक्रम

नगर उपप्रमुख एवं यस सभाका उपाध्यक्ष ज्यू,  
नगर सभाका सदस्यज्यूहरू,  
राष्ट्रसेवक कर्मचारीज्यूहरू,

नेपालको संविधानले राज्यको पुर्नसंरचना गरेसँगै स्थापित स्थानीय तहको दोस्रो कार्यकालको लागि मिति २०७९ बैशाख ३० गते सम्पन्न निर्वाचनमा आदरणीय नगरवासी आमा, बुवा, दाजु, भाई तथा दिदी, बहिनीहरूको अमूल्य मतदानबाट विजयी गराई हामीलाई कार्य जिम्मेवारी दिएको तेस्रो वर्षमा प्रवेश गरे सँगै सम्मानित नगरसभा समक्ष स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा ७ वमोजिम आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा गौरवको अनुभूती गरेको छु ।

यस अवसरमा ईतिहासका सबै कालखण्डमा भएका नेपाल राष्ट्रको रक्षा र अग्रगमनका आन्दोलनहरूमा सरिक भई शहादत प्राप्त गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात अमर शहिदहरू प्रति उच्चसम्मान व्यक्त गर्दै भावपूर्ण श्रद्धा-सुमन अर्पण गर्दछु । लोकतन्त्र र सामाजिक न्याय प्राप्तिको आन्दोलनमा अगुवाई गर्नुहुने अग्रजहरूको योगदानको स्मरण गर्दै स्थानीय तहको दोश्रो निर्वाचन २०७९ मार्फत नारायण नगरपालिकाको विकास, समृद्धि र सुशासनको लागि हामीलाई विश्वास गरेर सो अभिभारा पुरा गर्नको लागि आफ्नो अमूल्य मताधिकार मार्फत विजयी तुल्याउने समग्र नगरवासी, आमा, बुवा, दाजु, भाइ तथा दिदी, बहिनी लगायत सबै प्रकारले सहयोग गर्ने समग्र आदरणीय व्यक्तित्वहरू प्रति हार्दिक धन्यवाद सहित कृतज्ञता ज्ञापन गर्दछु ।

**नगरसभा सदस्य ज्यूहरू,**

आदरणीय नगरवासीका असीमित चाहना, नगरले खोजेको विकास र समृद्धीको सपना, सीमित बजेट र कानुनी व्यवस्थाको पूर्णताको अभावको बावजुत पनि हामी हाम्रा संकल्प र नगरवासीका चाहनालाई यो पाँच वर्षमा पुरा गर्ने गरी समृद्ध नारायण नगरपालिकाको जग बसाल्न शुरू गरेका छौं । नारायण नगरपालिकाको विकास र समृद्धिका लागि अग्रजहरूको सल्लाह सुझावलाई प्रेरणाको श्रोतको रूपमा लिई उहाँले शुरू गरेका संस्थागत व्यवस्था र यस पूर्वका जनप्रतिनिधिहरूले थालनी गरेका क्रमागत आयोजनालाई प्राथमिकतामा राखी हाम्रा नीति तथा कार्यक्रमहरूलाई त्यस तर्फ लक्षित गरेका छौं ।

हामीले सुरु गरेका हाम्रा नीति तथा कार्यक्रम अनुरूप समग्र कार्य प्रणालीमा गरिएका कार्यक्रमको सुधारका नतिजा हाम्रो कार्यकालमा आउने कुरामा हामी विश्वस्त छौ ।

स्थानीय तह, जनताको सबैभन्दा नजिकको सरकार हो । नेपालको संविधान अनुसार स्थानीय आर्थिक, सामाजिक, पूर्वाधार विकास र नागरिक सेवा प्रवाहमा स्थानीय तहको प्रमुख जिम्मेवारी रहेको छ । संविधानले स्थानीय तहलाई प्रदान गरेको एकल अधिकार सूचिका विषयहरूमा योजना, बजेट तथा कानून निर्माण र त्यसको कार्यान्वयन गर्ने गरी प्रदत्त अधिकारको सीमा भित्र रहेर हाम्रा नीति कार्यक्रम, योजना र बजेट परीलक्षित गरिएको छ ।

नारायण नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ को नीति तथा कार्यक्रम तयार गर्दा संघीय सरकारको दीर्घकालीन लक्ष्य, पन्ध्रौं आवधिक योजना, दिगो विकासका लक्ष्यहरूको स्थानीयकरण, संघीय सरकारको आगामी आर्थिक वर्षको नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, कर्णाली प्रदेश सरकारको आवधिक योजना, नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, संघीय सरकार र प्रदेश सरकारका क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रम, नगरपालिकाको आवधिक नगर विकास योजना तथा मध्यमकालिन खर्च संरचना एवं आम नगरवासीको माग, ईच्छा र चाहनालाई मुख्य आधार बनाईएको छ ।

संघ र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त भएको बजेट सिलिडको अवस्था, आगामी आ.व.को लागि दायित्व सरेका योजना तथा कार्यक्रमहरूले सृजना गरेको आर्थिक दायित्व, चालु आ.व.मा सिलिड अनुसारको बजेट प्राप्त नहुनु, लक्ष्य बमोजिमको आन्तरिक आयमा आम्दानी नहुनु जस्ता कारण बजेटमा हुन गएको संकुचनले गर्दा खुल्ला हृदयले बजेट निर्माण गर्न सक्ने अवस्था नभएता पनि स्रोतको समुचित वितरणलाई यथासंभव न्यायोचित बनाउने कोसिस गरिएकोछ ।

विश्वव्यापी रूपमा अवलम्बन गरिएका शासन प्रणाली मध्ये उत्कृष्ट शासन व्यवस्थाको रूपमा परिभाषित सङ्घीय शासनको कार्यान्वयनको सन्दर्भमा स्थानीय तहमा क्रियाशिल सरकारले नै नागरिकको समिपमा रही, जनभावना, जन आकांक्षा एवं आवश्यकतालाई महशुस गरी विकास र समृद्धिको बाटोमा अगाडि बढ्न सक्ने भएको हुँदा विकास र समृद्धिको लक्ष्य पुरा गर्न नगरवासी आमा, बुवा, दाजु, भाई, दिदी, बहिनीहरूलाई हातेमालो सहित सकारात्मक परिवर्तनको लागि प्रत्यक्ष महशुस र अनुभूती हुने गरी हाम्रा कार्यक्रम अगाडि बढाएका छौं । यी मान्यताहरूलाई आत्मसाथ गर्दै समृद्ध र सुखी नगरवासीको अभियानले निर्धारित लक्ष्य एवं उद्देश्य पुरा गर्न अहोरात्र खटि रहनु भएका नगरसभा सदस्य ज्युहरू, राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरू प्रति हार्दिक सम्मान व्यक्त गर्न चाहन्छु ।

यस नीति तथा कार्यक्रममा लोकतान्त्रिक मुल्य मान्यता, मानव अधिकार, सुशासन, सामाजिक न्याय र सामाजिक संरक्षण, संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको अधिकार क्षेत्रको सीमा र सम्बन्धका सिद्धान्तहरूलाई आत्मसाथ गर्दै गत विगतमा लिईएका महत्त्वपूर्ण नीति र संचालनमा रहेका गौरवका योजना र कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिँदै हाम्रै पुस्ताले महशुस गर्ने गरी ग्रामीण क्षेत्रमा शान्त एवं सुन्दर आवास,

शहरी एवं व्यावसायिक क्षेत्रमा उद्यमशिलता विकास, वातावरणमैत्री भौतिक पूर्वाधार एवं सवारी साधन, आधुनिक जीवनशैली, प्रविधि सहितका सडक पूर्वाधार तथा यातायातका साधन र नविनतम सूचना प्रविधिमा सबै नागरिकहरुको पहुँच सहितको सुन्दर, समृद्ध, सुखी र खुसी नारायण नगरको परिकल्पना गरेको छु ।

हाम्रो कार्यकालको पहिलो नगरसभा समक्ष हामीले प्रस्तुत गरेको पहिलो नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनको सवालमा थुप्रै सफलता हाँसील गरेका छौं । हामी निर्वाचित भैरहँदाको दिन सम्मको नारायण नगरपालिकाको अवस्थालाई सुक्ष्म रूपमा अध्ययन गरी सोही अवस्थामा सकारात्मक परिवर्तन गर्ने ध्येका साथ हाम्रा समग्र नीति तथा कार्यक्रम र बजेट समेटिएको सभा सदस्य ज्यूहरु समक्ष जग जाहेर छु । नीति तथा कार्यक्रम अनुसार स्वास्थ्य, पशुस्वास्थ्य, कृषि लगायतका एकीकृत घुम्तीसेवा मार्फत वडावासीका थुप्रै सेवाहरुलाई घरदैलो बाटै सम्पादन गर्ने गरेका छौं । ऐन, कार्यविधि निर्माण, न्यायिक कार्य सम्पादन प्रकृया, योजना तथा कार्यक्रम समझौता तथा संचालनको लागि गरिएको कानुनी व्यवस्था, संस्थागत सुशासन सम्बन्धित शाखा बाटै नागरिकका कार्य सम्पादन हुने विधिको प्रयोग, विगत दुई वर्षमा निर्माण भएका सडक, खानेपानी योजना, नाली, सिंचाई भौतिक क्षेत्रको उपलब्धी, कृषि, शिक्षा, स्वास्थ्य क्षेत्र, खेलकुद, आर्थिक तथा सामाजिक विकासमा प्राप्त उपलब्धी अनुकरणीय रहयो भन्ने हाम्रो विश्वास छ ।

नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमाको क्रममा स्थानीय राजनैतिक दल लगायत सबै वर्ग, क्षेत्र, लिङ्ग, समुदाय, सरकारी तथा गैर सरकारी संस्था, पेशागत संघ, संगठन, नागरिक समाज, बुद्धिजीविहरुबाट रचनात्मक र श्रृजनात्मक सल्लाह र सुझावहरु प्राप्त भएका छन । प्राप्त सुझावहरु अत्यन्तै मननीय र सान्दर्भिक छन । उक्त सुझावहरुलाई यथासंभव समेट्ने प्रयत्न गरेको छु । नीति तथा कार्यक्रम तयारीको क्रममा नगरपालिकाले नीति तथा कार्यक्रम बनाउनु पूर्व सर्वपक्षिय सुझाव संकलन एक दिवसिय बैठक राखि सुझाव संकलन गरेको छ । उक्त बैठकबाट प्राप्त सल्लाह, सुझाव र मार्गदर्शन प्रदान गर्नुहुने सम्पूर्ण राजनैतिक दलका प्रतिनिधि, सबै वर्ग, क्षेत्र, लिङ्ग, समुदाय, सरकारी तथा गैर सरकारी संघ संस्थाका प्रतिनिधि, पेशागत संघ संगठनका प्रतिनिधि, नागरिक समाजका प्रतिनिधि, बुद्धिजीविहरु, पत्रकार, पौरखी किसान, उद्योगी, व्यापारी, राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरुको सुझाव, सहकर्मि जनप्रतिनिधि लगायत नगरवासी एवं मतदाताहरुमा हार्दिक आभार प्रकट गर्न चाहन्छु । प्राप्त सुझावहरुलाई मार्ग निर्देशनको रूपमा लिई नारायण नगरपालिकाको सम्पतिको रूपमा अभिलेखिकरण गर्ने कुरामा विश्वास दिलाउन चाहन्छु । उल्लेखित सुझावहरुको आधारमा दिगो विकासको अवधाराणा अनुसारको भौतिक पूर्वाधार निर्माण, पर्यटन पूर्वाधारको विकास, वातावरण संरक्षण, नगरवासीको आर्थिक, सामाजिक, साँस्कृतिक उन्नती, सुशासन र संस्थागत विकासलाई मुख्य प्राथमिकता दिई नगरले आगामी आर्थिक वर्षमा लिने क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रम देहाय अनुसार प्रस्तुत गर्दछु ।

योग्य सक्षम इमान्दार र लगन शिल भई पालिकाको सेवामा समर्पित हुने जुनसुकै तहको कर्मचारी, नियमित रूपमा पालिकामा समयमै कर बुझाउने करदाता, हाम्रो काम गर्ने उपभोगता समिति, गुणस्तरिय

र समयमै काम सम्पन्न गर्ने निर्माण व्यवसायीको मुल्यांकनको आधार तयार गरी पुरस्कृत गर्ने परिपाटी लाई निरन्तरता दिदै नारायण नगरपालिकाको कर्मचारी सेवा ऐन २०७८ को पहिलो संसोधन २०८० को परिधिमा रहि स्तरबृद्धि गर्ने कार्य गरेका छौं । स्तरबृद्धि हुनु हुने सबै कर्मचारीहरूलाई हार्दिक वधाई सहित सफल कार्यकालको शुभकामना व्यक्त गर्दछु ।

राजश्व असुलीमा समय र प्रक्रियाका हिसाबले विद्युतिय राजश्व असुली प्रणालीलाई थप व्यवस्थित र प्रभावकारी गराउनका लागि स्थानिय संचितकोष व्यवस्थापन प्रणाली (सुत्र) मा आधारित राजश्व प्रणालीबाट कार्य सम्पादन भई रहेको छ ।

आन्तरिक लेखा परिक्षणलाई पारदर्शि, उत्तरदायी र व्यवस्थित बनाई अन्तीम लेखा परिक्षणमा समेत समयमा नै आवश्यक कागजजात तथा पुष्टाईका साथ प्रस्तुत भएकोले बेरुजु विगत आ.व भन्दा कम हुदै गई रहेको छ ।

सुशासन र पारदर्शिता जवाफदेहीताको मर्मलाई हृदयङ्गम गरी सार्वजनिक सुनुवाई गरिएको नगरबासीमा नगरपालिकाबाट प्रदान गरिएको सेवा र विकास निर्माण सम्बन्धमा नागरिक सन्तुष्टीको पहिचान गरि थप पालिकालाई नागरिक मैत्री बनाउने पृष्टपोषण प्राप्त भए बमोजीम स्थानिय तह संस्थागत क्षमता स्वमूल्याडकन (LISA) मा ७२.७५ अंक प्राप्त भएको छ भने स्थानिय तह वित्तिय सुशासन जोखीम मूल्यांकन (FRA) मा ८८.५ अंक प्राप्त भएको व्यहोरा अवगत गराउन चाहान्छु ।

आगामी आर्थिक वर्षको निति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्नु अघि विगतमा नगरपालिकाले अलम्बन गरेका निति तथा सञ्चालन गरेका कार्यक्रमले विकास निर्माण विपद व्यवस्थापन, नागरिक मैत्रि सेवा प्रवाह, शिक्षा, स्वास्थ्य, संचार, विद्युतिकरण, कृषि, पशुपालन, उद्योगका साथै सुशासनका क्षेत्रहरूमा गरेका असल अभ्यास प्रयास र उपलब्धीहरूको संक्षिप्त चर्चा गर्नु सान्दिर्भक ठान्दछु । यी सबै उपलब्धीहरू हासिल गर्नमा यहाँहरू लगायत सहयोग गर्नु हुने सबैको योगदान सहानिय छ । यस अवधिमा नेपाल सरकार, कर्णाली प्रदेश सरकार तथा विकास साझेदारहरूद्वारा गरेको योगदानको उच्च मुल्याडकन गर्दै थप पालिकाको विकासका लागि मदत रहने छ भन्ने अपेक्ष लिएको छु । यस अवधिमा नेपाल नगर पालिका संघको केन्द्रीय वित्तिय संयोजकको रुपमा देशभरका पालिकाहरू मध्ये हाम्रो पालिकाको नगर प्रमुखका हैसियतले मलाई मनोनयन गरेकोमा नगरपालिका संघलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन व्यक्त गर्दछु ।

संघिय लोकतान्त्रीक गणतन्त्रको संस्थागत विकास गर्नका लागि हामीले पालिकालाई शुशासनयुक्त पालिका निर्माण गर्न शुशासनका विभिन्न औजार जस्तो सार्वजनिक सुनुवाई सामाजिक परिक्षण नागरिकको गुनासो सम्बोधनका लागि टोल फ्री नम्बर र नागरिक संगको आमने सामने बसी विभिन्न छलफल गरी स्थानिय सरकारको रुपमा नागरिकमा अनुभुति गराएका छौं । पालिकाको कामलाई चुस्त दुरुस्त बनाउनका लागि कार्य तालिका निर्माण गरि सोही अनुसारको निर्धारित कार्य तालिकामा



निर्माण गरी सोही अनुसारको समय सिमा भित्र कार्य सम्पादन गर्ने अभ्यास निरन्तर रूपमा गरिरहेका छौं । जसका कारण आषाढमा रकम भुक्तानि कार्यलाई धेरै मात्रामा निरुत्साहित गर्ने प्रयास गरिरहेका छौं । यसरी नागरिकलाई भरोसा र जागरुकता उत्साहजनक ढङ्गले बढेको हामीले अनुभूति गरि रहेका छौं । हाम्रो यस प्रकारको कार्यले नागरिकमा अविश्वास र निरासालाई आसा र आत्म विश्वासले जितेको छ । हामीलाई नागरिकको अभुतपुर्व साथ र सहयोग प्राप्त भएकोले पालिकाको विकासमा हामीलाई दृढ इच्छा शक्ति र थप उर्जाका कार्य गर्न हौसला बढेको छ । तथापी केही मनोगत चाहाना राख्ने पालिकालाई पृष्टपोषण प्रदान नगर्ने प्रवृत्तिका केही समुहबाट छिटफुट रूपमा आलोचना हुने गरेता पनि आम नागरिकाको एकताबद्ध शक्तिले हामीलाई कार्य गर्न उच्च मनोबल प्रदान गरेको छ ।

### **नगरसभाका सदस्य ज्युहरु,**

हामी संग सिमित स्रोत र साधन छ नागरिकका मागहरु र हामी संगका अपेक्षाहरु असिमित छन् सिमित साधन र स्रोतमा जनअपेक्षालाई व्यवस्थापन गर्नु पर्ने छ । विश्वभरी भएको आर्थिक तरलताका कारण हाम्रो पालिकामा पनि बजेट कटौतिको शृङ्खलामा परेको छ । हाम्रो पालिकाको मुख्य आमदानीको रूपमा स्थानिय ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, र नागरिकले तिर्ने विभिन्न सेवा शुल्क, एकिकृत सम्पतीकर आदी हाम्रा आमदानिका स्रोत हुन् । तथापी आर्थिक समस्या भएता पनि यस नगरलाई समृद्ध, सवल सुशासनको प्रत्यभुति, विकास निर्माण कार्यमा तिब्रता सेवा प्रवाहमा सरलीकरण, सामाजिक न्यायको प्रवर्दन, समानुपातिक विकास उत्पादन र रोजगारी बृद्धि हरित सडक निर्माण पर्यावरणीय सन्तुलन, आर्थिक सामाजिक विभेदको अन्त्य लगायतका विषयमा हाम्रो पालिका वार्षिक निति कार्यक्रम तथा बजेटमा यीनै प्राथमिकतामा राखी हाम्रो पालिकाको संकल्प “समुद्ध नगर आत्मनिर्भर नगरवासी स्वच्छ नगर सुखी नगरवासी ”को अवधारण लाई परिपुर्ण गर्नका लागि लागि रहेका छौं ।

नगरवासीका माग र आवश्यकताको आधारमा स्थानिय निर्वाचनमा नगरवासी समक्ष गरेको प्रतिबद्धता र संकल्पलाई पुरा गर्न बजेट निर्माण देखी कार्यन्वयन प्रक्रिया सम्मको पुनरावलोकन

गरी पुँजीगत खर्च बृद्धि गरिने छ र खर्चमा मितव्ययीता कायम गरि विनियोजन जवाफदेहीतालाई कडाईका साथ लागु गरी आर्थिक प्रशासनलाई थप पारदर्शि र नतिजामुखी बनाई संघ, प्रदेश सरकार, विकास साझेदारहरुको सहयोग र समन्वयका साथ स्थानिय, उद्योगी, व्यापारी समाजसेवी, शिक्षा प्रेमी, संचारकर्मी, लगायत समग्र नगरवासीको सक्रिय सहभागीता र सहयोगलाई मुख्य आधार स्तम्भ मानि हाम्रो नगर राम्रो नगर बनाउन विपेश जोड दिईने छ ।

नागरिकलाई सहज रूपमा सेवा प्रदान गर्नका लागि सेवालालाई नागरिक मैत्री र कार्यन्वय गर्न कार्यक्रमको प्रभावकारी कार्यन्वयन गरी संघियतालाई सस्थागत गर्न स्थानिय पालिकाको जनमैत्री कानून तथा योजना बनाउने र कार्यन्वयन गर्ने हाम्रो पालिकाले काम गरिरहेको छ । पालिकाको समग्र विकासमा

नागरिकको संलग्नता र महसुस हुने गरी उल्लेख्य सुधारका कामहरूलाई महत्व दिई कार्य सम्पादन भइरहेको छ । नारायण नगरपालिकाले नगरबासिको हित हुने गरी आ.व. ०८०।०८१ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रममा प्राथमिकता तोकिएका सामाजिक सेवाका कार्यहरू र पूर्वाधार विकासका उल्लेख्य कार्यहरू सम्पादन गरेका छौं । जसमा खानेपानीको शुल्क मिनाह, सहारे खानेपानीको मर्मत तथा विस्तार, समुदाय स्तरमा हेल्भटास द्वारा नयाँ खानेपानीको निर्माण कार्य आरम्भ, जेष्ठ नागरिक घरदैलो उपचार सेवा, जेष्ठ नागरिक दिर्घ रोगिलाई निशुल्क औषधि वितरण, नगरपालिकाको केन्द्र देखि भौगोलिक हिसाबले टाढा रहेका १० र ११ नम्बर वडाका सामाजिक सुरक्षाभत्ता प्राप्त गर्ने नागरिकलाई वडा स्तरबाटै भत्ता वितरणको व्यवस्था मिलाइएको, एकल पुरुष/५० वर्ष माथिका अविवाहित महिला तथा युनिक अल्प सङ्ख्यक लाई नगरपालिकाको अन्तरिक श्रोतबाट सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गरिएको, गर्भवति महिला, सुत्केरी आमा लाई निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा, जेष्ठ नागरिकहरूलाई वृद्धाश्रममा दिवा खाजा व्यवस्था, ८० वर्ष भन्दा माथिका जेष्ठ नागरिकहरूलाई निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा, जेष्ठ नागरिक नगर प्रमुख भेटघाट कार्यक्रम, बालबालिकासँग नगर प्रमुख भेटघाट कार्यक्रम, प्राविधिक विषयको डिप्लोमा स्तर अध्ययनरत गरिब/जेहेन्दार विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति वितरण, सामुदायिक विद्यालयहरूमा अभिभावकको अपनत्व वृद्धिका लागि अभिभावक शिक्षा कक्षा संचालन, शिक्षिका सुत्केरी हुँदा बैकल्पिक शिक्षकको व्यवस्था भएको छ ।

### **नगर सभा सदस्य ज्यूहरू,**

अव म आगामी आर्थिक वर्ष ०८१।०८२ को लागी प्रस्तावित विषयगत नीति तथा कार्यक्रमहरू प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्छु । यस वर्षको नीति तथा कार्यक्रममा नगरवासीको स्वास्थ्य, नागरिकको जनजीवीकाको क्षेत्र, शिक्षा, कृषि तथा पशुपंछी विकास क्षेत्रको सुदृढिकरण, पूर्वाधार विकास र उत्पादन मुलक कार्यक्रमलाई उच्च प्राथमिकतामा राखिएको कुरा यस नगर सभामा जानकारी गराउदछु ।

### **१. योजना तथा अनुगमन**

१. आगामि आ.व. मा नगरपालिकाको आवधि योजना तथा मध्यकालिन खर्च संरचना तर्जुमा गरी सोही अनुसार वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२. नगरपालिकाको आयोजना बैङ्क निर्माण गरी सो बैङ्कबाट आयोजना छनौट गरी वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने परीपाटीको विकास गरीनेछ । अधुरा योजनालाई पुरा गर्न प्राथमिकतामा राखिनेछ ।
३. बजेट तथा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्न कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्ययोजना तथा खरिद कार्य योजना तर्जुमा गरिनेछ ।
४. योजनाको अनुगमन नियमित र प्रभाकारी रूपमा गरीनेछ ।

## २. पुर्वाधार विकास तर्फः

### क. सडक, भवन मर्मत तथा निर्माण र यातायात

१. नगरपाकिले सञ्चालन गरेको अधुरा योजनालाई प्राथमिकतामा राखी कार्यन्वयनमा ल्याइनेछ ।
२. नगर चक्र पथ, अन्तर पालिका सडक, वडा सदरमुकाम जोडने सडक, पर्यटकीय क्षेत्र जाने सडक बजार क्षेत्रको सडक, रणनितिक लिकं सडक स्तरोन्ति गरी कालोपत्रे गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
३. पर्यटकीय क्षेत्रका सडक र कृषि सडकलाई हरियाली युक्त सडक बनाईने छ ।
४. मुख्य सडक तथा बजार क्षेत्रहरूमा सडक बत्ति,सवारी पार्किङ निर्माण यस आ.व.मा पनि निरन्तरता दिइनेछ ।
५. सडकमा अनुचित ढङ्गबाट राखिएका निर्माण सामग्रीको कारण आवागमनमा अवरोध हुनुका साथै दुर्घटना समेत हुन सक्ने सम्भावना भएकाले उक्त कार्य हुन नदिनका लागि कडाइका साथ घर निर्माण कर्तालाई सो बारे सचेत बनाइनेछ ।
६. नगर भित्रका विधालय, स्वास्थ्य संस्था, वडा कार्यालय र पालिकाको मुख्य प्रशासनिक भवनमा एकै प्रकारको रङ्गरोगन लगाउने व्यवस्था मिलाउने छ ।
७. पुर्वाधार विकासको कार्यलाई व्यवस्थीत गर्न आगामि वर्षहरूमा संचालन गरिने सम्भावित ठुला योजनाहरूको परियोजना बैकं तयार गरिने छ ।
८. नगरको बजार क्षेत्र भित्रका विधुत, टेलीफोन, केबुल लाईन इन्टरनेटका तारहरूलाई चरणबद्ध रूपमा भुमिगत गर्दै लैजाने कार्यका लागि सम्बन्धीत निकाय संग आवश्यक समन्वय गरिने छ ।
९. पुर्वाधार जन्य संरचना बनाउदाँ अपाङ्ग मैत्री, बालमैत्री, र वातावरण मैत्री भुकम्प प्रतिरोधी भौतिक संरचना निर्माण गर्ने कार्यलाई उच्च प्राथमिकता राखिने छ ।
१०. बजार क्षेत्रको ढल व्यवस्थापन गर्न सम्बन्धीत निकाय संग समन्वय गरी ढलको फोहोरपानिलाई प्रसोधन गरी सिचाईमा प्रयोग गरिने छ ।
११. भवन निर्माण संहितालाई कडाइका साथ कार्यन्वयन गरी सबै खाले घर टहरा निर्माण कार्यलाई नियमन गरी नक्सा पासको दायरामा ल्याईने छ ।
१२. पुर्वाधार विकासमा सबैको अपनत्वको विकास गर्नका लागि नगरबासीहरूमा चेतना जागृत गर्न स्थानिय रेडियो/आम भेला मार्फत नगर प्रमुख, उपप्रमुख, प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत, पुर्वाधार शाखा प्रमुख, वडा अध्यक्षहरू र अन्य वृद्धिजीवी, राजनैतिक दल र सरोकारवाला बिच त्रैमासिक अन्तरक्रिया कार्यक्रमको थालनी गरिने छ । सोको कार्यन्वयनका लागि संचार समुह बनाई कार्यक्रम गरिने छ ।
१३. पालिका भित्रका मुख्य सडकहरूको स्तरोन्ति कार्यलाई उच्च प्राथमिकता दिइनेछ ।

१४. कालोपत्रे/पि.सी.सी.गरिएका सडक हरुको संक्षरण गर्नका लागि जस्ले भत्काउँछ उसैले पुन निर्माण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१५. पालिकाको मुख्य मुख्य क्षेत्रहरुमा CCTV जडान गरिनेछ ।
१६. मुख्य सडकको प्राथमिकताको आधारमा सडक चौडा गर्ने कार्य गरिनेछ ।
१७. नगरपालिकाले विभिन्न आ.व. हरुमा सम्झौता गरी विविध कारणले सम्पन्न हुन नसकेका योजनाहरुको बजेट सुनिश्चितता गरी सम्पन्न गर्ने वातावरण तय गरिनेछ ।
१८. नगरपालिका द्वारा निर्माण तथा संचालन हुने सबै प्रकारका योजनाहरुको गणस्तर परिक्षणको लागि आफ्नै प्रयोगशाला संचालन गरिनेछ ।
१९. पालिकाभित्र सार्वजनिक शौचालय निर्माण गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ । निर्मित शौचालयहरुको संचालन तथा व्यवस्थापनका लागि छुट्टै प्रवन्ध मिलाइनेछ ।
२०. पालिका भित्रका विभिन्न खोलाहरुमा मोटोरेवल तथा झोलुङ्गे पुल निर्माण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२१. पालिका भित्र सार्वजनिक, निजि, साझेदारी कार्यक्रम मार्फत संचालन गर्न सकिने पूर्वाधार सम्बन्धि आयोजनाहरुको सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।
२२. वडा कार्यालय र स्वास्थ्य संस्थाको भवन निर्माण हुन बाँकी रहेका वडा र स्वास्थ्य संस्थाहरुको भवन निर्माण कार्य यसै आ.व. मा सम्पन्न गरी सबै वडा र स्वास्थ्य संस्थाहरुको भवन बाट नै सेवा प्रवाह गरिनेछ ।
२३. विद्युतिय नक्सा पासका लागि नक्सा पास प्रणालि (EBPS) लागु गरिनेछ ।
२४. नगर भित्र अत्यन्तै आवश्यक देखीएका सडक तथा अन्य पूर्वाधारहरुलाई तत्काल मर्मत संभार गर्नका लागि मर्मत सम्भार कोषलाई थप व्यवस्थीत गरिने छ ।
२५. बढ्दो सडक दुर्घटना न्युनिकणको लागि विधालय तथा क्याम्पस स्तरका विधार्थीहरुलाई लक्षीत गरी ट्राफिक नियम सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम गरिने छ ।

## ख. भु-उपयोग तथा बस्ती विकास तर्फ

२६. हरेक वडाको वास्तविक सिमा निर्धारण गरी वडागत डिजिटल गुरुयोजना र प्रोफाइल तयार गरिनेछ ।
२७. ना.न.पा ६ काँडाचौर स्थित,मदन भण्डारी व्यामशालालाई व्यवस्थीत गर्नका लागि निरन्तरता दिइनेछ ।
२८. नगरपालिकालाई हरियाली,वातावरण मैत्री खेलकुद मैत्री पालिकाको रूपमा अगाडी बढाउन एक वडा एक हरियाली पार्क/एक वडा एक खेल मैदान/एक वडा एक हरियाली सडक बनाईने छ ।
२९. अव्यवस्थीत बसोबास कार्यलाई नियन्त्रण गर्न पालिकाले तयार गरेको भु-उपयोग नीति तथा मापदण्डलाई कार्यन्वयनमा कडाइ गरिने छ ।

३०. नगरपालिका भित्र रहेका सडकहरूको नामाकरण गरी व्यवस्थित रूपमा घर नम्बर कायम गर्ने कार्यको प्रारम्भ गरिने छ ।
३१. प्रत्येक आर्थिक वर्षमा कुनै २ वटा टोललाई नमुना टोलको रूपमा विकसीत गराउने नीतिलाई यस आ.व. मा पनि निरन्तरता दिइनेछ ।
३२. औधोगिक ग्राम स्थापनाका लागि आवश्यक पहल गरिने छ ।

## ड. खानेपानि तर्फ

३३. नगरबासीलाई शुद्ध पिउने पानिको व्यवस्था गर्न एक घर एक धाराको निति अनिवार्य अबलम्बन गरिने छ ।
३४. सहारे खानेपानि उपयोग गर्ने विपन्न परिवारलाई खानेपानिको न्यूनतम शुल्क मिनाहा कार्यक्रम यो वर्ष पनि निरन्तरता दिईने छ ।
३५. नगर भित्रको बजार क्षेत्र भित्र एकिकृत खानेपानि तथा ढल व्यवस्थापनको लागि संघीय खानेपानि तथा ढल व्यवस्थापन विभाग संगको सहयोगमा यसै आर्थिक वर्ष बाट ढल निर्माण कार्य संचालन गरिनेछ ।
३६. खानेपानीका मूहानहरूको संरक्षण, विकास र समुचित प्रयोगका लागि सरोकारवाला निकायहरूको समन्वय र सहकार्यमा श्रोतको पहिचान, संरक्षण र प्रवर्द्धनको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
३७. परम्परागत पानीका मुहानहरूको संरक्षण गर्नका लागि Recharge लाई अभियानको रूपमा अगाडि बढाइनेछ ।
३८. प्रत्येक घरमा स्वच्छ खानेपानीको पहंच पुर्याउने तथा पानीको वितरण प्रणालिलाई व्यवस्थित गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
३९. बजार क्षेत्र भित्रका मुख्य स्थानहरूमा यात्रुलाई शुद्ध पिउने पानीको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
४०. नारायण नगरखानेपानी (सहारे) को क्षमता वृद्धी गर्ने उदेश्य यस आ.व. बाट थालिएको निर्माण कार्य आगामि आर्थिक वर्षमा सम्पन्न गरी धारा प्राप्त नगरेका नागरिको पहिचान गरी धारा वितरण गरिनेछ ।

## च. निजि क्षेत्रसंग सहकार्य

४१. पूर्वाधार विकासको लागि सार्वजनिक निजि साझेदारी इकाई PPP Model को अवधारण यो वर्ष पनि निरन्तरता दिईने छ ।
४२. नगर भित्रका मुख्य चोकहरूमा निजि क्षेत्रको सहकार्यमा स-शुल्क पार्किङको निति अबलम्बन गरिने छ ।

- ४३. नगर भित्र पशुपंक्षी पालन गरेका कृषक परिवारका लागी कृषक/नगरपालिका र निजि क्षेत्रको लगानिमा बायो ग्यास प्रणालि निर्माण गर्ने कार्य लाई यस आ.व.मा पनि निरन्तरता दिइनेछ।
- ४४. नगरको बजार क्षेत्रमा संकलन हुने फोहोर मैला व्यवस्थापनका लागि निजि क्षेत्रको संलग्नतामा फोहोर मैला व्यवस्थापन गर्ने लक्ष्य राखिएको छ ।
- ४५. नगर भित्र संचालन र दर्ता भएका अटोहरुको व्यवस्थीत संचालन गर्न, नियमन गर्न र व्यवस्थापनका लागि आवश्यक नीति तयार गरी लागु गरिनेछ।

### ३. वन वातावरण, सरसफाई तथा विपद व्यवस्थापन

- ४६. विपद जोखिम न्युनिकरण तथा व्यवस्थापन नियमावली लाई कडाइका साथ लागु गरिनेछ।
- ४७. पालिका भित्र विपद जोखिम क्षेत्रको पहिचान गरी विपद पूर्व तयारी र सो क्षेत्रको प्रतिकार्य योजना निर्माण गरिनेछ।
- ४८. नगरपालिकाको विपद व्यवस्थापन कोषलाई विस्तार गरी वडा स्तरीय विपद व्यवस्थापन कोष निर्माण कार्य यसै आ.व. बाट सुरु गरिनेछ।
- ४९. महामारी रोकथाम नियन्त्रण एवं व्यवस्थापनका लागि पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य रणनीति अवलम्बन गरी पालिका देखि समुदाय सम्म एकिकृत रुपमा टिम परिचालन गर्ने वातावरण मिलाइनेछ।
- ५०. एक वडा/एक हरियालि पार्क निर्माण कार्यलाई अभियानकै रुपमा अधि बढाइनेछ।
- ५१. सार्वजनिक क्षेत्रहरुमा नारायण नगरपालिकाको पहिचान झल्कने गरी चौतारा निर्माण गरिनेछ।
- ५२. फोहोरको स्रोत नै वर्गिकरण गरी वर्गिकृत फोहोर अनुसार छुट्टाछुट्टै संकलन गर्ने कार्यलाई व्यवस्थित बनाई कुहिने फोहोरलाई कम्पोष्ट पलान्टको लागि पहल गरिनेछ।
- ५३. नारायण नगरपालिका १ को श्रीस्थान वनमा निर्माण गरिएको फोहोर मैला संकलन तथा प्रशोधन केन्द्र (ल्याण्ड फिल्ड साइड) को निर्माण कार्य सम्पन्न गरी आगामि आर्थिक वर्ष बाट संचालनमा ल्याइनेछ।
- ५४. नगरपालिका क्षेत्रभित्र पलाष्टिक जन्य वस्तुको प्रयोग लाई न्युनिकरण गरी गैर पलाष्टिक जन्य वस्तुलाई प्राथमिकता दिइनेछ।
- ५५. जलवायु उत्थानशिल योजना निर्माण गरी लागु गरिनेछ।
- ५६. जलवायु परिवर्तनका प्रतिकुल असर न्युनिकरण गर्न तथा जलवायु अनुकुलन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
- ५७. बजार क्षेत्रमा एक घर/दुई विरुवा दुई गमला राख्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- ५८. नगर क्षेत्रभित्रका सबै विद्यालयहरुलाई हरित विद्यालयम रुपान्तरण गर्ने नीति लिइनेछ।

५९. नारायणलाई स्वच्छ र सुन्दर नगर बनाऔं र उत्पादित फोहोर आफै व्यवस्थापन गरौं भन्ने परिकल्पनाका साथ प्रत्येक महिनाको अन्तिम शुक्रवार जनप्रतिनिधी कर्मचारीबाट नगरका सबै वडाका सार्वजनिक स्थानको सरसफाई गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

#### ४. स्वास्थ्य

६०. स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाउँदै सम्पूर्ण नागरिकको सहज पहुँच बनाउन उत्प्रेरणा मूलक कार्यक्रम संचालन गरी प्रत्येक वडाका विमा सहजकर्ता मार्फत निरन्तरता दिइनेछ ।
६१. मानसिक स्वास्थ्य समस्या भएका व्यक्तिहरूलाई स्वास्थ्य उपचार र स्वास्थ्य विमामा जोडिनेछ ।
६२. धुम्रपान, मध्यपान तथा लागु पदार्थको सेवनले गर्ने मानविय क्षेतिका बारेमा जनचेतनामुलक कार्यक्रम संचालन गर्दै सार्वजनिक स्थलमा चेतनामुलक बोर्ड राखि निषेधको नीति लिइनेछ ।
६३. प्रत्येक वडामा २ महिनाको १ पटक अनिवार्य गर्भवती महिलाका रक्त समूह र अल्ट्रा साउण्ड चेकजाँचको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
६४. खाधान्नमा विभिन्न प्रकारका मिसावट रोकथामका कार्यक्रम थप व्यवस्थित बनाउन बजार अनुगमनलाई निरन्तर रुपमा लगिनेछ ।
६५. पोषण अवस्थामा सुधारका लागि बालतौल लिने कार्यलाई वडा वडामा उत्सवका रुपमा गरी तोकिएको मापदण्ड पुरा गर्नेलाई पुरस्कार, बालपोषण भत्ता लगायतका अन्य सेवा सुबिधा उपलब्ध गराउँदा खोप कार्ड लाई अनिवार्य गराइनेछ ।
६६. गर्भवतीलाई फोलिक एसिड, क्याल्सियम निशूलक वितरण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
६७. आयुर्वेद १ घर, ५ योग, ५ जडीबुटी अभियान, घुम्टी शिविर, सुर्तीजन्यपदार्थ नियन्त्रणमा विधालयमा ध्यान योग कार्यक्रम संचालन गरीनेछ ।
६८. निजी स्वास्थ्य संस्थाहरूको सेवा गुणस्तर वृद्धिका लागि सुचना प्रणालीमा समावेश गरी औषधीको समुचित प्रयोगका लागि समन्वय गरिनेछ ।
६९. आमा समुह भवन, खोप, गाउघर क्लिनिक, स्वास्थ्य संस्थाहरू निर्माण, मर्मत सुधार, व्यवस्थापन गर्नका लागि विकास साझेदार निकायसँग समन्वय गरिनेछ ।
७०. नारायण नगरपालिकाको भवानी स्वास्थ्य चौकी र विन्ध्यावासिनी स्वास्थ्य चौकीबाट २४ सैं घण्टा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा प्रवाह गर्ने नीतिलाई यस आर्थिक वर्षमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
७१. नगरपालिका भित्रका जेष्ठ नागरिक र दिर्घ रोगिहरूको स्वास्थ्य उपचारका लागि जेष्ठ नागरिक सँग नगर प्रमुख भेटघाट कार्यक्रमलाई यस वर्ष पनि निरन्तरता दिइनेछ ।
७२. महिला स्वास्थ्य स्वयम सेवीका कोषलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ ।

७३. नेपाल सरकारले तोके अनुसार पोषण मैत्रि, किशोर किशोरी मैत्री, फरक क्षमतामैत्री, सुचना मैत्री, पूर्ण खोप युक्त बर्थिङ्ग सेन्टर, गर्भपतन सेवा, संचालन भएका स्वास्थ्य संस्थाहरूको गुणस्तरीयता कायम राख्न आवश्यक पहल गरी समृद्ध महिला सुखी महिलाको नारालाई अवलम्बन गरिनेछ ।
७४. स्वास्थ्यकर्मीहरूको जीवन रुपान्तरणका लागि व्यवहार परिवर्तनमुलक, उत्प्रेरक, मनोबल वृद्धि, रमाइलो भ्रमण, क्षमता अभिवृद्धिमुलक तालिम कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
७५. त्रिवेणी स्वास्थ्य चौकीलाई ५ शैयाको अस्पताल संचालनको लागी १ जना मेडिकल अधिकृत र स्टाफ नर्सको व्यवस्था गरि सेवा संचालनको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
७६. नगर क्षेत्रभित्र मानसिक स्वास्थ्य तथा मनीसामाजिक सेवा अन्तरगत मानसिक रोगिहरूको पहिचान गर्ने, स्वास्थ्य संस्थाबाट उपचार सेवा प्रदान गर्ने मानसिक समस्या भएका विरामिको घर भेटघाट अधियान संचालन गरी मनोपरामर्श सेवा गर्ने दिर्घ रोगिका लागि रिफ्रल सेवा संचालन गर्ने, विशिष्ट मानसिक रोगिहरूको नियमित उपचारका लागि कोषको व्यवस्था गर्ने, मनोसामाजिक अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको परिचय पत्र वितरण गर्ने, विपद तथा जोखिम न्युनिकरण गर्ने, अपाङ्गता तथा लैङ्गिकता समावेशि बनाउने र मानसिक स्वास्थ्यको क्षेत्रमा काम गर्ने गैर सरकारी संस्था, सरकारी तथा निजि क्षेत्र सँग बहुपक्षिय समन्वय र सहकार्य गरी मानसिक स्वास्थ्य सेवामा प्रवर्धन गरिनेछ ।

#### ५. शिक्षा:

७७. विद्यालय शिक्षाको गुणस्तरका लागि विज्ञहरू रहेको समिति गठन गरी नगर शिक्षा सुधार योजना यसै आ.व. मा तयार गरी लागु गरिनेछ ।
७८. निजि विद्यालयमा राखिने शिक्षक कर्मचारीहरू वेतन नेपाल सरकारको नियमानुसार लागु गराउने नीति लिइनेछ ।
७९. बालशिक्षा, आधारभूत शिक्षा र माध्यमिक शिक्षालाई थप जीवनोपयोगी र व्यवसायिक बनाउँदै माध्यमिक शिक्षामा आधारभूत प्राविधिक ज्ञान र सीप सहितको शिक्षा प्रदान गरी विद्यालय तह पूरा गर्दा कम्तिमा एउटा सीपमा स्वरोजगार हुनसक्ने जनशक्ति तयार गर्न ठोस योजना बनाइनेछ ।
८०. सबै विद्यालयहरूमा कक्षा १ देखि कक्षा ८ सम्म स्थानीय विषय हाम्रो नारायण हाम्रो पहिचान पाठ्यक्रम अनुरूप अध्ययन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिदै मा.वि. तहमा करियर गाइडेन्सको पाठ्यक्रम लागु गरिनेछ ।
८१. त्रिभुवन मा.वि. नयाँ बजार दैलेखलाई जिल्लाकै उत्कृष्ट विज्ञान विषय अध्ययन गराउने शैक्षिक केन्द्र निर्माणका लागि विज्ञान विषय सवलिकरण कार्यक्रम आगामि आर्थिक वर्षबाट लागु गरिनेछ ।



८२. नगरको संस्कृति, जीवनशैलीमा आधारित विषयमा अनुभव आदानप्रदान गर्न राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय शैक्षिक संघ संस्थाहरू तथा विकास साझेदार संस्थाहरूसँग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
८३. सामुदायिक विद्यालयहरूको शैक्षिक गुणस्तर वृद्धि गर्न शिक्षकहरूलाई प्रविधिमैत्री सीप विकास, शिक्षण कला, क्षमता विकास र असल अभ्यास शिक्षण सिकाई आदान प्रदानका कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
८४. सामुदायिक विद्यालयहरूको विद्यालय परिसर सुधार कार्यक्रम संचालन गरिनेछ र यस अन्तर्गत शौचालय निर्माण र स्तरोन्नति, निःशुल्क सेनेटरी प्याड, पिउने पानीको प्रबन्ध र विद्यार्थीका लागि लकरको व्यवस्था गरिनुका साथै अपाङ्गता भएका विद्यार्थीहरूको अध्ययनका लागि आवश्यक सम्पूर्ण सामग्रीहरू वितरण गरिनेछ ।
८५. संस्थागत विद्यालयहरूको शुल्क पुनरावलोकन गरी वैज्ञानिक र मापदण्डमा आधारित बनाइनेछ ।
८६. निजीस्तरमा संचालित शैक्षिक परामर्श केन्द्र, कोचिङ्ग सेन्टर, तालिम केन्द्र लगायतका संस्थाहरूको अभिलेखीकरण गरी नियमन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
८७. वडास्तरीय सामुदायिक सिकाई केन्द्र (Community Learning Center) मार्फत अनौपचारिक शिक्षा र सीप विकास प्रवर्धन गर्ने कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
८८. समुदायमा आधारित विकास प्रक्रिया, समस्या समाधानका लागि अध्ययन अनुसन्धान, प्राथमिक उपचार तालिम, स्थानीय शासनमा नबप्रवर्तन आदि विषयहरू कक्षा ८ देखि १२ सम्मको पाठ्यक्रममा समावेश गर्न पहल गरिनेछ ।
८९. कक्षा १ देखि ३ सम्म कक्षा कोठा सुधार कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
९०. सामुदायिक विद्यालयहरूमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको नियमित स्वास्थ्य जाँच, प्राथमिक उपचार र स्वास्थ्य सचेतनाको माध्यमिक विद्यालयहरूमा विद्यालय नर्स परिचालन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता गरिनेछ ।
९१. शैक्षिक गुणस्तर परिक्षण केन्द्रको प्राविधिक सहकार्यमा कक्षा १ देखि कक्षा १० सम्म हरेक कक्षा हरूको स्तरिकृत परिक्षा संचालन गरेर सिकाई उपलब्धि मापन गरि सो का आधारमा प्र.अ. शिक्षक र विद्यालयको गुणस्तर मूल्यांकन तथा सुधार गरिनेछ ।
९२. संस्थागत विद्यालयले कानून बमोजिम उपलब्ध गराउने निशुल्क छात्रवृत्ति कोटाको कार्यान्वयनलाई पारदर्शी बनाईनुका साथै प्रभावकारी नियमन गरिनेछ ।
९३. बाल विकास शिक्षक र माध्यमिक विद्यालयका लेखा सहायक कर्मचारीलाई नगरको श्रोतबाट उपलब्ध गराउदै आएको थप पारिश्रमिकलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
९४. बालमैत्री विद्यालयको अवधारणाअनुसार सबै सामुदायिक विद्यालयमा अपाङ्गमैत्री र छात्रामैत्री पूर्वाधार निर्माणमा जोड दिईनेछ ।
९५. बालबालिका संग नगर प्रमुख कार्यक्रम यस आ.व.मा पनि निरन्तरता दिइनेछ ।

९६. CTEVT बाट सम्बन्धन प्राप्त गरि संचालनमा आएका प्राविधिक शिक्षालयलाई सहजीकरण र नियमन गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
९७. भूगोल र विद्यार्थी संख्याको आधारमा सामुदायिक शिक्षक दरबन्दी मिलान तथा विद्यालय समायोजन कार्य गरिनेछ ।
९८. प्र.अ. बैठक घुम्ती बैठकका रूपमा आयोजना गर्ने र असल अभ्यासको प्रस्तुति गरि सिक्ने अवसर सिर्जना गरिने छ र विद्यालय व्यवस्थापन समितिका अध्यक्षहरूको पनि समय समयमा बैठक राखी छलफल र क्षमता विकास गरिनेछ ।
९९. सामुदायिक विद्यालयहरूको सम्पत्तिको संरक्षणका लागि विद्यालयको चल अचल सम्पत्तिको अभिलेख व्यवस्थित रूपमा राख्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
१००. नगरपालिका बाट प्रदान गरिदै आएको ३ बर्षे प्राविधिक शिक्षा अध्ययन छात्रवृत्तिलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
१०१. गरिब, जेहेन्दार तथा दलित विद्यार्थीलाई प्रोत्साहन गर्न आवश्यक पोशाक, शैक्षिक सामग्री तथा अन्य कार्यक्रमको तर्जुमा गरिने छ ।
१०२. प्रचलित नियम अनुसार सामुदायिक विद्यालयको तहगत रूपमा प्र.अ. छनौट गरि कार्य सम्पादन करार सम्झौताको आधारमा प्रोत्साहन गरिने छ ।
१०३. शिक्षकहरूको क्षमता विकास गरि अंग्रेजी माध्यम बाट शिक्षण सिकाई क्रियाकलाप संचालन गर्न नीति तर्जुमा गति कार्यान्वयन गरिने छ ।
१०४. दिवा खाजामा पोषणयुक्त रैथाने तथा स्थानीय उत्पादित वाली वस्तुको प्रयोग गर्न कार्यविधि बनाई लागु गरिने छ ।
१०५. नेपाल सरकारबाट स्वीकृत पाठ्यक्रमका आधारमा स्थानीय मातृभाषाको पाठ्यक्रम पाठ्य पुस्तक निर्माण गरी लागु गरिनेछ ।
१०६. अभिभावकहरूलाई सामुदायिक विद्यालयहरू प्रति अपनत्व र जवाफदेहि बनाउन अभिभावक शिक्षा लाई सघन रूपमा संचालन गरिनेछ ।
१०७. पालिका भित्रका सम्पूर्ण विद्यालयहरूलाई प्रत्येक शुक्रवार STEAM Friday (Science, Technology, Engineering and Mathematics) (स्टिम) को रूपमा अतिरिक्त कक्षा संचालन गर्ने कार्यलाई यस आ.व. मा निरन्तरता प्रदान गरी पालिका स्तरीय प्रतियोगितात्मक प्रतिस्पर्धा गरी उत्कृष्ट लाई उचित पुरस्कारको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१०८. नगर भित्रका पुर्व प्राथमिक उमेर समुहका सबै अवस्थाका बाल बालिकाको प्रारम्भीक बाल शिक्षामा समता मुलक पहुच सुनिश्चिता हुने गरी बाल विकास केन्द्र तथा पुर्व प्राथमिक कक्षाहरूको अनुमति नियमन तथा व्यवस्थापनमा सुधार गरिने छ ।
१०९. गुणस्तरिय शिक्षण सिकाईको वातावरण निर्माण गर्न सामुदायीक विद्यालयहरूमा संचालनमा रहेको इन्टरनेट, कम्प्युटरको उपयोगलाई प्राथमिकता दिई विषयगत रूपमा शैक्षिक सामग्री व्यवस्थापनका लागी आवश्यक स्रोत साधनको उपलब्ध गराईने छ ।

११०. बालबालिकाको प्रतिभा प्रस्फुटनका लागी बाल बालीकाको क्षमता र अवस्था अनुसार उपयुक्त सहक्रियाकलापका अवसर प्रदान गरिने छ ।
१११. सबै विद्यालयहरूमा समान खालको विद्यालय कलर कोड अनुसार सबै विद्यालयको रङ्ग रोगनको कार्य यसै आ.व.मा सबै विद्यालयलाई समेटिने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
११२. शिक्षालाई उत्पादनसंग जोड्दै श्रमको सम्मान गर्ने सस्कृतिको विकास गर्न माध्यमिक तहका विद्यार्थीका लागि (पढ्दै कमाउँदै) कार्यक्रमका लागी सम्बन्धीत निकायमा पहल गरीने छ ।
११३. गुणस्तरीय शिक्षा प्रदान गर्नका लागि शैक्षिक प्रतिस्पर्धाको वातावरण सिर्जना गर्न न्युनतम पूर्वाधार र गुणस्तरको मापदण्ड निर्धारण गरी कार्यान्वयनमा ल्याउन पालिकाको नमुना विद्यालय कार्यक्रम संचालन गर्नुका साथै स्पष्ट र मापनीय सुचकका आधारमा पालिका स्तरमा समेत नमुना उन्मुख विद्यालय पहिचान तथा विकासको कार्य अगाडि बढाईने छ ।
११४. विद्यालयको अनुगमन तथा मुल्याङ्कनलाई प्रभावकारी बनाई सामुदायीक विद्यालयका प्रधानाध्यापक, शिक्षक र विद्यार्थीको शिक्षण सिकाईका आधारमा र बाल शिक्षा केन्द्रलाई व्यवस्थापनका आधारमा पुरस्कृत गर्ने गरिने छ ।
११५. विद्यालयमा कार्यरत महिला शिक्षिकाको प्रस्तुति विदा बस्दा पठनपाठन अवरोध हुनबाट रोक्न आवश्यक बैकल्पीक जनशक्तिको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
११६. बालबालिका तथा किशोर-किशोरीका क्षेत्रमा आगामि वर्ष विद्यालय शिक्षा योजनाको आधारमा कार्यक्रम बनाई लागु गरिनेछ र विद्यालय विकास योजनामा मानसिक स्वास्थ्यका क्रियाकलापहरू समावेश गरिनेछ ।
११७. विद्यालय शिक्षाको गुणस्तर सुधार गर्न नगर शिक्षा योजनालाई परिमार्जन गरि अध्यावधिक गरिने छ ।
११८. सबै सामुदायिक र संस्थागत विद्यालयहरूमा कक्षा १ देखी ८ सम्म स्थानिय विषय "हाम्रो नारायण नगरपालिका हाम्रो पहिचान" पाठ्यक्रम निर्माण र छपाई गरि वितरण गरिने छ ।
११९. नारायण नगरपालिकाको एकिकृत प्रारम्भिक बालविकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि २०८० सघन रूपमा संचालन गरिने छ ।
१२०. शिक्षा नियमावली अनुसार सामुदायिक विद्यालयमा प्र.अ. व्यवस्थापन गरिने छ साथै डायरी,झोला तथा प्र.अ. बैठकमा यातायत खर्च को व्यवस्थापन गराईने छ ।
१२१. शिक्षकको क्षमता विकास गरी अङ्ग्रेजी माध्यमबाट शिक्षण सिकाई क्रियाकलाप संचालन गर्न आवश्यक व्यवस्था गरिने छ ।
१२२. खानेपानीको अभाव भएका विद्यालयमा खानेपानी व्यवस्थापन गरिने छ ।
१२३. सूचना प्रविधिमा पहुच नपुगेका सामुदायिक विद्यालयमा ल्यापटप,डेस्टप र प्रिन्टरको व्यवस्थापन गरिने छ ।

१२४. पेशागत विकासका लागी शिक्षक, कर्मचारी, वालविकास शिक्षकहरूको लागी क्षमता अभिवृद्धिका कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
१२५. नगरपालिकाका शिक्षण संस्थाहरूमा वालमैत्री विद्यालय कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
१२६. नारायण नगरपालिका भित्रका सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयहरूको पालिका स्तरिय पढाई मेला संचालन गरिने छ ।
१२७. सकारात्मक लैङ्गिक मापदण्डहरूको प्रवर्धन तथा लैङ्गिक हिंसाको रोकथाम र यसका सेवाहरूमा पहुच वृद्धि गरिने छ ।
१२८. विद्यालय बाहिर रहेका सिमान्तकृत वालवालिकाहरूको पहिचान गरि द्रत सिकाई मार्फत उचित कक्षामा भर्नाको व्यवस्था गरिने छ ।
१२९. विद्यालय सुधार योजना, सामाजिक परिक्षण नितिगत समतामुलक र समावेशी रूपमा गराई पारदर्शिता तथा सुशासनका कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छ ।
१३०. नारायण नगरपालिकामा आवश्यकता अनुसार सामुदायिक सिकाई केन्द्र स्थापना गरिने छ ।

#### ६. युवा तथा खेलकुद

१३१. नारायण नगर खेलकुद विकास समिति गठन गरिनेछ ।
१३२. युवामा स्वयंसेवी भावना बढाउन, सामाजिक जिम्मेवारी बोध गराउन, विपद व्यवस्थापनमा योगदान गर्न तथा सामाजिक सुधारका कार्यमा परिचालन गर्न युवा स्वयंसेवा कार्यक्रम संचालन गर्न नेपाली सेना, सशस्त्र प्रहरीवल, नेपाल प्रहरी, नेपाल रेडक्रस सोसाइटी, र नेपाल स्काउट जस्ता संस्थाहरूसंगको समन्वयमा युवाहरूलाई विपत व्यवस्थापन,लागु औषद दुर्वेसनीको अन्त्य, विभिन्न सामाजिक कुरीती र विभेदको अन्त्य गर्न स्वयंसेवी तालीम दिई परिचालन गरिने छ ।
१३३. विद्यालय तह देखि खेल प्रतिभा प्रस्फुटनको वातावरण निर्माण गर्न विद्यालयलाई खेल सामग्री उपलब्ध गराउनुका साथै राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगितामा उत्कृष्ट खेल प्रदर्शन गर्ने खेलाडी र विद्यालयलाई पुरस्कृत गरिने छ । ।
१३४. नगरस्तरीय खेल प्रतियोगिता संचालनका लागी प्रोत्साहान गर्नुका साथै अन्तराष्ट्रिय, राष्ट्रिय, प्रदेश स्तरीय खेलमा पदक जित्ने खेलाडीहरूलाई पुरस्कृत गरिने छ ।
१३५. नगर भित्रका साहित्य, कला र संस्कृतिको अध्ययन, अनुसन्धान गरी संरक्षण समवर्धन कार्यका लागी समिती गठन गर्ने गरि कार्य अगाडी बढाईने छ ।

#### ७. लैङ्गिक समानता, महिला, अपाङ्गता, बालबालिका र जेष्ठ नागरिक

१३६. लैङ्गीक समानता, महिला सशक्तिकरण र सामाजिक समावेशीकरण गर्दै लिइनेछ ।
१३७. जोखिममा परेका महिला तथा समुदाय संग उपमेयर कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

१३८. समृद्ध नगर आत्म निर्भर नगरवासी स्वच्छ नगर सुखी नगरवासी भन्ने मुल नारालाई मुर्त रूप दिन नगरमा रहेका विपन्न महिला, बालबालिका, सिमान्तकृत, जेष्ठनागरीक फरक क्षमता भएका व्यक्ति, एकल महिला, दलित, पिछडा वर्ग आदिवासी जनजाति, यौनिक अल्पसंख्यक द्वन्द्वपीडित, प्रभावित तथा वन्चीतमा परेका लक्षित समुदायको आर्थिक एवं सामाजिक सशक्तिकरणका साथै विभेद रहित समाज निर्माण गर्ने कार्यक्रममा जोड दिइने छ ।
१३९. आर्थिक रूपमा विपन्नहरूको क्षमता विकासका लागि उद्यमशिलता र रोजगारीका अवसर सृजना गर्दै दिगो जीवीको पार्जनका कार्यक्रमहरूलाई प्रोत्साहन गर्दै लगिने छ । साथै व्यवसाय स्थापनाका लागि र गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रमलाई यो वर्ष पनि निरन्तरता दिइने छ ।
१४०. महिला तथा बालबालिका उपर हुने सबै प्रकारका हिंसा अन्त्यका लागि ११ वटै वडाहरूमा अभियान मुलक कार्यक्षम संचालन गरिने छ ।
१४१. घरेलु हिंसा, मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार, साइबर अपराध संग जोडिएर हुने घटना व्यवस्थापनमा सरोकारवाला निकायहरू संग सहकार्य र समन्वय विस्तार गरिने छ ।
१४२. वडा तहमा गठित विभिन्न महिला समुह, आमा समुहको वडा कार्यालयहरूमा सुचि तयार गरी वडा महिला सदस्यको संयोजकत्वमा समन्वयात्मक रूपमा महिला संजाल निर्माण गरि लक्षित कार्यक्रम संचालन संचालनको अनुगमन र सहजीकरणको व्यवस्था मिलाइने छ ।
१४३. महिलाहरूको सर्वाङ्गीण विकास गर्न सामाजिक, आर्थिक, राजनैतिक र नीतिगत क्षेत्रमा महिला सहभागिता गराउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

## ८. सहकारी नियमन तथा प्रवर्द्धन

१४४. सहकारी संथाका सदस्यहरूको बचतलाई सुरक्षित गर्न तथा लगानि गरिएका कर्जा असुलिमा सहयोग पुग्ने गरी नारायण नगरपालिकाको सहकारी ऐनमा व्यवस्थापन गरी नियमावलि तथा निर्देशिकाहरू जारी गरिनेछ ।
१४५. सहकारी अभियान मार्फत समुदाय स्तरमा रहेका सहकारीहरूको प्रवर्धन गरी युवा स्वरोजगार कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
१४६. सहकारी शिक्षा र तालिम मार्फत सहकारी सस्थाहरूको क्षमता अभिवृद्धि गरि संस्थागत स्वः नियमन र सुशासन प्रवर्धन गरिने छ ।
१४७. युवा तथा उद्यमीहरूलाई नविन व्यवसाय शुरु गर्न आवश्यक क्षमता विकास प्रविधी हस्तान्तरण वित्तीय पहुँच सहजीकरण र बजारीकरणका कार्यक्रम संग आवद्ध गराई रोजगारी अभिवृद्धिका कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

## ९. कृषि तथा सिचाई

कृषिलाई उद्यम कृषकलाई उद्यमि भन्ने अभियानका साथ नगर क्षेत्रभित्रको परम्परागत निर्वाहमुखी कृषि प्रणालिलाई व्यवसायिकरण, विविधिकरण र यान्त्रिकरण गर्दै फलफूल तरकारी धान लगायत कृषि तथा पशुपालन पकेट क्षेत्र कार्यक्रमलमई अनुसन्धान र सम्भावनाको आधारमा विस्तार गरी कृषिलाई रोजगारको रूपमा विस्तार गर्ने र कृषि उत्पादनबाट नगरलाई आत्मनिर्भर नगरको रूपमा विकास गर्ने नीतिलाई अगाडि बढाइनेछ। कृषकलाई सुविधाको लागि निशुल्क कृषि परामर्श सेवा संचालन गरिनेछ।

१४८. कृषिको उत्पादन तथा उत्पादकत्व बृद्धिमा विउको अहम भुमीका रहने भएकाले उन्नत, मुल बीउ तथा रैथाने बीउ उत्पादन गर्ने कृषकलाई विशेष प्रत्साहन प्रदान गरिनेछ ।
१४९. नगरपालिका भित्रको खेती योग्य जमिनमा सिचाईको पर्याप्तता सुनिश्चित गर्न भईरहेका र जीर्ण अवस्थाका कुलो , सिचाई पोखरी, निर्माण तथा र्ममत गरिने छ ।
१५०. स्थानिय कृषि उपजहरुको बजारीकरणका लागि अन्य पालिका संग समन्वय गरि कृषि उत्पादन मध्ये विशेष गरी तरकारीको बजारीकरणमा विशेष पहल गरिने छ ।
१५१. बृहत सिचाई आयोजनाको सम्भाव्यता अध्ययन गरी उत्पादनका क्षेत्र निर्माणका लागि विशेष पहल गरिने छ ।
१५२. आई.पी.एम कृषक पाठशालालाई निरन्तरता दिइने छ ।
१५३. विषादी रहित खाद्य पदार्थमा निरुत्साहित गर्न जैविक विषादी प्रयोगलाई प्रोत्साहन गरिने छ ।
१५४. कृषकहरुको क्षमता अभिवृद्धि गर्न तालीमहरु संचालन गरिने छ ।
१५५. कृषियोग्य भुमीको पुर्ण उपयोग सुनिश्चितता गर्न नगरपालिका भित्र रहेका बाझो जमिन राख्ने कार्यलाई दरुत्साहन गरिने छ ।
१५६. नगरपालिकाभित्र कम्तीमा एउटा आधुनिक तथा बृहत नर्सरी स्थापनाका लागि प्रोत्साहन गरिने छ ।
१५७. अधुरो हाईटेक नर्सरीको कार्य सम्पन्न गर्नका लागि प्रदेश सरकार संग पहल गरिने छ ।
१५८. नगरपालिकाभित्र का कृषकहरुलाई कृषक परिचाय प्रदान गरिने छ ।
१५९. कृषि तथा पशु पालन गर्ने उत्कृष्ट कृषकको छनौट गरि पुरस्कृत गरिने छ ।
१६०. विपन्न तथा सिमान्तकृत कृषकहरुका लागि उनीहरुको आयस्तर बृद्धि गर्ने खालका कार्यक्रमहरु संचालनका लागि एक वडा एक उत्पादनलाई विशेष जोड दिईने छ ।

## १०. पशु विकास तर्फ

१६१. आर्थिक अवस्था कमजोर भएका र रोजगारी नभएका विपन्न परिवारहरुको जीवीको पार्जनका लागी निर्वाहमुखी पशुपन्छी पालन कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिने छ ।
१६२. पशुजन्य पदार्थहरुको उत्पादन लागत न्यूनिकरण गर्न बहुवर्षीय हरियो घास विकास कार्यक्रम प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयन गरिने छ ।

१६३. पशुजन्य पदार्थहरूको उत्पादन र उत्पादकत्व अभिवृद्धि गर्न नस्ल सुधार तथा कृतिम गर्भाधान कार्यक्रम र बाझोपनको समस्या निराकरण गर्न घरदैलो घुम्ती शिवीर कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
१६४. पशुपन्छीहरूको रोग निरोधात्मक, प्रतिरोधात्मक र उपचारात्मक सेवाहरू गुणस्तरीय प्रयोगशाला सेवा र महामारीजन्य रोगहरूको प्रभावकारी नियन्त्रणका लागि प्रयोगशाला लाई थप प्रभावकारी बनाईनेछ र उक्त प्रयोगशालामा जनशक्तिको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१६५. उपभोक्तालाई स्वच्छ र स्वस्थ मासु उपभोगका लागि आधुनिक बधशाला निर्माण गरिनेछ ।
१६६. स्वरोजगारमुलक एवं व्यवसायिक पशुपालन व्यवसायको प्रवर्धनमा सहयोग गरिने छ ।
१६७. पशुपंक्षि विमा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईने छ ।
१६८. एक वडा/एक पशु प्राविधिक, एक वडा/एक पशु सेवा केन्द्रको नीतिलाई लागु गर्दै गरिनेछ ।

### ११. कर्मचारी प्रशासन, जनशक्ति विकास तथा सुशासन

१६९. नगरबाट प्रवाह गरिने सेवा सुविधाहरू छिटो छरितो र मितव्ययी ढङ्गबाट उपलब्ध गराउन घुम्ती शिवीर तथा विभिन्न ठाउँमा सेवा केन्द्र स्थापना गरी सेवा प्रवाह गरिनेछ ।
१७०. नागरिक वडा पत्रलाई समयानुकूल अधावधिक गरी सबै वडाहरूमा डिजिटल प्रविधीको नागरिक वडा पत्र गरिने छ ।
१७१. प्रत्येक पद, सेवा समुहको कार्य विवरण तयार गरी प्रत्येक कर्मचारीहरूलाई कार्य विवरण सहितको जिम्मेवारी दिई कार्यालय प्रमुख, शाखा प्रमुखहरू र वडा सचिवहरू संग कार्य सम्पादन करार गर्ने कार्यलाई यस आ.व. मा पनि निरन्तरता दिईनेछ ।
१७२. नगरपालिकाको सार्वजनिक श्रोत साधन र काम कारवाहीको कुसल व्यवस्थापन गरी नगरबासीले प्रत्यक्ष अनुभूति हुने जवाफदेहीता, पारदर्शिता, समावेशीता, र प्रविधी मैत्री पालिका बनाउदै सुशासन युक्त पालिका निर्माण गर्ने लक्ष लिइएको छ ।
१७३. तालिम अध्ययन भ्रमण, अभिमुखीकरणबाट ज्ञान, सिप, अनुभवको आदान प्रदान हुने गरी सफल अभ्यासबाट सिकेका सिकाई हरू पालिकामा लागु गरिनेछ ।
१७४. प्रचलित कानुनको अधिनमा रहि नगरपालिकाले प्रदान गर्ने सेवा प्रवाह र विकास तथा कर्मचारीहरको वृद्धि विकास समेतलाई मध्य नजर गरी पालिकाको सङ्गठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण गर्ने कार्य गरिनेछ । ।
१७५. कर्मचारीको कार्यक्षमता बढाउन कर्मचारीमैत्री वातावरण, भौतिक स्रोत साधनको व्यवस्था, कर्मचारीको सेवाको सुरक्षा लगायत विषयहरूलाई व्यवस्थित गरिने छ ।
१७६. सेवा प्रवाहलाई उत्तरदायी, पारदर्शिकता, जनमुखी, बनाउन नागरिक समाज लगायत बहुसरोकारवालाहरूको सहभागिता बढाईने छ । सेवा सन्तुष्टी सर्वेक्षण गरी पृष्टपोषण लिने पद्धती अवलम्बन गर्दै प्रविधीमैत्री बनाउन आवश्यक पहल गरिने छ ।

१७७. आर्थिक प्रशासनका क्रियाकलापहरू नतिजासंग आबद्ध गरी प्रभावकारी रूपमा आर्थिक अनुशासन कायम गरिने छ । सार्वजनिक लेखा परिक्षण, सार्वजनिक सुनुवाई र सामाजिक परिक्षण जस्ता विभिन्न शुसासनका औजारहरू संचालनका लागि थप प्रभावकारी बनाइने छ ।
१७८. आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई थप सुदृढ गर्न निर्देशिका पूर्ण रूपमा कार्यान्वयनमा ल्याइने छ ।
१७९. सार्वजनिक सेवालाई थप प्रभावकारी बनाउन भ्रष्टाचार विरुद्ध शुन्य सहनशिलताको निति मार्फत सार्वजनिक प्रशासनमा सदाचारीता अभिवृद्धि गरिने छ । साथै नगरका सेवाग्राही तथा सरोकारवालाहरूले विभिन्न माध्यमहरूबाट राख्ने गुनासो, जिज्ञासा एवं सवालहरूको प्रभावकारी सुनुवाईको व्यवस्था गरि टोल फ्री नम्बर १६६०८९१११३५ लाई प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्न लगाइने छ ।
१८०. नगरवासीसंग नगर प्रमुख सम्वाद कार्यक्रम मार्फत महिनाको अन्तिम शुक्रवार नगरवासीको प्रत्यक्ष गुनासो सुनुवाई हुने व्यवस्था गरिने छ ।
१८१. पालिकाका गतिविधीहरूलाई पारदर्शिकता बनाउन वेबसाइट र सामाजिक संजाल र विभिन्न पेजहरूमार्फत संचार र सूचनालाई अध्यवधिक गरी सुचनाको हक सम्बन्धी कानूनलाई पूर्ण रूपमा कार्यान्वयनमा ल्याइने छ ।
१८२. कर्मचारीलाई आफ्नो कार्य जिम्मेवारी प्रति थप उत्तरदायी बनाउन र भावि योजनालाई सफल बनाउन थप उत्प्रेरणा स्वरूप दण्ड र पुरस्कारलाई बस्तुनिष्ठ बनाइनेछ ।
१८३. कर्मचारीका अन्तर सम्बन्धीत विषयहरूमा नेपाल सरकार प्रदेश सरकार र अन्य स्थानिय सरकार तथा जिल्ला समन्वय समिति संग आवश्यक सहकार्य गरिने छ ।

## १२. राजश्व प्रशासन

१८४. कर तिर्नु कर्तव्य मात्र होइन गौरव पनि हो भन्ने अवधारणको विकास गर्न करदाता शिक्षा संचालन गरिने छ ।
१८५. कर प्रशासनलाई चुस्त,सरल प्रविधीमैत्री एवं करदाता मैत्री बनाई अधिक्तम कर संकलन हुने वातारण निर्माण गरिने छ ।
१८६. नगरपालिकाका सम्पूर्ण करदाताहरूको तथ्यांक संकलन गरी अभिलेख अघालधीक गरिनुको साथै राजस्व असुली कार्यमा उद्योग वाणिज्य संघ लगायतका सरोकारवाला निकायहरू संग समन्वय तथा सहकार्य गरी राजश्व संकलन गरिनुका साथै पालीकाको आन्तरिक स्रोत साधनको परिचालन गर्न प्रगतिशिल कर प्रणालीको विकास, करको दायरा विस्तार र राजश्व चुहावलाई पूर्ण रूपमा नियन्त्रण गरिने छ ।
१८७. घर बहालकरलाई थप प्रभावकारी बनाउन सम्बन्धीत सरोकारवाला संघ सस्था, नियका वा कार्यालयसंग समन्व गरी तथ्यांक संकलन गर्ने र स्थान अनुसार निधारण गरिएको



यर्थाथ दर सफटवेयरमा अपडेट गरि लागु गरिनुका साथै घरधनीलाई अनिवार्य बहालकर उपलब्ध गराउन प्रेरित गरिने छ ।

१८८. नगरपालिकाको आन्तरिक राजस्व बृद्धिमा योगदान गरेवापत योगदानका आधारमा कददातालाई पुरस्कृत गर्ने प्रणालीको विकास गरिने छ ।

### १३. प्रविधि तथा डिजिटलको प्रयोग

१८९. नगरपालिकालाई सुचना प्रविधि मैत्री निर्माणका लागि विशेष योजना बनाई लागु गरिने छ ।

१९०. नगरपालिकाको सुचना तथा अभिलेख केन्द्रलाई थप व्यवस्थित गरी दस्तावेजहरु सुरक्षित राख्ने प्रबन्ध मिलाइने छ ।

१९१. नारायण नगरपालिकाको नाममा प्रसारण हुने सम्पूर्ण सूचनाहरु सूचना प्रविधि अधिकृतको मातहतमा मात्र प्रसारण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

१९२. स्थानिय सञ्चार माध्यमहरुलाई प्रवर्धन गर्नका लागि स्थानिय सञ्चार माध्यमहरुलाई प्राथमिकता दिने निति लिइएको छ ।

१९३. नेपाल पत्रकार महासंघ दैलेख र सञ्चार सम्बद्ध संघ सस्थाको सहकार्यमा नगरको सुचना तथा संचार नीति निर्माण कार्यलाई अगाडि बढाईने छ ।

### १४. पर्यटन तथा उधोग बाणिज्य

१९४. पर्यटकीय सम्पदाको अल्पकालिन, मध्यकालीन र दिर्घकालीन गुरुयोजना तर्जुमा गरी आवधीक योजनामा समावेश गराई वार्षिक कार्यक्रम तयार गरी कार्यन्वयनमा ल्याईने छ ।

१९५. पर्यटकीय क्षेत्रहरुको व्यापक प्रचार प्रसार गरिने छ ।

१९६. स्थानिय नागरिकलाई स्वरोजगारका अवसर सिर्जना हुने तथा जीवनस्तरमा सुधार ल्याउने पर्यटन पुर्वाधारको विकासमा जोड दिईने छ ।

१९७. प्राकृतिक र सास्कृतिक सम्पदाको दिगो उपयोग गर्न प्रभावकारी योजना बनाई निजि क्षेत्रसंगको सहकार्यमा पर्या पर्यटनको विकासलाई प्राथमिकता दिइने छ ।

१९८. पालिकाका भित्र रहेका ऐतिहासिक देवल, गढी, मठ मन्दिर, पार्क क्षेत्रमा सहज आवगमन गर्नका लागि सडक स्तरउन्नती कार्य संचालन गरिने छ ।

१९९. नगर भित्रका साँस्कृतिक सम्पदाहरुको सुचि तयार गरी महत्वपुर्ण सम्पदा स्थलहरुको सम्पदा संरक्षण गुरुयोजना तयार गरिने छ ।

२००. आदिवासी, जनजाति पिछडावर्ग आदीको भाषा, लिपि, बाजागाजा, रीतीरिवाज परम्परा, सस्कृति आदिको संरक्षण गर्ने नितिलाई निरन्तरता दिईने छ ।

- २०१. प्राकृतिक उपचार, यात्रा साधना आध्यात्मिक केन्द्र आदीको प्रवर्द्धन गरिने छ ।
- २०२. पोषण युक्त खाद्य बस्तु उत्पादन तथा विक्री वितरण गर्ने व्यावसायीलाई प्रत्साहन गरिने छ ।
- २०३. घरेले साना उद्योग सञ्चालन गर्ने व्यावसायीलाई प्रवर्द्धनका लागि विशेष पहल गरिने छ ।

#### १५. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम

- २०४. रोजगार सेवा केन्द्रलाई रोजगार बैंक रूपमा विकास गरिने छ । यस रोजगार केन्द्रमा नगरपालिका भित्रका विपन्न परिवारका बेरोजगार व्यक्तिहरू सुचिकरण गरी न्युनतम १०० दिनको रोजगारी प्रत्यभुति गर्ने कार्यका लागि नगरपालिकाले त्यस्ता आयोजना थप व्यवस्थापन गर्न नगर प्रमुख रोजगार कार्यक्रम संचालन गरि साझेदारी गरिने छ ।
- २०५. नगरपालिकाको आन्तरिक व्यवस्थापन तथा खरिद सम्बन्धी कार्यलाई पारदर्शि मितव्ययी प्रतिस्पर्धी र प्रविधी मैत्री बनाईने छ ।
- २०६. नगरपालिकाको जिन्सी श्रेस्ता प्रणाली सफटवेयर मार्फत थपव्यवस्थीत गरिने छ ।
- २०७. खरिद कार्यलाई व्यवस्थीत गर्न वार्षिक खरिद योजना तयार गरि लागु गर्नुका साथै खरिद समिति, आन्तरिक व्यवस्थापन तथा खरिदमा संलग्न हुने कर्मचारीहरूको संस्थागत क्षमता विकास गरिने छ ।
- २०८. आर्थिक स्थिति कमजोर, द्वोन्द्वबाट प्रवाभित व्यक्ति, एकल महिला, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, मानसिक स्वास्थ्य समस्या भएका व्यक्ति तथा वैदेशिक रोजगारमा गएका व्यक्तिहरू लक्षित विभिन्न आयआर्जन र सिपमुलक कार्यक्रम संचालन गरी आत्मनिर्भर बनाउने नीति लिइनेछ ।
- २०९. नारायण नगर सरकार नागरिकको घरदैलोमा कार्यक्रम अन्तरगत प्रत्येक वडामा घुम्ती कार्यपालिका बैठक संचालन गरी सम्बन्धित वडाका नागरिकको तत् तत् स्थानमा गुनासो सुनुवाई गरी उठान भएका गुनासो सोही स्थानमा सम्बोदन गरिने नितीको व्यवस्था मिलाईनेछ ।

#### १६. न्यायीक समिति

- २१०. नेपालको संविधान अनुसार स्थानिय अदालतका रूपमा न्यायीक समितिबाट हुने न्याय निरुपण लाई सहज बनाउनका लागि आगमी दिनमा थप प्रभावकारी र स्रोत साधनको थप व्यवस्थापन गरिने छ ।
- २११. न्यायीक समितिको कार्य सम्पादनलाई थप व्यवस्थापन गर्न वडा मेलमिलाप समितिको क्षमता विकासमा जोड दिइने छ ।

## १७. सामाजिक विकास तर्फ

२१२. समाजमा विद्यमान बालविवाह, बहुविवाह, सामाजिक विभेद, छाउपडि प्रथा, जस्ता नकरात्मक क्रियाकलापहरूलाई हठाउदै लिइने नीति लिइनेछ।
२१३. प्राकृतिक उपचार यात्रासाधना, आध्यात्मिक केन्द्र संचालन र प्रवर्धन गर्ने नीति लिइएको छ।
२१४. बालमैत्री शासन पद्धति अवलम्बन गर्ने नीति अनुरूप निर्दिष्ट सूचकहरू पुरा गरी नारायण नगरपालिकालाई बमलमैत्री नगर घोषणाका लागि वडा स्तरबाट अभियान सुरु गरिनेछ।
२१५. जिल्ला स्थित गैर सरकारी संघ संस्थाहरूलाई नगरका नीति तथा कार्यक्रममा जोडि समाज सुधारको क्षेत्रलाई अगाडि बढाइनेछ।
२१६. नगर क्षेत्र भित्र रहेका भूमिहिन दलित, अव्यवस्थित बसोबास जो १० वर्षदिखि लगातार भोगचलन गर्दै आएका मोहिहरूलाई केन्द्रिय सरकारको नीति अनुरूप आगामि आर्थिक वर्षमा जग्गा धनि पुर्जा प्रदान गरिनेछ।
२१७. नगर क्षेत्रभित्रका गुठि जग्गाहरूको लगत संकलन गरी जग्गा अतिक्रमित लाई रोक्ने नीति लिइनेछ।
२१८. नगर भित्रका वित्तिय संस्था (CRS) तथा अन्य संस्थाको एकद्वार प्रणालि लागु गर्ने नीति लिइनेछ।
२१९. लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण मूलप्रवाहीकरण रणनितिक योजनाको आधारमा यस नगरपालिका भित्रका यौनिक तथा लैंगिक अल्प संख्यक, महिला , दलित , बालबालिका तथा अपांगता भएका व्यक्तिहरूको तथ्यांकलाई व्यवस्थित गरी लैङ्गिक, जातीय तथा वर्गिय विभेद रहित समतामुलक एवं न्यायपुर्ण समृद्ध नगरपालिकाको निर्माण गर्ने नितिलाइ अवलम्बन गरिने छ ।
२२०. नगरपालिकाका सवै वडा तथा विधालयहरूमा बालक्लव गठन गरि नगरपालिका स्तरीय बाल संजालको गठन गरी उनीहरूको क्षमता विकास मार्फत नगरपालिकालाई बालमैत्री नगरपालिका घोषणा गरिने छ ।
२२१. नगरपालिकाका सवै वडाहरूमा यूवाक्लव गठन गरि नगरपालिका स्तरीय यूवा संजाल र नगर यूवा परिषदको गठन गरी उनीहरूको क्षमता विकास मार्फत नगरपालिकालाई यूवामैत्री नगरपालिका घोषणा तर्फ पहल गरिने छ । साथै वेरोजगार यूवाहरूलाई रोजगारीमा मदत पुग्ने गरी ईन्टर्नेसिपको व्यवस्था मिलाईने छ ।
२२२. नगरपालिकाका यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक, दलित, महिला, जनजाति, जेष्ठ नागरिक, अल्पसंख्यक र अपांगता भएका व्यक्तिहरूको क्षमता विकास तथा जिवनस्तरमा सुधार ल्याउनका लागि नगरस्तरीय संजालको गठन तथा व्यवस्थापन गरिने छ ।
२२३. नगर भित्रका माध्यामिक विधालयहरूमा यूवा स्वयंसेवक परिचालन गरि विधालयको शैक्षिक तथा व्यवस्थापकिय क्षमतामा सुधारको प्रयास गरिने छ ।

२२४. राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय गैर सरकारी संघ संस्था तथा विकास साझेदार संस्थाहरूसंगको सहकार्य, समन्वय र साझेदारीलाई निरन्तरता दिई आगामी दिनहरूमा लगानीमैत्री निति मार्फत विकास साझेदार संस्थाहरूलाई नगरपालिकामा काम गर्ने वातावरण सृजना गरिने छ ।
२२५. नगरपालिका बाट प्रदान गरिने सेवा प्रवाहलाई नागरिकमैत्री बनाउनका लागि एकिकृत सेवा प्रवाह प्रणाली अवलम्बन गरिने छ ।
२२६. माध्यामिक विद्यालयका कमजोर विधार्थीहरूको पढाई गुणस्तरमा सुधार ल्याउनका लागि सबै विद्यालयहरूमा उपचारात्मक कक्षा ( Catch up Class ) र सफलताको लागि जिवन उपयोगी कक्षा संचालन लाई निरन्तरता दिईने छ ।
२२७. नगरपालिकाका सबै स्वास्थ्य चौकी र विद्यालयहरूलाई किशोर किशोरी तथा अपांगमैत्री बनाउन पहल गरिने छ ।
२२८. सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा संचालन गर्नका लागि समुदायस्तरमा अभिभावक सचेतिकरण कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
२२९. सामाजिक सुरक्षा निति निर्माण गरि नगदमा आधारित सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमलाई पूर्ण रूपमा सुनिश्चित गरिने छ ।
२३०. जलवायु परिवर्तनको समस्यालाई सम्बोधन गर्न स्थानिय युवाहरूले संचालन गरेको डोको अभियानलाई नारायण नगरपालिकाले अपनत्व लिई नगरपालिका बाट नै सो अभियान संचालन गरिने छ ।
२३१. नारायण नगरपालिकाका युवाहरूलाई सुचनामा पहुँच, क्षमता अभिवृद्धि र जिवन स्तर सुधारका लागी युवा सुचना केन्द्र स्थापना गरिने छ ।

### **सभासदस्यज्यूहरू,**

प्रस्तुत भएको यस निति तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनबाट नगरबासीको सामाजिक आर्थिक जीवनमा यसले परिवर्तन ल्याउने अपेक्षा लिएको छु । समग्र नगरको विकासका लागी सम्पूर्ण नगरबासीका साथै नगरको विकासमा सबै क्षेत्रको सहयोग हुने विश्वास लिनुका साथै अन्तमा १४ औं नगर सभामा सहभागि उपप्रमुखज्यू, प्रमुख प्रशाकिय अधिकृतज्यू, सम्पूर्ण वडा अध्यक्ष एवं सदस्य ज्यू, कार्यापालिका सदस्य ज्यूहरू निति तथा कार्यक्रम निर्माणमा खटिनु भएका कर्मचारीहरू, राजनैतिक दल, राष्ट्रसेवक, निजि, सरकारी र सामुदायीक क्षेत्र, श्रमीक वर्ग, संचारकर्मी, नागरिक समाज, विकास साझेदार एवं १४ औं नगर सभा सम्पन्न गर्न योगदान गर्नु हुने सबैमा हार्दिक धन्यवाद दिन चाहान्छु ।

**लोमन शर्मा**  
नगर प्रमुख

१० असार २०८१

नारायण नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, दैलेख

१० अषाढ २०८१

## आर्थिक ऐन, २०८१

### प्रस्तावना:

नारायण नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम नारायण नगर सभाले यो ऐन, बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको “आर्थिक ऐन, २०८१” रहेको छ । यो ऐन, २०८१ साल श्रावण १ गते देखि नारायण नगरपालिका क्षेत्रमा लागु हुने छ ।
२. **सम्पत्ति कर:** नारायण नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (१) बमोजिम एकिकृत सम्पत्ति कर लगाइने र असुल उपर गरिने छ ।
३. **भूमि कर (मालपोत):** नारायण नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असुल उपर गरिने छ ।
४. **घर बहाल कर:** नारायण नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले बहालनमा दिएकोमा अनुसूची (३) बमोजिम दर बहाल कर लगाएने र असुल गरिनेछ ।
५. **व्यवसाय कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूची (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
६. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेवापत अनुसूची (५) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
७. **सवारी साधन कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूची (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

८. **विज्ञापन कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
९. **मनोरन्जन कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि (८) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१०. **पार्किङ शुल्क:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूचि (९) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
११. **ढुंगा, गिटी, बालुवा तथा माटो कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्रका नदिजन्य पदार्थहरू (ढुंगा, गिटी बालुवा र माटो) वापत अनुसूचि (१०) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१२. **सेवा शुल्क, दस्तुर:** नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि (११) मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवान्ग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ
१३. **बहाल बिटौरी शुल्क:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूची मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचिमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ,
१४. **ट्रेकिङ्ग, कायोकिड, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र न्याप्टीङ्ग शुल्क:** नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ्ग, कायोकिड, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र न्याप्टीङ्ग सेवा वा व्यवसाय संचालन गरेवारत अनुसूचि बमोजिमको शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१५. **पर्यटन शुल्क:** नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट अनुसूची मा उल्लेखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाईने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१६. **कर छुट:** यस ऐन, बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।
१७. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि:** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि नगरपालिकाले तोके अनुसार हुने छ ।
१८. **जरिवाना:** एकिकृत सम्पत्ती कर एक आर्थिक वर्ष भित्र नबुझाएमा १० प्रतिशत जरिवाना लाग्ने छ ।

## अनुसुची-१

नारायण नगरपालिका क्षेत्र भित्रका तपशिलका जग्गाहरुको मुल्यांकन सम्पत्ती कर प्रयोजनार्थ आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ का लागि देहाय अनुसारको प्रतिरोपनी जग्गा मुल्यांकन दररेट कायम गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल:

वडा नं.	सि. नं.	जग्गाको विवरण	जग्गा रहेको स्थान	मुल्याङ्कन दररेट	
१	१	कृषि क्षेत्र	बर्गिकरण गरेर बचेका सम्पूर्ण खेति योग्य जमिन	३५०००	
	२	अन्य क्षेत्र	खरभिर	२२०००	
	३	आवास क्षेत्र	१)	श्रीस्थान जिरो पोइन्ट विष्णुमति धारा चोक, पूर्णचोक, कुसाढा दोबाटो, शान्ति टोल,एकान्तकुना चोक, डेकेन्द्र चोक हुँदै श्रीस्थान जिरो पोइन्ट सम्मको सडक भित्र पर्ने व्यवसायिक क्षेत्र बाहेकको सम्पूर्ण जमिन ।	३५००००
			२)	पूर्ण चोक देखि मिलन चोक हुँदै श्रीस्थान पुल सम्म सडक दाया बाया	२२००००
			३)	शान्ति टोलदेखि एकान्तकुना चोकसम्म सडक दाया बाँया	३५००००
			४)	मिलन चोकदेखि सिद्धखोला चोकसम्म सडक दाँया बाँया	३५००००
			५)	माटेखानी चोक देखि धाउने हुँदै गोविन्देको डाँडा सम्म सडक दाँया बाँया	६००००
			६)	सिद्धकुवा देखि खाडीखोला चोक, जगत चोक हुँदै देउराली चोक सम्म सडक दाँया बाँया	१०००००
			७)	खाडिखोला चोकदेखि लुगा धुने चोकसम्म सडक दाँया बाँया	१०००००
			८)	जगत चोकदेखि हाडासैनी चोकसम्म सडक दाँया बाँया	६००००
			९)	जि.प्र.का. देखि रानीधारा सम्म सडक दाँया बाँया	२०००००
			१०)	जगत चोकदेखि खोल्टेपानी चौकसम्म सडक दाँया बाँया	६००००
	११)	पूर्ण चोकदेखि मुलधारा	१०००००		
	१२)	छात्रबास देखि गहतारी सडक दायाबाया	१०००००		
४	व्यावसायिक क्षेत्र	१)	गणेशथान चोक देखि डेकेन्द्र चोक, देवकोटा चोक, भैरहवा सुनचाँदी पसल सम्म दाया बाया	१८५००००	
		२)	भेषराज भण्डारीको घर देखि मालपोत चोक सम्म सडक दाँया बाँया	१२०००००	

वडा नं.	सि. नं.	जग्गाको विवरण	जग्गा रहेको स्थान	मुल्याङ्कन दररेट
			३) पेट्रोल पम्प देखि जिल्ला प्रशासन चौक, जिल्ला प्रहरी कार्यालय पछाडी चोक हुँदै सिद्धकुवा सम्म सडक दाया बाया	५०००००
			४) डेकेन्द्र चोकदेखि गोगन पानी चोकसम्म सडक दायाँ बायाँ	५०००००
२	१	कृषि क्षेत्र	बर्गिकरण गरेर बचेका सम्पूर्ण खेति योग्य ब्यक्तिगत जमिन	३५०००
	२	अन्य क्षेत्र	खरभिर	२२०००
	३	आवास क्षेत्र	१) गाडापानी देखि करलेआवत सम्म सडक दाया बाया	१०५०००
			२) एकान्तकुना देखि सतिपिपल सम्म सडक दायां बायां	१९००००
			३) एकान्तकुना देखि डम्पीङ्ग साईड हुँदै कुसांडा सम्म सडक दाया बाया	१९००००
			४) गोगन पानी देखी माल्ली सम्म सडक दायाबायाँ	१९००००
	४	व्यावसायीक क्षेत्र	१) गोगनपानी धारा देखि माल्ली पोखरीसम्म मध्ये पहाडी सडक दाया बाया	२०५०००
	३	१	कृषि क्षेत्र	बर्गिकरण गरेर बचेका सम्पूर्ण खेति योग्य ब्यक्तिगत जमिन
२		अन्य क्षेत्र	खरभीर	२२०००
३		आवासीय क्षेत्र	१) कोईराला चोक देखि तामाखानी डांडा हुँदै कुटी टोल सडक दाँया बाँया	५५०००
			२) पन्च देवल प्रा.वि. देखि साँखोला प्युसे हुँदै डुग्रीस्थानसम्म जाने सडक दाँया बाँया	१०५०००
			३) खेत खोला देखि ने.रा.मा.वि हुँदै काली माटी चोक सम्म सडक दाँया बाँया	१०५०००
			४) पन्च देवल देखि साँखोला सम्म सडक दाँया बाँया	१२००००
			५) बेलास पुर चोक देखि कोइराला चोक सम्म	१३००००
			६) बेलासपुर स्वास्थ्य चौकी देखि भुर्ति खोला मसाड हुँदै भेदी टोल सडक दाया बाया	५००००
४	व्यावसायीक क्षेत्र	१) बेलासपुर चोक देखि खुर्सानी बारी हुँदै देसिंगाडे चोक सम्म जाने सडक दाँया बाँया	४५००००	
४	१	कृषि क्षेत्र	बर्गिकरण गरेर बचेका सम्पूर्ण खेति योग्य ब्यक्तिगत जमिन	३५००००
	२	अन्य क्षेत्र	खरभीर	२२०००
	३	आवासीय क्षेत्र	१) कलेल चोक देखि भिरमौरा हुँदै रानाखाल्टा सम्म सडक दायाँ बाँया	५५०००



वडा नं.	सि. नं.	जग्गाको विवरण	जग्गा रहेको स्थान	मुल्याङ्कन दररेट
			२) भिरमौरा देखि भैरव प्रा. वि, देवलकाँडा, गैरीथर चोक हुँदै रानाथर चोक सम्म सडक दाँया बाँया	५५०००
			३) रानाथर चोकदेखि खान टोल हुँदै ठुलापानीसम्म सडक दाँया बाँया	६००००
			४) गैरीथर चोकदेखि देउल हुँदै दुम्कासम्म सडक दाँया बाँया	५५०००
			५) खान टोलदेखि लैटे सम्म सडक दाँया बाँया	५००००
			६) साहारे खानेपानीदेखि इट हुँदै छान्नासम्म सडक दाँया बाँया	७५०००
			७) कलेल चोक जिरो पोइन्टबाट स्वास्थ्य चौकी, ठुलोखला, बेनिखोला चौक, फलिया खोला चोक, बिसुना चोक हुँदै तामेखोला सम्म सडक दाँया बाँया	७५०००
			८) बिसुना चोक देखि सिलाडी सम्म सडक दाँया बाँया	४००००
			९) पिपल डाँडा देखि खड्का टोल फलिया खोला चोक सम्म सडक दाँया बाँया	४००००
			१०) स्वास्थ्य चौकी चोक देखि पिड डाँडा, सामुदायीक प्रा.वि. हुँदै लामिडाँडा सम्म सडक दाँया बाँया	६००००
			११) डौरबारी जाने चोक बाट खाली डाँडा हुँदै माथिल्लो सोत टोल सम्म सडक दाँया बाँया	४००००
			१२) पिड डाँडा देखि ठाडो खोला सम्म सडक दाँया बाँया	४००००
			१३) माल्लि देखि पहाड सम्म सडक दायाँ बायाँ	८००००
			१४) कोलटाकुरा देखि ताराघाट सम्म सडक दायाँ बायाँ	८००००
			१५) रुचाल धारा देखि पानी पाटा सम्म सडक दायाँ बायाँ	८००००
	४	व्यावसायीक क्षेत्र	१) पल्लो देसिगाडेदेखि कलिल चोक हुँदै पुर्नीकाँध सम्मको सडक दायाँ बाँया	१८००००
५	१	कृषि क्षेत्र	बर्गिकरण गरेर बचेका सम्पुर्ण खेति योग्य व्यक्तिगत जमिन	३५०००
	२	अन्य क्षेत्र	खरभीर	२२०००
	३	आवास क्षेत्र	१) देशिगाढे देखि धिता दोवाटो, बोझोघारी चोक, नवदुर्गा आ.वि.हुँदै सिकारी डाडा सम्मजाने सडक दाँया बाँया	५००००
			२) सिकारी चोक देखि तल्लो थर,गाईखुरे हुँदै बरडाडा सम्म सडक दाँयाबाँया	४००००
			३) पल्लो देशिगाढे देखि कालेखोलाहुँदै विनीगाउँचोक सम्म सडक दाँयाबाँया	४५०००

वडा नं.	सि. नं.	जग्गाको विवरण	जग्गा रहेको स्थान	मुल्याङ्कन दररेट
			४) तोरेल डाँडादेखि पुरायाखोला चोकसम्म सडक दाँया बाँया	४५०००
			५) पानी ट्याङ्कीदेखि एनसेल टावरसम्म सडक दायाँ बायाँ	४५०००
			६) तल्लो थर देखि सुविगौरा, देवीबज्यै मन्दिर, राजीगाउ हुदै घट्टे खोला सम्म सडकको दाँयाबाँया	४५०००
			७) राजीगाउँ देखि डाडावारी सम्म सडक दाँयाबाँया	४५०००
	४	आवास क्षेत्र	१) देशीगाढे देखि कलिलचोक हुदै पुर्निकाँध सम्म सडक दायाँबायाँ	१८००००
६	१	कृषि क्षेत्र	वर्गिकरण गरेर बचेका सम्पुर्ण खेति योग्य व्यक्तिगत जमिन	३५०००
	२	अन्य क्षेत्र	अन्य खरभीर	२२०००
	३	आवसीय क्षेत्र	१) कृषि सामग्री देखि पँचदेवल सम्म सडक दाँया बाँया	३२०००
			२) बसपार्क देखि आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र हुदै ब्रमपुर शिवालय चोक सम्म सडक दाँया बाँया	१०००००
			३) आर्मी उत्तरी गेटदेखि घुम्नेखोला चोक मध्यपहाडी सडक दाँया बाँया	३५००००
			४) काँडाचौर पिपल चौतारा देखि मध्यपहाडी चोक सम्म सडक दाँया बाँया	२०००००
			५) घुम्नेखोला चोक देखि अटुरी सम्म सडक दाँया बाँया	७५०००
			६) थामसेना चोक देखि गोटपाँडा सम्म सडक दाँया बाँया	१०००००
			७) बेलासपुर गेटदेखि पँचदेवल प्रा.वि.सम्म सडक दाँया बाँया	१५००००
			८) बेदखोला देखि कपरनाउली सम्मसडक दाँया बाँया	७५०००
			९) रामपुर डाडा सडक आसपास	१०००००
			१०) रामपुर डाँडा देखि बिजौरा घैयावारी चौतारा सम्म सडक दाँया बाँया	७५०००
			११) पत्थरखोली देखि अमासे स्यालमारे गौरा सम्म सडक दाँया बाँया	७५०००
			१२) रामपुर डाँडा देखि सल्यानपाखा हुदै पान्तोला सम्म सडक दाँया बाँया	७५०००
१३) बडा आवत देखि चिप्लीपाटा सम्म सडक दाँया बाँया	१५००००			
१४) बेलासपुर चोक देखि बिजौरा सम्म दाँया बाँया	५००००			

वडा नं.	सि. नं.	जग्गाको विवरण	जग्गा रहेको स्थान	मुल्याङ्कन दररेट
	४	व्यावसायिक क्षेत्र	१) गणेशथान चोकदेखि कृषि सामाग्रीसम्म सडक दाँया बाँया	१८०००००
			२) गणेशथान चोक देखि नेपाल टेलिकम कार्यालय सम्म सडक दायाँ बायाँ	१८०००००
			३) नेपाल टेलिकमको कार्यालय देखि बेलासपुर गेट सम्म दायाँ बायाँ	१२०००००
			४) रामपुर डाँडादेखि मध्यपहाडी हुँदै आर्मी उत्तर गेटसम्म	१२०००००
७	१	कृषि क्षेत्र	वर्गिकरण गरेर बचेका सम्पुर्ण खेति योग्य व्यक्तिगत जमिन	३५०००
	२	अन्य क्षेत्र	खरभीर	२२०००
	३	आवासीय क्षेत्र	१) रामपुरडाडा देखि पान्तला सम्म सडक दाँयाबाँया	२०००००
			२) वडावत चोकदेखि खरखरे डाडाँ, चुचुरेदोबाटो, घैयाबारी चौतारा, एकलेपिपल, खौलाहुदै लोहोरे खोला सडक दाँयाबाँया	१०००००
			३) खौला देखि भुर्तेलडाडाँ हुदै तल्लोचौतारा सम्म सडक दाँयाबाँया	५००००
			४) खौला देखि डाडाखोरिया सम्म सडक दाँयाबाँया	४००००
			५) खौलादेखि भैरव आ.वि. हुँदै छहरेखोलासम्म सडक दायाँबायाँ	४००००
			६) वडावत चोकदेखि चिसापानि, जनसहयोग आ.वि. हुदै लिङ्के दोभान सम्म सडक दायाँबायाँ	४००००
			७) खौला देखि रेक्चाल टोल हुदै घैयाबारी चौतारा सम्म सडक दायाँबायाँ	४००००
			८) चिसापानि देखि गोलादेउ टोल हुदै चौतारा सम्म सडा दायाँबायाँ	४००००
			९) सिदुकुवा, वडाआउत चोक हुँदै, किमुगाउँ भावे, चौतारा देखि बगौरामोड सम्म मध्येपहाडी सडक दायाँ बायाँ	२५००००
			१०) पान्तला देखि खनालटोल, ज्यामिर खोलीहुदै ढकानिचोक सम्म सडक दायाँबायाँ	५००००
			११) ज्यामिर खोली देखि ढकाने सम्म सडक दायाँबायाँ	५००००
१२) ठकुरी टोल देखि साउनेपानिहुदै अछामि डाडाँ सम्म सडक दायाँबायाँ	५००००			
१३) रेक्चाल टोल देखि बेतेनिचैर सम्म सडक दायाँबायाँ	४००००			

वडा नं.	सि. नं.	जग्गाको विवरण	जग्गा रहेको स्थान	मुल्याङ्कन दररेट
			१४) नाउलीखोला देखि चौसिल, सिरुवानि हुदै लिङ्केदोभान सम्म सडक दायाँबायाँ	४००००
			१५) नाउलीखोला देखि टाटे सम्म सडक दायाँ बायाँ	४००००
	४	व्यावसायीक क्षेत्र	१६) बेलासपुर गेटदेखि कोइराला टोलसम्म सडक दायाँ बायाँ	४००००
			१) गणेशचोक देखि पानी टंकी सम्म सडक दायाँ बाँया	१८०००००
			२) सिद्धकुवा देखि मध्यपहाडि हुदै बगौरा मोड सम्म सडक दाँयाबाँया	४०००००
			३) हाईस्कुल मुनि देखि रामपुर डाडाँ, टाउनप्लाजा हुदै गणेशचोक सम्म सडक दायाँबायाँ	४०००००
८	१	कृषि क्षेत्र	बर्गिकरण गरेर बचेका सम्पुर्ण खेति योग्य व्यक्तिगत जमिन	३५०००
	२	अन्य क्षेत्र	खरभीर	२२०००
	३	आवासीय क्षेत्र	१) बगौरा चोकदेखि लोहोरे खोला पुल सम्म सडक दाँया बाँया मध्ये पहाडी	२५००००
			२) लोहोरे पुलदेखि अधेरी खोलासम्म जाने सडक दाँया बाँया	५००००
			३) सरस्वती मा.वि. देखि बागखोर, दुङ्गाना चौतारा हुदै देउराली चोक सम्म सडक दाँया बाँया	५००००
			४) दुङ्गाना चौतारादेखि प्रशासन चोकसम्म सडक दाँया बाँया	३०००००
			५) दुई खम्बचोक देखि वागखोर सम्म सडक दाँया बाँया	३०००००
			६) सचिवको मिल देखि खत्री टोल हुदै खोल्टेपानी सम्म सडक दाँया बाँया	१०००००
			७) मालपोत चोकदेखि शिक्षा, सिचाँई, निर्वाचन हुदै विद्युत प्राधिकरण चोक सम्म सडक दाँया बाँया	३०००००
			८) कालभैरव मन्दिर देखि नौलास्वाडा टोल हुदै नाउली खोला सम्म सडक दाँया बाँया	१०००००
			९) नाउली चौतारादेखि नाउली गाँउसम्म सडक दाँया बाँया	१०००००
			१०) भौतैरीया खोलादेखि ज्यामिरे खोलासम्म सडक दाँया बाँया	५००००
			११) ढकाने चोक देखि ललितको घर निरको खोल्सा सम्म सडक दाँया बाँया	५००००
१२) चेतना केन्द्रको मोड देखि वाहन टोल हुदै बगौरा मोड सम्म सडक दाँया बाँया	५००००			

वडा नं.	सि. नं.	जग्गाको विवरण	जग्गा रहेको स्थान	मुल्याङ्कन दररेट
			१३) धर्मशाला देखि ज्यामिर खोला पुल, हटौटी टोल, १४) कालढुङ्गा हुँदै वागखोर सम्म सडक दाँया बाँया	१०००००
			१५) कालढुङ्गा देखि काउले पानी सम्म सडक दाँया बाँया	५००००
			१६) वागखोर बाट गुरु टोल हुँदै हटौटी टोल सम्म सडक दाँया बाँया	५००००
	४	व्यावसायीक क्षेत्र	१) सरस्वती मा.वि. देखि मालपोत कार्यालय सम्म जाने सडक बाँया	३५००००
९	१	कृषि क्षेत्र	बर्गिकरण गरेर बचेका सम्पुर्ण खेति योग्य व्यक्तिगत जमिन	३५०००
	२	अन्य क्षेत्र	खरभीर	२२०००
	३	आवासीय क्षेत्र	१) विधुत कार्यालयदेखि चुप्रासम्म जाने पक्की सडक दाँयाबाँया	३५००००
			२) भगवती टोल चोक देखि ठाटी सम्म सडक दाँयाबाँया	१०००००
			३) कोटिला मन्दिरदेखि पट्टामारसम्म जाने सडकको दाँयाबाँया	४००००
	४	व्यावसायीक क्षेत्र	१) मालपोत कार्यालय देखि विधुत कार्यालय सम्म जाने सडक दायाँ	३५००००
१०	१	कृषि क्षेत्र	बर्गिकरण गरेर बचेका सम्पुर्ण खेति योग्य व्यक्तिगत जमिन	३५०००
	२	अन्य क्षेत्र	खरभीर	२२०००
	३	आवासीय क्षेत्र	१) शहिदगेट देखि छान्ना दशरथे हुँदै ओखरवास सम्म सडक दायाँ बायाँ	१५००००
			२) शहिदगेट देखि डाडागाउँ हुँदै १० नं वडा कार्यालय सम्म सडक दायाँ बायाँ	१५००००
			३) छान्ना देखि तल्लो दशरथे सम्म सडक दायाँ बायाँ	१५००००
			४) तिनखोलेदेखि बगौरा हुँदै तौलियासम्म सडक दायाँ बायाँ	४००००
५) वडा नं १० को कार्यालय देखि माझगाउँ सम्म सडक दायाँ बायाँ			४००००	
४	व्यावसायीक क्षेत्र	१) इट डाडा देखि छान्ना दशरथे ओखरवास सम्म	५००००	
११	१	कृषि क्षेत्र	बर्गिकरण गरेर बचेका सम्पुर्ण खेति योग्य व्यक्तिगत जमिन	३५०००
	२	अन्य क्षेत्र	खरभीर	२२०००
	३	आवासीय क्षेत्र	१) लोहोरे पुल बाट बिक्रम चौर सम्म मध्य पहाडी सडक दाँया बाँया	२०५०००

वडा नं.	सि. नं.	जग्गाको विवरण	जग्गा रहेको स्थान	मुल्याङ्कन दररेट
			२) लोहोरे लामातडा जिरो पोईन्ट बाट थाली, खाडानाउला, गोपाल खेत, पैतला, माखु, ज्याम्ने महतारा टोल, माहाबैथान टोल, हिलिया टोल हुदै अँधेरी खोला सम्म सडक दाँया बाँया	१०००००
			३) भनभने देखी पैतला सम्म सडक दाँया बाँया	८००००
			४) राउटे चौरबाट भतेल्ला हुदै महतारा टोलसम्म सडक दाँया बाँया	४००००
			५) ज्याम्ने टोलबाट गैरीचौरसम्म सडक दाँया बाँया ४० मीटर	४००००
			६) महतारा टोल बाट तल्लो टोल हुदै हिलिया टोल सम्म सडक दाँया बाँया	४००००
			७) माहाबैथान टोल बाट पिरिन्चोकटा पथ्थर खानी सम्म सडक दाँया बाँया	४००००
४	व्यावसायीक क्षेत्र	१) लोहोरे पक्की पुलदेखि मध्यपहाडी विक्रमचौर सम्म		५००००

## अनुसूची-२

### १९. एकिकृत सम्पत्ती कर:

यस नारायण नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका संरचनाहरुको एकिकृत सम्पत्ती कर प्रयोजनार्थ आ.व. २०८१।०८२ का लागि निम्नानुसारको संरचना मुल्याङ्कन दररेट कायम गर्ने निर्णय गरियो:

सि. नं.	संरचनाको बनोट	मुल्याङ्कन दर २०८०/०८१	मुल्याङ्कन दर २०८१/०८२
१	वडा नं.२ देखि वडा नं.११ सम्म टिन र पत्थरको छान	३७५	३७५
२	वडा नं. २ देखि वडा नं. ११ सम्म आर.सि.सि.ढलान	५००	५००
३	गणेशस्थान देखि भुर्ति	४७०	४७०
४	नया बजार साईडका घरहरु क र ख आर.सि.सि. ढलान	६६०	६६०
५	नया बजार साईडका टिन र पत्थरको छाना भएका घर क र ख सिमेन्टको गाहो	६६०	६६०
६	वडा नं. १ देखि ११ सम्म माटोको छाना	५६५	५६५
७	चुप्रा आर.सि.सि.ढलान	६२५	६२५

सि. नं.	संरचनाको बनेट	मुल्याङ्कन दर २०८०/०८१	मुल्याङ्कन दर २०८१/०८२
८	चुप्रा टिन र पत्थरको छाना	५००	५००
९	वसपार्क देखि काडाचौर सम्म आर.सि.सि.	५००	५००
१०	वसपार्क देखि काडाचौर सम्म टिन र पत्थरको छाना सिमेन्टको गाह्रो भएको	६२५	६२५
११	लोहोरे टिन र पत्थरको छाना	२५०	२५०
१२	पुरानो बजार देखि काडाचौर सम्म आर.सि.सि.ढलान	७९५	७९५
१३	वडा नं. १ मा पर्ने टिन र पत्थरको छाना	४४०	४४०

२०. यस नारायण नगरपालिका क्षेत्रमा आ. व. २०८१/०८२ का लागि तपसिल बमोजिमको सम्पत्ति कर लगाउने निर्णय गरियो ।

क्र. स.	मुल्याङ्कन विवरण		कायम गरिएको रकम रु.
	देखि	सम्म	
१	१	१ लाख	७५
२	१लाख १	२ लाख	१५०
३	२ लाख १	३ लाख	२२५
४	३ लाख १	४ लाख	३००
५	४ लाख १	५ लाख	३४५
६	५ लाख १	६ लाख	३७५
७	६ लाख १	७ लाख	४५०
८	७ लाख १	८ लाख	५२५
९	८ लाख १	९ लाख	५६३
१०	९ लाख १	१० लाख	६००
११	१० लाख १	१२ लाख	७५०
१२	१२ लाख १	१४ लाख	९००
१३	१४ लाख १	१६ लाख	१०५०
१४	१६ लाख १	१८ लाख	१२००
१५	१८ लाख १	२० लाख	१३५०
१६	२० लाख १	२२ लाख	१५००
१७	२२ लाख १	२४ लाख	१६५०
१८	२४ लाख १	२६ लाख	१९५०

क्र. स.	मुल्याङ्कन विवरण		कायम गरिएको रकम रु.
	देखि	सम्म	
१९	२६ लाख १	२८ लाख	२१००
२०	२८ लाख १	३० लाख	२४००
२१	३० लाख १	३२ लाख	२७००
२२	३२ लाख १	३४ लाख	३०००
२३	३४ लाख १	३६ लाख	३६००
२४	३६ लाख १	३८ लाख	४२००
२५	३८ लाख १	४० लाख	४८००
२६	४० लाख १	४२ लाख	५४००
२७	४२ लाख १	४४ लाख	६०००
२८	४४ लाख १	४६ लाख	६६००
२९	४६ लाख १	४८ लाख	७२००
३०	४८ लाख १	५० लाख	७८००
३१	५० लाख १	६० लाख	८४००
३२	६० लाख १	७० लाख	९०००
३३	७० लाख १	८० लाख	९६००
३४	८० लाख १	९० लाख	१०२००
३५	९० लाख १	१०००००००	१०८००
३६	१००००००१	१५००००००	११४००
३७	१५०००००१	२०००००००	१२०००
३८	२००००००१	२५००००००	१२६००
३९	२५०००००१	३०००००००	१३२००
४०	३००००००१	३५००००००	१३८००
४१	३५०००००१	४०००००००	१४४००
४२	४००००००१	४५००००००	१५०००
४३	४५०००००१	५०००००००	१५७५०
४४	५००००००१	१००००००००	२२५००



### अनुसूची-३

#### २१. बहाल कर

नारायण नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८१ मा व्यवस्था भए अनुसार नगरकार्यपालिका क्षेत्र भित्र कुनै घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, सेड छप्पर कारखाना, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा नगरकार्यपालिकाले लिनु पर्ने बहालकर नगर सभ बाट पारित कानूनमा वार्षिक १० प्रतिशत व्यवस्था भए अनुसार असुल गरिने छ ।

### अनुसूची-४

#### २२. व्यावसाय कर

क्र. स.	विवरण	आ.व. २०७९/०८०		आ.व. २०८०/०८१		आ.व. २०८१/०८२	
		दर्ता	नवीकरण	दर्ता	नवीकरण	दर्ता	नवीकरण
१	दैनिक उपभोगका सामाग्री विक्रि गर्ने						
क	किराना पसल (थोक विक्रेता)	१५००	७००	१८७५	८७५	१८७५	८७५
ख	किराना पसल (खुदा विक्रेता) उच्च	१०००	६००	१२५०	७५०	१२५०	७५०
ग	किराना पसल (खुदा विक्रेता) मध्यम	९००	६००	११२५	७५०	११२५	७५०
घ	किराना पसल (खुदा विक्रेता) साधारण	४५०	२३०	५६५	२९०	५६५	२९०
२	स-साना व्यवसाय गर्ने निम्नस्तरका						
क	कपाल काट्ने हजाम २ सिटका	५५०	२५०	६९०	३१५	६९०	३१५
ख	कपाल काट्ने हजाम २ सिट भन्दा वढी	८००	४००	१०००	५००	१०००	५००
ग	व्यूटी पार्लर	८००	४५०	१०००	५६५	१०००	५६५
घ	भांडा पसल	१५००	७५०	१८७५	९४०	१८७५	९४०
ङ	पान पशाल	५००	२५०	६२५	३१५	६२५	३१५
च	फोटो ग्राफर (फोटो बनाईने)	१०००	६००	१२५०	७५०	१२५०	७५०
छ	सुचिकार २ भन्दा वढी मेशिन हुनेलाई	१०००	५००	१२५०	६२५	१२५०	६२५

क्र. स.	विवरण	आ.व. २०७९/०८०		आ.व. २०८०/०८१		आ.व. २०८१/०८२	
		दर्ता	नवीकरण	दर्ता	नवीकरण	दर्ता	नवीकरण
ज	सुचिकार २ भनदा कम मेशिन हुनेलाई	५००	३००	६२५	३७५	६२५	३७५
३.	<b>पेट्रोल डिजेल मोबिल पसल</b>						
क	पम्पसेट राखेर बेच्ने	९००	६००	११२५	७५०	११२५	७५०
ख	आयल स्टोर्स	१००००	५०००	१२५००	६२५०	१२५००	६२५०
४.	<b>कृषि तथा पशु पंक्षी तर्फ</b>						
क	बंगुर पालन फर्म दर्ता	१०००	५००	१२५०	६२५	१२५०	६२५
ख	कुखुरा पालन फर्म दर्ता	१०००	५००	१२५०	६२५	१२५०	६२५
ग	दाना उद्योग पसल-पशु	१०००	५००	१२५०	६२५	१२५०	६२५
घ	पोल्टी फर्म	८००	४००	१०००	५००	१०००	५००
ड	कृषि समुह दर्ता	१०००	५००	१२५०	६२५	१२५०	६२५
च	भैसिपालन	१०००	७००	१२५०	८७५	१२५०	८७५
छ	मौरी पालन	५००	४००	६२५	५००	६२५	५००
ज	च्याउ खेती	८००	४००	१०००	५००	१०००	५००
झ	नर्सरी उत्पादन	१०००	४००	१२५०	५००	१२५०	५००
ञ	तरकारी पसल	८००	४००	१०००	५००	१०००	५००
ट	सिलाई कटाई	८००	४००	१०००	५००	१०००	५००
ठ	कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म दर्ता	१०००	४००	१२५०	६२५	१२५०	६२५
५.	<b>हार्डवेयर पसल</b>						
क	हार्ड वेयर पसल छड सिमेण्ट कर्कट पाता उच्च	३०००	१५००	३७५०	१८७५	३७५०	१८७५
ख	हार्ड वेयर छड सिमेण्ट कर्कट पाता पसल मध्यम	१५००	७००	१८७५	८७५	१८७५	८७५
ग	रंग रोगन सिसा पलाईउड पसल	१२००	६००	१५००	७५०	१५००	७५०
घ	बीजुलीको सामान भएको ठूलो पसल	२०००	१०००	२५००	१२५०	२५००	१२५०
ड	बीजुलीको सामान भएको साधारण पसल	६००	४००	७५०	५००	७५०	५००
च	बाथरूमका सामान (स्यानीटरी पसल)	१०००	५००	१२५०	६२५	१२५०	६२५

क्र. स.	विवरण	आ.व. २०७९/०८०		आ.व. २०८०/०८१		आ.व. २०८१/०८२	
		दर्ता	नवीकरण	दर्ता	नवीकरण	दर्ता	नवीकरण
६.	<b>पाउरोटी आइसक्रिम खाद्य सामाग्री उद्योग</b>						
क	पाउरोटी आइसक्रिम खाद्य सामाग्री उद्योग	१२००	६००	१५००	७५०	१५००	७५०
७.	<b>परेडियो इलेक्ट्रोनिक्स क्यामरा फ्रिज आदी</b>						
क	सामानको विक्रेता वा पसलबाट	१२००	६००	१५००	७५०	१५००	७५०
ख	घडी चश्मा मर्मत पसल	१२००	६००	१५००	७५०	१५००	७५०
ग	रेडियो, टि.भी. र क्यामरा मर्मत पसल तथा मोबायल बिक्री तथा मर्मत पशल	१२००	६००	१५००	७५०	१५००	७५०
घ	हिटर, फ्रिज इलेक्ट्रोनिक्स बेच्ने पसल	६००	३५०	७५०	४४०	७५०	४४०
ङ	स्टोभ, ग्यास, चुल्हो र प्रेसरकुकर मर्मत पसल	२५०	१२५	३१५	१६०	३१५	१६०
च	ग्यास सिलिण्डर विक्रेता पसल	१२००	६००	१५००	७५०	१५००	७५०
८.	<b>काठ तथा स्टील फर्निचर सामाग्री तर्फ</b>						
क	फर्निचर तथा काठको सामाग्री विक्रेता	१२००	६००	१५००	७५०	१५००	७५०
ख	फर्निचर तथा काठको सामाग्री विक्रेता	२४००	२२४००	३०००	१५००	३०००	१५००
ग	काठ र स्टीलको फर्निचर उद्योग	२४००	१२००	३०००	१५००	३०००	१५००
घ	काठको फर्निचर उद्योग	२४००	१२००	३०००	१५००	३०००	१५००
ङ	घरेलु तथत साना कृषि तथा प्राकृतिक श्रोत जन्य पदार्थमा आधारित अन्य उद्योग (मसला, धुप मैनबत्ती, दालमोट, सिस्नो, अल्लो चोया, बासनिगालो, होजीयारी, हातेकागज आदी )	१०००	५००	१०००	५००	१०००	५००

क्र. स.	विवरण	आ.व. २०७९/०८०		आ.व. २०८०/०८१		आ.व. २०८१/०८२	
		दर्ता	नवीकरण	दर्ता	नवीकरण	दर्ता	नवीकरण
च	कार्पेट उद्योग	२४००	१२००	३०००	१५००	३०००	१५००
छ	घरेलु तथा साना अन्य उद्योग	८००	४००	१०००	५००	१०००	५००
ज	काठको स्टिल फर्निचर मिश्रित उच्च	२४००	१२००	३०००	१५००	३०००	१५००
झ	काठको स्टिल फर्निचर मिश्रित मध्यम	२२००	११००	२७५०	१३७५	२७५०	१३७५
ञ	काठको स्टिल फर्निचर मिश्रित साधारण	१२००	६००	१५००	७५०	१५००	७५०
<b>९.</b>	<b>काचो कपडा पसल</b>						
क	ठुलो	१२००	६००	१५००	७५०	१५००	७५०
ख	साधारण	८८०	५५०	१३७५	६८०	१३७५	६८०
<b>१०.</b>	<b>तैयारी कपडा (फिन्सी)</b>						
क	ठुलो	१२००	६००	१५००	७५०	१५००	७५०
ख	साधारण	१०००	६००	१२५०	७५०	१२५०	७५०
<b>११.</b>	<b>कोल्ड ड्रिस पसल</b>						
क	ठुलो	१२००	६००	१५००	७५०	१५००	७५०
<b>१२.</b>	<b>धान कुटने, तेल पेलने मीलबाट प्रति अस्त्र शक्ति (मील)</b>	८००	५००	१०००	६२५	१०००	६२५
<b>१३.</b>	<b>ईटा तथा झिंगटी उत्पादनबाट</b>	७००	४००	८७५	५००	८७५	५००
<b>१४.</b>	<b>व्लक सिमेण्ट ग्रिल उद्योगबाट</b>	१२००	५५०	१५००	६८०	१५००	६८०
<b>१५.</b>	<b>नाफा कमाउने उद्देश्यले स्थापित संस्था</b>						
क	विज्ञापन एजेन्सी	२०००	१०००	२५००	१२५०	२५००	१२५०
ख	परामर्श दाता (कम्सल्टेन्सी)	१५००	८००	१८७५	१०००	१८७५	१०००
ग	बोर्डिङ स्कुल प्रा.वि.	१५००	८००	१८७५	१०००	१८७५	१०००
घ	बोर्डिङ स्कुल नि.मा.वि.	२५००	१३००	३१२५	१६२५	३१२५	१६२५
ङ	बोर्डिङ स्कुल मा.वि.	५०००	२५००	६२५०	३१२५	६२५०	३१२५
च	पूर्व प्राथमिक विद्यालय	१०००	७००	१२५०	८७५	१२५०	८७५
छ	प्राईभेट क्याम्पस (प्राविधिक शिक्षालय)	१०००	५०००	१२५००	६२५०	१२५००	६२५०

क्र. स.	विवरण	आ.व. २०७९/०८०		आ.व. २०८०/०८१		आ.व. २०८१/०८२	
		दर्ता	नवीकरण	दर्ता	नवीकरण	दर्ता	नवीकरण
ज	सप्लायर्स जुनसुकै सामानको	२०००	१०००	२५००	१२५०	२५००	१२५०
झ	कार्गो	२०००	१०००	२५००	१२५०	२५००	१२५०
ञ	कुरियर सेवा	५००	३००	६२५	३७५	६२५	३७५
ठ	ढुवानी सेवा	५०००	२५००	६२५०	३१२५	६२५०	३१२५
<b>१६.</b>	<b>निजी बैंकहरू</b>						
क	क वर्गका बैंक	६०००	३०००	७५००	३७५०	७५००	३७५०
ख	ख वर्गका बैंक	५०००	३०००	६२५०	३७५०	६२५०	३७५०
ग	ग वर्गका बैंक	३०००	१५००	३७५०	१८७५	३७५०	१८७५
घ	घ वर्गको लघुवित्त वित्तिय संस्था लि					२५००	१२५०
<b>१७.</b>	<b>सुन चादी पसल तर्फ</b>						
क	ठूलो	३०००	१५००	३७५०	१८७५	३७५०	१८७५
ख	मध्यम	२०००	१०००	२५००	१२५०	२५००	१२५०
ग	साधारण	१०००	५००	१२५०	६२५	१२५०	६२५
<b>१८.</b>	<b>डाक्टर बैद्य, बकिल र इन्जिनियरिङ्ग व्यावसाय तर्फ</b>						
क	ईन्जिनियर	५०००	२५००	६२५०	३१२५	६२५०	३१२५
ख	बैद्य	५००	३००	६२५	३७५	६२५	३७५
ग	वरिष्ठ अधिवक्ता	२०००	१०००	२५००	१२५०	२५००	१२५०
घ	अधिवक्ता	१०००	५००	१२५०	६२५	१२५०	६२५
ङ	साधारण लेखापढी	१०००	५००	१२५०	६२५	१२५०	६२५
च	डाक्टर	२५००	१०००	३१२५	१२५०	३१२५	१२५०
छ	सहायक कम्पाउडर	५००	३००	३७५०	३७५	३७५०	३७५
ज	थेरापी सेन्टर	२०००	१०००	२५००	१२५०	२५००	१२५०
झ	एग्रोभेट	१२००	६००	१५००	७५०	१५००	७५०
<b>१९.</b>	<b>परामर्श तथा कन्सलटेन्सी सेवा/इजाजत पत्र दस्तुर</b>						
क	निर्माण कार्यको ब्यवसायिक निर्माण घ वर्ग	२५००	५०००	३१२५०	६२५०	३१२५०	६२५०
ख	अडिटिगको फर्म क वर्ग	४०००	२०००	५०००	२५००	५०००	२५००
घ	अडिटिगको फर्म ख वर्ग	३०००	१५००	३७५०	१८७५	३७५०	१८७५
ङ	अडिटिगको फर्म ग वर्ग	२५००	१३००	३१२५	१६२५	३१२५	१६२५

क्र. स.	विवरण	आ.व. २०७९/०८०		आ.व. २०८०/०८१		आ.व. २०८१/०८२	
		दर्ता	नवीकरण	दर्ता	नवीकरण	दर्ता	नवीकरण
च	अडिटिंगको फर्म घ वर्ग	२०००	१०००	२५००	१२५०	२५००	१२५०
२१.	<b>पर्यटन उद्योग बाहेकका अन्य होटल रेष्टुरेण्ट</b>						
क	पर्यटन स्तरका होटल (तारे होटल)	५०००	२५००	६२५०	३१२५	६२५०	३१२५
ख	होटल एण्ड लज रेष्टुरेण्ट उच्चमा	२५००	१५००	३१२५	१८७५	३१२५	१८७५
ग	होटल एण्ड लज रेष्टुरेण्ट मध्यम	१५००	१०००	१८७५	१२५०	१८७५	१२५०
घ	होटल एण्ड लज रेष्टुरेण्ट साधारण	१०००	५००	१२५०	६२५	१२५०	६२५
ङ	होटेल छाप्रोमा	५००	३००	६२५	३७५	६२५	३७५
२२.	<b>माछा मासु पसल</b>						
क	खसीको	१५००	६००	१८७५	७५०	१८७५	७५०
ख	कुखुराको (फ्रिस हाउस)	१२००	५००	१५००	६२५	१५००	६२५
ग	रांगाको	१०००	४००	१२५०	५००	१२५०	५००
घ	डेहेरी उद्योग	५००	२००	६२५	२५०	६२५	२५०
२३.	<b>श्रृंगार र विनासीता तथा अन्य सामान विक्रेता</b>						
क	कस्मेटिक पसल उच्च	५००	३००	६२५	३७५	६२५	३७५
ख	कस्मेटिक पसल मध्यम	४००	२००	५००	२५०	५००	२५०
ग	कस्मेटिक पसल साधारण	३००	२००	३७५	२५०	३७५	२५०
घ	जुता पसल छाला वा अन्य	८००	४००	१०००	५००	१०००	५००
ङ	जुता पसल छाला तथा अन्य स्थानीय	१०००	५००	१२५०	६२५	१२५०	६२५
२४.	<b>भाडा पसल</b>						
क	भाडा पसल उच्चमा	१५००	७००	१८७५	८७५	१८७५	८७५
ख	भाडा पसल मध्यम	१२००	६००	१५००	७५०	१५००	७५०
ग	भाडा पसल साधारण	९००	५००	११२५	६२५	११२५	६२५
२५.	<b>कलर ल्याब कम्प्युटर प्रशिक्षण मर्मत केन्द्र</b>						
क	कलर ल्याब	३०००	१५००	३७५०	१८७५	३७५०	१८७५
ख	कम्प्युटर प्रशिक्षण केन्द्र	३०००	१५००	३७५०	१८७५	३७५०	१८७५

क्र. स.	विवरण	आ.व. २०७९/०८०		आ.व. २०८०/०८१		आ.व. २०८१/०८२	
		दर्ता	नवीकरण	दर्ता	नवीकरण	दर्ता	नवीकरण
ग	फोटोकपि गर्ने पसल	७००	४००	८७५	५००	८७५	५००
घ	एमोनियम प्रिण्ट गर्ने पसल	५००	२००	६२५	२५०	६२५	२५०
ङ	टाईप इस्टिच्युट	१०००	५००	१२५०	६२५	१२५०	६२५
<b>२६.</b>	<b>मोटरसाइकल मर्मत रिसोलिग गर्ने</b>						
क	मोटर मर्मत गर्ने वर्कसप वा व्यक्ति	१५००	७००	१८७५	८७५	१८७५	८७५
ख	मोटरसाइकल बिक्री स्वरुम	१००० ०	७०००	१२५०	८७५०	१२५००	८७५०
ग	मोटरसाइकल मर्मत	१२००	५००	१५००	६२५	१५००	६२५
घ	साइकल रिक्सा स्टोभ मर्मत पसल	७००	४००	८७५	५००	८७५	५००
ङ	रिसोलिग गर्ने कारखाना पसल	२०००	१०००	२५००	१२५०	२५००	१२५०
च	प्लाष्टिकका मेच तथा अन्य मालसामान बुन्ने	७००	४००	८७५	५००	८७५	५००
छ	आर्टिष्ट वर्कसप	१०००	४००	१२५०	५००	१२५०	५००
ज	मेशिनरी सामानको पाटपूर्जा बेच्ने पसल	१०००	५००	१२५०	६२५	१२५०	६२५
<b>२७.</b>	<b>स साना चिया पसल र रेष्टुरेन्ट</b>						
क	चिया पसल राम्रो खालका	५००	२५०	६२५	३१५	६२५	३१५
ख	मिठाई पसल	७००	३००	८७५	३७५	८७५	३७५
ग	मःम पसल	६००	३००	७५०	३७५	७५०	३७५
घ	भोजनालय राम्रो	८००	४००	१०००	५००	१०००	५००
ङ	भोजनालय साधारण	५००	३००	६२५	३७५	६२५	३७५
च	साधारण चिया पसल	३००	१५०	३७५	१९०	३७५	१९०
छ	ठेलामा बेच्नेको लागि	५००	२५०	६२५	३१५	६२५	३१५
<b>२८.</b>	<b>फलफुल तथा तरकारी तर्फ</b>						
क	उच्च	१५००	८००	१८७५	१०००	१८७५	१०००
ख	मध्यम	१२००	६००	१५००	७५०	१५००	७५०
ग	सामान्य	८००	३००	१०००	३७५	१०००	३७५

क्र. स.	विवरण	आ.व. २०७९/०८०		आ.व. २०८०/०८१		आ.व. २०८१/०८२	
		दर्ता	नवीकरण	दर्ता	नवीकरण	दर्ता	नवीकरण
२९.	<b>औषधि पसल तर्फ</b>						
क	औषधि पसल थोक विक्रेता	२०००	१०००	२५००	१२५०	२५००	१२५०
ख	औषधि पसल खुद्रा विक्रेता	१०००	५००	१२५०	६२५	१२५०	६२५
ग	जडीवुटी पसल	१०००	५००	१२५०	६२५	१२५०	६२५
३०.	<b>प्रिन्टी प्रेस तथा स्टेसनरी पसल तर्फ</b>						
क	प्रिन्टिङ. प्रेश अफसेटमा	२५००	१५००	३१२५	१८७५	३१२५	१८७५
ख	प्रिन्टिङ. प्रेश साधारण	१५००	१२००	१८७५	१५००	१८७५	१५००
ग	स्टेशरी तथा पुस्तक पसल उच्चमा	१२००	७००	१५००	८७५	१५००	८७५
घ	स्टेशरी तथा पुस्तक पसल मध्यम	८००	५००	१०००	६२५	१०००	६२५
ङ	स्टेशरी तथा पुस्तक पसल साधारण	६००	४००	७५०	५००	७५०	५००
च	पत्र पत्रिका पसल	१५००	४००	१८७५	५००	१८७५	५००
छ	भिडियो क्यासेट पसल तथा मर्मत	३०००	१५००	३७५०	१८७५	३७५०	१८७५
ज	अन्य सबै खाले वर्क सप	३०००	१०००	३७५०	१२५०	३७५०	१२५०
झ	भिडियो क्यासेट पसल	२०००	१०००	२५००	१२५०	२५००	१२५०
३१.	ना.न.पा. क्षेत्रभिन्न बस मिनी बस काउन्टर व्यावसाय बापत	२०००	१०००	२५००	१२५०	२५००	१२५०
३२.	टि भी केबुलको लागि	३०००	२५००	३७५०	३१२५	३७५०	३१२५
३३.	<b>गिफ्ट पसल तर्फ</b>						
क	उच्च	३०००	२५००	३७५०	३१२५	३७५०	३१२५
ख	मध्यम	२०००	१५००	२५००	१८७५	२५००	१८७५
ग	साधारण	१०००	५००	१२५०	६२५	१२५०	६२५
३४.	<b>मदिरा पसल तर्फ</b>						
क	मदिरा विक्रि पसल डिलर	३०००	१५००	३७५०	१८७५	३७५०	१८७५
ख	फुटकर मदिरा विक्रि पसल	२०००	१०००	२५००	१२५०	२५००	१२५०
३५.	<b>डिलर सिप</b>						
क	आयल निगम	३०००	१५००	३७५०	१८७५	३७५०	१८७५



क्र. स.	विवरण	आ.व. २०७९/०८०		आ.व. २०८०/०८१		आ.व. २०८१/०८२	
		दर्ता	नवीकरण	दर्ता	नवीकरण	दर्ता	नवीकरण
ख	चुरोट डिलर	२०००	१०००	२५००	१२५०	२५००	१२५०
ग	साल्ट टेड्रिड	१५००	८००	१८७५	१०००	१८७५	१०००
घ	नेशनल टेड्रिड	१०००	५००	१२५०	६२५	१२५०	६२५
ङ	पेय पदार्थ कोकाकोला आदि	१०००	५००	१२५०	६२५	१२५०	६२५
च	फलाम स्टिल कर्कट पाता	१०००	५०००	१२५०	६२५	१२५०	६२५
छ	यी वाहेक अन्य डिलर सिप प्रत्येकलाई	१०००	५००	१२५०	६२५	१२५०	६२५
ज							
झ	विमा कम्पनी	२०००	१०००	२५००	१२५०	२५००	१२५०
ञ	रेमिटेन्स (विप्रेषण) विदेशबाट आउने रकमको सेवा प्रवाह गर्ने वित्तिय संस्था	६०००	३०००	७५००	३७५०	७५००	३७५०
ट	व्यवसायिक एफ.एम.	३०००	१०००	३७५०	१२५०	३७५०	१२५०
ठ	निजि टेलिफोन सेवा (टावर)	१०००	५०००	१२५००	६२५०	१२५००	६२५०
ड	सरकारी टेलिफोन टावर	५०००	३०००	६२५०	३७५०	६२५०	३७५०
३६.	पटके बजार घुमाएर बेच्ने (प्रतिदिन)						
क	फेन्सी कपडा प्रति बोरा				३७५		३७५
ख	ठेकी/भांडा प्रति पसल				२५०		२५०
ग	माटाका भांडा प्रति पसल				२५०		२५०
घ	औजार भांडा पसल				२५०		२५०
ङ	सुनचांदी पसल				३१५		३१५
च	चिया ईत्यादी पसल				१५०		१५०
छ	साग सव्जी पसल				६५		६५
ज	फलफुल पसल				१५०		१५०
झ	ठेलामा बेच्ने सामानको				१५०		१५०
ञ	मुर्ति बनाउने उद्योग				१५०		१५०

तपसिलमा उल्लेख गरिएका शिर्षकहरुमा तपसिल बमोजिमको व्यावसाय दर्ता तथा नविकरण शुल्क कायम गर्ने

क्र. स	विवरण	२०७९।८०		२०८०।८१		२०८०।८१	
		दर्ता	नविकरण	दर्ता	नविकरण	दर्ता	नविकरण
१	१५ बेडको अस्पताल दर्ता शुल्क	८०००	४०००	१००००	५०००	१००००	५०००
२	१५ बेड भन्दा माथिको अस्पताल दर्ता शुल्क	१००००	५०००	१२५००	६२५०	१२५००	६२५०
३	१५ बेडभन्दा मुनिका अस्पताल दर्ता शुल्क	५०००	२५००	६२५०	३१२५	६२५०	३१२५
४	नर्सिङ. होम दर्ता शुल्क	७०००	३५००	८७५०	४३७५	८७५०	४३७५
५	एक्सरे, ल्याव सुविधा सहित डाक्टर सुविधा भएको नर्सिङ. होम दर्ता शुल्क	३०००	१५००	३७५०	१८७५	३७५०	१८७५
६	एक्सरे, ल्याव सुविधा सहित डाक्टर सुविधा नभएको नर्सिङ. होम दर्ता शुल्क	१५००	७५०	१८७५	९४०	१८७५	९४०
७	डेन्टिष्ट क्लिनिक दर्ता शुल्क	२०००	१०००	२५००	१२५०	२५००	१२५०
८	सर्जिकल दर्ता शुल्क	७००	३००	८७५	३७५	८७५	३७५
९	बैद्यखाना दर्ता रु.	७००	३००	८७५	३७५	८७५	३७५
१०	पोलिक्लिनिक दर्ता शुल्क	५०००	२५००	६२५०	३१२५	६२५०	३१२५

२३. नगर क्षेत्रमा संचालित तपसिलका लघुउद्यमीहरुलाई आ.ब. २०८१/८२ का लागि दर्ता दस्तुर रु. १०००।- र नवीकरण दस्तुर रु. २५०।- लिने निर्णय गरियो ।

१. मसला जन्य उद्योग
२. बेकरी उद्योग
३. दुना टपरी उद्योग
४. चाउमिन उद्योग
५. अगरबत्ती मेन बत्ती उद्योग
६. ढाका उद्योग
७. बाँस निगालो उद्योग काष्ठकला
८. राडीपाखी अल्लो प्रशोधन उद्योग
९. आरन पँखा उद्योग

- १०. सिलाई कटाई उद्योग
- ११. छाला जुत्ता उत्पादन उद्योग
- १२. ब्यूटिपार्लर
- १३. जुस,सस अन्य उद्योग

**२४. कोतगढी प्रवेश अवलोकन तथा भ्रमण वापतको सेवा शुल्क**

- क. आन्तरीक पर्यटक शुल्क रु. २५
- ख. विद्यार्थी प्रवेश शुल्क रु. १३
- ग. जेष्ठ नागरीक तथा अपाङ्गता नागरीक (परिचयपत्र अनिवार्य ) निशुल्क
- घ. संस्थागत रूपमा प्रवेश शुल्क रु. ६२५
- ड. सार्क राष्ट्रका पर्यटक प्रवेश शुल्क रु. १२५
- च. सार्क राष्ट्र बाहेकका वाह्य पर्यटक प्रवेश शुल्क रु. ६२५
- छ. भ्रमणमा प्रयोग गरीएका सवारी साधन तोकिएको ठाँउमा पार्किङ पुरानो बसपार्क पार्किङ् शुल्क रु. ६३

**२५. ठुलो क्रसर उद्योग:-** नगरपालिका क्षेत्रभित्र ठुलो क्रसर उद्योग संचालन गर्नको लागि स्थायी क्रसर उद्योगको लागि दर्ता शुल्क रु. ३१२५० र नविकरण शुल्क रु. १२५०० र अस्थायी क्रसर उद्योग दर्ता शुल्क रु. २५००० र नविकरण शुल्क रु. १०००० कायम गर्ने ।

**२६. सानो क्रसर उद्योग:-** नगरपालिका क्षेत्रभित्र सानो क्रसर उद्योग संचालन गर्नको लागि स्थायी क्रसर उद्योगको लागि दर्ता शुल्क रु १८७५० र नविकरण शुल्क रु. ६२५० र अस्थायी क्रसर उद्योग दर्ता शुल्क रु. ६२५० र नविकरण शुल्क रु. ३१२५ कायम गर्ने ।

यसमा नपरेका अन्य न. पा. कार्यापालिका बैठकबाट निर्णय गरे अनुसार हुनेछ । वडालाई अधिकार प्रत्यायोजन भए अनुसार स्थानीय श्रोतबाट उठन सक्नेछ ।

**अनुसूची ५**

**२७. कवाडी व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर दस्तुर सम्बन्धी विवरण**

सि. न.	विवरण	इकाई	आ.व. २०७९/०८०	आ.व. २०८०/०८१	आ.व. २०८१/०८२
१	मिनरल वाटर बोतल	प्रतिगोटा	११५ (पन्ध्र पैसा)	०.१८	०.१८
२	खाली सिसी बियरको	प्रतिगोटा	११ (एक रुपैया)	१.२५	१.२५
३	खाली सिसी ५०० एम. एल भन्दा तलको (मदिराको)	प्रतिगोटा	११५ (पन्ध्र पैसा)	०.१८	०.१८

सि. न.	विवरण	इकाई	आ.व. २०७९/०८०	आ.व. २०८०/०८१	आ.व. २०८१/०८२
४	खाली सिसी मदिरा र अन्य ५०० एम.एल. भन्दा माथिको (मदिराको)	प्रतिगोटा	।४०(चालिस पैसा)	०.५०	०.५०
५	प्लाष्टिकका वोतल, भांडाकुडा, जुता, चप्पल, जर्किन आदि	प्रति के.जि.	।५० (पचास पैसा)	०.६२५	०.६२५
६	खाली बोरा जुट/ प्लाष्टिकको ५० के.जि. खाद्यान्न अट्ने	प्रतिगोटा	।२५ (पच्चीस पैसा)	०.३२	०.३२
७	खाली बोरा जुटको १०० के.जि. खाद्यान्न अट्ने	प्रतिगोटा	।५०(पचास पैसा)।	०.६२५	०.६२५
८	तेलको खाली टिन १० लि. भन्दा बढि अट्ने	प्रतिगोटा	२।(दुइ रुपैया)	२.५	२.५
९	तेलको खाली टिन १० लि. भन्दा कम अट्ने	प्रतिगोटा	१। (एक रुपैया)	१.५	१.५
१०	झिण्डु प्राकृति/कृतिम उनको टुक्रा	प्रति के.जि.	।५०(पचास पैसा)	०.६२५	०.६२५
११	गार्मेन्टको कपडा टुक्रा	प्रति के.जि.	१। (एक रुपैया)	१.५	१.५
१२	जलेको मोबिल	प्रति लिटर	१।(एक रुपैया)	१.५	१.५
१३	जुट र प्लाष्टिक पुन प्रयोग हुन नसक्ने बोराहरु	प्रतिगोटा	।१५ (पन्ध्र पैसा)	०.१८	०.१८
१४	कार्पेटका टुक्राहरु	प्रतिगोटा	१।५०(एक रुपैया पचास पैसा)	१.९०	१.९०
१५	टायर ट्युव	प्रतिगोटा	१।५०(एक रुपैया पचास पैसा)	१.८७	१.८७
१६	थोत्रो टिन	प्रतिगोटा	।५०(पचास पैसा)	०.६२	०.६२
१७	पुराना ड्रम	प्रतिगोटा	।५०(पचास पैसा)	०.६२	०.६२
१८	पुरानो कागज	प्रतिगोटा	।५०(पचास पैसा)	०.६२	०.६२
१९	अखवार (न्युज प्रिन्ट)	प्रतिगोटा	।५०(पचास पैसा)	०.६२	०.६२
२०	अन्य कागज (कार्टुन समेत)	प्रति के.जि.	१। (एक रुपैया)	१.२५	१.२५

सि. न.	विवरण	इकाई	आ.व. २०७९/०८०	आ.व. २०८०/०८१	आ.व. २०८१/०८२
२१	धातुका टुक्रा र पत्रु भई काम नलाग्ने भएका धातु सामान	प्रति के.जि.	१। (एक रुपैया)	१.२५	१.२५
२२	फलाम	प्रति के.जि.	१।५०(एक रुपैया पचास पैसा)	१.८७	१.८७
२३	अन्य धातु (पित्तल,तामा, आदि)	प्रति के.जि.	२। (दुइ रुपैया)	२.५	२.५
२४	थोत्रियर काम नलाग्ने मेशीनरी औजार र अन्य भांडाकुडाहरु	प्रति के.जि.	१।५०(एक रुपैया पचास पैसा)	१.८७	१.८७
२५	पोलिथिन पाइपका टुक्राहरु	प्रति के.जि.	१। (एक रुपैया)	१.२५	१.२५
२६	सिसा (लिडको धुलो वा टुक्रा	प्रति के.जि.	३। (तीन रुपैया)	३.७५	३.७५
२७	कांचको धुलो वा टुक्रा	प्रति के.जि.	१। (एक रुपैया)	१.२५	१.२५
२८	खोटो	प्रति के.जि.	०।५ पैसा	०.६२५	०.६२५

### अनुसूची- ६

#### २८. सवारी साधन दर्ता तथा वार्षिक सवारी कर

नारायण नगरपालिका क्षेत्र भित्र आवागमन गर्ने सवारी साधनहरुको निम्नानुसारका कर दस्तुर लिई सवारी साधन दर्ता गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.स.	सवारी साधन	२०७९/०८०		२०८०/०८१		२०८१/०८२	
		दर्ता	नविकरण	दर्ता	नविकरण	दर्ता	नविकरण
१	वस/ट्रक/ट्याकटर/लरी र अन्य हेभी गाडी	२०००	१०००	२५००	१२५०	२५००	१२५०
२	भाडाका कार/ जिप	१०००	५००	१२५०	६२५	१२५०	६२५
३	भाडाका जिप/ वस			१५००	७५०	१५००	७५०
४	निजि कार, अटो रिक्सा, मिनिवस,	३०००	१०००	३७५०	१२५०	३७५०	१२५०
५	स्कुटर मोटर साईकल			३७५	२५०	३७५	२५०

## अनुसूची-७

### २९. विज्ञापन कर:

होडिड बोर्ड राखे संग नियमित रु. ६२५।- का दरले व्यवसाय प्रचार र सेवा होडिड बोर्ड प्रति स्क्वायर फिटका रु.२५०।- का दरले लाग्नेछ ।

(तपसिल बमोजिम)

क्र. स.	विवरण	२०७९/०८०		२०८०/०८१		२०८१/०८२	
		दर्ता	नविकरण	दर्ता	नविकरण	दर्ता	नविकरण
क	ठूलो साइनबोर्ड उच्च	१०००	५००	१२५०	६२५	१२५०	६२५
ख	लो साइनबोर्ड मध्यम	८००	४००	१०००	५००	१०००	५००
ग	ठूलो साइनबोर्ड साधारण	६००	३००	७५०	३७५	७५०	३७५
घ	अन्यको छ स्क्वायर फिट भन्दा तलको लागि प्रति व्यानर	५००	३००	६२५	३७५	६२५	३७५
ङ	साईन बोर्ड व्यानर लेखे	६००	३५०	७५०	४४०	७५०	४४०
च	फल्यास बोर्ड प्रिट	१०००	५००	१२५०	६२५	१२५०	६२५

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र सडक चोक सार्वजनिक स्थानमा विज्ञापन प्रचार प्रसार आदि राख दिने साईड बोर्ड र स्टल आदिमा सोही अनुसार नभएको भए नगरपालिकाको बैठकको निर्णयानुसार कर लगाउने निर्णय गरियो ।

## अनुसूची-८

### ३०. मनोरञ्जन कर:

क्र. स.	विवरण	२०७९/०८०		२०८०/०८१		२०८१/०८२	
		दर्ता	नविकरण	दर्ता	नविकरण	दर्ता	नविकरण
क	टेलिभिजन केवुलकार प्रशारण फर्म दर्ता	३०००	२५००	१७५०	३१२५	३७५०	३१२५
ख	सिनेमा सर्कस	१५००	८०००	१८७५०	१००००	१८७५०	१००००
ग	चलचित्र मन्दिर	१५०००	८०००	१८७५०	१००००	१८७५०	१००००
घ	हार्डभिजन हल	१००००	५०००	१२५००	६२५०	१२५००	६२५०
ङ	सामान्य सर्कसलाई	५०००	२०००	६२५०	२५००	६२५०	२५००
च	टेलिभिजन प्रशारण फर्म अन्य पेशा वा सेवा	२०००	१०००	२५००	१२५०	२५००	१२५०
छ	विशेष सर्कस दैनिक				३७५०		३७५०
ज	मेला महोत्वस दैखिक				३०००		३०००

## अनुसूची-९

### ३१. सवारी पार्किङ शुल्क:

नारायण नगरपालिका वडा नं. ६, कांडाचौरमा रहेको बसपार्कको पूर्वाधारलाई थप व्यवस्थित गरिने र सवारी पार्किङ शुल्क निम्नानुसारका दरले लगाउने निर्णय गरियो ।

क्र.स.	२०८०/८१		२०८१/०८२	
	साधन	रुपैया	साधन	रुपैया
१	वस/ट्रक	२५०	स/ट्रक	२५०
२	ट्याक्टर/जिप	१२५	ट्याक्टर/जिप	१२५

### क. प्रवेश शुल्क:

नारायण नगरपालिकाको तपशिल बमोजिमका सडकहरूमा विभिन्न सवारी साधनहरूलाई निम्नानुसारको पटके सवारी साधन प्रवेश शुल्क लगाउने निर्णय गरियो ।

### ख. दैलेखबजार कारागार देखि श्रीस्थान सम्म:

क्र.स.	विवरण	रुपैया	कैफियत
१	यानुवाहक बस	१२५	
२	ट्रक/ट्याक्टर	१२५	
३	भाडाका जिप	९५	

### ग) दैलेखबजार डेकेन्द्र स्मृति चोक देखि भिरखेत सम्म

क्र.स.	विवरण	रुपैया	कैफियत
१	यानुवाहक बस	१२५	
२	ट्रक/ट्याक्टर	१२५	
३	भाडाका जिप	९५	

### घ) दैलेखबजार देखि तामेखोला सम्म

क्र.स.	विवरण	रुपैया	कैफियत
१	यानुवाहक बस	१२५	
२	ट्रक/ट्याक्टर	१२५	
३	भाडाका जिप	९५	

ड) दैलेख बजार देखि सिमाडा सम्म

क्र.स.	विवरण	रुपैया	कैफियत
१	यात्रुवाहक बस	१२५	
२	ट्रक/ट्याक्टर	१२५	
३	भाडाका जिप	९५	

च) दैलेखबजार कुसांडा हुदै श्रीस्थान सम्म

क्र.स.	विवरण	रुपैया	कैफियत
१	यात्रुवाहक बस	१२५	
२	ट्रक/ट्याक्टर	१२५	
३	भाडाका जिप	९५	

छ) दैलेखबजार गणेशचोक देखि कालीमाटी सम्म

क्र.स.	विवरण	रुपैया	कैफियत
१	यात्रुवाहक बस	६५	
२	ट्रक/ट्याक्टर	६५	
३	भाडाका जिप	६५	

नोट: सरकारी सवारी साधनमा भने शुल्क लाग्ने छैन

अनुसूची-१०

३३. ढुंगा, गिटी, वालुवा तथा माटो कर:

न.पा.क्षेत्र भित्र वालुवा, गिटी, ढुंगा माटो आदि ल्याउंदा प्रति पटक निम्न बमोजिम कर लगाउने गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.स.	विवरण	२०८०/०८१				२०८१/८२			
		ढुंगा	वालुवा	गिट्टि	माटो	ढुंगा	वालुवा	गिट्टि	माटो
१	प्रति ट्रिप ट्रक/टिप्पर	१०००	१०००	१०००	६२५	१०००	१०००	१०००	६२५
२	प्रति ट्रिप सानो ट्रकबाट	८७५	८७५	८७५	५००	८७५	८७५	८७५	५००
३	प्रति ट्रिप ट्याक्टरबाट	७५०	७५०	७५०	५००	७५०	७५०	७५०	५००
४	प्रति ट्रिप ट्याक्टर भ्यान	५००	५००	५००	३७५	५००	५००	५००	३७५
५	ढुंगा प्रति चढाको साईज अनुसार	१२५	१२५	१२५	९५	१२५	१२५	१२५	९५



## अनुसूची-११

३४. अन्य सेवा शुल्क:

अचल सम्पत्ति मूल्यांकन सेवा शुल्क

नारायण नगरपालिका नगर कार्यपालिका आर्थिक ऐन, २०८१ बमोजिम आ.व. २०८१।०८२ का लागी नगरपालिकाले आफ्नो ईलाका भित्र घर जग्गाको मोल तोक्नु परेमा सो मुल्यको निम्नानुसार दस्तुर लिने निर्णय गरियो ।

क्र. स.	विवरण		२०७९/०८०	२०८०/०८१	२०८१/०८२
	देखि	सम्म			
१	०	५ लाख सम्म	६००	७५०	७५०
२	५ लाख १	१० लाख	१६००	२०००	२०००
३	१० लाख १	१५ लाख	२१००	२६२५	२६२५
४	१५ लाख १	२० लाख	२६००	३२५०	३२५०
५	२० लाख १	३० लाख	३१००	३८७५	३८७५
६	३० लाख १	४० लाख	४१००	५१२५	५१२५
७	४० लाख १	५० लाख	४६००	५७५०	५८५०
८	५० लाख १	६० लाख	५१००	६३७५	६३७५
९	६० लाख १	७० लाख	५६००	७०००	७०००
१०	७० लाख १	८० लाख	६१००	७६२५	७६२५
११	८० लाख १	९० लाख	६६००	८२५०	८२५०
१२	९० लाख १	१ करोड	७१००	८८७५	८८७५
१३	१ करोड १	१ करोड ५० लाख	८१००	१०१२५	१०१२५
१४	१ करोड ५० लाख १	२ करोड	९१००	११३७५	११३७५
१५	२ करोड १	२ करोड ५० लाख	१०१००	१२६२५	१२६२५
१६	२ करोड ५० लाख १	३ करोड	१११००	१३८७५	१३८७५
१७	३ करोड १	३ करोड ५० लाख	१५५००	१९३७५	१९३७५
१८	३ करोड ५० लाख १	४ करोड सम्म	१६०००	२००००	२००००
१९	४ करोड १	४ करोड ५० लाख	१६५००	२०६२५	२०६२५
२०	४ करोड ५० लाख १	५ करोड सम्म	१७०००	२१२५०	२१२५०
२१	५ करोड १	५ करोड ५० लाख	१७५००	२१८७५	२१८७५
२२	५ करोड ५० लाख १	६ करोड	१८०००	२२५००	२२५००

क्र.स.	विवरण		२०७९/०८०	२०८०/०८१	२०८१/०८२
	देखि	सम्म			
२३	६ करोड १	६ करोड ५० लाख	१८५००	२३१२५	२३१२५
२४	६ करोड ५० लाख १	७ करोड	१९०००	२३७५०	२३७५०
२५	७ करोड १	८ करोड	१९५००	२४३७५	२४३७५
२६	८ करोड १	९ करोड	२००००	२५०००	२५०००
२७	९ करोड १	१० करोड	२०५००	२५६२५	२५६२५
२८	१० करोड भन्दा माथि			२६२५०	२६२५०

३५. रकम कलम उठाई दिएमा प्रति हजार १.२५।- का दरले सेवा शुल्क लाग्नेछ ।

३६. नगरपालिकाले आफ्नो इलाका भित्र घर नक्सा पास गरे वापत निम्नानुसारको घर नक्सा पास दस्तुर लिने निर्णय गरियो ।

क्र.स.	विवरण	२०७९/०८०	२०८०/०८१	२०८१/०८२
१	नक्सापास निवेदन किताव दस्तुर	५००	६२५	६२५
<b>नक्सापास लेआउट दस्तुर</b>				
२	बजार क्षेत्रमा १५०० व.फि. सम्मको	१०००	१२५०	१२५०
३	बजार क्षेत्रमा १५०० व.फि. भन्दा माथिको सम्मको	१५००	१८७५	१८७५
४	ग्रामिण क्षेत्रमा	५००	६२५	६२५
५	अमिन दस्तुर	१०००	१२५०	१२५०
६	घर नक्सापास निर्माण सम्पन्न इजाजत पत्र सिफारिस दस्तुर	३००	३७५	३७५
७	सडक मर्मत सुधार शुल्क प्रति व.मि	२०००	२५००	२५००
<b>निर्माण सम्पन्न भए पश्चात नक्सापास हुन आयमा तपसिल बमोजिम जरीवाना दस्तुर लाग्ने छ ।</b>				
८	मुलबजार क्षेत्र	८०००	१००००	१००००
९	बजार क्षेत्र दायां बायां साईड	५०००	६२५०	६२५०
१०	ग्रामिण क्षेत्र	४०००	५०००	५०००

३७. नक्सापास दस्तुर आ.व. २०८१/०८२ का लागि (प्रति वर्गफिट)

क्र. स.	बनोट	साइडको बजार क्षेत्र	मुल सडक	ग्रामिण क्षेत्र	कै.
१	ढुंगा माटोको गाह्रो फुसको छाना भएको घरको		०.६५ पैसा		
२	ढुंगा माटोको गाह्रो पत्थर र टिनको छाना भएका	रु. १.५	१.९०	०.९५ पैसा	
३	सिमेण्टको गाह्रो ढुंगाको चिनाई टिनको छाना भएको	रु. १.९०	रु.२.५—	रु. १.५	
४	सिमेण्टको गाह्रो ढुंगाको । इटा चिनाई आर.सि.सि.भएको	रु.२.५—	रु.२.५—	रु. १.९०	
५	सिमेण्टको गाह्रो ढुंगाको । इटा चिनाई आर.सि.सि.भएको सरकारी भवन	रु. ५।	रु. ५.६५	रु.२.५—	
६	बजार क्षेत्रमा ग्रिल काठको पाटेसन तथा पाताको छाना भएको		रु. १.५		

यस न.पा.क्षेत्र भित्र निर्माण हुने घर पर्खाल आदि घर नक्सा पास बापत घरको प्रकार छनौट पुरातात्विक एवं धार्मिक महत्वलाई हृदयगत गरी घरको क्षेत्रफलको आधारमा प्रति वर्गफिट घर नक्सा पास सेवा सुविधा लिईनेछ ।

३८. नक्सापास संसोधन दस्तुर:- नक्सापास संसोधन दस्तुर पहिलो तला रु. १०००।- (एक हजार) र अन्य प्रतितला रु. ५००।- (अक्षरूपी पाचसय) लाग्ने छ ।

३९. नारायण नगरपालिका राजश्व परामर्श समितिले सिफारिस गरे अनुसार नगरपालिका क्षेत्रभित्र निर्माण भै सकेका भवनहरूको नक्सापास नामसारी दस्तुर तपशिल बमोजिम लिने निर्णय गरियो ।

सि.नं.	विवरण	२०७८/०७९	२०७९/०८०	२०८०/०८१	२०८१/०८२
१	१ तला भएको आर.सि.सि. ढलान घरको	६००	८००	१०००	१०००
२	२ तला भएको आर.सि.सि. ढलान घरको	११००	१२००	१५००	१५००
३	३ तिन तला भएको आ.सि.सि. ढलान घरको	१६००	१७००	२१२५	२१२५
४	सो भन्दा माथिको आर.सि.सि. ढलान घरको	२१००	२२००	२७५०	२७५०

४०. निम्न साधनमा निम्नानुसारको दस्तुर लिईनेछ ।

क्र.स.	विवरण	०७९/०८०	२०८०/०८१	२०८१/०८२
१	भरुवा बन्दुक नविकरण दस्तुर (जिल्ला भरको लागि)	५००	६२५	६२५
२	भरुवा बन्दुक नविकरण दस्तुर अधिराज्य भरको लागि	१०००	१२५०	१२५०

४१. नगरपालिका क्षेत्र भित्रका जग्गा किनबेच गर्दा नगरपालिकाले उपलब्ध गराउने घरबाटो सिफारिश दस्तुर निम्नानुसार लाग्नेछ ।

ग्रामिण क्षेत्र (वडा नं १ देखि वडा नं ११ सम्म)

क्र.स.	विवरण	०७९/०८०	२०८०/०८१	२०८१/०८२
१	ग्रामिण क्षेत्रका जग्गा	४००	५००	५००
२	ग्रामिण क्षेत्रका जग्गा मोटर बाटासंग सटिएका जग्गाका	६००	७५०	७५०
३	ग्रामिण क्षेत्रका जग्गामा बनेका घर टीन र पत्थरका छाना भएको घर सहितको सिफारिश दस्तुर	७००	८७५	८७५
४	ग्रामिण क्षेत्रमा आर.सि.सि.ढलान भएको घर सहितको घरबाटो सिफारिश दस्तुर	१२००	१५००	१५००
<b>मुलबजार क्षेत्र</b>				
१	बजार क्षेत्रमा आर.सि.सि.भएको पक्की ढलान १ तले घरको घरबाटो सिफारिश दस्तुर	११००	१३७५	१३७५
२	बजार क्षेत्रमा आर.सि.सि.ढलान भएको २ तले घरको घरबाटो सिफारिस दस्तुर	२१००	२६२५	२६२५
३	बजार क्षेत्रमा आ.सि.सि. ढलान भएको ३ तले घरको घरबाटो सिफारिस दस्तुर	३१००	३८७५	३८७५
४	सो भन्दा माथी आर.सि.सि. ढलान भएको घरको घरबाटो सिफारिस दस्तुर	५१००	६३७५	६३७५
५	खाली जग्गा घडेरी मात्र	१२००	१५००	१५००
६	टिन र पत्थरको छाना	१०००	१२००	
<b>मुल बजारको ब्रघ साइट</b>				
१	आर.सि.सि.भएको पक्की ढलान १ तले घरको घरबाटो सिफारिश दस्तुर	८००	१०००	१०००

क्र.स.	विवरण	०७९/०८०	२०८०/०८१	२०८१/०८२
२	आर सि.सि.सि.ढलान भएको २ तले घरको घरबाटो सिफारिस दस्तुर	११००	१३७५	१३७५
३	आ.सि.सि. ढलान भएको ३ तले घरको घरबाटो सिफारिस दस्तुर	१६००	२०००	२०००
४	सो भन्दा माथी आर.सि.सि. ढलान भएको घरको घरबाटो सिफारिस दस्तुर	२१००	२६२५	२६२५
५	बजार क्षेत्रमा टीन र पत्थर भएको घर जग्गाको घरबाटो सिफारिस दस्तुर	१६००	२०००	२०००
६	बजार क्षेत्रका घडेरीको मात्र सिफारिस दस्तुर	११००	१३७५	१३७५
७	बजार क्षेत्र सडकको टिन र पत्थर लगाएको घर जग्गाको सिफारिस दस्तुर	११००	१३७५	१३७५
८	बजार क्षेत्र साईड लाईनका घडेरी मात्र	९००	११२५	११२५
९	जग्गा नक्साङ्कन गरे वापत अमिन दस्तुर	१६००	२०००	२०००
१०	बजार क्षेत्र साईड लाईन मोटर बाटोले नछुने खाली जग्गाको घर बाटो सिफारिस दस्तुर	७००	८७५	८७५

#### ४२. व्याकहो लोडर, एम्बुलेन्स र सब बहानको भाडा दर:

नगरपालिका कार्यालयको व्याकहो लोडर एम्बुलेन्स र सब बहान व्यक्तिगत तथा संस्थागत रुपमा प्रयोग गरेमा निम्नानुसारको भाडादर कायम गर्ने ।

सि.नं.	विवरण	भाडा दर	२०७९/०८०		२०८०/०८१		२०८१/०८२	
			ईन्धन सहित	ईन्धन वाहेक	ईन्धन सहित	ईन्धन वाहेक	ईन्धन सहित	ईन्धन वाहेक
१	व्याकहो लोडर	प्रति घण्टा	३५००	२५००	३५००	२५००	३५००	२५००
२	एम्बुलेन्स	प्रति घण्टा	स्थान अनुसार	स्थान अनुसार	स्थान अनुसार	स्थान अनुसार	स्थान अनुसार	स्थान अनुसार
३	सब बहान	प्रति टिप	स्थान अनुसार	स्थान अनुसार	स्थान अनुसार	स्थान अनुसार	स्थान अनुसार	स्थान अनुसार
४	टिप्पर/ट्र्याक्टर	प्रति टिप	स्थान अनुसार	स्थान अनुसार	स्थान अनुसार	स्थान अनुसार	स्थान अनुसार	स्थान अनुसार

### ४३. विविध

यस न.पा.को बजार क्षेत्रमा यातायात आवागमनमा बाधा पुग्ने गरी राखिएका निर्माण तथा व्यापारिक प्रयोजनका सामानहरूको सन्दर्भमा पहिले ३ दिनका लागि रु. १२५।- र त्यस पछिको प्रत्येक दिनको प्रति दिन रु. ६५।- का दरले सडक अवरोध शुल्क लगाउने निर्णय गरियो ।

### ४४. सरसफाई सुलक:

बजार सरसफाईलाई ध्यानमा राखी प्रति घर प्रति वर्ष निम्नानुसारका का दरले सरसफाई शुल्क लिईनेछ ।

क्र.सं.	विवरण	२०७९/०८०	२०८०/०८१	२०८१/०८२	कैपियत
१	आवासिय क्षेत्र	४००	५००	५००	आवासिय क्षेत्र
२	होटल व्यावसाय	५००	६२५	६२५	व्यापारिक क्षेत्र
३	मेडिकल	५००	६२५	६२५	व्यापारिक क्षेत्र
४	मदिराजन्य व्यावसाय	५००	६२५	६२५	व्यापारिक क्षेत्र
५	अन्य साना व्यवसाय	३००	३७५	३७५	व्यापारिक क्षेत्र

### ४५. यस कार्यालयबाट दिईने सिफारिशको हकमा निम्नानुसार दस्तुर लाग्नेछ ।

क्र.सं.	विवरण	ग्रामिण क्षेत्र	शहरी क्षेत्र	ग्रामिण क्षेत्र	शहरी क्षेत्र	ग्रामिण क्षेत्र	शहरी क्षेत्र
१	खानेपानी सिफारिश	२०७९।०८०		२०८०।०८१		२०८१।०८२	
	क) घरायसी प्रयोजन	२००।	५००।	२५०।	६२५।	२५०।	६२५।
	ख) कार्यालय तथा उद्योग	७००।	१०००।	८७५	१२५०	८७५	१२५०
२	विदेश जाने सिफारिस	५००	८००	६२५	१०००	६२५	१०००
३	बिद्युत जडान सिफारिश दस्तुर						
	क) घरायसी प्रयोजनका लागि	३००।	१०००।	३७५	१२५०	३७५	१२५०
	ख) उद्योग धन्दा सिफारिश	५००।	२०००।	६२५।	२५००।	६२५	२५००
४	घर जग्गा नामसारी सिफारिश	२००	७००	२५०	८७५	२५०	८७५
५	अन्य किसिमका सिफारिश दस्तुर नाम, थर फरक परेको, एउटै व्यक्ति भएको,	२००।	२००।	२५०।	२५०।	२५०।	२५०।
६	अविवाहित प्रमाणीत	२००	२००	२००	२५०	२००	२५०
७	नाता प्रमाणित सिफारिश दस्तुर						
	क) नाता प्रमाणित स्वदेशी प्रयोजनका लागि	२००।	२००।	२५०।	२५०।	२५०।	२५०।

क्र. स.	विवरण	ग्रामिण क्षेत्र	शहरी क्षेत्र	ग्रामिण क्षेत्र	शहरी क्षेत्र	ग्रामिण क्षेत्र	शहरी क्षेत्र
	ख) नाता प्रमाणित विदेशी प्रयोजनका लागि	५००।	८००।	६२५।		६२५।	
८	नागरिकता सिफारिश	१००।	१००।	१२५।	१२५।	१२५।	१२५।
९	नागरिकता प्रतिलिपी सिफारिश दस्तुर	१५०।	१५०।	१९०।	१९०।	१९०।	१९०।
१०	चारकिल्ला प्रमाणित	२००।	५००।	२५०।	६२५।	२५०।	६२५।
११	हल भाडा प्रतिदिन भाडा	रु. १५००।		१८७५।		१८७५।	
१२	मल्टि मिडिया प्रतिदिन भाडा	रु. ५००।		६२५।		६२५।	
१३	दैवी प्रकोप सम्बन्धी सिफारिश गर्दाको दस्तुर लाग्ने छैन						
१४	कार्यालयमा दिईने आफ्नो नम्बरी आवादीको निकासी हुने काठको सिफारिश लिंदा प्रति क्युफिटको रु. २ का दरले लाग्ने छ ।						

४६. नारायण नगरपालिका भित्र संचालित संघ संस्थाहरूको दर्ता तथा नविकरणका लागि सिफारिस दस्तुर

क्र. स.	विवरण	आ.व. २०७९।८०	आ.व. २०८०।८१	आ.व. २०८१।८२
१	कुनै पनि कारोवार नभएका संघ संस्थाहरूबाट सिफारिस	२००	२५०	२५०
२	रु. ५ लाख सम्म कारोवार हुने संघ संस्थाहरूबाट सिफारिस दस्तुर	५००	६२५	६२५
३	रु. ५० लाख सम्म कारोवार हुने संघ संस्थाहरूबाट सिफारिस दस्तुर	१०००	१२५०	१२५०
४	रु. ५० लाख भन्दा माथिको कारोवार हुने संघ संस्थाहरूबाट सिफारिस दस्तुर	२०००	२५००	२५००

४७. नक्कल दस्तुर:

नारायण नगरपालिकामा भएका कागज पत्रहरूको सम्बन्धित व्यक्तिले नक्कल सार्नका लागि निवेदन दिएमा देहाय बमोजिमको दस्तुर लाग्नेछ ।

(क) आफ्नै तर्फबाट सारेमा प्रत्येक पानाको प्रतिलिपि प्रमाणित दस्तुर	रु. २५।-
(ख) कार्यालयबाट सारेमा प्रत्येक पानाको प्रतिलिपि प्रमाणित दस्तुर	रु. ६५।-
(ग) एकिकृत सम्पती कर रसिदको प्रतिलिपि दस्तुर	रु. १००।-

(घ) घर बनाउने नक्साको नक्कल माग्न आएको अवस्थामा घर हेरी कागजको मुल्य वाहेक देहाय बमोजिम नक्कल दस्तुर लाग्नेछ ।

क्र. स.	विवरण	आ.व. २०७९।८० रकम रु.		आ.व. २०८०।८१ रकम रु.		आ.व. २०८१।८२ रकम रु.	
		कार्यालयबाट सारी लिंदा	आफै सारी लिंदा	कार्यालयबाट सारी लिंदा	आफै सारी लिंदा	कार्यालयबाट सारी लिंदा	आफै सारी लिंदा
१	एकतले घरको	५००	३००	६२५	३७५	६२५	३७५
२	दुई तले घरका	६००	४००	७५०	५००	७५०	५००
३	तीन तले घरका	७००	५००	८७५	६२५	८७५	६२५
४	चार तले घरका	८००	६००	१०००	७५०	१०००	७५०
५	पाच तले घरका	९००	७००	११२५	८७५	११२५	८७५
६	छ तले तथा सो भन्दा माथिको घरको	१०००	८००	१२५०	१०००	१२५०	१०००

४८. बैदेशिक प्रयोजनको लागि मूल्यांकन रकमको ०.१२५ प्रतिशतका दरले अचल सम्पत्ति मुल्यांकन दस्तुर लाग्नेछ ।

४९. नगर क्षेत्र भित्र घर जग्गा किनबेच प्रयोजन को लागि घर कायम सिफारिस गर्दा तपसिल अनुसारको दररेट लाग्ने छ ।

क्र. स.	रकम		दर	दर	दर
			२०७९/८०	२०८०/८१	२०८१/८२
१	१	५० हजार सम्म	१०००	१२५०	१२५०
२	५० हजार	१ देखि	११००	१३७५	१३७५
३	१ लाख	१ देखि	१२००	१५००	१५००
४	२ लाख	१ देखि	१३००	१६२५	१६२५
५	३ लाख	१ देखि	१४००	१७५०	१७५०
६	४ लाख	१ देखि	१५००	१८७५	१८७५
७	५ लाख	१ देखि	१६००	२०००	२०००
८	१० लाख	१ देखि	१७००	२१२५	२१२५
९	२० लाख	१ देखि	१८००	२२५०	२२५०
१०	३० लाख	१ देखि	१९००	२३७५	२३७५
११	४० लाख	१ देखि	२०००	२५००	२५००
१२	५० लाख	१ देखि	२१००	२६२५	२६२५



क्र. स.	रकम		दर २०७९/८०	दर २०८०/८१	दर २०८१/८२
१३	६० लाख १ देखि	७० लाख सम्म	२२००	२७५०	२७५०
१४	७० लाख १ देखि	८० लाख सम्म	२३००	२८७५	२८७५
१५	८० लाख १ देखि	९० लाख सम्म	२४००	३०००	३०००
१६	९० लाख १ देखि	१ करोड सम्म	२५००	३१२५	३१२५
१७	१ करोड १ देखि	१ करोड ५० लाखसम्म	२६००	३२५०	३२५०
१८	१ करोड ५१ लाखदेखि	२ करोड सम्म	२७००	३३७५	३३७५
१९	२ करोड १ देखि	३ करोड सम्म	२८००	३५००	३५००
२०	३ करोड देखि	४ करोड सम्म	२९००	३६२५	३६२५
२१	४ करोड देखि	५ करोड सम्म	३०००	३७५०	३७५०
२२	५ करोड भन्दा माथि		५०००	६२५०	६२५०

५०. वैदेशिक प्रयोजनका लागि न.पा.क्षेत्र भित्र मूल्यांकन रकमको ०.०६२५ प्रतिशतका दरल वार्षिक आय मूल्यांकन दस्तुर लाग्ने छ ।

५१. नारायण नगरपालिका वडा नं. १ बजार क्षेत्रमा राखिएको सडक वत्ती महसुल वापत रु. १३। सवारी साधन विक्रेताबाट वार्षिक रुपमा दर्ता शुल्क रु. १२५०। र वार्षिक नविकरण दस्तुर रु. ६२५।- कायम गर्ने निर्णय गरियो।

५२. पंजिकरण तर्फको दररेट:

क्र. स.	करको विवरण	२०७७/०७८ रकम रु.	२०७९/०८० रकम रु.	२०८०/०८१ रकम रु.	२०८१/०८२ रकम रु.
१	जन्मदर्ता	६०	१००	२००	२००
२	मृत्य दर्ता	६०	१००	२००	२००
३	बिवाह दर्ता	१००	३००	२००	२००
४	बसाइसराई	१००	२००	२००	२००
५	जन्मदर्ता प्रतिलिपि	१००	१००	५००	५००
६	मृत्य दर्ता प्रतिलिपि	१००	१००	५००	५००
७	बिवाह दर्ता प्रतिलिपि	१००	१००	५००	५००
८	बसाइसराई प्रतिलिपि	१००	१००	५००	५००
९	व्यक्तिगत घटना तथा नागरिक अभिलेख दर्ता किताब हेरेको दस्तुर	-	-	२००	२००

५३. पशुपंक्षी उपचार दर्ता सेवा शुल्क (प्रति पशुपंक्षी)

क्र. स.	विवरण शुल्क	आ.व. २०८०।८१ शुल्क रु.	आ.व. २०८१।८२ शुल्क रु.
<b>पशुपंक्षी दर्ता शुल्क (प्रति पशुपंक्षी)</b>			
१	भेडा/बाखा/पंछी	५	५
२	गाई, गोरु, भैसी, राँगा, सुगुर, बंगुर	१०	१०
३	कुकुर, विरालो, मुसा तथा अन्य जंगली जनावर	२५	२५
४	घोडा, खच्चर, गधा	५०	५०
५	डि. हनिग	५०	५०
<b>प्रयोगशाला नमुना परिक्षण सेवा शुल्क (प्रति नमुना)</b>			
१	सबै खाले पशुपंक्षी तथा मत्स्य	१०	१०
<b>सब परिक्षण सेवा शुल्क (प्रति संख्या)</b>			
१	पंक्षीहरु	२०	२०
२	शाना पशु (भेडा, बाखा, कुकुर, विरालो, सुंगुर, बंगुर)	१००	१००
३	ठुला पशुहरु (घोडा, गाई, गोरु, भैसी, राँगा)	१००	१००
४	घर पालुवा तथा जंगली पशुपंक्षीहरुको सडक दुर्घटनामा परि सवपरिक्षण गर्नु परेमा शुल्क नलाग्ने	०	०
<b>पशु तथा पंछि बन्ध्याकरण (प्रति संख्या)</b>			
१	थुमा, बोका	१०	१०
२	कुखुराको भाले तथा अन्य पंक्षी	५०	५०
३	बदेल, सुगुर, बगुर, घोडा, गधा	१००	१००
४	कुकुर, विरालो	१००	१००
<b>निरोगिता प्रमाणित सेवा शुल्क (प्रति संख्या)</b>			
१	रागा, भैसी,	२००	२००
२	खसि, बाखा, बोका	५०	५०
३	कुखुरा, चल्ला तथा पंक्षीहरु	१०	१०
<b>कृतिम गर्भधान सेवा शुल्क (प्रति संख्या)</b>			
१	सबै पशुपंक्षीहरुको कृतिम गर्भधान शुल्क	२००	२००

५४. व्यक्ति, फर्म, विषय विज्ञ सूचीकृत: नारायण नगरपालिकाको कार्यालयबाट सेवा लिँदा अग्रिम फर्म, व्यक्ति, विषय विज्ञ सूचीकृतका लागि प्रति फर्म, व्यक्ति, विषय विज्ञ रु. ५००।- (अक्षरूपी पाच सय) शुल्क लाग्ने छ ।

नगर सभाको चौधौ अधिवेशनमा नगर उप-प्रमुख  
श्री तप्ता कुमारी खड्का (थापा) ज्यूद्वारा प्रस्तुत  
आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को  
बजेट तथा कार्यक्रम

सभाअध्यक्ष ज्यू

नगर सभा सदस्य ज्युहरु,

नारायण नगरपालिका दैलेखको उप प्रमुखको भुमिकामा रहि यस गरिमामय नगर सभाको १४ औं अधिवेशनको दोस्रो शत्रु समक्ष आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ का लागि यस नारायण नगरपालिकाको वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम पेश गर्न पाउँदा म आफुलाई अत्यन्तै गौरवान्तित महशुस गरेको छु । यस अवसरमा ईतिहासका सवै कालखण्डमा भएका नेपाल राष्ट्रको रक्षा र अग्रगमन एवं नागरिक सर्वोच्चता र संघीय लोकतान्त्रीक गणतन्त्र नेपालको स्थापनामा आन्दोलनहरुमा सरिक भई शहादत प्राप्त गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात अमर शहिदहरु प्रति उच्च-सम्मान व्यक्त गर्दै भावपूर्ण श्रद्धा-सुमन अर्पण गर्दछु ।

नेपालको संविधानले राज्यको पुर्नसंरचना गरेसंगै स्थापित स्थानीय तहको मिति २०७९ बैशाख ३० गते सम्पन्न दोस्रो निर्वाचनमा आदरणीय नगरवासी आमा, बुवा, दाजु, भाई तथा दिदी, बहिनीहरुको अमूल्य मतदानबाट विजयी गर्राई हामीलाई कार्य जिम्मेवारी दिनु हुने सवै नगरवासी दाजुभाई दिदिबहिनी आमा बुवा प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु ।

“समृद्ध नगर, आत्म निर्भर नगरवासी, स्वच्छ नगर, सुखी नगरवासी” भन्ने मुलनाराका साथ नगरपालिकाको आकांक्षालाई आत्मसाथ गर्दै स्वास्थ्य, शिक्षा, खानेपानी, सुरक्षित आवास, रोजगारी तथा उत्पादन जस्ता आवश्यकताहरुको परिपुर्तिबाट नगरवासीलाई सकरात्मक परिवर्तनको आभास दिलाउने अठोटका साथ नगरपालिका अघि बढिरहेकोछ ।

आगामी वर्षको बजेट तर्जुमा गर्दा नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४, नगरको आर्थिक विद्येयक २०८१, नगरको विनियोजन विद्येयक २०८१, नगरको निती तथा कार्यक्रम ,संघीय सरकारको निती तथा कार्यक्रमहरु ,कर्णाली प्रदेश सरकारको निती तथा कार्यक्रम,मिति २०८१ असार ४ गते सर्वपक्षिय ,सर्वदलिय सभाबाट प्राप्त सकरात्मक राय सुझावहरु, नगरका विषयगत समितिका सुझावहरु, दिगो विकास लक्ष्य र रणनितीहरु, नेपाल सरकारको १५ औं पञ्च वर्षिय योजना, वडा भेलाबाट प्राप्त सुझावहरु, नगरको आवधिक योजना २०८० एवं नगरवासी दाजु भाई तथा दिदि बहिनीहरुबाट प्राप्त सुझावहरुलाई आ.व.२०८१।०८२ को बजेट तर्जुमाको मुख्य आधारको रुपमा लिएको छु ।

## सभाअध्यक्ष ज्यू

अव म नारायण नगरपालिकाको हाल सम्मको स्थितिका सम्बन्धमा संक्षिप्त जानकारी गराउन चाहान्छु । चालु आ.व.२०८०।०८१ को लागि कुल अनुमानित विनियोजन रकम रु ५९ करोड ८६ लाख २१ हजार ६ सय ६६ रुपैयाँ भएकोमा २०८१ जेष्ठ मसान्त सम्मको खुद आय तर्फ रु,५० करोड ५५ लाख १८ हजार ४ सय ९३ नव्ये रुपैयाँ आय प्राप्ती भएको छ र बाँकी आय ९ करोड ३१ लाख ३ हजार १ सय ७२ रुपैयाँ प्राप्त हुन बाँकी छ । आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को व्यय तर्फ हाल सम्मको रु,३७ करोड ८६ लाख ४ सय २ रुपैयाँ खर्च भएको छ यस वर्ष चालु खर्च शिर्षकमा रु,४५ करोड १ लाख १८ हजार १ सय ६६ रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा मिति २०८१ जेष्ठ मसान्त सम्मको खर्च रकम रु, ३१ करोड ८४ लाख ९१ हजार ३ सय २७ सत्ताइस खर्च भएको छ । अर्थात ७० दशम्लव ७३ प्रतिशत खर्च भएको छ र पुँजिगत तर्फ रु, १४ करोड ८४ लाख २३ हजार ५ सय विनियोजन भएकोमा २०८१ जेष्ठ मसान्त सम्मको खर्च रकम रु, ५ करोड ८६ लाख ९५ हजार ७४ रुपैयाँ भएको छ । अर्थात ३९ दसमलव ५४ प्रतिशत खर्च भएको छ ।

आ.व.२०८०।२०८१ मा आन्तरिक आय तर्फ रु,१ करोड ५२ लाख ५८ हजार ६० रुपैयाँ अनुमान गरिएकोमा २०८१ जेष्ठ मशान्त सम्म आम्दानी रकम रु, ८३ लाख ५० हजार ४ सय ४७ रुपैयाँ आम्दानी भएको छ ।

## सभा अध्यक्ष ज्यू

अव म आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को अनुमानित आय व्यय सभा समक्ष पेश प्रस्तुत गर्दछु ।

### आयतर्फ

- संघीय सरकार शर्शत अनुदान तर्फ रु. ३० करोड ६० लाख २३ हजार
- संघीय सरकार वित्तिय सम्मानिकरण अनुदान रु. १० करोड ३६ लाख
- संघीय सरकार समपुरक अनुदान रु. १ करोड ३५ लाख
- संघीय सरकार राजश्व वाडंफाडंवाट रु. ९ करोड ८८ लाख
- कर्णाली प्रदेश सरकारवाट प्राप्त श्रोत वित्तिय समानकिरण रु, १ करोड १७ लाख ६९ हजार
- कर्णाली प्रदेश सरकारवाट प्राप्त श्रोत शर्शत अनुदान रु. ४ करोड ४३ लाख ५४ हजार
- कर्णाली प्रदेश सरकारवाट प्राप्त स्रोत विशेष अनुदान रु. ७० लाख
- कर्णाली प्रदेश सरकारवाट प्राप्त स्रोत समपुरक अनुदान रु. १ करोड ५० लाख
- कर्णाली प्रदेश सरकारवाट प्राप्त हुने राजश्व वाडंफाड रु. ३० लाख २७ हजार ५ सय १२ रुपैयाँ
- आन्तरिक श्रोतवाट प्राप्त हुने आम्दानी रु, १ करोड
- दहत्तर वहत्तर विक्री वाट वाडंफाड भई प्राप्त हुने आय रु, १० लाख

- घर जग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर बाडफाँडवाट प्राप्त हुने आय रु,१५ लाख
- वन रोयल्टी प्राप्त आय रु, २४ हजार ४ सय ९८ रुपैयाँ
- माथि उल्लेखित विभिन्न आय शिर्षकवाट प्राप्त हुने जम्मा आय रकम रु ६१ करोड ५५ लाख ९८ हजार १० रुपैयाँ अनुमान गरेको छु ।
- यसै गरी विभिन्न साझेदार संघ संस्थाले लगानी गर्ने रकम रु, ११ करोड ५२ लाख ६२ हजार २ सय ३ रुपैयाँको अनुमान गरेको छु ।

### सभा अध्यक्ष ज्यु,

अव म आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को व्यय तर्फको अनुमानित व्यय रकम सभा समक्ष प्रस्तुत गर्दछु ।

### व्ययतर्फ

- चालु खर्च करिव रु, ४५ करोड ३२ लाख ६४ हजार १० रुपैयाँ
- पुँजीगत तर्फ रु, १६ करोड २३ लाख ३४ हजार
- माथि उल्लेखित व्यय तर्फको अनुमानित विनियोजित रकमको योजना तथा कार्यक्रमहरू प्रस्तावित विनियोजन ऐन २०८१ को अनुसुचि उल्लेख गरेको छु ।
- संघीय सरकारवाट प्राप्त समपुरक अनुदान रकम रु १ करोड ३५ लाख वरावरको रकममा चाहिने आवश्यक साझेदारी रकम प्रस्तावित विनियोजन ऐनमा व्यवस्था गरेको छु ।
- सडक बोर्ड नेपालवाट प्राप्त हुने रकम रु, ७० लाखमा आवश्यक ३० प्रतिशतले हुन आउने साझेदारी रकम प्रस्तावित विनियोजन ऐनमा व्यवस्था गरेको छु ।
- कर्णाली प्रदेश सरकारवाट प्राप्त समपुरक अनुदान रु, १ करोड ५० लाख वरावरको रकममा चाहिने आवश्यक साझेदारी रकम प्रस्तावित विनियोजन ऐनमा व्यवस्था गरेको छु ।
- यस नारायण नगरपालिकामा कार्य क्षेत्र बनाई विकास साझेदार संघ संस्थाहरूको सामाजिक उत्थानका क्षेत्रमा लगानी गर्ने गरी रकम प्रस्तावित विनियोजन ऐनमा व्यवस्था गरेको छु ।

### सभा अध्यक्ष ज्यु,

अव म आगामी आ.व. २०८१/०८२ को बजेटको उद्देश्य तथा प्राथमिकता प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्छु ।

बजेटका उद्देश्यहरू निम्नानुसार प्रस्तुत गरेको छु ।

१. सडक पूर्वाधार, खानेपानी, सिचाई, स्वास्थ्य, शिक्षा, रोजगार लगायतका क्षेत्रको सन्तुलित र तिव्र विकास वाट रोजगार सिर्जना गर्ने ।
२. सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई चुस्त दुरुस्त र भ्रष्टाचारमा शुन्य सहनशिलता कायम गर्ने ।

३. नगरवासीका न्यूनतम आधारभुत आवश्यकताहरु परिपुर्ति गर्न कृषिमा स्वरोजगारका अवसर सिर्जना गरी आन्तरिक उत्पादन वृद्धि गर्ने ।
४. आफ्नो टोल आफै बनाउनको लागि टोल विकास संस्था मार्फत नगरको समग्र विकासमा स्थानीय श्रोत साधनको अधिकतम उपयोग गर्दै विकासमा दिगोपन एवं अपनत्व कायम गर्ने ।

**आ.व.०८१।०८२ को वजेटको प्राथमिकताका क्षेत्रहरु निम्नअनुसार प्रस्तुत गरेको छु ।**

१. उत्पादनशिल क्षेत्रहरु (कृषि,पशु,पर्यटन,साना उद्योग र सहकारी आदी)
२. शिक्षा,स्वास्थ्य र युवा खेलकुद
३. पर्यटन पुर्वाधार विकास
४. सामाजिक न्याय ,सामाजिक सुरक्षा र सवलीकरण
५. संस्थागत विकास तथा सुशासन आदी

माथि उल्लेखित विकासका उद्देश्य पुरा गर्नको लागि देहायका आधार बनाई अघि वढेको छु ।

वजेटले राखेका उद्देश्य एवं प्राथमिकता कार्यान्वयन गर्न संघीय सरकार, कर्णाली प्रदेश सरकार र अन्य साझेदार संघ संस्थासँग समन्वय र साझेदारी गरी स्थानीय आय श्रोतवाट उठेको राजश्वलाई नागरिकको जनजिविकासंग जोडिने गरी कार्यक्रम ल्याएको छु । विनियोजित हुने वजेट, वार्षिक निती तथा कार्यक्रम र वजेटका प्राथमिकता र उद्देश्यसंग तादाम्यता कायम गर्ने प्रयास गरेको छु । उपलब्ध पुंजी, सिप र क्षमताको प्रभावकारी उपयोग गर्न विकासका सहयात्री संघीय सरकार, कर्णाली प्रदेश सरकार, अन्य स्थानीय तह, निजी क्षेत्र र विकास साझेदार संघ संस्थासंग आवश्यक समन्यात्मक सहकार्य गरिनेछ । त्यस्तै यहाँका राजनैतिक दल, विभिन्न नागरिक समाज, टोल विकास संस्था र पत्रकार संघसंगको सहकार्यलाई विशेष जोड दिएको छु ।

**सभा अध्यक्ष ज्यु.,**

**नगर सभाका सदस्य ज्यूहरु,**

अब म नगरपालिकाको आ.व. २०८१।०८२ को कुल आय र व्यय तथा विषयगत क्षेत्रमा विनियोजन गरिएको अनुमानित विवरण प्रस्तुत गर्ने अनुमती चाहान्छु ।

निती तथा कार्यक्रम र वजेटले राखेका उद्देश्य एवं प्राथमिकता कार्यान्वयनका लागि आ.व. २०८१।०८२ को कुल व्यय रु ६१ करोड ५५ लाख ९८ हजार १० रुपैया विनियोजन गरी कार्यान्वयनका लागि आवश्यकता अनुसार नगरस्तर तथा वडा स्तरवाट कार्यान्वयन हुने गरी आवश्यक व्यवस्था गरेको छु ।

अन्तर सरकारी अख्तियारीवाट प्राप्त रकम मुल सञ्चित कोषमा प्राप्त नहुने भएकोले अन्तर सरकारी अख्तियारी शिर्षकवाट नै लेखांकन गरिने भएकाले यहाँ समावेश गरिएको छैन । साथै नारायण

नगरपालिका भित्र कार्यक्षेत्र बनाई लागु भएका विभिन्न साझेदारी विकास संस्था (गैसस, अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्था, प्रतिष्ठान, कल्व र सामाजिक संघ संस्था) ले प्रस्ताव गरी पेश गरेको बजेट तथा कार्यक्रम स्वीकृत गरी कार्यान्वयनमा लगिनेछ ।

## १. पूर्वाधार विकास तर्फ

नगरको पहिचान दिन र दिगो विकासलाई सुनिश्चिता गर्न नगर रिङ्गरोड, त्रिवेणी अस्पतालको पुर्वाधार निर्माण, वडा कार्यालयको प्रशासनिक भवन निर्माण, स्वास्थ्य संस्थाको भवन निर्माण, सेनेटरी ल्याण्डफिल्ट साइट, नगरका कृषि सडक लगायतलाई गौरवको आयोजनाको रूपमा राखी कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ । साथै केन्द्र सरकार र प्रदेश सरकारसंग समपुरक अनुदान माग गर्न समपुरक साझेदारी कोष समेत खडा गरिएको छ । समग्र पुर्वाधारको लागि आवश्यक पर्ने रकम रु. १३ करोड ७९ लाख ४३ हजार देहाय बमोजिमका प्राथमिकताको क्षेत्रमा आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

१. स्यानेटरी ल्याण्डफिल्ट साईड
२. त्रिवेणी अस्पताल पुर्वाधार निर्माण
३. वडा कार्यालय प्रशासनिक भवन निर्माण
४. एक घर एक धारा निर्माण
५. दैलेख बजार सडक स्तरउन्नती
६. नगरका कृषि सडक निर्माण
७. बजार क्षेत्रको ढल व्यवस्थापन
८. नारायण उज्यालो कार्यक्रम
९. ऐतिहासिक कोतगढी मर्मत संभार
१०. कुर्सुकोट हरियाली पार्क निर्माण
११. झोलुङ्गे पुल निर्माण

माथि उल्लेखित आयोजनामा आवश्यक क्रियाकलाप बनाई बजेट विनियोजन गरेकोछु ।

## २. आर्थिक विकास क्षेत्र

नगरको कृषि तथा सहकारी, पर्यटन, जलस्रोत तथा सिचाई, पशुपन्छी विकास र उद्योग क्षेत्रको विकास मार्फत आत्मनिर्भर नगर बनाई राष्ट्रिय अर्थतन्त्रमा समेत योगदान दिन आर्थिक विकास क्षेत्रमा रु. १ करोड ८० लाख ९६ हजार देहाय बमोजिमको क्रियाकलापमा आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

१. विभिन्न वालीका पकेट क्षेत्र संचालन क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम ।
२. उत्पादन, प्रोत्साहान कार्यक्रम ।

३. अनुदानको रासायनिक मलको सहकारी मार्फत सहज व्यवस्थापन ।
४. कृषिमा लागत न्यूनिकरण तथा कार्यबोझ घटाउन कृषि यान्त्रिकरण कार्यक्रम ।
५. वाली सघनता वृद्धि गर्न सिचाई व्यवस्थापनमा जोड ।
६. स्थानीय स्तरमा रहेका रैथाने वालीको संरक्षण तथा क्षेत्र विस्तार
७. कृषि बजार संचालक समिति मार्फत एकिकृत कृषि बजार र कोल्ड स्टोर संचालन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम ।
८. पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफुल विकास आयोजना अवधिभर ओखर ,सुन्ताला, कागती, वगैचा व्यवस्थापन ।
९. संघीय,कर्णाली प्रदेशका कार्यालय, गैसस, कृषक समुह, सहकारी संस्थाहरूसंग समन्वय तथा साझेदारीमा नगरका कृषि क्षेत्रका कार्यक्रम ।
१०. नगर क्षेत्रका कृषकहरूलाई माटो जांच तथा वाली उपचारका लागि मिनी ल्याव सेवा संचालन कार्यक्रम ।
११. कृषकसंग नगर प्रमुख कार्यक्रम
१२. व्यवसायिक कृषकसंग उप प्रमुख कार्यक्रम ।

माथि उल्लेखित आयोजनामा आवश्यक क्रियाकलाप गराई कार्यान्वयनको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेकोछु ।

### पशु विकास कार्यक्रम

१. पशुपालन अन्तर्गत (खरि जातको स्थानीय वाखा, भेडा, भैसी, वंगुर कुखुरा र स्थानीय जात च्वाचे सुगुर प्रर्वद्धन कार्यक्रम ।
२. पशु स्वास्थ्यका लागि डिस्पेन्सरी तथा औषधी वितरण कार्यक्रम ।
३. गोवर परिक्षण लगायतका सेवाका लागि मिनि ल्याव सेवा कार्यक्रम ।
४. व्यवसायिक पशुपालनका लागि उन्नत जातको घांस विउ वितरण कार्यक्रम ।
६. मासु मिसन कार्यक्रम संचालन ।
७. पशुस्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम ।
८. मागमा आधारित व्यवसायिक कृषक समुहलाई आवश्यक तालिमको कार्यक्रम ।
९. पशुमेला प्रदर्शन कार्यक्रम ।
१०. कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम (गाई, भैसी, वाखा, वङ्गुर)

### पर्यटन तथा उद्योग विकास तर्फ

१. ऐतिहासिक कोतगढी मर्मत संभार
२. कुर्सुकोट हरियाली पार्क निर्माण



३. ऐतिहासिक पञ्चदेवल संरक्षण कार्यक्रम ।
४. वेलासपुर दरवार उत्खनन तथा संरक्षण सम्वद्धन ।
५. नगर क्षेत्रका विभिन्न पर्यटन एवं धार्मिक, ऐतिहासिक पुरातात्वीक महत्वका स्थानको संरक्षण, सर्वद्धन र प्रर्वद्धन गर्ने कार्यक्रम ।

माथि उल्लेखित आवश्यक क्रियाकलाप बनाई आवश्यक रकम विनिजोजन गरेको छु ।

### ३. सामाजिक विकास तर्फ

सामाजिक विकास का समग्र विषय र पक्षहरूको लागि रु. ३० करोड १६ लाख ८७ हजार विनियोजन गरेको छु । यस अन्तर्गत समृद्ध नगरको थालनी शिक्षामा लगानी भन्ने नाराका साथ विद्यालय उमेर समुहका सबै बालबालिकालाई शिक्षाको पहुंच विस्तार र गुणस्तरिय शिक्षाको प्रत्याभुती हुने गरी शैक्षिक कार्यक्रम संचालनका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्थापन गरेको छु ।

सबै माध्यामिक तह संचालन भएका सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत छात्राहरूलाई महिनावारी हुदां पर्ने समस्या र पठनपाठनमा हुने अष्टारोपन न्यूनिकरण गर्न सबै सामुदायिक माध्यामिक विद्यालयमा सेनेटरी प्याड खरिद र वितरण को व्यवस्था मिलाएको छु । साथै प्रयोग गरिएका सेनेटरी प्याडहरूलाई व्यवस्थापन गर्नको लागि डिस्पोजल मेसिन खरिद गरी प्रयोगमा ल्याउने व्यवस्था मिलाएको छु । महिला शिक्षक सुत्केरी हुदां पठनपाठनमा पर्ने अवरोध हटाउन आवश्यकताका आधारमा वैकल्पिक पठनपाठनको व्यवस्था गरेको छु ।

बालमैत्री विद्यालयको अवधारणा कार्यान्वयनमा ल्याउने कुरालाई मध्ये नजर राखदै विद्यालयको भौतिक सुदृढिकरणका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्थापन गरेको छु । स्थानीय तहमा रहेका पुरातात्विक र परम्परागत साधन र सामाग्री पुस्ता हस्तान्तरणका लागि नमुना लघु संग्रालय स्थापना गरिनेछ । नमुना विद्यालयमा ल्याव भवन निर्माण गरि विज्ञान विषयको अध्यापनको लागि आवश्यक सहयोगको व्यवस्था मिलाएको छु । विद्यालयमा कार्यरत बालविकास शिक्षक, शिक्षिका, सहायक कर्मचारी, कार्यालय सहयोगी र नगर अनुदानबाट राखिएका शिक्षकहरूको निरन्तरता दिने व्यवस्था मिलाएकोछु ।

१. बाल क्लव गठन गरी क्रियाशिल बनाउने ।
२. आधुनिक शैक्षिक प्रविधिमैत्री शिक्षा
३. नगर शिक्षाकोष
४. नविनतम खोज सम्वन्धि कार्यक्रम
५. अभिभावक तथा किशोरी शिक्षा

माथि उल्लेखित आयोजनामा आवश्यक क्रियाकलाप बनाई कार्यान्वयनका लागि आवश्यक वजेट विनियोजन गरेको छु ।

### स्वास्थ्य तर्फ

गुस्तरिय स्वास्थ्य सेवा मार्फत नगरवासीलाई सुखी र खुसी बनाउन स्वास्थ्य क्षेत्रमा आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु ।

१. स्वास्थ्य चौकी, आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र र शहरी स्वास्थ्य केन्द्रलाई आवश्यक पर्ने औषधी र कार्यालय व्यवस्थापन ।
२. गर्भवती संग उप प्रमुख भेटघाट कार्यक्रम र असल आमा प्रोत्साहान कार्यक्रम ।
३. भवानी स्वास्थ्य चौकी र विन्ध्यावासिनी स्वास्थ्य चौकीमा चौविसै घण्टा आकस्मिक सेवा संचालन
४. दलित गरिव असहाय तथा विपन्न परिवारका नागरिकको निशुल्क स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम
५. वृद्ध वृद्धा तथा दिर्घ रोगीसंग स्वास्थ्य उपचार टोली सहित नगर प्रमुख भेटघाट कार्यक्रम
६. मानसिक रोगी मनोसामाजिक परामर्श सहित औषधी सेवाको कार्यक्रम ।

### ४. वातावरण तथा सरसफाई तथा विपत व्यवस्थापन

नगर क्षेत्रको सौन्दर्यता र स्वच्छ वातावरण पर्वद्धन गर्न आवश्यक वजेटको व्यवस्था गरेका छु । साथै विपदजन्य घटनाको पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य गर्नको लागि स्रोतको व्यवस्था गरेको छु । समग्रमा वातावरण तथा सरसफाई र विपद व्यवस्थापन कार्यको लागि रु. २६ लाख ९५ हजार विनियोजन गरी देहायको क्षेत्रमा खर्च गर्ने व्यवस्था गरेको छु ।

१. नियमित नगर सरसफाई ।
२. भु संरक्षण, वाढी पहिरो, आगलागी जस्ता विपदको लागि तत्काल उद्धार कार्यक्रम ।
३. स्यानेटरी, ल्यान्डफिल्ड साईड व्यवस्थापन तथा संचालन ।
४. वडा स्तरको विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम ।

माथि उल्लेखित कार्यक्रममा आवश्यक क्रियाकलाप बनाई कार्यान्वयन गर्ने गरी आवश्यक वजेट विनियोजन गरेको छु ।

### ५. सामाजिक न्याय, सामाजिक सुरक्षा र सबलीकरण

महिला बालबालिका अपाङ्ग दलित सिमान्तकृत लोपउन्मुख जातीहरुको पक्षमा एवं पछ्याडि पारिएका वर्गको आवश्यकताको पहिचानका आधारमा कार्यक्रम बनाई पहुँचमा वृद्धि हुने अपेक्षाका साथ सबलीकरण कार्यक्रमको लागि आवश्यक वजेट व्यवस्थापन गरेको छु ।

१. महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिकका लागि कार्यक्रम ।
२. दलित युवा समुहका लागि सिपमुलक तालिम ।
३. अपाङ्ग तथा जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम ।
४. लक्षित छात्रवृत्ति कार्यक्रम ।
५. नेपाल सरकारको सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धि कार्यविधीमा नसमेटिएका एकल पुरुष एवं अन्य महिला र दलित महिलाहरुलाई जिविकोपार्जनको लागि उपलब्ध गराउने भत्तालाई निरन्तरता दिएको छु । यसै कार्यक्रममा लाभान्वित उमेर समुहको नागरिकलाई क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम पनि समावेश गर्नको लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु ।

#### ६. युवा तथा खेलकुद

युवाको क्षमता विकास तथा खेलकुदको माध्यमबाट नगरलाई परिचित गराउनको लागि रु. १७ लाख २८ हजार विनियोजन गरी देहायका क्रियाकलापमा खर्च गर्ने व्यवस्था गरेको छु ।

१. नगर प्रमुख कप
२. राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता ।
३. पालिका स्तरिय खेलकुद ।
४. नगरपालिका क्षेत्र भित्रको प्रतिनिधित्व गरी
५. खेलकुदको क्षेत्रमा योगदान पुराउनु हुने पूर्व खेलाडी तथा प्रशिक्षकहरुको सुचि तयार गरी अभिलेख व्यवस्थान गर्ने कार्यक्रम ।

#### ७. सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित क्षेत्र

वित्तिय एवं संस्थागत व्यवस्थापनलाई चुस्त र दुरुस्त गराउन लेखा प्रणालीलाई सुदृढिकरण गर्न करका दायरामा नआएका करदातालाई करको दायरामा ल्याउन करदाता शिक्षा, व्यवसाय दर्ता अभियान, अनुगमन र वित्तिय व्यवस्थापन लाई सुचना प्रविधिमैत्री बनाई सुशासन कायम राख्न कानून तथा न्याय, शान्ती तथा सुव्यवस्था, श्रम तथा रोजगारी र सुचना तथा तथ्यांक प्रणाली लगायतका क्षेत्रमा आवश्यक क्रियाकलाप संचालन गर्ने गरी रु. १ करोड ४४ लाख ७० हजार विनियोजन गरेको छु ।

#### ८. सेवा प्रवाह र प्रशासनिक कार्य

उच्चमनोबल एवं उत्प्रेरित भावनाबाट अभिप्रेरित भएको जनशक्तिबाट प्रभावकारी सेवा प्रवाह भई आम सेवाग्राहीलाई सुशासनको अनुभुती हुने गरी कर्मचारीबाट प्रभावकारी कार्यसम्पादन गर्न क्षमता अभिवृद्धि । नगरको संस्थागत संगठन संरचना विकास तथा जनप्रतिनिधीहरुको क्षमता विकास

गरी सुशासन प्रवर्द्धनमा हातेमालो हुने हेतुले आवश्यक क्रियाकलाप संचालनको लागि बजेट व्यवस्थापन गरेको छु ।

कार्यालयको प्रशासनिक तथा उपभोग खर्चमा करिब रु. १४ करोड ३७ लाख ३९ हजार १० रुपैया विनियोजन गरी चालु तर्फको बजेट व्यवस्थापन र कार्यालय संचालनमा विनियोजन गरेको छु ।

## ९. भुगोल

जनसंख्या, राजश्व र पछाडि पारिएको क्षेत्रको मापदण्डको आधारमा हरेक वडामा समानुपातिक विकास गर्ने उद्देश्यले वडा स्तरबाटै कार्यान्वयन हुने गरी रु. १५ लाख बराबरका आवश्यक क्रियाकलाप बनाई रकम खर्च गर्ने व्यवस्था गरेको छु ।

### अन्तमा

चालु आ.व.को हाल सम्मको आय व्ययको विवरण (नगर कार्यपालिकाको कार्यालय र वडा कार्यालयहरुबाट भएका आयोजनागत विनियोजन एवं संशोधन समेत) आय व्ययको संशोधित अनुमान आगामी वर्षको विषयगत, क्षेत्रगत, आयोजनागत बजेटको अनुमानित विवरण समेटिएको वार्षिक योजना पुस्तिका छिटै सार्वजनिक गरिनेछ ।

प्रस्तुत बजेट तर्जुमा गर्ने प्रक्रियामा प्रत्यक्ष एवं अपत्यक्ष रूपमा सहयोग पुराउने प्रयोजनार्थ मिति २०८१ असार ४ गतेको सर्वपक्षिय, सर्वदलिय सभामा महत्वपूर्ण राय सल्लाह सुझाव दिनु हुने आदरणीय व्यक्तित्वहरु, नगर प्रमुख ज्यू, कार्यपालिका सदस्य ज्यूहरु, लगायत नगरवासी दाजुभाई दिदिबहिनीहरु, एवं अहोरात्र खटिने प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत ज्यू लगायत सम्पूर्ण राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरुलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

**धन्यवाद !**

**तप्ता कुमारी खड्का (थापा)**

नगर उप प्रमुख

## भाग-२



नारायण नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, दैलेख

कार्यालयको कोड : ८०६६७४०४३००

### Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व.: २०८०/८१

अवधी : २०८०/०४/०१-२०८१/०३/३१

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
८०६६७४०४१०१ नारायण नगरपालिका										
१	१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	८५,००,०००.००	८५,००,०००.००	१००.००	०.००
२	१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	१	N/A	२६,०५,७६३.००	०.००	०.००	२६,०५,७६३.००
३	१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	१	N/A	३,२३,००,०००.००	२,४२,६८,९६७.६४	७५.१४	८०,३१,०३२.३६
४	१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	नेपाल सरकार-समानिकरण अनुदान	१	N/A	३५,००,०००.००	२४,५१,३२३.००	७०.०४	१०,४८,६७७.००
५	२	पोशाक	२११२१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५,३०,०००.००	५,२०,०००.००	९८.११	१०,०००.००
६	३	स्थानीय भत्ता	२११३१	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	१	N/A	४६,००,०००.००	३८,८७,८०५.००	८४.५२	७,१२,१९५.००
७	४	महंगी भत्ता	२११३२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	१	N/A	१५,१२,०००.००	१३,०३,३३२.००	८६.२०	२,०८,६६८.००
८	५	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	१	N/A	२,००,०००.००	१,८२,४००.००	९१.२०	१७,६००.००
९	२८	अन्य भत्ता	२११३९	नेपाल सरकार-समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००,०००.००	१,९५,६००.००	९७.८०	४,४००.००

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वर्ष शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	वर्ष	वर्ष (%)	मौज्यात
१०	२८	अन्य भत्ता	२११३९	राजस्व बॉन्डफॉन्ड - संघीय सरकार	१	N/A	१,४०,०००.००	१,०६,६४०.००	७१.१०	४३,३५०.००
११	२९	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बॉन्डफॉन्ड - प्रदेश सरकार	१	N/A	८,००,०००.००	७,४२,०००.००	९४.००	४८,०००.००
१२	५०	पदाधिकारी अन्य सुविधा	२११४२	राजस्व बॉन्डफॉन्ड - संघीय सरकार	१	N/A	८७,००,०००.००	७९,९७,४००.००	९१.९३	७,०२,५००.००
१३	४३	आ व २०७९/८० को पदाधिकारीको सेवा सुविधा भुक्तानी दायित्व	२११४२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२५,६०,०००.००	२५,५८,०००.००	९९.९२	२,०००.००
१४	४०	आ व २०७९/८० को करार कर्मचारीहरुको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा कोषको थप दायित्व भुक्तानी	२१२११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१४,००,०००.००	०.००	०.००	१४,००,०००.००
१५	४१	आ व २०८०/८१ को करार कर्मचारीहरुको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा कोष थप	२१२११	राजस्व बॉन्डफॉन्ड - संघीय सरकार	१	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००
१६	४४	आ व २०८०/८१ को करार कर्मचारीहरुको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा कोष थप	२१२१४	राजस्व बॉन्डफॉन्ड - संघीय सरकार	१	N/A	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	१००.००	०.००
१७	८	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	राजस्व बॉन्डफॉन्ड - संघीय सरकार	१	N/A	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	१००.००	०.००
१८	६	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बॉन्डफॉन्ड - संघीय सरकार	१	N/A	३,३०,०००.००	२,४७,४४०.००	७५.०२	८२,५६०.००
१९	७	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बॉन्डफॉन्ड - संघीय सरकार	१	N/A	३,०६,७००.००	१,६१,९०२.००	५२.७९	१,४४,७९८.००
२०	९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,००,०००.००	४२,८१,७४७.००	८५.६३	७,१८,२५३.००

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्यात
२१	३१	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२०,००,०००.००	१९,८४,७३३.००	९९.२४	१५,२६७.००
२२	१०	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००,०००.००	४,६४,९५२.९८	९२.९९	३५,०४७.०२
२३	११	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६,००,०००.००	४,७०,५२१.००	७८.४२	१,२९,४७९.००
२४		नारायण क्याम्पस शिलालेख निर्माण	२२३३१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	३५,०००.००	३५,०००.००	१००.००	०.००
२५	१२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४५,००,०००.००	४४,०४,६३२.००	९७.८८	९५,३६८.००
२६		कलेचोक अस्थायी प्रहरी बिटको घरभाडा तथा सन्चालन खर्च	२२३११	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,००,०००.००	५८,५००.००	५८.५०	४१,५००.००
२७	४५	नगर तर्फ कार्यालय सन्चालन तथा व्यवस्थापनमा भुक्तानी दायित्व	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५५,००,०००.००	५३,२३,६८३.००	९६.७९	१,७६,३१७.००
२८	४६	वडा तर्फ कार्यालय सन्चालन तथा व्यवस्थापनमा भुक्तानी दायित्व	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	३७,७६,०००.००	३२,०६,००५.००	८४.९०	५,६९,९९५.००
२९		लोहारे अस्थायी प्रहरी बिटको घरभाडा तथा सन्चालन खर्च	२२३११	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००.००	०.००

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौल्यता
३०	३०	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बौडफाई - संघीय सरकार	१	N/A	१,२४,५००.००	१,००,०००.००	८०.३२	२४,५००.००
३१	१३	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बौडफाई - संघीय सरकार	१	N/A	३,००,०००.००	२,९२,५००.००	९७.५०	७,५००.००
३२	१४	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	राजस्व बौडफाई - संघीय सरकार	१	N/A	२,००,०००.००	१,८५,०००.००	९२.५०	१५,०००.००
३३	३२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००
३४	१७	कार्य सेवा शुल्क	२२४१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७९,००,०००.००	७८,९९,७०२.००	१००.००	२९८.००
३५	१७	कार्य सेवा शुल्क	२२४१३	राजस्व बौडफाई - संघीय सरकार	१	N/A	२,०८,००,०००.००	२,०६,३७,२१०.००	९९.२२	१,६२,७९०.००
३६	३९	आ व २०७९/८० को कार्य कर्मचारीको तलब मुक्तानी दायित्व	२२४१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४१,४१,०००.००	४०,००,२१२.००	९६.६०	१,४०,७८८.००
३७	२६	नगर शिक्षक पारिश्रमिक	२२४१९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२३,००,०००.००	९,६१,०००.००	४१.७८	१३,३९,०००.००
३८	४२	नगर शिक्षकको आ व २०७९/८० को तलब मुक्तानी दायित्व	२२४१९	राजस्व बौडफाई - संघीय सरकार	१	N/A	५५,००,०००.००	३९,७८,८४३.००	७२.३४	१५,२१,१५७.००
३९	२७	विद्यालय शिक्षक कर्मचारी पारिश्रमिक साझेदारी	२२४१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७२,७२,०००.००	६३,१८,७५०.००	८६.८९	९,५३,२५०.००
४०	२६	नगर शिक्षक पारिश्रमिक	२२४१९	राजस्व बौडफाई - संघीय सरकार	१	N/A	८२,००,०००.००	७९,३३,३५७.००	९६.७५	२,६६,६४३.००
४१	१८	कर्मचारी तालिम खर्च	२२५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००,०००.००	९९,६००.००	३३.२०	२,००,४००.००



क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौल्यत
४२	५३	नगर प्रमुख र उप प्रमुख विभिन्न लक्षित कार्यक्रम संचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२०,१४,७८७.००	२०,१४,७८७.००	९९.९९	२१३.००
४३	३३	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००
४४		पशु स्वास्थ्य शाखामा ल्याब व्यवस्थापन तथा सेवा परामर्श	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१००.००	०.००
४५	१९	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बॉडफाई - संघीय सरकार	१	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१००.००	०.००
४६	१९	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बॉडफाई - स्थानीय	१	N/A	६१,८२८.००	६१,८२८.००	१००.००	०.००
४७	१९	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,००,०००.००	४,००,०००.००	१००.००	०.००
४८	२०	भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बॉडफाई - संघीय सरकार	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००.००	०.००
४९	२१	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	११,९०,०६१.००	११,९०,०६१.००	९९.९२	९३९.००
५०	२५	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बॉडफाई - स्थानीय	१	N/A	६,७१,३२३.००	६,७१,३२३.००	९६.४२	२८,६७७.००
५१	३६	एकल पुरुष भत्ता	२७११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	८,००,०००.००	८,००,०००.००	१००.००	०.००
५२	३५	आर्थिक सहायता	२७११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६,००,०००.००	३,१६,१००.००	४५.१६	३,८३,९००.००

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्यात
५३	३७	विपद व्यवस्थापन कोष	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
५४	३४	औषधीखरिद खर्च	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	१००.००	०.००
५५	२४	घरभाडा	२८१४२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	९,०४,४६४.००	९,०४,४६४.००	९६.२२	३५,५३६.००
५६	२२	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१००.००	०.००
५७		राजस्व फिर्ता	२८२११	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,००,०००.००	५९,७८४.९०	५९.७८	४०,२१५.१०
५८	१५	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००,०००.००	५८,८००.००	११.७६	४,४१,२००.००
५९	१६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००,०००.००	१,६०,१९४.००	८०.१०	३९,८०६.००
६०	५४	वजारको बाँकी सडक सर्मत तथा सुधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२८,००,०००.४९	१५,४०,०००.००	५५.००	१२,६०,०००.४९
६१	४७	गत आ.व. को विभिन्न पूजीगत आयोजनको भुक्तानी बाँकी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	८४,००,०००.००	८४,००,०००.००	१००.००	०.००
६२	५२	वन हट सग साझेदारी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४०,००,०००.००	३३,८८,४१०.००	८४.७१	६,११,५९०.००

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	वित्तियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्यात
६३	४८	झोलुङ्गेपुल साझेदारी	३११५९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
६४	५१	न्युनतम खानेपानी महशुल छुट	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
६५	४९	सडक बोर्ड साझेदारी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३०,००,०००.००	२०,२९,९९१.००	६७.६७	९,७०,००९.००
६६	२३	नगरस्तरीय साझेदारी १ देखी ११ वडा र सम्पूर्ण आयोजनासग साझेदारी	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	६०,००,०००.००	३४,९०,३०१.००	५८.१७	२५,०९,६९९.००
६७	२३	नगरस्तरीय साझेदारी १ देखी ११ वडा र सम्पूर्ण आयोजनासग साझेदारी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,७०,१३,५००.००	१,५६,०७,९६४.००	९१.७४	१४,०५,५३६.००
६८	५४	बजारको बाँकी सडक मर्मत तथा सुधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,००,०००.००	४५,१५,४७९.००	९०.३१	४,८४,५२१.००
६९	३८	मर्मत सम्भार कोष	३११७१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०,००,०००.००	४,६७,८२०.००	४६.७८	५,३२,१८०.००
<b>८०६७४४०४१०६ कृषि शाखा</b>										
७०	४	इन्धन	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३०,०००.००	२९,४१०.००	९८.०३	५९०.००
७१	७	खाद्यान वाली मूल विउ वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७५,०००.००	७३,९००.००	९८.५३	१,१००.००

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्यात
७२	१	खाद्य सुरक्षा योजना निर्माण	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१००.००	०.००
७३	२	शाखा व्यवस्थान	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	१००.००	०.००
७४	५	राईली त्रिपानीमा आलुखेती कुरुवा घर व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००.००	०.००
७५	६	सुन्तला जातका फलफुल विरुवा वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
७६	८	मौसमी वेमोसमी तरकारी बीउ किट वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	७०,०००.००	७०,०००.००	१००.००	०.००
७७	३	अनुगमन, मुल्यांकन खर्च	२२६११	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	१००.००	०.००
<b>८०६६७४०४१०७ पशुपंक्षी विकास शाखा</b>										
७८	१	शाखा व्यवस्थापन	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१००.००	०.००
<b>८०६६७४०४१०८ स्वास्थ्य शाखा</b>										
७९	१	गर्भवती महिलासंग नगर उप प्रमुख कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१०,००,०००.००	५,५१,५७१.००	५५.१६	४,४८,४२९.००
८०	३	कर्णाली मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रम साझेदारी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५,००,०००.००	४,८८,०००.००	९७.६०	१२,०००.००
८१	२	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१००.००	०.००
<b>८०६६७४०४१०९ महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक शाखा</b>										
८२	१	शाखा व्यवस्थान	२२५२२	राजस्व बौडफाई - प्रदेश सरकार	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१००.००	०.००

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	वित्तियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौल्यत
<b>८०६६७४०४१० शिक्षा युवा तथा खेलकुद विकास शाखा</b>										
८३	८	स्थानीय पाठ्यपुस्तक निर्माण र छपाई	२२३१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००
८४	९	प्रसूतिविदाको समयमा वैकल्पिक शिक्षण व्यवस्थापन	२२४१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००
८५	११	नगर प्रमुख कप खेलकुद प्रतियोगिता	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००.००	०.००
८६	१	शाखामा हुने विभिन्न समिति र पदाधिकारीको बैठक भत्ता तथा खाजा तथा खाना व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बॉडफाई - संघीय सरकार	१	N/A	७०,०००.००	६८,५००.००	९७.८६	१,५००.००
८७	२	आधारभूत तहको परीक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
८८		राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड तथा नगर प्रमुख कप	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००,०००.००	१,९६,५००.००	९८.२०	३,६००.००
८९		कक्षा ८ को परीक्षा संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०,०००.००	१,००,०००.००	६६.६७	५०,०००.००
९०	११	नगर प्रमुख कप खेलकुद प्रतियोगिता	२२५२२	राजस्व बॉडफाई - प्रदेश सरकार	१	N/A	२,७६,८३२.००	२,७६,०००.००	९९.७०	८३२.००
९१	३	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	२२६११	राजस्व बॉडफाई - संघीय सरकार	१	N/A	५०,०००.००	४१,६७६.००	८३.३५	८,३२४.००

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्यात
९२	१२	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बौडफाई - संघीय सरकार	१	N/A	२०,०००.००	१९,८८०.००	९९.४०	१२०.००
९३	६	छात्रवृद्धि कोष	२७२११	कर्णाली प्रदेश - सामाजिकरण अनुदान	१	N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
९४	७	सामुदायिक विद्यालयमा विधुतीकरण	३१५३	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	९८,०००.००	९८.००	२,०००.००
<b>८०६७४०४१११ अर्थिक तथा सामाजिक विकास शाखा</b>										
९५	५	क्याम्पस हरीयाली कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान	१	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१००.००	०.००
९६	१	शाखाका विभिन्न कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बौडफाई - प्रदेश सरकार	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	१००.००	०.००
९७	४	एभरेष्ट क्लव सग साझेदारी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१००.००	०.००
९८	२	जेष्ठ नागरिक र दीर्घरोगीसंग नगर प्रमुख भेटघाट कार्यक्रम	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - सामाजिकरण अनुदान	१	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१००.००	०.००
९९	३	लक्ष्मी वर्ग कार्यक्रम एकल महिला अपाङ्ग जेष्ठ नागरीक आमा समूह दलित टोल विकास सस्था	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - सामाजिकरण अनुदान	१	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१००.००	०.००
१००		विभिन्न पर्व मेला व्यवस्थापन तथा कला संस्कृति संरक्षण	२२५२९	राजस्व बौडफाई - प्रदेश सरकार	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
<b>८०६७४०४११४ वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन शाखा</b>										
१०१	१	शाखा व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बौडफाई - प्रदेश सरकार	१	N/A	१,५०,०००.००	१,४९,४६२.००	९९.६४	५३८.००
<b>८०६७४०४११५ न्यायीक इकाई</b>										
१०२	१	शाखा व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बौडफाई - प्रदेश सरकार	१	N/A	१,५०,०००.००	१,४९,७२५.००	९९.८२	२७५.००

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्यात
१०३		न्यायिक क्षमता विकास तालिम	२२५२२	राजस्व बौडफाई - प्रदेश सरकार	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००.००	०.००
<b>२०६६७४०४११६ आयुर्वेद औषधालय</b>										
१०४	१	शाखा व्यवस्थान	२२५२२	राजस्व बौडफाई - प्रदेश सरकार	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१००.००	०.००
१०५		आयुर्वेद औषधी खरिद	२७२१३	राजस्व बौडफाई - प्रदेश सरकार	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००.००	०.००
<b>२०६६७४०४११७ सूचना तथा अभिलेख व्यवस्थापन शाखा</b>										
१०६	२	सार्वजनिक सुनुवाई	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
१०७	१	शाखाको अभिलेख व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	८३,५११.००	८३.५१	१६,४८९.००
१०८	३	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७०,०००.००	६३,०७३.००	९०.१०	६,९२७.००
१०९	५	शाखा व्यवस्थापन	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००.००	०.००
११०	४	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००.००	०.००
<b>२०६६७४०४२०१ नारायण नगरपालिकावडा नं.१</b>										
१११	१	पानी तथा विजुली	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१००.००	०.००

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	वित्तियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्यात
११२	२	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बौडफाई - संघीय सरकार	१	N/A	२८,५००.००	२८,१९९.००	९८.९४	३०१.००
११३	३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बौडफाई - संघीय सरकार	१	N/A	४०,०००.००	३९,९७०.००	९९.९३	३०.००
११४	१९	सम्पूर्ण टोल विकास सस्था व्यवस्थापन तथा विधान निर्माण	२२२१३	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१००.००	०.००
११५	५	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६,५००.००	६,५००.००	१००.००	०.००
११६	४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बौडफाई - संघीय सरकार	१	N/A	४०,०००.००	४०,०००.००	१००.००	०.००
११७	६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बौडफाई - संघीय सरकार	१	N/A	१,००,०००.००	९८,२००.००	९८.२०	१,८००.००
११८	१४	आरोग्य केन्द्र व्यवस्थापन तथा सचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	१००.००	०.००
११९	२६	परमपरागत साधन ढीकी जाँतो स्थापना भगवतीटोल	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	९५,५८३.००	९५.५८	४,४१७.००
१२०	१५	नेपाल परिवार नियोजन संघ साझेदारीमा स्वास्थ्य शिविर सचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	१००.००	०.००
१२१		विभिन्न कार्यक्रममा साझेदारी	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	१००.००	०.००
१२२	१०	बाहसंस्कारको लागि दाउरा व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	८०,०००.००	८०,०००.००	१००.००	०.००



क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्यात
१२३	१७	यूवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	७०,०००.००	७०.००	३०,०००.००
१२४	१३	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	१००.००	०.००
१२५	११	आखा उपचारका लागि नेपाल रेडक्रस सोसाइटीसग साझेदारी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	१००.००	०.००
१२६	२१	सरस्वती वृद्धाश्रम दिवा खाजा व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	१००.००	०.००
१२७	२०	नारायण मन्दिर व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	१००.००	०.००
१२८	१६	स्थानीय लोक संस्कृती संरक्षण तथा प्रवर्द्धन	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	९२,०००.००	९२.००	८,०००.००
१२९	१८	सफल कृषक प्रोत्साहन राधाकृष्ण च्याउ उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	१००.००	०.००
१३०	८	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	९०,०००.००	७९,२२०.००	८८.०२	१०,७८०.००
१३१	७	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	८०,०००.००	८०,०००.००	१००.००	०.००
१३२	९	टुडिखेल धारा देखी पूर्णकुवा मुलाधारा नयाँ सडक निर्माण	३१११२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्यात
१३३	२३	धुलपुर खारखोला कुवा मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	१००.००	०.००
१३४	२४	वटुक भैरव मन्दिर मर्मत सुधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५५,०००.००	५५,०००.००	१००.००	०.००
१३५	२२	सिमल गैरा कुवा मर्मत कुईकाना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७०,०००.००	६९,८००.००	९९.७१	२००.००
१३६	१२	वडा भरीका सम्पूर्ण बाटोहरु सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	९६,०००.००	९६.००	४,०००.००
१३७	२५	शिव धारा मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००.००	०.००
१३८	२७	बाउनधारा खानेपानी मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	९७,०००.००	९७,०००.००	१००.००	०.००
<b>८०६७७४०४२०२ नारायण नगरपालिकावडा नं.२</b>										
१३९	१	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१०,०००.००	६,०४६.००	६०.४६	३,९५४.००
१४०	२	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	४०,०००.००	३४,८००.००	८७.००	५,२००.००
१४१	३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	४०,०००.००	४०,०००.००	१००.००	०.००
१४२	४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,०००.००	५,०००.००	१००.००	०.००
१४३	५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	४०,०००.००	४०,०००.००	१००.००	०.००
१४४		खानेपानी तथा फिल्ट्र मर्मत	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	१००.००	०.००
१४५	६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,१५,०००.००	१,१५,०००.००	१००.००	०.००

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्यात
१४६	१७	नारायण स्वास्थ्य चौकी कार्यालय व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	९९,०००.००	९९.००	१,०००.००
१४७	१५	सहकारी व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१००.००	०.००
१४८		कृतिदेवल सहकारी आलु विउ डुवानी अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	१००.००	०.००
१४९		लोक संरक्षण समितिको व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	१००.००	०.००
१५०	१०	प्रा वि कुसाडा पोशाक वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००.००	०.००
१५१	९	मा वि कोटथाप्ला पोशाक वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००,०००.००	१,९९,९४१.००	९९.९७	५९.००
१५२	१४	दाहसंस्कारको लागि दाउरा व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७०,०००.००	७०,०००.००	१००.००	०.००
१५३	११	प्रा वि कोलटाकुरा पेशाक वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	९८,८७५.००	९८.८८	१,१२५.००
१५४	१३	तिज विशेष कार्यक्रम शिव मन्दिरमा महिला लक्ष्मीत कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	४९,८०५.००	९९.६१	१९५.००

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्यात
१५५	१२	आखा अस्पताल व्यवस्थापन	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	१००.००	०.००
१५६	१६	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,०५,०००.००	२,०५,०००.००	१००.००	०.००
१५७	७	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,१०,०००.००	३५,८२६.००	३२.५७	७४,१७४.००
१५८	८	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	४०,०००.००	४०,०००.००	१००.००	०.००
१५९	१९	स्यालेखोला ढाड सिंचाई कुलो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१००.००	०.००
१६०	१८	वडा भरीका सम्पूर्ण बाटोहरु सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१००.००	०.००
<b>८०६७७४०४२०३ नारायण नगरपालिकावडा नं.३</b>										
१६१	२५	करार सेवा थप दाहीत्व सहित	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,४४,०००.००	१,२६,०००.००	८७.५०	१८,०००.००
१६२		विपद व्यवस्थापन	२१२१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५६,०००.००	१,५६,०००.००	१००.००	०.००
१६३	१	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०,०००.००	९,३६५.००	९३.६५	६३५.००
१६४	२	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	४०,०००.००	३५,५२०.००	८८.८०	४,४८०.००
१६५	३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	४०,०००.००	२०,०००.००	५०.००	२०,०००.००
१६६	२६	स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई यातायात भत्ता	२२२१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२०,०००.००	२०,०००.००	१००.००	०.००

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्यात
१६७	४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२०,०००.००	१३,३१२.००	६६.५६	६,६८८.००
१६८	५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	४०,०००.००	३९,०००.००	९७.५०	१,०००.००
१६९	६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,००,०००.००	९९,९६९.००	९९.९७	३१.००
१७०	१९	तिन वर्षे प्राविधिक शिक्षा छात्रवृत्ति वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००,०००.००	१,९९,९००.००	९९.९५	१००.००
१७१	१७	दाहसंस्कारको लागि दाउरा व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७०,०००.००	७०,०००.००	१००.००	०.००
१७२	१६	पशुसेवा कार्यलय औषधी खरिद देशीगाडे	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	१००.००	०.००
१७३	१२	पञ्चदेवल आ.वि. विद्यालय व्यवस्थापन तथा पानी बस्ति व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००.००	०.००
१७४	१८	प्रहरी विट देसिगाडे व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२०,०००.००	२०,०००.००	१००.००	०.००
१७५	२०	विभिन्न टोलमा पाईप खरीद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	४९,९९१.००	९९.९८	९.००
१७६	११	जनजागीती आिव कार्यलय व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००.००	०.००

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौल्यत
१७७	१५	वेलासपुर स्वास्थ्य चौकी अपङ्गमैत्री सडक निर्माण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	१००.००	०.००
१७८	१३	तामाखानी आधारभूत विद्यालय व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००.००	०.००
१७९	२१	आखा शिविर चस्मा वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	१००.००	०.००
१८०	७	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,१०,०००.००	१,१०,०००.००	१००.००	०.००
१८१	८	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	४०,०००.००	४०,०००.००	१००.००	०.००
१८२	२३	गोल्सेना टोल सडक निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००.००	०.००
१८३	१०	गो नाउला निर्माड तल्लो मसाड	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१८४	२२	वडा भरीका सम्पुर्ण बाटोहरु सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१००.००	०.००
१८५	१४	वेलासपुर औषधालय औषधी खरीद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	१००.००	०.००
१८६	९	नेरामात्रि कालिमाटी काखायलय व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००.००	०.००

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्यात
१८७	२४	साङ्खेला दमाईटोलमा साहारेसग पानी जडान	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
<b>८०६७४०४२०४ नारायण नगरपालिकावडा नं.४</b>										
१८८	१	पानी तथा विजुली	२२१११	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार	१	N/A	१०,०००.००	२,६८०.००	२६.८०	७,१२०.००
१८९	२	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	४०,०००.००	३९,५००.००	९८.७५	५००.००
१९०	३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	४०,०००.००	४०,०००.००	१००.००	०.००
१९१	४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	५,०००.००	०.००	०.००	५,०००.००
१९२	५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	४०,०००.००	४०,०००.००	१००.००	०.००
१९३	६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१,१५,०००.००	१,१५,०००.००	१००.००	०.००
१९४	१६	आधारभूत स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२०,०००.००	२०,०००.००	१००.००	०.००
१९५	१४	स्वयंसेविका यातायात खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	१००.००	०.००
१९६	१३	लागु औषध नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२०,०००.००	१९,२२०.००	९६.१०	७८०.००
१९७	१९	महेन्द्र मा.वि. सिभिल इन्जिनियरीग अध्ययन छात्रवृत्ती	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१००.००	०.००

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्यात
१९८	१८	जिल्ला खेलकुदसंग साझेदारी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००
१९९	१५	देवलकौडा स्वास्थ्य व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२०,०००.००	१९,९५०.००	९९.७५	५०.००
२००		दाहसंस्कारको लागि व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००
२०१	१२	त्रिवेणी स्वास्थ्य चौकि व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४०,०००.००	४०,०००.००	१००.००	०.००
२०२	१७	जेष्ठ नागरिक सम्मान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०,०००.००	१,४९,८८३.००	९९.९२	११७.००
२०३	१०	प्रहरीचौकी व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२०,०००.००	२०,०००.००	१००.००	०.००
२०४	२३	विभिन्न मेला पर्व तथा दिवस मनाउने	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	१००.००	०.००
२०५	९	दाहसंस्कारको लागि दाउरा व्यवस्थापन	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	१००.००	०.००
२०६	७	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१,१०,०००.००	७७,६५२.००	७०.५९	३२,३४८.००
२०७	८	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	४०,०००.००	४०,०००.००	१००.००	०.००



क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्वात
२०८	२०	रातापानी खोप क्लिनिक भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००.००	०.००
२०९	२१	विसापानी भान्टाकुरा खानेपानी मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	१००.००	०.००
२१०	२४	त्रिवेणी स्वालम्बन वचत सहकारी व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,००,०००.००	९९,४४०.००	९९.४४	५६०.००
२११	११	बडा भरीका सम्पूर्ण बाटोहरु सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१००.००	०.००
२१२	२२	लामिडाँडा ठाडाखोला खानेपानी मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	३९,५३०.००	७९.०६	१०,४७०.००
<b>८०६६७४०४२०५ नारायण नगरपालिकावडा नं.५</b>										
२१३	१	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बॉर्डफाई - संघीय सरकार	१	N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	१००.००	०.००
२१४	२	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	४०,०००.००	४०,०००.००	१००.००	०.००
२१५	३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	४०,०००.००	४०,०००.००	१००.००	०.००
२१६	४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,०००.००	०.००	०.००	५,०००.००
२१७	५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बॉर्डफाई - संघीय सरकार	१	N/A	४०,०००.००	४०,०००.००	१००.००	०.००
२१८	६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बॉर्डफाई - संघीय सरकार	१	N/A	१,१५,०००.००	१,०९,९६०.००	९५.६२	५,०४०.००
२१९	२०	रेडक्स सोसाईटी आखा मोती विन्दू सत्यक्रिया	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	१००.००	०.००

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्यात
२२०	२८	डिप्लोमा ईन्जिनियरींग कक्षा एडमिसन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००.००	०.००
२२१	२२	भैसेखोर कुवा मर्मत	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००
२२२	३२	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका यातायात खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३५,०००.००	३५,०००.००	१००.००	०.००
२२३		पन्धेवाजा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	१००.००	०.००
२२४	३१	खेलकुल सामग्री खरीद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४०,०००.००	४०,०००.००	१००.००	०.००
२२५	१४	प्रहरी विट कलेलचौक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१००.००	०.००
२२६	९	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००,०००.००	१,९९,७२७.००	९९.८६	२७३.००
२२७	१८	पञ्चकोशी गाईखोरे आ.वि व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	४८,०००.००	९६.००	२,०००.००
२२८	१०	प्रारम्भिक बालविकास साझेदारी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्यात
२२९	२३	सिकारी टोल कुवा निर्माण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	३४,३१७.००	६८.६३	१५,६८३.००
२३०	२४	धीलाह सिचाई पाईप खरीद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	३५,१७०.००	७०.३४	१४,८३०.००
२३१	१२	बखैरेला व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४०,०००.००	४०,०००.००	१००.००	०.००
२३२	१३	आयुर्वेद शिविर संचालन तथा औषधी खरीद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	१००.००	०.००
२३३	३०	जष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	८०,०००.००	८०,०००.००	१००.००	०.००
२३४	२९	पशुपक्षीलाई औषधी खरीद तथा व्यवस्थापन तथा कर्मचारी व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	९९,९९०.००	९९.९९	१०.००
२३५	१९	नवदुर्गा आ.वी शिक्षण सिचाई करार	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००.००	०.००
२३६	१७	महेन्द्र मा.वि .व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	१००.००	०.००
२३७	२६	त्रिवेणी स्वस्थ चौकी व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	१००.००	०.००

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्यात
२३८	२७	एम्बुलेन्स मर्मत	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	१००.००	०.००
२३९	१५	तिज विशेष कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२०,०००.००	२०,०००.००	१००.००	०.००
२४०	१६	मानसीक रोगीका लागि औषधी खरीद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	१००.००	०.००
२४१	११	युवमैत्री स्थानीय शासन व्यवस्थापन साझेदारी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	१००.००	०.००
२४२	७	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बौद्धफाई - प्रदेश सरकार	१	N/A	१,१०,०००.००	१,१०,०००.००	१००.००	०.००
२४३	८	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बौद्धफाई - संघीय सरकार	१	N/A	४०,०००.००	४०,०००.००	१००.००	०.००
२४४	२१	लेकवारी टोल खा.पा निर्माण	३१५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००
२४५	२५	वडाभरीका सडक सरसफाई	३१५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००,०००.००	१,९६,७१०.००	९८.३६	३,२९०.००
२४६		लेकवारी टोल मोटरबाटो निर्माण	३१५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	४३,४०९.००	८६.८२	६,५९१.००
<b>८०६७४०४२०६ नारायण नगरपालिकावडा नं.६</b>										
२४७	१	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०,०००.००	९,७२७.००	९७.२७	२७३.००

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्यात
२४८	२	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बौडफाई - संघीय सरकार	१	N/A	४०,०००.००	३७,३२५.००	९३.३१	२,६७५.००
२४९	८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बौडफाई - संघीय सरकार	१	N/A	४०,०००.००	४०,०००.००	१००.००	०.००
२५०	३	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०,०००.००	७,०००.००	७०.००	३,०००.००
२५१	४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बौडफाई - संघीय सरकार	१	N/A	४०,०००.००	४०,०००.००	१००.००	०.००
२५२	५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,१५,०००.००	१,१४,०७०.००	९९.१९	९३०.००
२५३		बेलासपुर बासमुडा उत्पादन समुह व्यवस्थापन तथा क्षमता विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४०,०००.००	४०,०००.००	१००.००	०.००
२५४	२१	पञ्चदेवल पाले व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००
२५५	१३	श्रीकृष्ण बालविकास केन्द्र खाजा तथा भौडा व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	१००.००	०.००
२५६	१४	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	१००.००	०.००
२५७	१०	दाहसंस्कारको लागि दाउरा व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७०,०००.००	७०,०००.००	१००.००	०.००
२५८	१७	यूवा खेलकुद तथा अन्य गैसस सस्था सगा साझेदारी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	९२,०००.००	९२,०००.००	१००.००	०.००

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्यात
२५९	१२	रेडक्रस मा.वि अभिभावन शिक्षा कार्यक्रम खाजा व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	१००.००	०.००
२६०	२२	वेलासपुर पाले व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००
२६१		भैरव सांस्कृतिक मन्च सामग्री वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४०,०००.००	४०,०००.००	१००.००	०.००
२६२		काडाचौर हिरिपार्क धारा जडान पानी महशुल	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	१००.००	०.००
२६३	२०	चेतना आमा समूह क्षमता विकास तरतलवाडा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००
२६४	२५	वडा कार्यालय उद्घाटन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	१००.००	०.००
२६५	१५	महिला स्वास्थ्य स्वयसेविका यातायात खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	१००.००	०.००
२६६	२४	काँडाचौर हरीत पार्क पाले व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	१००.००	०.००
२६७		भैरव सांस्कृतिक मन्च सामग्री वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२०,०००.००	२०,०००.००	१००.००	०.००
२६८	९	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,६०,०००.००	१,७९,९२२.००	९९.९६	७६.००

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौल्यता
२६९		वडा कार्यालय व्यवस्थापनमा छुट भएको थप सामग्री खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	८०,०००.००	७९,९९९.००	१००.००	१.००
२७०	१६	रेडक्स मा.वि छात्रवृत्ती कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४८,०००.००	४८,०००.००	१००.००	०.००
२७१	११	वडाभरीका सडक सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,५०,०००.००	२,२२,४८३.००	८८.९९	२७,५१७.००
२७२	६	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बौद्धफाँड - प्रदेश सरकार	१	N/A	१,०८,०००.००	१,०५,७९०.००	९७.९५	२,२१०.००
२७३	७	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	४०,०००.००	३६,४६०.००	९१.१५	३,५४०.००
२७४	१९	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,४०,०००.००	२,३७,७४०.००	९९.०६	२,२६०.००
२७५	१८	सान्ताउला सिंचाईकुलो निर्माण क्रमागत योजना	३१५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	९९,१५०.००	९९.१५	८५०.००
२७६	२३	वडा भरीका सिंचाई तथा खानेपानी मर्मत	३१५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४०,०००.००	३९,८५७.००	९९.६४	१४३.००
<b>८०६७४०४२०७ नारायण नगरपालिकावडा नं.७</b>										
२७७	१	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१००.००	०.००
२७८	२	सेवार महसुल	२२११२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	२०,०००.००	२०,०००.००	१००.००	०.००

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्यात
२७९	३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	४०,०००.००	४०,०००.००	१००.००	०.००
२८०	४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७,०००.००	७,०००.००	१००.००	०.००
२८१	५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	४०,०००.००	४०,०००.००	१००.००	०.००
२८२		वडा कार्यालय व्यवस्थापन विविध	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	१००.००	०.००
२८३	६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक स्रोत	१	N/A	१,२८,०००.००	१,२८,०००.००	१००.००	०.००
२८४		नारायण बहुमुखी क्याम्पस खाजाघर रंगरोगन	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४०,०००.००	४०,०००.००	१००.००	०.००
२८५	२९	स्वास्थ्य सस्था व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३०,०००.००	२९,९९०.००	९९.९७	१०.००
२८६	१८	मुख्यमन्त्री साझेदारी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००
२८७	२०	बैशाघरा टकी मर्मत	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२०,०००.००	१८,४०४.००	९२.०२	१,५९६.००
२८८	२५	बेतली तल्लो कुलो निर्माण क्रमागत	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	४५,४७०.००	९०.९४	४,५३०.००



क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौल्यत
२८९	१५	रेडक्रस सोसाईटी आखा मोती विन्दू सल्यक्रिया व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२०,०००.००	२०,०००.००	१००.००	०.००
२९०	३१	भैरवथान टकी खापा मुहान खरीद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१००.००	०.००
२९१	११	दाहसंस्कारको लागि दाउरा व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७०,०००.००	७०,०००.००	१००.००	०.००
२९२	१०	स्वयमसेविका कोष	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	१००.००	०.००
२९३	३०	ठाडी जमार ईन्टेक निर्माण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२०,०००.००	१८,००२.००	९०.११	१,९९८.००
२९४	२२	एभरेष्ट क्लव सग साझेदारी छानवृत्ती	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	१००.००	०.००
२९५	२३	पशुपक्षीलाई औषधी खरिद तथा व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	९५,५८२.००	९५.५८	४,४१८.००
२९६	१४	भैरव आ .विर जनसहयोग आ.वि पोसाक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	९९,६००.००	९९.६०	४००.००
२९७	९	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०,०००.००	१,४८,३७५.००	९८.९२	१,६२५.००

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्यात
२९८	२१	ज्ञान्कीथान इन्टेक निर्माण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३०,०००.००	२६,४०२.००	८८.०१	३,५९८.००
२९९	१६	भैरवकला सस्कृती व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४०,०००.००	३९,०००.००	९७.५०	१,०००.००
३००	१९	टोल विकास सस्था परिचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,४०,०००.००	१,४०,०००.००	१००.००	०.००
३०१		कालिदत्त गण सि सि क्यामेरा खरिद अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३०,०००.००	२९,५०४.००	९८.३५	४९६.००
३०२	१२	बडाभरीका सडक सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०,०००.००	१,४४,०००.००	९६.००	६,०००.००
३०३	२७	खेलकुद प्रवढन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४०,०००.००	४०,०००.००	१००.००	०.००
३०४	१७	बसन्त मा.वि खानेपानी तथा बगैचा व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	९०,९०४.००	९०.९१	९,०९६.००
३०५	७	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बौडफाई - संघीय सरकार	१	N/A	१,१०,०००.००	१,०७,८५१.००	९८.०५	२,१४९.००
३०६	८	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	४०,०००.००	४०,०००.००	१००.००	०.००
३०७	२८	बसन्त युवा क्लव फर्नीचर व्यवस्थापन	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	१००.००	०.००

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्यात
३०८	२४	जार्जखोला गाँउघर क्लिनिक भवन मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	४६,६४९.००	९३.३०	३,३५१.००
३०९	२६	गिद्धमौर गोरटो बाटो टोल विकास सस्था मार्फत निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४०,०००.००	३७,८७५.००	९४.६९	२,१२५.००
३१०	१३	कागतपानी सिंचाई पोखरी निर्माण डोपका	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	१००.००	०.००
<b>८०६७४०४२०८ नारायण नगरपालिकावडा नं.८</b>										
३११	१	पानी तथा विजुली	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	१००.००	०.००
३१२	२	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बौडफाई - संघीय सरकार	१	N/A	४०,०००.००	११,३००.००	२८.२५	२८,७००.००
३१३	३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बौडफाई - संघीय सरकार	१	N/A	४०,०००.००	४०,०००.००	१००.००	०.००
३१४	४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,०००.००	०.००	०.००	५,०००.००
३१५	५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बौडफाई - संघीय सरकार	१	N/A	४०,०००.००	३९,५५०.००	९८.८८	४५०.००
३१६	६	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बौडफाई - संघीय सरकार	१	N/A	१,१५,०००.००	१,११,०४५.००	९६.५६	३,९५५.००
३१७	१८	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी आखा अस्पताल	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	१००.००	०.००

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्यात
३१८	१५	पानतोला खोला देखी दलित बस्ति हुदै ढकाने टोलसम्म खानेपानी मर्मत	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००
३१९		एभरेष्ट क्लव संग साझेदारी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००.००	०.००
३२०		डिपाकमा खानेपानी विद्युत जडान प्रतिशालय तथा गेट र चौकिदारको खानेपानी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	४७,६८०.००	४७.६८	५२,३२०.००
३२१	२०	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०,०००.००	१,७९,७८२.००	९९.८८	२१८.००
३२२	१०	सरस्वती बृदाश्रम दीवा खाजा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	१००.००	०.००
३२३		धाराखोला खानेपानी मर्मत घेरावार	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	६९,२९४.००	६९.२९	३०,७०६.००
३२४	१४	जेष्ठ नागरिक सघ दैलेख सघ कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	१००.००	०.००
३२५	१९	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	४९,७४०.००	९९.४८	२६०.००
३२६	१२	सरस्वती मा.वि. तर्तागका लागी शैक्षीक सुधार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,५०,०००.००	२,४३,१८६.००	९७.२७	६,८१४.००

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौल्यत
३२७	१७	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका यातायात खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	१००.००	०.००
३२८		मछेडा खोला सिचाई योजना ढकाने	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	८४,३७६.००	८४.३८	१५,६२४.००
३२९	७	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,१०,०००.००	१,०९,२२५.००	९९.३०	७७५.००
३३०	८	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बौद्धफाई - संघीय सरकार	१	N/A	४०,०००.००	४०,०००.००	१००.००	०.००
३३१	११	बडाभरीका सडक सरसफाई	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००,०००.००	२,९८,७७७.००	९९.५९	१,२२३.००
३३२	१६	तपेन्द्र स्मृती कोषलाई सालिक निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	३७,९१९.००	७५.८४	१२,०८१.००
३३३	९	बाहास्काका लागी दाउरा व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७०,०००.००	७०,०००.००	१००.००	०.००
<b>८०६७४४४२०९ नारायण नगरपालिकावडा नं.९</b>										
३३४	१	पानी तथा विजुली	२२१११	राजस्व बौद्धफाई - संघीय सरकार	१	N/A	१०,०००.००	९,७७८.००	९७.७८	२२२.००
३३५	२	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बौद्धफाई - संघीय सरकार	१	N/A	४०,०००.००	४०,०००.००	१००.००	०.००
३३६	३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बौद्धफाई - संघीय सरकार	१	N/A	४०,०००.००	३९,९९५.००	९९.९९	५.००
३३७	५	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	राजस्व बौद्धफाई - संघीय सरकार	१	N/A	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्यात
३३८	४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक स्रोत	१	N/A	४०,०००.००	४०,०००.००	१००.००	०.००
३३९	६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बौद्धफाई - संघीय सरकार	१	N/A	१,१५,०००.००	१,१५,०००.००	१००.००	०.००
३४०		सालम हिवाली एजी चर्च म्युजिकको सामान खरिद	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२०,०००.००	२०,०००.००	१००.००	०.००
३४१	१३	उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन दलित लक्षित	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	१००.००	०.००
३४२	१५	वेमोसमि तरकारी तथा फलफुल नशरी ६ महिला जना उद्यमिलाई वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६०,०००.००	५०,०००.००	८३.३३	१०,०००.००
३४३	१६	जष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१००.००	०.००
३४४	२२	अपंगता भएका व्यक्तिहरुका लागि क्षमता विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	१००.००	०.००
३४५	११	नमुना गाउँ कार्यक्रम निरन्तरता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०,०००.००	१,४४,०००.००	९६.००	६,०००.००
३४६	१९	अलौचिपानी खापा मुहान सुधार	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००
३४७	१७	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०,०००.००	१,४९,१८५.००	९९.४६	८१५.००

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्यात
३४८	१२	टोल विकास सस्था परिचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६०,०००.००	५९,९६९.००	९९.९५	३१.००
३४९		विद्यालय शैक्षिक सुधार तथा बालबालिका शैक्षिक सुधार	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,९९७.००	१००.००	३.००
३५०	१०	विद्यालय शैक्षिक सुधार तथा छात्रवृत्ति वितरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००
३५१	२०	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	१००.००	०.००
३५२	१८	गर्भवतीलाई क्यालिसियम चक्री वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००
३५३		वडा कार्यालय उद्घाटन र महिला तथा जनजाती क्षमता विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	४९,९६५.००	९९.९३	३५.००
३५४	२१	हाम्रो गौरव सहकारी सगा साझेदारी	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	१००.००	०.००
३५५		फोहोरपिट तथा गर्भवती प्रोत्साहन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४०,०००.००	४०,०००.००	१००.००	०.००
३५६	१४	जनजाती क्षमता विकास तालिम संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००
३५७	७	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बौद्धिफाई - संघीय सरकार	१	N/A	९०,०००.००	८७,२५४.००	९६.९५	२,७४६.००

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	वित्तियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्यात
३५८	८	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	४०,०००.००	३९,७००.००	९९.२५	३००.००
३५९		आँखा अस्पताललाई औषधी खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	१००.००	०.००
३६०	९	वडाभरीका सडक सरसफाई	३१५९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,००,०००.००	४,००,०००.००	१००.००	०.००
<b>८०६७७४०४२१० नारायण नगरपालिकाबडा नं.१०</b>										
३६१	२०	पानी तथा विजुली	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०,०००.००	९,९८०.००	९९.८०	२०.००
३६२	२१	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	४०,०००.००	४०,६८०.००	८१.३६	९,३२०.००
३६३	२२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	४०,०००.००	४०,०००.००	१००.००	०.००
३६४	२३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बौडफाँड - स्थानीय	१	N/A	४०,०००.००	४०,०००.००	१००.००	०.००
३६५	२४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,४०,०००.००	१,४०,०००.००	१००.००	०.००
३६६	१९	मानसीक रोगीका लागी औषधी खरीद	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार	१	N/A	११,३०६.००	११,३०६.००	१००.००	०.००
३६७	१०	विभिन्न दिवसिय कार्यक्रम संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४०,०००.००	४०,०००.००	१००.००	०.००
३६८	२५	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	४०,०००.००	४०,०००.००	१००.००	०.००
३६९	२६	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बौडफाँड - स्थानीय	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००.००	०.००
३७०	९	पशुपक्षीलाई औषधी खरिद तथा व्यवस्थापन	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१००.००	०.००



क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्यात
३७१		विपद व्यवस्थापन	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१००.००	०.००
३७२		हिमालय मा वि व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	१००.००	०.००
३७३		गुरुङ्ग समुदायको लोहोसार पर्व कार्यक्रम तथा शिव मन्दिर र शहिद गेट रंगरोगन	३११५९	राजस्व बॉण्डफाईड - स्थानीय	१	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	१००.००	०.००
३७४	३	जनता प्रावि तौलीया	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००.००	०.००
३७५	१५	वडाभरीका सडक सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,३३,५५७.००	२,३३,५५७.००	९३.४२	१६,४४३.००
३७६	२	हिमालय मा.वि. कक्षा कोठा व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,९९,६७०.००	१,९९,६७०.००	९९.८४	३३०.००
३७७	१८	जनजातीहरुको चाडपर्व व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	१००.००	०.००
३७८	१२	ना.न.पा. १० न. वडा कार्यलय प्रवेश गेट रङ्ग रोगन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	०.००	३०,०००.००
३७९	११	ढाडखोला खानेपानी मर्मत	३११५९	राजस्व बॉण्डफाईड - स्थानीय	१	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००
३८०	१४	देविल्ला खोला प्रतिकालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	वित्तियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्यात
३८१	६	तौलीया शहरी क्लिनिक शौचालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००
३८२	७	महिला स्वास्थ्य स्वयसेविका यातायात खर्च	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२०,०००.००	२०,०००.००	१००.००	०.००
३८३	८	भवानी स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन तथा विजुली जती जडान	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	८०,०००.००	८०,०००.००	१००.००	०.००
३८४	५	डिफि प्रा.वि. दशरथे	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	९९,४४०.००	९९.४४	५६०.००
३८५	१६	भावसैनी मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	१००.००	०.००
३८६	१७	अस्थायी प्रहरी चौकी व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२०,०००.००	२०,०००.००	१००.००	०.००
३८७	४	ने.रा. प्रा.वि.डाडा गाउ	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००.००	०.००
३८८	१३	शिव मन्दिर मर्मत रानडाडा	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४०,०००.००	४०,०००.००	१००.००	०.००
<b>८०६७७४०४२११ नारायण नगरपालिकावडा नं.११</b>										
३८९	१	पानी तथा विजुली	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१०,०००.००	४,२०७.००	४२.०७	५,७९३.००

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	वित्तियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्यात
३९०	२	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बौडफाई - संघीय सरकार	४	N/A	४०,०००.००	४०,०००.००	१००.००	०.००
३९१	३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बौडफाई - संघीय सरकार	१	N/A	४०,०००.००	४०,०००.००	१००.००	०.००
३९२	४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,०००.००	०.००	०.००	४,०००.००
३९३	५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बौडफाई - संघीय सरकार	१	N/A	४०,०००.००	३९,३००.००	९८.२५	७००.००
३९४	६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बौडफाई - संघीय सरकार	१	N/A	१,१५,०००.००	१,१४,२५५.००	९९.३५	७४५.००
३९५	१७	रैना देवी मावि. आ.वि. काडा र वडाभैरव आ.वि जुफ्याँ खेलकुद सामग्री खरीद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००	१००.००	०.००
३९६	१३	जेष्ठ नागरिक सम्मान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	१००.००	०.००
३९७	११	विभिन्न लक्षितवर्गसमाका कार्यक्रम संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,४५,०००.००	१,३९,२००.००	९६.००	५,८००.००
३९८	२१	पाल्तापानी चौर ठाटी लाईन विस्तार	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००.००	०.००
३९९	२०	यूवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३०,०००.००	२९,९२०.००	९९.७३	८०.००

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	वित्तियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्यात
४००	१४	विपत व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	९९,७२२.००	९९.७२	२७८.००
४०१	१९	मानसीक समस्या भएका व्यक्तिलाई औषधी सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	१००.००	०.००
४०२	७	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१,१०,०००.००	९८,३९०.००	८९.४५	११,६१०.००
४०३	१५	वडा कार्यलय व्यवस्थापन	२२७११	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२,५०,०००.००	२,४९,७३०.००	९९.८९	२७०.००
४०४	८	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	४०,०००.००	३९,८५०.००	९९.६३	१५०.००
४०५		लम्की स्किन औषधी खरिद	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	१००.००	०.००
४०६	९	वडा भरीका सम्पूर्ण बाटोहरु सरसफाई	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००,०००.००	२,९७,०४०.००	९९.०१	२,९६०.००
४०७	१८	लास विश्रामस्थलमामा र म्ेड्युमाउने स्थानमा खानेपानी निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००
४०८		दाण सुगुरखान खानेपानी मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	१००.००	०.००
४०९	१६	विक्रमचौर प्रतिकालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००
४१०	१२	खानेपानी पाईप खरीद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	९९,८९२.००	९९.८९	१०८.००

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्यात
४११	१०	स्वास्थ्य चौकी कार्यालय व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	९८,४७४.००	९८.४७	१,५२६.००
४१२		मसानगाडे देखि खाल मोटरबाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
<b>८०६७७४०४११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)</b>										
४१३	१.१.३.३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलाव भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१०,८३,००,०००.००	९,९७,८८,७५५.९७	९२.१४	८५,११,२४४.०३
४१४	१.१.३.४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलाव भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक शिक्षक प्रशिक्षक समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	३,१९,००,०००.००	३,०२,५१,१५६.३०	९४.८३	१६,४८,८४३.७०
४१५	१.१.१.८८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलाव, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२,८७,००,०००.००	२,८६,९२,३७४.४०	९९.९७	७,६२५.६०

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्यात
४१६	२.५.७.१०	प्राविधिक सहायकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) ]	१	N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	१००.००	०.००
४१७	२.५.७.७	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	१००.००	०.००
४१८	२.५.३.७	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) ]	१	N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	१००.००	०.००
४१९	२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक) ]	१	N/A	११,३८,०००.००	११,३८,०००.००	१००.००	०.००
४२०	२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	६३,०१,०००.००	३३,२९,६०५.००	५२.८४	२९,७१,३९५.००
४२१	२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) ]	१	N/A	१९,५७,०००.००	१९,५७,०००.००	१००.००	०.००

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्यात
४२२	२.५.३.६	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	२११३१	नेपाल सरकार - अमुदान शसर्त चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	N/A	९३,०००.००	६२,९८८.९३	६७.७३	३०,०११.०७
४२३	२.५.७.९	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	२११३१	नेपाल सरकार - अमुदान शसर्त चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	N/A	९३,०००.००	६२,९८८.९३	६७.७३	३०,०११.०७
४२४	२.५.७.६	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	२११३१	नेपाल सरकार - अमुदान शसर्त चालु	१	N/A	१,४२,०००.००	८५,४९८.१३	६०.२१	५६,५०१.८७
४२५	२.४.१.४	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालार्थ)	२२३११	नेपाल सरकार - अमुदान शसर्त चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	१००.००	०.००
४२६	२.४.१.७	रोजगार सेवा केन्द्रको लागि मसलन्द खर्च	२२३११	नेपाल सरकार - अमुदान शसर्त चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	N/A	७८,०००.००	२९,४४९.००	३७.७६	४८,५५१.००
४२७	२.७.१.३.५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२३१३	नेपाल सरकार - अमुदान शसर्त चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	N/A	७,०३,०००.००	७,०३,०००.००	१००.००	०.००

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्यात
४२८	२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	५,६२,०००.००	५,६२,०००.००	१००.००	०.००
४२९	२.७.१३.५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२२,६५,०००.००	२२,६५,०००.००	१००.००	०.००
४३०	२.७.१३.५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	४,०९,०००.००	४,०९,०००.००	१००.००	०.००
४३१	२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	३१,१५,०००.००	२१,७६,३२५.५४	६९.८७	९,३८,६७४.४६
४३२	२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	९,६७,०००.००	९,६७,०००.००	१००.००	०.००
४३३	२.७.१३.४१	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१८,१७,०००.००	१६,५८,९४४.००	९१.३०	१,५८,०५६.००



क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्वात
४३४	१.३.५.१६५	एन सि सि एस पि कर्मचारीको पारीश्रमिक	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ बेलायत - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक) ]	१	N/A	४,६२,०००.००	४,६१,४९०.००	९९.८९	५१०.००
४३५	२.५.७.८	प्राविधिक सहायकको तलब	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) ]	१	N/A	४,५२,०००.००	४,२५,७४३.४५	९४.१९	२६,२५६.५५
४३६	२.७.१.३.४१	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) ]	१	N/A	५,६४,०००.००	५,६४,०००.००	१००.००	०.००
४३७	२.७.१.६.११	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका सहजकर्ता (स्वयंसेवक) को प्रोत्साहन खर्च	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१००.००	०.००
४३८	२.७.१.८.२४४	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	५,२५,०००.००	१,७४,७५६.००	३३.२९	३,५०,२४४.००
४३९	२.५.३.५	रोजगार सहायकको तलब	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) ]	१	N/A	४,५२,०००.००	४,२५,७४३.४५	९४.१९	२६,२५६.५५

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्यात
४४०	२.५.७.५	रोजगार संयोजकको तलब	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	५,६८,०००.००	४,९७,११९.०६	८७.५२	७०,८८०.९४
४४१	१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	७७,२०,०००.००	७०,३०,१००.००	९१.०६	६,८९,९००.००
४४२	१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक) ]	१	N/A	१३,६८,०००.००	११,१६,२५०.००	८१.६०	२,५१,७५०.००
४४३	२.७.१३.४१	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक) ]	१	N/A	३,२८,०००.००	८८,९३२.००	२७.११	२,३९,०६८.००
४४४	१.१.२.२२	कृषि स्नातक करार	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	५,२५,०००.००	४,२९,६०१.००	८१.८३	९५,३९९.००
४४५	२.५.७.४	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) ]	१	N/A	४,५०,०००.००	४,४१,४९८.००	९८.११	८,४०२.००

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्यात
४४६	२.५.७.२.१	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तालिम भन्दा	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	४,५१,०००.००	४,५०,६२४.००	९९.९६	१७६.००
४४७	१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	२४,००,०००.००	२४,००,०००.००	१००.००	०.००
४४८	२.७.१३.३.०२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	९,१४,०००.००	४,५४,६५०.००	४९.७६	४,५९,१५०.००
४४९	२.७.१३.३.०२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	१,६५,०००.००	१,५३,०००.००	९२.७३	१२,०००.००
४५०	२.७.१३.३.०२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	२,६४,०००.००	२,००,२९०.००	७०.५२	६३,७१०.००
४५१	२.७.२२.१०७६३	जुनो टिक रोगहरु, AMR सम्बन्धी परेबी तथा अभिसुखिकरण, AMR Day, Rabies Day	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१६,०००.००	१६,०००.००	१००.००	०.००

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्यात
४५२	२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	११,०८,०००.००	१०,००,०००.००	९०.२५	१,०८,०००.००
४५३	२.७.१६.८	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४५४	२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) ]	१	N/A	४,३१,०००.००	४,१५,०००.००	९६.२९	१६,०००.००
४५५	२.७.२२.१०८१०	पोषण विशेष कार्यक्रम	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	४,९६,०००.००	४,९६,०००.००	१००.००	०.००
४५६	१.१.१.८९	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	९,००,०००.००	८,९७,०१३.००	९९.६७	२,९८७.००
४५७	२.७.२५.९५	पोषण सुधारको लागि विपन्न समुदायका महिला समूह वा सहकारीहरूलाई विपन्न सदस्यहरूको आयआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (वैदेशिक) ]	१	N/A	६,००,०००.००	०.००	०.००	६,००,०००.००

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्यात
४५८	२.७.२.२.१०२१२	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री दुबानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.वि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलागत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्लेषण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,०८,०००.००	१,०८,०००.००	१००.००	०.००
४५९	२.७.१.३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक) ]	१	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१००.००	०.००
४६०	२.७.२.२.६६	विद्यालय स्वास्थ्य तथा नर्सिङ सेवा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	४२,०४,०००.००	४२,०२,६४०.००	९९.९७	१,१६०.००
४६१	२.७.२.२.१०७९४	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चिता र दीगोपना, एफ. आई.पी.भी. खोप अभियान, खोपवाट क्वाउन सिकने रोगहरुको निगरानी, नमुना संकलन तथा व्यवस्थापन, सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२,७५,०००.००	२,७४,९९०.००	१००.००	१०.००

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्यात
		प्रबद्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुक्ष्मयोजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप वडा, पालिका सुनिश्चितताको लागि खोप समन्वय समिती तथा जनप्रतिनिधिहरुको अभिमुखिकरण वडामा घरधुरी सर्वेक्षण वडा भेरिफिकेसन अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको लागि व्यवस्थापन खर्च								
४६२	२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) ]	१	N/A	३,४४,०००.००	२,५०,०००.००	७२.६७	९,४,०००.००
४६३	२.७.१३.३०३	कक्षा १० र १२ मा विपन्न लक्षित छात्रवृत्ति(Pro-Poor-Target Scholarship) का लागि छनोट भएका विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ती	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) ]	१	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००
४६४	२.७.२२.१३६	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई टि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) ]	१	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	१००.००	०.००
४६५	२.७.२२.१०७११	किशोरीको शारीरिक स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई टि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) ]	१	N/A	१,१६,०००.००	१,१६,०००.००	१००.००	०.००

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्यात
४६६	२.६.४.८६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	९,२०,०००.००	९,१०,९२६.००	९९.०१	९,०७४.००
४६७	२.७.२.२.१०७९९	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१३,६२,०००.००	१३,५९,६३५.००	९९.८३	२,३६५.००
४६८	२.७.१८.४०	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार- शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१००.००	०.००
४६९	२.७.२.२.१०७९०	परिवार योजना सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार- शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,८०,०००.००	१,८०,०००.००	१००.००	०.००
४७०	२.७.२.२.६७	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१७,९६,०००.००	१७,९५,९००.००	९९.९९	१००.००
४७१	२.७.१५.३७६	रैथाने वाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार- शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	५,००,०००.००	४,९९,९९९.००	१००.००	१.००
४७२	२.६.४.८५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्तजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२,४०,०००.००	१,६९,७५६.००	७०.७३	७०,२४४.००

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्यात
४७३	२.७.२२.९४२२	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत )	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान चालु	१	N/A	१,१३,०००.००	१,१३,०००.००	१००.००	०.००
४७४	२.७.२२.९४२४	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान चालु	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१००.००	०.००
४७५	२.७.१६.१	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रबन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरु सञ्चानल)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान चालु [ युरोपियन युनियन - न्याद अनुदान (वैदेशिक) ]	१	N/A	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
४७६	२.७.२७.१	बिध्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरुलाई नर्सने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान चालु	१	N/A	८४,०००.००	८४,०००.००	१००.००	०.००
४७७	२.७.१५.१२९	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान चालु	१	N/A	२,४९,२४७.००	१,९४,२४७.००	७८.०१	५४,७५३.००



क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्यात
४७८	२.७.१३.४९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	३,३५,०००.००	३,३५,०००.००	१००.००	०.००
४७९	२.७.२२.१०७९३	स्थानीय तहको साझेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/बडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दादुरा रुबेला खोप अभियान संचालन एवं व्यवस्थापनको लागि पालिका तथा बडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी )	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२,८६,०००.००	२,८६,०००.००	१००.००	०.००
४८०	२.७.१५.१३०	कृषि, पशुपन्डी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्ययनकार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,००,०००.००	१,९,३२७.००	१९.३३	६७३.००
४८१	२.७.१३.३०३	कक्षा १० र १२ मा विपन्न लक्षित छात्रवृत्ति(Pro-Poor-Target Scholarship) का लागि छनोट भएका विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) ]	१	N/A	६,०००.००	६,०००.००	१००.००	०.००
४८२	२.७.१६.२	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,५०,०००.००	५५,०००.००	३६.६७	९५,०००.००

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौल्यता
४८३	२.७.१३.४९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	चालु [ युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक) ] नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक) ]	१	N/A	६१,०००.००	६१,०००.००	१००.००	०.००
४८४	२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानित्री च्याड व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१३,८७,०००.००	१३,१३,००२.००	९४.६६	७३,९९८.००
४८५	२.७.२८.१३५	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) ]	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४८६	२.७.२२.९६५३	CBIMINCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	३,४०,०००.००	३,४०,०००.००	१००.००	०.००
४८७	२.७.१५.४७८	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको बाबा पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	७,००,०००.००	६,९५,१००.००	९९.३०	४,९००.००
४८८	२.७.१३.३०३	कक्षा १० र १२ मा विपन्न लक्षित छात्रवृत्ति(Pro-Poor-Target Scholarship) का	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. -	१	N/A	३,०००.००	३,०००.००	१००.००	०.००

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौल्यता
		लागि छनोट भएका विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ती		सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक ]						
४८९	२.७.१३.३०३	कक्षा १० र १२ मा विपन्न लक्षित छात्रवृत्ति(Pro-Poor-Target Scholarship) का लागि छनोट भएका विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ती	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१००.००	०.००
४९०	२.७.१८.३६०	आधारभूत प्रयोगशाला कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	६,००,०००.००	५,९९,१९८.००	९९.८७	८०२.००
४९१	२.७.१८.३६६	मासु प्रवर्द्धन कार्यक्रम (बाखा/भेडा/ बंगुर/पाडा लगायत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	९,६३,०००.००	९,५४,०००.००	९९.०७	९,०००.००
४९२	२.७.२२.१०६२७	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१५,१६,०००.००	१०,५९,६८०.००	६९.९०	४,५६,३२०.००
४९३	२.७.२२.१०५०४	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,२९,०००.००	१,२८,८००.००	९९.८४	२००.००
४९४	२.७.१४.१	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००.००	०.००
४९५	२.७.१८.३३४	महामारी/आक्रामिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,००,०००.००	९९,६१०.००	९९.६१	३९०.००

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्यात
४९६	२.७.२२.१०८०६	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टि पि टी कार्यक्रम	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	९२,०००.००	९२,०००.००	१००.००	०.००
४९७	२.७.२५.१३१	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	१००.००	०.००
४९८	२.७.१८.२४७	इण्डेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	२२५२२२	नेपाल सरकार- शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१२,०००.००	१२,०००.००	१००.००	०.००
४९९	२.७.१५.३७७	मकैबाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२२	नेपाल सरकार- शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	९,७५,०००.००	९,७३,६९५.००	९९.८७	१,३०५.००
५००	२.७.१३.४९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. -	१	N/A	१,०४,०००.००	१,०४,०००.००	१००.००	०.००

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्यात
५०१	२.७.३.८	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) ]	१	N/A	२४,००,०००.००	१००.००	१००.००	०.००
५०२	२.७.३.७	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	३६,८०,०००.००	३३,२३,९८८.०४	९०.३३	३,५६,०११.९६
५०३	२.७.३.९	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.-थप)	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) ]	१	N/A	२,७२,०००.००	२,७२,०००.००	१००.००	०.००
५०४	२.८.१.१०	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) ]	१	N/A	४८,०००.००	३५,७३५.००	७४.४५	१२,२६५.००
५०५	२.८.१.९	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) ]	१	N/A	५०,०००.००	३२,२६०.००	६४.५२	१७,७४०.००
५०६	२.९.९.६	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्यात
५०७	२.९.१.७	विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) ]	१	N/A	२४,०००.००	१२,८००.००	५३.३३	११,२००.००
५०८	२.७.१.३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	५०,३१,०००.००	४९,३०,३५४.००	९८.००	१,००,६४६.००
५०९	२.७.१.३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१८,०४,०००.००	१८,०४,०००.००	१००.००	०.००
५१०	२.७.१.३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक) ]	१	N/A	९,०८,०००.००	९,०८,०००.००	१००.००	०.००
५११	२.७.१.३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक) ]	१	N/A	६,१९,०००.००	०.००	०.००	६,१९,०००.००
५१२	२.७.१.३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१०,६५,०००.००	७,६८,९४८.००	७२.२०	२,९६,०५२.००

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्यात
५१३	२.७.१३.४०	विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	[एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	N/A	३४,२८,०००.००	१६,६८,९०५.००	४८.६८	१७५९,०९५.००
५१४	२.७.८.३९४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	३५,००,०००.००	२१,००,०००.००	६०.००	१४,००,०००.००
५१५	२.७.१३.१०	CTEVT को मापदण्डबमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	N/A	५,६९,०००.००	५,६९,०००.००	१००.००	०.००
५१६	२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१	N/A	३,२६,०००.००	१,१६,०००.००	३५.५८	२,१०,०००.००
५१७	२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	N/A	१५,६२,०००.००	१५,६२,०००.००	१००.००	०.००

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्यात
५१८	२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१	N/A	२,००,०००.००	१,५२,०००.००	७६.००	४८,०००.००
५१९	२.६.४.१४	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२५३१५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,४०,०००.००	१,३८,०४०.००	९८.६०	१,९६०.००
५२०	७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१	N/A	२,६६,०००.००	२,६६,०००.००	१००.००	०.००
५२१	७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	N/A	४,५८,०००.००	४,५८,०००.००	१००.००	०.००
५२२	७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१४,७५,०००.००	४,८६,४००.००	३२.९८	९,८८,६००.००



क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्यात
५२३	२.७.२२.९४२१	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	११,८७,०००.००	११,८६,७९५.००	९९.९८	२०५.००
५२४	११.१.२.१९०५	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- कर्णाली प्रदेशको दैलेख जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत नारायण नगरपालिका- १७६ वटा (क्रमगत)	३११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान [पुँजीगत आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	३२,००,०००.००	३१,९९,८५६.००	१००.००	१४४.००
५२५	११.१.२.२५००	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष विद्यालयको भवन निर्माण तथा पुर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान [पुँजीगत आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	६७,००,०००.००	६७,००,०००.००	१००.००	०.००
५२६	११.१.३.३८	त्रिवेणी स्वास्थ्य चौकी भवनको सुदृढीकरण	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान [पुँजीगत आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	१०,००,०००.००	९,९९,५९३.००	९९.९६	४०७.००
५२७	११.१.२.२५००	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष विद्यालयको भवन निर्माण तथा पुर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान [पुँजीगत एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१	N/A	१२,००,०००.००	१२,००,०००.००	१००.००	०.००
५२८	११.१.२.२५००	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान	१	N/A	२१,००,०००.००	२१,००,०००.००	१००.००	०.००

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्यात
५२९	११.३.७.६	विद्यालयको भवन निर्माण तथा पुर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान	३११२२	पुँजीगत [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) ]	१	N/A	२,००,०००.००	१००.००	०.००	
५३०	११.४.२२.१४२०१	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) ]	१	N/A	२४,६७,०२२.००	९८.६८	३२,९७८.००	
५३१	११.४.८.३०४८	दैलेख जिल्ला अस्पतालको उत्तरी गेट हुँदै बागखोर भएर तल्लो तर्तुङ्ग, ढाप, ज्यामिरे खोला-धर्मशाल सिमाडा सम्मको सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण) ]	१	N/A	३१,००,०००.००	८६.७०	४,१२,४४१.००	
५३२	११.४.२२.११७११	दैलेख जिल्लाको नारायण न. पा. गणेशस्थान - भुर्ती - कालिमाटी सडक स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण) ]	१	N/A	४०,००,०००.००	४५.१४	२१,९४,३८०.००	

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्यात
५३३	११.४.२२.५९००	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवर्धन जडान (वायोप्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	३१५३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान [ पुँजीगत आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	१०,००,०००.००	९,८९,४८८.००	९८.९५	१०,५१२.००
५३४	७४९.२०.१.३६४	पालिका अन्तर्गत निर्माणार्थिन ५।१०।१५ शैया आधारभूत अस्पतालको श्रुजित दायित्व भुक्तानी गर्न।	३१५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान [ पुँजीगत आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००
५३५	१.३.५.१६५	बडा न ३ खेतखोला देखी डुङ्गीस्थान सम्म ढल व्यवस्थापन	३१५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ बेलायत - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	३८,०००.००	०.००	०.००	३८,०००.००
५३६	१.३.५.१६५	नाउली खोला खात्ताडा सिंचाइ कुलो निर्माण	३१५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ बेलायत - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	२०,००,०००.००	१६,४८,६५८.००	८२.४३	३,५१,३४२.००
<b>८०६६७४०४१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)</b>										
५३७	११.४.२२.१३५७१	नारायण खानेपानी बडा नं. १ देखि ९ सम्म (क्रमगत)	३१५६	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान [ पुँजीगत आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	५,००,०००.००	३४,१३,७३०.००	६८.२७	१५,८६,२७०.००

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्यात
५३८	११.४.२२.१३५७२	ल्यान्ड फिल्ड साइट, नारायण न.पा.-१, दैलेख (क्रमागत)	३११५९	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान [पूँजीगत आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	१,००,००,०००.००	५४,७०,२५९.००	५४.७०	४५,२९,७४१.००
<b>८०६६७४०४५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)</b>										
५३९	११.४.२२.१२७८३	वडा कार्यालय भवन निर्माण ना.न.पा १ २ ४ ८ र क्रमागत वडा न. ६ ११ १०	३१११२	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान [पूँजीगत आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	६०,००,०००.००	४९,८८,५५५.००	८३.१४	१०,११,४४५.००
<b>८०६६७४०४५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)</b>										
५४०	१.२.२.१२५	मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रममा खटिने कर्मचारीको प्रोत्साहन भत्ता (रोजगार संयोजक इन्जिनियर र रोजगार सेवा केन्द्रको प्राविधिक)	२११३५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,८०,०००.००	१,८०,०००.००	१००.००	०.००
५४१	२.७.२.२.१५	स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई प्रोत्साहन भत्ता	२११३९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	८,१०,०००.००	८,१०,०००.००	१००.००	०.००
५४२	२.७.१५.६	प्रमुख बालीहरुमा बाली कटानी	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००
५४३	२.७.१६.१६	कृषि प्रसार खाद्य सुरक्षा तथा पोषण सुधार सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	१००.००	०.००

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	वर्ष शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्यात
५४४	२.७.२२.१४	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोशेली कार्यक्रम	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१४,५०,०००.००	८,५०,०००.००	५८.६२	६,००,०००.००
५४५	११.१.२.५.३१	श्री सरस्वती युवा सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिको भवन निर्माण नारायण नगरपालिका वडा नं ८ दैलेख	३१११२	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	१४,९९,९६६.४०	१४,९९,९६६.४०	१००.००	३.६०
५४६	११.१.२.५.६०	नेपाल परिवार नियोजन संघ जिल्ला शाखा दैलेखको अधुरो भवन निर्माण नारायण १ दैलेख	३१११२	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२०,००,०००.००	१९,९७,०७६.००	९९.८५	२,९२४.००
५४७	११.४.५.६६	भनभने देखि टाटामाखु सम्म गोरेटो बाटो निर्माण नारायण नगरपालिका वडा नं ११ दैलेख	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	१४,००,०००.००	१४,९९,९१९.४०	९९.९९	८०.६०
५४८	११.४.६.१	पिङ्गडाँडा बाट खालडाँडा सम्म गोरेटोबाटो निर्माण नारायण नगरपालिका वडा नं ४ दैलेख	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	१४,००,०००.००	१४,०९,९१२.४०	९३.९९	९०,०८७.६०
५४९	११.४.१३.२०	अनाह तटबन्धन नारायण न.पा.७ दैलेख	३११५४	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१०,००,०००.००	९,९५,८५८.००	९९.५९	४,१४२.००
५५०	११.४.१५.४४२	बिनीखोला देखि छतिकोट सम्म सिंघाई कुलो निर्माण नारायण नगरपालिका वडा नं ५ दैलेख	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	१४,००,०००.००	१३,४०,७८३.००	८९.३९	१,५९,२१७.००

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्यात
५५१	११.४.१५.५२३	ज्यामिर खोला सिंचाइ आयोजना नारायण ८, दैलेख	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
५५२	११.४.१६.२७१	ढुङ्खोला मोहरा सिंचाइ तथा गडा सुधार योजना नारायण न.पा.२	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१५,००,०००.००	५,७५,९६२.००	३८.४०	९,२४,०३८.००
५५३	११.४.१५.४४१	सिमलतला सिंचाइ पोखरी आयोजना नारायण नगरपालिका वडा नं ३, दैलेख	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	१५,००,०००.००	१४,९९,७४५.००	९९.९८	२५५.००
५५४	११.४.१५.५०३	ज्यामिर खोला सिंचाइ आयोजना नारायण ९, दैलेख	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००
५५५	११.४.१६.२१	काकी खड्का सिस्नेमुल सिम खानेपानी संकलन तथा धारा निर्माण नारायण नगरपालिका वडा नं ९, दैलेख	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	१५,००,०००.००	१०,२४,८८२.२०	६८.३३	४,७५,११७.८०
५५६	११.४.१५.३७२	ताराघाट मोहरा सिंचाइ तथा गडा सुधार योजना नारायण न.पा.२	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००
५५७	११.४.१५.४४४	गडीखोला देखि घट्टे खोला सम्म सिंचाइ कुलो निर्माण नारायण नगरपालिका वडा नं १०, दैलेख	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	१५,००,०००.००	१४,९९,८०५.१९	९९.९९	१९४.८१
५५८	११.४.१६.२४६	डोडेबारी दमाई धारा खानेपानी आयोजना मर्मत सम्भार नारायण न.पा. ५, दैलेख	३११५६	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१०,००,०००.००	९,९५,७१५.००	९९.५७	४,२८५.००

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्यात
५५९	११.४.२.२.५२५	शिवालयमा ट्रेस सहित टिक्री जाँतो निर्माण कार्य वडा नं ६ भुर्ति	३११५९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	५,००,०००.००	४,९९,६६८.००	९९.९३	३३२.००
५६०	११.४.२.२.७९०	जनता प्रावि कोट्याप्ला घेरबार नारायण नगरपालिका वडा नं २ दैलेख	३११५९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	१५,००,०००.००	१४,९९,९९०.२०	१००.००	९.८०
५६१	११.४.२.२.९५२	गिरिजाप्रसाद कोइराला प्रतिष्ठान भवन मर्मत तथा कार्यालय व्यवस्थापन नारायण न पा दैलेख	३११५९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२०,००,०००.००	१९,८८,५१९.००	९९.४३	११,४८१.००
५६२	११.४.२.२.७९३	भैरव आ वि कम्पाउण्ड वाल निर्माण नारायण नगरपालिका वडा नं ७ दैलेख	३११५९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	१००.००	०.००
५६३	११.४.२.२.७८९	नारायण आधारभुत विद्यालय घेरबार तथा फिल्ड निर्माण नारायण नगरपालिका वडा नं १ दैलेख	३११५९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	१००.००	०.००
५६४	११.४.२.२.८५५	गिरिजाप्रसाद स्मृति प्रतिष्ठान निर्माण नारायण न पा दैलेख	३११५९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००
५६५	११.४.२.२.७९२	फुलबारी पार्क निर्माण नारायण नगरपालिका वडा नं ६ दैलेख	३११५९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	१५,००,०००.००	१४,५९,५२६.००	९७.३०	४०,४७४.००
<b>८०६७७४०४२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)</b>										
५६६	२.७.१६.१०	पोषण मैत्री नमुना टोल कार्यक्रम	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - विशेष अनुदान चालु	१	N/A	३०,००,०००.००	२९,६५,०००.००	९८.८३	३५,०००.००

क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	वित्तियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्यात
<b>८०६७७४०४५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सम्पुरक अनुदान)</b>										
५६७	२	नारायण न पा १० नं. वडा कार्यालय भवन देखि तौलिया हुँदै नौमुले गा.पा.को तौलिया सम्मको अन्तरपालिका सडक स्तरोन्नती कार्य	३१५१	कर्णाली प्रदेश - सम्पुरक अनुदान पुँजीगत	१	N/A	५०,००,०००.००	२५,२४,६५४.००	५०.४९	२४,७५,३४६.००
५६८	३	खौलादेखि राजीगाउँ सन्तके गाईखुरे हुँदै पिपलडाँडा सडक स्तरोन्नती ना न पा ७ ५ ४	३१५१	कर्णाली प्रदेश - सम्पुरक अनुदान पुँजीगत	१	N/A	५०,००,०००.००	२६,११,४४४.००	५२.२३	२३,८८,५५६.००
५६९	१	रामपुर नयाँगाउँ-विजौरा-भनभने सडक स्तरोन्नती कार्य	३१५१	कर्णाली प्रदेश - सम्पुरक अनुदान पुँजीगत	१	N/A	५०,००,०००.००	२६,१२,४०४.००	५२.२५	२३,८७,५९६.००
<b>कुल जम्मा</b>							५९,८१,२७,४२९.४९	५१,५२,९६,४४०.५१	८६.१५	८,२८,३०,९८८.९८





नारायण नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, दैलेख

कार्यालयको कोड : ८०६६७४०४३००

आ.व. २०८१/०८२ को वडागत तथा नगरस्तरीय बजेट

**Budget appropriation in accordance with program / project**

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम
<b>८०६६७४०४१०१ नारायण नगरपालिका</b>				
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०,६७,४९८.००
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	राजस्व बाँडफाँड- संघीय सरकार- नगद	३,९५,००,०००.००
३	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	३५,००,०००.००
४	पोशाक	२११२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	६,३०,०००.००
५	स्थानीय भत्ता	२११३१	राजस्व बाँडफाँड- संघीय सरकार- नगद	५०,३३,०००.००
६	महंगी भत्ता	२११३२	राजस्व बाँडफाँड- संघीय सरकार- नगद	१५,१२,०००.००
७	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००.००
८	अन्य भत्ता	२११३९	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार - नगद	१,५०,०००.००
९	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१०	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००.००
११	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड- स्थानीय - नगद	८,००,०००.००
१२	पदाधिकारीअन्य सुविधा	२११४२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३७,००,०००.००
१३	पदाधिकारीअन्य सुविधा	२११४२	राजस्व बाँडफाँड- संघीय सरकार- नगद	५०,००,०००.००
१४	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड- संघीय सरकार- नगद	२०,००,०००.००
१५	आर्थिक सहायता	२१२१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	७,००,०००.००
१६	न्यूनतम खानेपानी महशुल	२१२१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम
१७	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार - नगद	३,२७,५१२.००
१८	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००.००
१९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,००,०००.००
२०	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२१,३०,०००.००
२१	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	७,००,०००.००
२२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार - नगद	६,००,०००.००
२३	शान्ति सुरक्षाका लागि बजारमा सिसिटिभि जडान	२२२२१	कर्णाली प्रदेश- समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
२४	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३१	नेपाल सरकार- समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
२५	मर्मत सम्भार कोष	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००
२६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४५,००,०००.००
२७	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००.००
२८	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
२९	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००.००
३०	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३१	करार सेवा शुल्क	२२४१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	२३,००,०००.००
३२	करार सेवा शुल्क	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड- संघीय सरकार- नगद	२,७६,३९,४९८.००
३३	करार सेवा शुल्क	२२४१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५२,६०,५०२.००
३४	नगर शिक्षक पारिश्रमिक	२२४१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	७,८०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम
३५	नगर शिक्षक पारिश्रमिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड- संघीय सरकार- नगद	१,५०,००,०००.००
३६	विद्यालय कर्मचारी पारिश्रमिक साझेदारी	२२४१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७२,७२,०००.००
३७	सरसफाई सेवा शुल्क	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार - नगद	१,५०,०००.००
३८	कर्मचारी तालिम खर्च	२२५११	राजस्व बाँडफाँड- संघीय सरकार- नगद	३,००,०००.००
३९	कृतिदेवल सहकारी विउ विजन वितरण तथा कृषक प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार- समानिकरण अनुदान	७,५०,०००.००
४०	कृषिको लागि फलफूल तथा बोटविरुवा खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार- समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
४१	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड- स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
४२	गत आ.व.को नगर/वडा स्तरिय भुक्तानी बांकी कार्यक्रमहरु चालु तर्फ	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२२,६९,०००.००
४३	गत आ.व.को नगर/वडा स्तरिय भुक्तानी बांकी कार्यक्रमहरु चालु तर्फ	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३४,७०,०००.००
४४	गर्भवती महिला संग नगर उपप्रमुख भेटघाट कार्यक्रम	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	६,००,०००.००
४५	चन्द्र बहादुर स्मृति प्रतिष्ठान सूचना तथा संचार केन्द्र व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
४६	जेष्ठ नागरिक तथा दिर्घ रोगीसंग नगर प्रमुख भेटघाट कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
४७	नवदुर्गा आ वि विद्यालय व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
४८	महिला सशक्तिकरण टोल विकास कार्यक्रम ना न पा ६	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
४९	लागु औषध दुर्व्यसनी विरुद्ध अभियान सन्चालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
५०	विभिन्न पर्व मेला जात्रा तथा मठ मन्दिर रंगरोगन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
५१	शतप्रतिशत सहकारी संस्था व्यवस्थापन ना न पा १	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम
५२	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बाँडफाँड- संघीय सरकार- नगद	९,००,०००.००
५३	पदाधिकारी दैनिक भ्रमण भत्ता	२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,००,०००.००
५४	भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००.००
५५	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड- संघीय सरकार- नगद	१५,००,०००.००
५६	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	नेपाल सरकार- समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
५७	गैर सरकारी संस्था साझेदारी	२५३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१५,००,०००.००
५८	एकल पुरुष भत्ता	२७११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	११,००,०००.००
५९	विपद व्यवस्थापन कोष	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००
६०	औषधी खरिद खर्च	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,००,०००.००
६१	कलेल चोक प्रहरी विट घरभाडा र कार्यालय व्यवस्थापन	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड- संघीय सरकार- नगद	१,५०,०००.००
६२	घरभाडा	२८१४२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,००,०००.००
६३	लोहोरे प्रहरी विट घरभाडा र कार्यालय व्यवस्थापन	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड- संघीय सरकार- नगद	१,५०,०००.००
६४	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	आन्तरिक स्रोत - नगद	६,१०,०००.००
६५	बडा नं १० को बर्थिङ्ग सेन्टर निर्माण क्रमागत	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,४०,०००.००
६६	संघीय समपुरक योजना साझेदारी	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,३५,००,०००.००
६७	प्राविधिक शाखाको दुइ पाइप्रे सवारी साधन खरिद	३११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००.००
६८	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	६,००,०००.००
६९	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००
७०	गणेशस्थान पन्चदेवल सडक स्तरोन्नती क्रमागत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम
७१	टुडिखेल धारा देखि पूर्णकुवा मुलधारा नयाँ सडक निर्माण वडा नं १	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
७२	प्रदेश समपूरक योजना साझेदारी	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,००,०००.००
७३	सडक बोर्ड साझेदारी	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३०,००,०००.००
७४	सडक बोर्ड साझेदारी	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	९,००,०००.००
७५	ज्यामिर खोली सिंचाइ योजना ना न पा ९	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,७०,०००.००
७६	ना न पा ४ स्रोत स्यालडांडा देखि एक्ले सल्लो सिंचाइ योजना	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
७७	राजीगांड खोलादेखी टुनिखेत सिंचाइ कुलो तथा पोखरी निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
७८	सिंचाइ कुलो मर्मत बाघमारे वडा नं ८	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
७९	कुपिण्डे धारा देखि करेलेआउत सम्मको खानेपानी मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
८०	माइपुजे प्रतिक्षालय निर्माण वडा नं ८	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
८१	कलेल चोक देखि पिपलडांडा सडक मर्मत ना न पा ४	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
८२	क्षेरोखरा हुँदै गल्फाटाकुरा मोटर बाटो निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
८३	कृषि तथा पशु विकास शाखाको शौचालय मर्मत सम्भार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
८४	गत आ व को पुंजिगत योजना भुक्तानी बांकी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,००,०००.००
८५	गाइखुरे प्रा वि अधुरो भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५,००,०००.००
८६	जगनाथ मन्दिर निर्माण ना न पा १०	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
८७	जनता मा वि कोटथाप्ला शौचालय मर्मत तथा निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
८८	टुडिखेल धारा जाने बाटो मर्मत ना न पा १	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम
८९	ने.रा.मा.वि. कालिमाटी भवन मर्मत ना.न.पा. ३	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
९०	नयां बजार पदम बुढाको घर नजिकको ढल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,७०,०००.००
९१	नवदुर्गा आ वि गेट निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
९२	ना न पा ११ लोहोरे मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
९३	ना न पा ७ जार्जखोला मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
९४	ना.न.पा-७ नयांगाउं ठाडो गोरेटो बाटो निर्माण प्रधान टोल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
९५	ना न पा ७ सिसाकोटी महादेव मन्दिर निर्माण विजौरा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
९६	प्रा वि डांडागाउं घेरावार वडा नं १०	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
९७	पितराथान देखि ठाडाखोला सडक मर्मत ना न पा ४	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
९८	पिपल चौतारा भावे जार्जखोला मोटरबाटो मर्मत ना.न.पा. ७	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
९९	भुतेश्वर महादेव मन्दिर भुर्तिमा शिव मुर्ति स्थापना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,६०,०००.००
१००	मस्टाथान बागाराशीको मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१०१	महेन्द्र मा वि जाने बाटो मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
१०२	महावैथान नजिकको मष्टा मन्दिर निर्माण ना न पा ११	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१०३	रेडक्रम मा वि भवन मर्मत तथा फर्निचिङ्ग कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
१०४	रत्न प्रा वि सालखर्क भवन मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१०५	वडा नं ९ को मौलाडांडामा प्रतिकालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम
१०६	वडा नं ९ को हेल्थ पोष्ट मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१०७	श्रीस्थान सामुदायिक वनको भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१०८	शिशु स्याहार केन्द्र भवन मर्मत ना न पा २	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१०९	सैनिक क्याम्प कम्पाउण्ड वाल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
११०	साहुटोल ढल निर्माण ना न पा ६	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१११	हिमालय मा वि भवन मर्मत तथा फर्निसिङ्ग कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
<b>८०६६७४०४१०६ कृषि शाखा</b>				
११२	कृषि विकास समिति बैठक तथा समिक्षा गोष्ठी भत्ता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड- संघीय सरकार- नगद	६५,०००.००
११३	कृषि संग सम्बन्धित विभिन्न दिवस कार्यक्रमहरु	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
११४	डिजिटल कृषि तथा पशु सेवा केन्द्र स्थापना	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड- संघीय सरकार- नगद	१,००,०००.००
११५	बेमौसमी तरकारी खेतीका लागि प्रविधि सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
११६	बर्षे आलु बिउ ढुवानी अनुदान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
११७	मौसमी तथा बेमौसमी तरकारी विउ खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
११८	वर्षे फलफूल विरुवा खरिद तथा वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००.००
११९	शाखा सन्चालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
<b>८०६६७४०४१०७ पशुपंक्षी विकास शाखा</b>				
१२०	कृत्रिम गर्भाधान सेवा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१२१	घाँस वितरण जै भेज वर्षिम	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१२२	डग केज (कुकुर नियन्त्रण) खोर खरिद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००
१२३	दुध उत्पादनमा आधारित प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१२४	पशु माहामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम
१२५	शाखा सन्चालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
१२६	पशु औषधी खरिद	२७२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४,५२,०९०.६४
<b>८०६६७४०४१०८ स्वास्थ्य शाखा</b>				
१२७	गुणस्तरीय सेवा विस्तारको लागि निजी स्वास्थ्य संस्था अनुगमन	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१२८	बाल तौल पोषण प्रदर्शनी पोषण लेखाजोखा विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा समुदाय स्तरमा स्वास्थ्य सचेतना र स्वस्थ जीवनशैली खानपान	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१२९	स्वास्थ्य शाखा स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
१३०	स्वास्थ्य सन्देश प्रतिवेदन फर्म फर्मेट छपाइ प्रसारण तथा प्रकाशन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,५०,०००.००
१३१	स्वास्थ्य संस्थाको सामाजिक परिक्षण न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००.००
१३२	स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागि औषधी भ्याक्सिन सामान ढुवानी खर्च	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१३३	सामुदायिक महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका अनुभव आदानप्रदान अन्तर्गत अन्तरजिल्ला अवलोकन अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,५०,०००.००
१३४	खानेपानी धारा जडान नभएका स्वास्थ्य चौकीहरुमा खानेपानी धारा जडान	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
<b>८०६६७४०४१०९ महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक शाखा</b>				
१३५	अपाङ्ग परिचय पत्र वितरण समन्वय समिति बैठक भत्ता र व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,५०,०००.००
१३६	अपाङ्गगत भएका व्यक्तिहरु वा अभिभावकहरुलाई सिप विकास तालिम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००.००
१३७	एकल महिला क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१३८	तिज विशेष कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
१३९	दिवसिय कार्यक्रमहरु (अपाङ्ग जेष्ठ नागरिक महिला लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध १६ दिने अभियान बालदिवस)	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	८०,०००.००
१४०	नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,२०,०००.००



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम
१४१	निर्वाचित महिला जनप्रतिनिधिहरुलाई नेतृत्व क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
१४२	बालअधिकार तथा बालविवाह सम्बन्धि किशोर किशोरी र अभिभावक सहितको सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,५०,०००.००
१४३	विद्यालयमा जाने अपाङ्गगत तथा आमा बाबु विहिन बालबालिकालाई पोशाक तथा शैक्षिक सामग्री वितरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,५०,०००.००
१४४	शाखा सन्चालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	८०,०००.००
१४५	समूह समिति संस्था विच चौमासिक अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	७०,०००.००
<b>८०६६७४०४११० शिक्षा युवा तथा खेलकुद विकास शाखा</b>				
१४६	ल्यापटप खरिद	२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
१४७	नारायण क्याम्पस मालि सेवा करार	२२४१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,२०,०००.००
१४८	अभिभावक शिक्षा संचालन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
१४९	आधारभूत तह कक्षा ८ परिक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१५०	दिपशिशु प्रा वि कार्यालय व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
१५१	रेडक्रम मा वि आवासिय कक्षा संचालन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
१५२	राष्ट्रपति तथा नगरप्रमुख रनिङ्ग शिल्ड कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००.००
१५३	विद्यालय अनुगमन तथा मुल्यांकन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
१५४	विभिन्न दिवस तथा अभियान संचालन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०,०००.००
१५५	शाखा सन्चालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
१५६	शाखामा हुने विभिन्न समितिको बैठक प्र.अ. बैठक र अन्य बैठक खाजा खाना खर्च	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१५७	दैनिक भ्रमण भत्ता	२२६११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
१५८	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	८०,०००.००
<b>८०६६७४०४१११ आर्थिक तथा सामाजिक विकास शाखा</b>				
१५९	तल्लो जहारकोट टोल विकास समिति व्यवस्थापन ना.न. पा.२	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१६०	दलित उत्थान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१६१	द्वन्द पिडित महिला क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम
१६२	द्वन्द पिडित महिला क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	७०,०००.००
१६३	नेत्रहिन संघ आयआर्जन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१६४	नारी उत्थान महिला सहकारी संस्थामा क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१६५	शाखा सन्चालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१६६	सरस्वती वृद्धाश्रम जेष्ठ नागरिक दिवा खाजा ना न पा ढ	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
<b>८०६६७४०४११४ चातावरण तथा विपद व्यवस्थापन शाखा</b>				
१६७	पार्कहरुमा वृक्षारोपण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,५०,०००.००
१६८	शाखाको विभिन्न लक्षित कार्यक्रमहरु	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
<b>८०६६७४०४११५ न्यायिक इकाई</b>				
१६९	न्यायिक समितिको बैठक भत्ता	२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
१७०	आपतकालिन सहयोग कोष	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
१७१	न्यायिक शाखा व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००.००
१७२	मेलमिलापकर्ता हरुको मासिक बैठक	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
१७३	वडा मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
१७४	वडा स्तरिय न्यायिक प्रणाली सम्बन्धि विभिन्न अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
१७५	वडा स्तरिय न्यायिक प्रणाली सम्बन्धि विभिन्न अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
<b>८०६६७४०४११६ आयुर्वेद औषधालय</b>				
१७६	आयुर्वेद औषधालय संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
१७७	आयुर्वेद औषधी खरिद	२७२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	९,००,०००.००
<b>८०६६७४०४११७ सूचना तथा अभिलेख व्यवस्थापन शाखा</b>				
१७८	शाखा सन्चालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१७९	पन्जिकरण शाखाको बायोमेट्रिक डिभाइस मेसिन खरिद	३११२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
<b>८०६६७४०४२०१ नारायण नगरपालिकावडा नं.१</b>				
१८०	पानी तथा बिजुली	२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०,०००.००
१८१	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम
१८२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४५,०००.००
१८३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४०,०००.००
१८४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०,०००.००
१८५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४०,०००.००
१८६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड- संघीय सरकार- नगद	१,१५,०००.००
१८७	दाहसंस्कारको लागि दाउरा व्यवस्थापन	२२३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००.००
१८८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०,०००.००
१८९	अपाङ्ग संजाल सिप विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०,०००.००
१९०	आरोग्य केन्द्र व्यवस्थापन तथा संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०,०००.००
१९१	एभरेष्ट क्लव पावर ४ परियोजना साझेदारी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
१९२	खेलकुद विकास प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०,०००.००
१९३	नारायण मन्दिर व्यवस्थापन तथा संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०,०००.००
१९४	स्थानीय लोक संस्कृति संरक्षण तथा संवर्द्धन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००.००
१९५	स्वास्थ्य स्वयंम सेविका यातायात खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
१९६	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	आन्तरिक स्रोत - नगद	६५,०००.००
१९७	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,१५,०००.००
१९८	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१९९	रातामाटे र पिनाल्ने दलित बस्ती खानेपानी व्यवस्थापन साझेदारी	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०,०००.००
२००	ना न पा १ का विभिन्न सडकहरु सरसफाइ	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२०१	विभिन्न कार्यक्रम (पूर्वाधार मर्मत सम्भार साझेदारी)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,८०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम
<b>८०६६७४०४२०२ नारायण नगरपालिकावडा नं.२</b>				
२०२	खड्ग प्रा वि कोलटाकुरा छात्र/छात्रा पोशाक वितरण	२११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७०,०००.००
२०३	जनता प्रा वि कुसांडा छात्र/छात्रा पोशाक वितरण	२११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८०,०००.००
२०४	जनता मा वि कोटथाप्ला छात्र/छात्रा पोशाक वितरण	२११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
२०५	पानी तथा बिजुली	२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,०००.००
२०६	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३५,०००.००
२०७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४५,०००.००
२०८	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	३०,०००.००
२०९	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	७,०००.००
२१०	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४०,०००.००
२११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड- संघीय सरकार- नगद	१,४०,०००.००
२१२	जाहारकोट इतिहास पुस्तक लेखन कार्यक्रम	२२३१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
२१३	दाहसंस्कारका लागि दाउरा व्यवस्थापन	२२३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७०,०००.००
२१४	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०,०००.००
२१५	साक्षरता कक्षा संचालन एभरेष्ट क्लब साझेदारी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०,०००.००
२१६	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	आन्तरिक स्रोत - नगद	७५,०००.००
२१७	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,१३,०००.००
२१८	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
२१९	वडा भरिको बाटो सरसफाइ	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२२०	विभिन्न आयोजना संग साझेदारी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
<b>८०६६७४०४२०३ नारायण नगरपालिकावडा नं.३</b>				
२२१	पानी तथा बिजुली	२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	२२,०००.००
२२२	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२५,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम
२२३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००.००
२२४	प्रहरी विट इन्धन खर्च	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,०००.००
२२५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	३०,०००.००
२२६	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	८,०००.००
२२७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००.००
२२८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बौडफाँड- संघीय सरकार- नगद	१,३५,०००.००
२२९	दाहासंस्कारका लागि दाउरा व्यवस्थापन	२२३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७०,०००.००
२३०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०,०००.००
२३१	जनजागृती आ वि कार्यालय व्यवस्थापन तथा अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
२३२	तामाखानी प्रा वि कार्यालय व्यवस्थापन तथा अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
२३३	ने रा मा वि कालिमाटि कार्यालय व्यवस्थापन र अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२३४	पन्चदेवल प्रा वि कार्यालय व्यवस्थापन तथा अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
२३५	पशु सेवा कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
२३६	बेलासपुर आयुर्वेद औषधालय व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
२३७	बेलासपुर स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
२३८	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	आन्तरिक स्रोत - नगद	७८,०००.००
२३९	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	९२,०००.००
२४०	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
२४१	वडा भरिका सडक सरसफाइ	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,६०,०००.००
२४२	वारिपाट कृषि संग साझेदारी टनेल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम
<b>८०६६७४०४२०४ नारायण नगरपालिकावडा नं.४</b>				
२४३	पानी तथा बिजुली	२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०,०००.००
२४४	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४०,०००.००
२४५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४५,०००.००
२४६	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	३०,०००.००
२४७	विमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	७,०००.००
२४८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	७०,०००.००
२४९	कम्प्युटर तथा रंगिन प्रिन्टर खरिद	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२५०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बौडफाँड- संघीय सरकार- नगद	१,३५,०००.००
२५१	दाहसंस्कारका लागि दाउरा व्यवस्थापन	२२३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
२५२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०,०००.००
२५३	आधारभुत स्वास्थ्य चौकी स्रोत व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,०००.००
२५४	उद्यमीहरुको व्यवसाय प्रवर्द्धनका लागि एभरेष्ट क्लब पावर ४ परियोजना संग साझेदारी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
२५५	त्रिवेणी युवा क्लब व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०,०००.००
२५६	देवलकांडा स्वास्थ्य इकाइ व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,०००.००
२५७	प्रहरी चौकी व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,०००.००
२५८	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,०००.००
२५९	महेन्द्र मा वि स्रोत सिभिल इन्जिनियरिङ्ग अध्ययन शुल्क	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२६०	विभिन्न मेला पर्व दिवस मनाउने कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,०००.००
२६१	स्वयंसेविका यातायात खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,०००.००
२६२	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	आन्तरिक स्रोत - नगद	६९,०००.००
२६३	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	७४,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम
२६४	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२६५	डाँडाघर टोल बरपिपल चौतारा निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
२६६	वडा भरिका सम्पूर्ण बाटोहरु सरसफाइ	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
<b>२०६६७४०४२०५ नारायण नगरपालिकावडा नं.५</b>				
२६७	नवदुर्गा आ वि ६ देखी ८ कक्षा सम्मका बालबालिकाका लागि दिवा खाजा कार्यक्रम	२११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०,०००.००
२६८	पानी तथा बिजुली	२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०,०००.००
२६९	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४०,०००.००
२७०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४५,०००.००
२७१	त्रिवेणी स्वास्थ्य चौकी एम्बुलेन्स मर्मत	२२२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
२७२	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००.००
२७३	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	७,०००.००
२७४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००.००
२७५	झांकीथान खानेपानी मर्मत	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
२७६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड- संघीय सरकार- नगद	१,३५,०००.००
२७७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०,०००.००
२७८	नवदुर्गा आ वि शिक्षण करार	२२४१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७०,०००.००
२७९	उद्यमीहरुको व्यवसाय प्रवर्द्धन एभरेष्ट क्लव पावर ४ परियोजना संग साझेदारी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०,०००.००
२८०	कृषि तथा पशु साझेदारी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२८१	नागरिक आरोग्य क्लिनिक संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०,०००.००
२८२	प्रहरी विट कलेल चोक व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,०००.००
२८३	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	आन्तरिक स्रोत - नगद	६९,०००.००
२८४	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	७४,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम
२८५	डिप्लोमा तह इन्जिनियरिङ्ग अध्ययन छात्रवृत्ति	२७२११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२८६	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२८७	लामिछाने घरको सिंचाइ कुलो निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
२८८	खानेपानी पाइप खरिद	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२८९	घलेघर ट्याङ्की निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
२९०	देउतीथान खानेपानी मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
२९१	शान्तिको घरनजिक खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
२९२	बोझाघारी ट्याङ्की घेरावार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,०००.००
२९३	वडा भरिका बाटोहरु सरसफाइ	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
<b>८०६६७४०४२०६ नारायण नगरपालिकावडा नं.६</b>				
२९४	रेडक्रम मा वि का विधार्थीलाइ पोशाक वितरण	२११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२९५	पानी तथा बिजुली	२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	३०,०००.००
२९६	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३०,०००.००
२९७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४२,०००.००
२९८	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	३०,०००.००
२९९	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	८,०००.००
३००	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	६०,०००.००
३०१	डेस्कटप कम्प्युटर खरिद कार्यालय प्रयोजन	२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	७०,०००.००
३०२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड- संघीय सरकार- नगद	१,३५,०००.००
३०३	दाहसंस्कारका लागि दाउरा व्यवस्थापन	२२३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७०,०००.००
३०४	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०,०००.००



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम
३०५	बसन्त मा वि छात्रवृत्ति पावर ४ परियोजना संग साझेदारी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२४,०००.००
३०६	महिला एकल महिला बालबालिका दलित अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३०७	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका यातायात खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
३०८	युवा लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७८,०००.००
३०९	रेडक्रम मा वि छात्रवृत्ति पावर ४ परियोजना संग साझेदारी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४८,०००.००
३१०	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	आन्तरिक स्रोत - नगद	७६,०००.००
३११	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	७९,०००.००
३१२	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,८०,०००.००
३१३	वडा भरिका सडक सरसफाइ	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,८०,०००.००
<b>८०६६७४०४२०७ नारायण नगरपालिकावडा नं.७</b>				
३१४	जनसहयोग प्रा वि पोशाक वितरण कार्यक्रम	२११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
३१५	बसन्त मा वि १ देखी ५ कक्षा सम्मका विद्यार्थीहरुलाई पोशाक वितरण कार्यक्रम	२११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
३१६	भैरव आ वि पोशाक वितरण कार्यक्रम	२११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
३१७	पानी तथा बिजुली	२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०,०००.००
३१८	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२५,०००.००
३१९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४५,०००.००
३२०	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४०,०००.००
३२१	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१५,०००.००
३२२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	७०,०००.००
३२३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड- संघीय सरकार- नगद	१,४०,०००.००
३२४	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम
३२५	दाहसंस्कारका लागि दाउरा व्यवस्थापन	२२३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७०,०००.००
३२६	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०,०००.००
३२७	अभिभावक कक्षा संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,०००.००
३२८	खेलकुद प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
३२९	डोप्का ढिकी जांतो जस्ता पाता खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०,०००.००
३३०	बसन्त युवा क्लब व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,०००.००
३३१	विविन्न संघ संस्था संग साझेदारी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३३२	सेतो गुरास साझेदारी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०,०००.००
३३३	स्वयंसेविका कोष	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
३३४	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	आन्तरिक स्रोत - नगद	५५,०००.००
३३५	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	८०,०००.००
३३६	एभरेष्ट क्लब पावर ४ संग छात्रवृत्ति साझेदारी	२७२११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०,०००.००
३३७	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
३३८	एकल महिला फर्निचर व्यवस्थापन	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,०००.००
३३९	भु पु प्रहरी फर्निचर व्यवस्थापन	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,०००.००
३४०	वडाका सडकहरु सरसफाइ	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
<b>८०६६७४०४२०८ नारायण नगरपालिकावडा नं.८</b>				
३४१	सरस्वती प्रा वि तर्ताङ्ग का विद्यार्थीलाइ पोशाक वितरण	२११२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००.००
३४२	वृद्धाश्रमको लागि दिवा खाजा	२११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
३४३	पानी तथा बिजुली	२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	३०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम
३४४	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०,०००.००
३४५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४५,०००.००
३४६	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	३०,०००.००
३४७	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	८,०००.००
३४८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	७०,०००.००
३४९	ढुंगाना कुवा मर्मत	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
३५०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड- संघीय सरकार- नगद	१,३५,०००.००
३५१	दाहसंस्कारका लागि दाउरा व्यवस्थापन	२२३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७०,०००.००
३५२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०,०००.००
३५३	एभरेष्ट क्लब पावर ४ कार्यक्रम साझेदारी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३५४	कट्टीखोला दाहसंस्कार	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,०००.००
३५५	दलित कृषि पशुपक्षी बहुउद्देशिय सहकारी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
३५६	महिला स्वयंसेविका तथा आमा समूहको क्रियाकलाप	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
३५७	शहरी स्वास्थ्यका लागि सलाइन पानी ट्याङ्की लगाउने धागो	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,०००.००
३५८	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	आन्तरिक स्रोत - नगद	७२,०००.००
३५९	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	८०,०००.००
३६०	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५५,०००.००
३६१	कोप्चेनाउला खानेपानी कोलटाकुरा	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
३६२	नाउली नयां बस्ती बगौरा टोलमा तारजाली	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७०,०००.००
३६३	वडा का विभिन्न सडक सरसफाइ	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३६४	सरस्वती वृद्धाश्रम हाताभित्र कृष्ण मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम
३६५	हाडसैनी मस्ट कालिका मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,०००.००
<b>८०६६७४०४२०९ नारायण नगरपालिकावडा नं.९</b>				
३६६	रत्न प्रा.वि. र ईश्वरी प्रा वि छात्र/छात्राहरुलाई पोशाक वितरण	२११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३६७	पानी तथा बिजुली	२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०,०००.००
३६८	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४०,०००.००
३६९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४५,०००.००
३७०	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	३०,०००.००
३७१	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	७,०००.००
३७२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	७०,०००.००
३७३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड- संघीय सरकार- नगद	१,३५,०००.००
३७४	दाहसंस्कारका लागि दाउरा व्यवस्थापन	२२३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३७५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०,०००.००
३७६	उद्यमीहरुका लागि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
३७७	संघसंस्थाहरु संग साझेदारी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३७८	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	आन्तरिक स्रोत - नगद	७४,०००.००
३७९	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	६९,०००.००
३८०	मा वि मा अध्ययनरत गरिब तथा जेहेन्दार विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति वितरण	२७२११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३६,०००.००
३८१	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३८२	वडाका विभिन्न सडक मर्मत तथा सरसफाइ	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,१४,०००.००
<b>८०६६७४०४२१० नारायण नगरपालिकावडा नं.१०</b>				
३८३	पानी तथा बिजुली	२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१३,०००.००
३८४	वडा नं. १० का विद्यालयहरुको विद्युत महशुल	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०,०००.००
३८५	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम
३८६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४५,०००.००
३८७	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	३०,०००.००
३८८	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	७,०००.००
३८९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	७०,०००.००
३९०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड- संघीय सरकार- नगद	१,३५,०००.००
३९१	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७०,०००.००
३९२	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०,०००.००
३९३	डाफे प्रा वि खानेपानी धारा जडान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३५,०००.००
३९४	नारी दिवस मनाउने कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०,०००.००
३९५	प्रहरी विट व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५,०००.००
३९६	महिला स्वयंसेविका यातायात खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,०००.००
३९७	वडा भरिका सडकका नाला सरसफाइका लागि श्रमिक परिचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
३९८	विद्यालय शैक्षिक घुम्ती बैठक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०,०००.००
३९९	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०,०००.००
४००	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	आन्तरिक स्रोत - नगद	७५,०००.००
४०१	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	७५,०००.००
४०२	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
४०३	पशु वस्तुका लागि औषधी खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
४०४	अभिभावक शिक्षा तथा कक्षा संचालन कार्यक्रम	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०,०००.००
४०५	वडा भरिको बाटोहरु सरसफाइ	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम
४०६	हिमालय मा वि फिल्ड निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
<b>८०६६७४०४२११ नारायण नगरपालिकावडा नं.११</b>				
४०७	पानी तथा बिजुली	२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१३,०००.००
४०८	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३५,०००.००
४०९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४५,०००.००
४१०	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	३०,०००.००
४११	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	७,०००.००
४१२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	७०,०००.००
४१३	पूर्व प्रहरी भवन कार्यालय व्यवस्थापन	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,०००.००
४१४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बौडफाँड- संघीय सरकार- नगद	१,३५,०००.००
४१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०,०००.००
४१६	आयुर्वेद औषधालय कार्यक्रम संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,०००.००
४१७	खानेपानी पाइप खरिद तथा वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९०,०००.००
४१८	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
४१९	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी दैलेख शाखा कार्यक्रम संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,०००.००
४२०	राइली त्रिपानी मन्दिर व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,०००.००
४२१	वडा भरिका कृषि समुहहरुलाइ विउ खरिद तथा वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०,०००.००
४२२	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन तथा यातायात खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०,०००.००
४२३	हरितालिका तिज कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,०००.००
४२४	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	आन्तरिक स्रोत - नगद	८०,०००.००
४२५	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	७५,०००.००
४२६	जेहेन्दार विद्यार्थी छात्रवृत्ति	२७२११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम
४२७	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
४२८	मान्केधारा खानेपानी मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
४२९	लक्षित वर्ग कार्यक्रम जनजाती दाहसंस्कार प्रतिक्षालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
४३०	वडा भरिका सडक सरसफाइ	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,४०,०००.००
<b>८०६६७४०४५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)</b>				
४३१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,८९,२२,०००.००
४३२	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,२०,८४,०००.००
४३३	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोशाक भत्ता	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,८७,००,०००.००
४३४	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,०००.००
४३५	करार कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,०००.००
४३६	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,०००.००
४३७	प्राविधिक सहायकको पोशाक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,०००.००
४३८	रोजगार संयोजकको पोशाक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,०००.००
४३९	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम
४४०	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६३,२६,०००.००
४४१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२११२२	नेपाल सरकार- शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१४,००,०००.००
४४२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.- सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	११,००,०००.००
४४३	सरस्वती मन्दिर बृद्धाश्रम दिवा खाजा कार्यक्रम नारायण नगरपालिका, दैलेख	२११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७५,०००.००
४४४	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,००,०००.००
४४५	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,४२,०००.००
४४६	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,००,०००.००
४४७	आप्रवासी स्रोत केन्द्र संचालन सम्बन्धी समन्वय बैठक (जिल्ला प्रशासन कार्यालयको प्रतिनिधि, स्थानीय तहको प्रतिनिधि र रोजगार सेवा केन्द्र)	२११३४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३०,०००.००
४४८	करार कर्मचारीहरूको बीमा शुल्क वापतको खर्च	२२२१४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,०००.००
४४९	कार्यस्थल सुरक्षा सामग्री	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	३,००,०००.००



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम
४५०	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको मसलन्द खर्च	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,०००.००
४५१	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,००,०००.००
४५२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	५,००,०००.००
४५३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४,००,०००.००
४५४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२३,१२,०००.००
४५५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३२,८८,०००.००
४५६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	६,००,०००.००
४५७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	७,००,०००.००
४५८	आप्रवासी स्रोत केन्द्र परामर्शकर्ता (सहायक पाँचौं तह) को करार सेवा शुल्क (तलब तथा सुविधा खर्च)	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,५५,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम
४५९	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,२५,०००.००
४६०	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,४४,०००.००
४६१	कृषि स्नातक करार	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,२५,०००.००
४६२	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,९५,०००.००
४६३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) ]	१८,००,०००.००
४६४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८३,६२,०००.००
४६५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक) ]	१३,००,०००.००
४६६	प्राविधिक सहायकको तलव	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) ]	५,००,०००.००
४६७	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३५,०००.००
४६८	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (वैदेशिक) ]	३,००,०००.००
४६९	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन )	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,३५,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम
४७०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७०,२५,०००.००
४७१	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) ]	१६,००,०००.००
४७२	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक) ]	१२,००,०००.००
४७३	रोजगार संयोजकको तलब	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,६८,०००.००
४७४	रोजगार सहायकको तलब	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) ]	५,००,०००.००
४७५	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,४४,०००.००
४७६	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,३१,०००.००
४७७	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	२२५११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९८,०००.००
४७८	कार्यस्थलमा आधारित सीप/क्षमता विकास तालिम र जीवन उपयोगी सीप तालिम	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) ]	९,००,०००.००
४७९	१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम
४८०	AMR सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,००,०००.००
४८१	IMNCI को सचेतनात्मक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००
४८२	अन्तर्राष्ट्रिय आप्रवासी दिवसको उपलक्ष्यमा सचेतनामूलक तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३५,०००.००
४८३	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,३०,०००.००
४८४	आप्रवासी स्रोत केन्द्र/उपकेन्द्र सञ्चालन, कर्मचारी भ्रमण, कर्मचारी नियुक्ती प्रक्रिया तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,४९,०००.००
४८५	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,५०,०००.००
४८६	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२,०००.००
४८७	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला स्वास्थ्यस्वयंसेविका/ स्वयंसेवक को अभिमुखीकरण, विद्यालय शिक्षक को बैठक र पालिका तथा वडा खोप समन्वय समितिको बैठक) खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,१५,०००.००
४८८	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,३०,०००.००
४८९	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६०,०००.००
४९०	किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि Active Case Detection तथा slide ढुवानी समेत (औलो र कालाजार)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम
४९१	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००
४९२	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,००,०००.००
४९३	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,४०,०००.००
४९४	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९,२०,०००.००
४९५	जुनोटिक रोगहरू, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमूखिकरण कार्यक्रम, AMR Day, Rabies Day	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,०००.००
४९६	डेङ्गु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, विद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसँग अभिमूखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,५०,०००.००
४९७	नमूना बस्तीका दलित, अल्पसंख्यक, अतिसिमान्तकृत, सिमान्तकृत समुदायका, लैंगिक हिंसा र मानव बेचबिखनबाट पीडित प्रभावित र विपन्न महिलाहरूका लागि रोजगारमूलक तालिम (वस्तुगत टेवासमेत) ६, नारायण नगरपालिका वडा नं. २, जरकोट दैलेख, कर्णाली प्रदेश,	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	११,००,०००.००
४९८	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,८०,०००.००
४९९	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६७,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम
५००	परिवार योजना सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,००,०००.००
५०१	पोषण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,६८,०००.००
५०२	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (वैदेशिक)]	१,००,०००.००
५०३	विश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,०००.००
५०४	मकै बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,००,०००.००
५०५	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,८०,०००.००
५०६	महामरिजन्य रोगहरूको रोकथाम, अनुसन्धान र नियन्त्रण कार्यको लागि द्रुत प्रतिकार्य टोली (Rapid Response Team) अभिमुखीकरण र स्वास्थ्य आपतकालीन अवस्थामा RRT परिचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,००,०००.००
५०७	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८०,०००.००
५०८	रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८०,०००.००
५०९	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१७,८२,०००.००
५१०	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३०,०००.००
५११	रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम
५१२	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहरुलाई सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी समुदायस्तरमा गहण अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,४४,०००.००
५१३	विद्यालय स्वास्थ्य तथा नर्सिङ्ग सेवा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४५,८०,०००.००
५१४	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) ]	२,००,०००.००
५१५	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.- सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक) ]	१,००,०००.००
५१६	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,००,०००.००
५१७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.- सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक) ]	३,००,०००.००
५१८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार- शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) ]	४,००,०००.००
५१९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१६,५२,०००.००
५२०	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक) ]	२,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम
५२१	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९,८७,०००.००
५२२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) ]	२,००,०००.००
५२३	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) ]	१,००,०००.००
५२४	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१५,२०,०००.००
५२५	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१४,१९,०००.००
५२६	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/ अध्यावधिक/ कार्यान्वयन तथा आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धन अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) ]	१,००,०००.००
५२७	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मीबाट बडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट बडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरिवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,०५,०००.००
५२८	सुनौला हजार दिनका विपन्न महिलाको पोषण सुधारको लागि आयआर्जन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (वैदेशिक) ]	७,००,०००.००



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम
५२९	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९२,०००.००
५३०	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,४०,०००.००
५३१	सरोकारवालाहरूसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/स्थानीय तहको विषयगत शाखा, न्यायिक समिति र स्वास्थ्य शाखाका अधिकारी)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,९५,०००.००
५३२	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृधिकरण समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,१३,०००.००
५३३	स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई इम्प्लान्ट तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,००,०००.००
५३४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) ]	३,००,०००.००
५३५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२,८६,०००.००
५३६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक) ]	२,००,०००.००
५३७	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८९,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम
५३८	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरुको अनुगमन/निरिक्षण	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४८,०००.००
५३९	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२४,०००.००
५४०	CTEVT को मापदण्डबमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२१,००,०००.००
५४१	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) ]	५,००,०००.००
५४२	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२३,३०,०००.००
५४३	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक) ]	४,००,०००.००
५४४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,७०,०००.००
५४५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक) ]	३,००,०००.००
५४६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) ]	४,००,०००.००
५४७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) ]	१०,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम
५४८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.- सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	७,००,०००.००
५४९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४२,९२,०००.००
५५०	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	२७११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२५,००,०००.००
५५१	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	२७११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,७२,०००.००
५५२	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	२७११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२९,८०,०००.००
५५३	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,५०,०००.००
५५४	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,००,०००.००
५५५	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.- सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,००,०००.००
५५६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	३,००,०००.००
५५७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम
५५८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	११,०८,०००.००
५५९	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१४,७३,०००.००
५६०	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धार तर्फ शैक्षिक सत्र २०७९ बाट कक्षा ९ सञ्चालन गर्ने विद्यालयलाई ल्याव व्यवस्थापन अनुदान (कक्षा ११-१२ मा विज्ञान विषय सञ्चालनका लागि समेत	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	७२,००,०००.००
५६१	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धार तर्फ शैक्षिक सत्र २०७९ बाट कक्षा ९ सञ्चालन गर्ने विद्यालयलाई ल्याव व्यवस्थापन अनुदान (कक्षा ११-१२ मा विज्ञान विषय सञ्चालनका लागि समेत	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१६,००,०००.००
५६२	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धार तर्फ शैक्षिक सत्र २०७९ बाट कक्षा ९ सञ्चालन गर्ने विद्यालयलाई ल्याव व्यवस्थापन अनुदान (कक्षा ११-१२ मा विज्ञान विषय सञ्चालनका लागि समेत	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१२,००,०००.००
५६३	जगन्नाथ मन्दिर पूर्वाधार निर्माण नारायण ६ दैलेख	३१११३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१४,००,०००.००
५६४	घट्टेखोला सेरा झो.पु., नारायण नगरपालिका, दैलेख	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण- नगद (आन्तरिक ऋण)]	८,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम
५६५	दैलेख जिल्ला नारायण न.पा. ८ दौलेख तर्ताङ्गको सरस्वती मन्दिर देखि साविक जिल्ला शिक्षा कार्यालय-बाखोर-धर्मशाला ज्यामिरे खोला सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण- नगद (आन्तरिक ऋण)]	५०,००,०००.००
५६६	दैलेख ऐतहासिक गढी मर्मत सम्भार नारायण नपा दैलेख	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण- नगद (आन्तरिक ऋण)]	९०,००,०००.००
५६७	दैलेख ज्येष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र निर्माण, नारायण न. पा. ८ दैलेख	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण- नगद (आन्तरिक ऋण)]	१,००,०००.००
५६८	दैलेख जिल्ला नारायण न.पा. वडा नं ३ जनजागृती आधारभूत क्षेत्रमा सामुदायिक भवन सहित पूर्वाधार निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण- नगद (आन्तरिक ऋण)]	२०,००,०००.००
५६९	दैलेख जिल्ला नारायण न.पा. वडा नं ४ पवन पार्क घेराबार तथा पूर्वाधार निर्माण कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण- नगद (आन्तरिक ऋण)]	२०,००,०००.००
५७०	दैलेख जिल्ला नारायण न.पा. वडा नं ६ सामुदायिक योगा भवन घेराबार तथा पूर्वाधार निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण- नगद (आन्तरिक ऋण)]	२०,००,०००.००
५७१	शहीद स्मृति पार्क संरचना निर्माण, नारायण नपा-३, कुर्सुकोट दैलेख	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण- नगद (आन्तरिक ऋण)]	९०,००,०००.००
<b>८०६६७४०४५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)</b>				
५७२	वडा कार्यालय भवन निर्माण ना.न.पा १ २ ४ ८ र क्रमागत वडा न. ६ ११ १०	३११९२	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१,३५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम
<b>८०६६७४०४५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)</b>				
५७३	रोजगार संयोजक मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रम हेर्ने इन्जिनियर र रोजगार सेवा केन्द्रको प्राविधिकलाइ प्रोत्साहन	२११३५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१,८०,०००.००
५७४	स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाइ प्रोत्साहन भत्ता	२११३५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	८,१०,०००.००
५७५	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोशेली कार्यक्रम	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	७,९४,०००.००
५७६	कृषि प्रसार खाद्य सुरक्षा तथा पोषण सुधार सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	२,००,०००.००
५७७	प्रमुख वालीहरूमा वाली कटान	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	२०,०००.००
५७८	पशु आहार तथा स्वास्थ्य सुधारका लागि प्रोबायोटिक तथा घाँसको बीउ/बिरुवा वितरण कार्यक्रम	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१,५०,०००.००
५७९	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ शहरी स्वास्थ्य बर्धिङ्ग सेन्टर सुधार - देवलकांडा सा.स्वा.ई.नारायण-४	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	३,००,०००.००
५८०	नर बहादुर कर्मचार्य स्मृति प्रतिष्ठान ८ कोठे भवन दैलेख	३१११२	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	३०,००,०००.००
५८१	शहिद स्मृति भवन निर्माण दैलेख	३१११२	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	३०,००,०००.००
५८२	कुशुकोट शहिद पार्क जाने प्रवेशद्वार सडक निर्माण तथा कालोपत्रे नारायण नगरपालिका ३ दैलेख	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	३५,००,०००.००
५८३	कालिमाटी भैरमथानदेखी गोठडाँडा ठाडो बाटो सिढी निर्माण नारायण नगरपालिका वडा नं.३ दैलेख	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१५,००,०००.००
५८४	गोल बजार भित्री सडक स्तरोन्नती योजना निर्माण नारायण नगरपालिका वडा नं.१ दैलेख	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१५,००,०००.००
५८५	नगर उज्यालो कार्यक्रम	३११५३	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१,००,००,०००.००
५८६	कुनिधारा घेराबार तथा मुल संरक्षण र रिचार्ष पोखरी निर्माण नारायण नगरपालिका वडा नं.४ दैलेख	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम
५८७	गढीखोला देखी कामी खोरीयासम्मको सिचाई कुलो आयोजना नारायण नगरपालिका वडा नं.१० दैलेख	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१५,००,०००.००
५८८	नारायण नपा ८ नाउली जडेपानी धारा खानेपानी तथा सिचाई पोखरी निर्माण नारायण नगरपालिका वडा नं.८ दैलेख	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१५,००,०००.००
५८९	पधेरीखोला सिमाडा ठाडिजंगार सिचाई कुलो निर्माण नारायण नगरपालिका वडा नं.७ दैलेख	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१५,००,०००.००
५९०	भ्याकुने देखि सुविताडा सिचाई सिरानको कुलो नारायण-२ दैलेख	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१०,००,०००.००
५९१	राजापानी बर्म बागमारे रिटेगाँउ पोखरी तथा खानेपानी योजना नारायण नगरपालिका वडा नं.९ दैलेख	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१५,००,०००.००
५९२	रोलाखोला अमसे डाँडाबारी सिचाई आयोजना नारायण नगरपालिका वडा नं.-२ दैलेख	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१५,००,०००.००
५९३	वडाखोला -गौरामालनी सिचाई योजना नारायण-२ दैलेख	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	६,००,०००.००
५९४	जगतजंग थापा मेमोरियल ट्रस्ट प्रतिष्ठानको खेलमैदान निर्माण नारायण-२ दैलेख	३११५९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१५,००,०००.००
५९५	नेपाल परिवार नियोजन(अधुरो) नारायण नगरपालिका दैलेख	३११५९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	८,००,०००.००
५९६	नवदुर्गा आ वि धिता तारजाली घेराबार गेट समेत नारायण नगरपालिका वडा नं.५ दैलेख	३११५९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१५,००,०००.००
५९७	फुल गोसपल चर्च भौतिक संरचना निर्माण नारायण नगरपालिका-६ दैलेख	३११५९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२०,००,०००.००
५९८	माथिल्लो बिजौरा मौसमी तथा बेमौसमी तरकारी खेती उत्पादन पूर्वाधार निर्माण नारायण नगरपालिका वडा नं.६ दैलेख	३११५९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१५,००,०००.००
५९९	श्री रैनादेवि मावि टाटामाखु पर्खाल निर्माण नारायण नगरपालिका वडा नं.११ दैलेख	३११५९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१५,००,०००.००
<b>८०६६७४०४५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)</b>				
६००	पोषणमैत्री नमुनाटोल कार्यक्रम	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - विशेष अनुदान चालु	३०,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम
६०१	पन्चदेवल प्रा वि भवन निर्माण	३१११२	कर्णाली प्रदेश - विशेष अनुदान चालु	४०,००,०००.००
<b>८०६६७४०४५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)</b>				
६०२	गणेशचोकदेखि टेलिकम कार्यालयसम्म सडक स्तरोन्नती	३११५१	कर्णाली प्रदेश- समपुरक अनुदान पुँजीगत	५०,००,०००.००
६०३	नारायण न पा १० नं वडा कार्यालय भवन देखि तौलिया हुँदै नौमुले गा पा को तौलिया सम्मको अन्तरपालिका सडक स्तरोन्नती कार्य	३११५१	कर्णाली प्रदेश- समपुरक अनुदान पुँजीगत	५०,००,०००.००
६०४	रामपुर नयाँगाउँ-विजौरा-भनभने सडक स्तरोन्नती कार्य	३११५१	कर्णाली प्रदेश- समपुरक अनुदान पुँजीगत	५०,००,०००.००
<b>कुल जम्मा</b>				<b>६३,०४,९५,१००.६४</b>



# नीतिगत निर्णयहरू

## निर्णय नं. १

नेपाल जलवायू सहयोग कार्यक्रम संचालन गरिने क्रियाकलापका लागि यस नगरपालिकाको प्राविधिक जनशक्ति मार्फत परियोजनाको निर्देशिका अन्तर्गत रही कार्य संचालन गर्न थप अनुदानलाई निरन्तरताको गरीदिनहुन अनुरोध गरी पठाउने निर्णय गरियो ।

## निर्णय नं. २

नारायण नगरपालिका वडा नं. १ स्थित हुलाक चौरमा Land Field Side निर्माण गर्नको लागि वातावरणीय प्रभाव मुल्याङ्कन भई सो को प्रतिवेदन समेत मन्त्रालयबाट पास भई सकेकोले यक्त स्थानको जग्गा भोगाधिकारकाको अनुमति समेत प्राप्त भई आधारभुत आवश्यक पूर्वाधार निर्माणाधिन रहेकोमा आवश्यक थप पुर्वाधार निर्माणको लागि रकम माग गरी सम्बन्धित निकायमा लेखी पठाउने निर्णय गरियो ।

## निर्णय नं. ३

आर्युवेद औषधालयको भवन निर्माण गर्न नारायण न.पा. वडा नं. ६ स्थित भुतेश्वर महादेव मन्दिरको जग्गा भित्रको बाकी जग्गा हकभोगका लागी उपलब्ध गराउन सम्बन्धीत निकायमा अनुरोध गरी पठाउने निर्णय गरियो ।

## निर्णय नं. ४

१४ औं नगर सभाबाट स्वीकृत भएका बजेट तथा कार्यक्रम बाहेक अन्य योजनाहरू छनौट गरी तत्काल काम कारवाही गर्नु परेमा वा तत्काल निर्णय लिई गर्नु पर्ने अन्य आर्थिक तथा प्रशासनिक प्रकृतिका कार्यहरू गर्नको लागि नगर कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

## निर्णय नं. ५

नारायण नगरपालिकाले आ.व. २०८०/०८१ मा संचालन भई नगरपालिका बोर्डबाट विभिन्न मितिमा जांचपास तथा फरफारक भएका सम्पूर्ण योजना तथा कार्यक्रमहरूको अनुगमन मूल्याङ्कन गरी भुक्तानी भएका योजनाहरूको खर्च समर्थन गर्ने र आयोजना व्यवस्थापन खर्च रकम देहाय बमोजिमको रकम एकमुष्ट समर्थन गर्ने निर्णय गरियो ।

## देहाय

क्र. स.	योजना तथा कार्यक्रम	अनुमिनत खर्च रकम	वास्तविक खर्च	कैफियत
१	विविध खर्च	३००००	२७१०१	
२	बोलपत्र खोल्दा बैठक भत्ता	६०००००	५८५०००	
३	टेन्डर सम्बन्धी सुचना प्रकाशन	१००००००	०	
४	तलव तथा प्राविधिक भत्ता	१२०००००	११९३७१७	
५	इन्धन खर्च तथा गाडि भाडा (अनुगमन)	१०००००	०	
६	योजना होडिङ्ग बोर्ड लेखाइ	२०००००	०	
७	प्राविधिक तथा मेसिनरी औजार कम्प्युटर उपकरण सामाग्री खरिद	६०००००	४९७३६८	
८	सर्वे डिजाईन तथा इ विड तयारी दैनिक भ्रमण भत्ता	५०००००	४१०२३६	
<b>जम्मा</b>		<b>४२३००००</b>	<b>२७१३४२२</b>	

### निर्णय नं.६

नारायण नगरपालिकाले आ.व. २०८१/०८२ मा संचालन हुने नगर, वडा तर्फका योजना र शर्शत अनुदान तर्फका योजनाहरुको आयोजना व्यवस्थापन खर्च रकम कुल रकमको ४ प्रतिशत र मर्मत सम्भार कोषमा १ प्रतिशत कटाई बाँकी रकम प्रक्रिया अनुसार भुक्तानी दिने आयोजना व्यवस्थापन खर्चको ४ प्रतिशत मध्येबाट आयोजना वनाई २ प्रतिशत रकम कार्यालयको प्रशासनिक खर्च समेत व्यहोर्ने गरी भुक्तानी गर्न सकिने गरी बाकी रकम वार्षिक कार्ययोजना स्वीकृत गरी देहाय बमोजिमको विवरणको परिधिभित्र रहि खर्च गर्ने अख्तियारी दिने निर्णय गरीयो ।

### तपशिल

सि. न.	विवरण	अनुमानित खर्च रकम	वास्तविक खर्च	कैफियत
१	प्राविधिक फिल्ड भत्ता	१५,००,०००		
२	कार्यालय सामान खरिद	४,००,०००		
३	बैठक भत्ता र खाजा खर्च	७,००,०००		
४	योजनाको टेन्डर सम्बन्धि सुचना प्रकाशन खर्च	७,००,०००		
५	गाडि भाडा खर्च	२,००,०००		

सि. न.	विवरण	अनुमानित खर्च रकम	वास्तविक खर्च	कैफियत
६	मोटर साईकल खरीद मर्मत तथा इन्धन	५,००,०००		
७	दैनिक भ्रमण खर्च	२,००,०००		
८	होडिड बोर्ड लेखाई	२,००,०००		
९	सर्वे सामग्री	५,००,०००		
१०	सर्वे तथा डिजाईन खर्च	३,००,०००		
११	योजना किताब, नापि किताब तथा अन्य फर्मेन्ट छपाई	३,००,०००		
१२	उपभोक्ता समिति अनुशिक्षण	२,००,०००		
१३	फिल्ड सामग्री	४,००,०००		
१४	परामर्श खर्च	३,००,०००		
१५	विविध खर्च	१,००,०००		
	<b>जम्मा</b>	<b>६५,००,०००</b>		

### निर्णय नं. ७

नारायण नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको आन्तरिक आयश्रोत वढाउन र नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका करदाताहरूलाई करको दायरा भित्र ल्याउनका लागि नगरपालिकाका ११ वटै वडाहरूमा प्रत्येक वडामा रहेका घरमा गई घर नम्बर कायम गर्ने र बजार क्षेत्रमा रहेको घरहरूबाट घरवहाल कर स्वऐच्छिक करदाताको विवरण भराई पुन सम्पतीकर असुलीको दायरा बढाउने गर्ने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं. ८

आयोजनाहरू उपभोक्ता समितिहरूबाट संचालन गर्दा १५ प्रतिशत जनसहभागिता राखुपर्ने तर सिमेन्ट, सरिया, टायल, जिप्सन, मार्बल, पलाइउट, पेन्ट, विटुमिन जस्ता निर्माण सामग्रीमा जनसहभागिता जुटाउन असहजता उत्पन्न हुने भएकोले उक्त आईटम जनसहभागिता समावेश नगर्ने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं. ९

नारायण नगरपालिका वडा नं. १ र ९ मा पर्ने कोटिला पंचकोशि मानव निर्मात ताल निर्माणको लागि टेन्डर आहन भई डिपिआर कार्य सम्पन्न भइ आ.ई.ई निर्माण कार्य पनि सम्पन्न भई सकेकाले आवश्यक पूर्वाधार निर्माणका लागि ई.आ.ई.गर्नु पर्ने भएकोले आवश्यक रकम उपलब्ध गराइ दिनुहुन संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकारमा अनुरोध गरि पठाउने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं. १०

नारायण नगरपालिका वडा नं. ३ स्थित कुर्सुकोट पार्क निर्माण गर्दा दैलेख जिल्लाको सम्पूर्ण भुगोल तथा छिमेकी जिल्लाहरूको केही भुगोल समेत दृश्यावलोकन गर्न सकिने र पर्यटन विकासमा बल पुग्ने भएकाले सो स्थानमा कुर्सुकोट पार्क निर्माणको लागि आवश्यक रकम उपलब्ध गराइ दिनुहुन संघीय सरकार (नयाँ सहर आयोजना बबरमहलमा) लाई अनुरोध गरि पठाउने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं. ११

नारायण नगरपालिका वडा नं. ११ स्थित राईली त्रिपानी पर्यटन पूर्वाधार विकासका लागि लोहोर त्रिपानी सडक डिपिआर अन्तिम चरणमा रहेका र सो सडकको केही भाग स्तरोन्नती भईसककेको हुँदा बाँकी भागको स्तरोन्नती गर्नको लागि आवश्यक रकम उपलब्ध गराइदिनुहुन संघीय सरकार (अर्थ मन्त्रालय सिंहदरबार काठमाडौं) मा अनुरोध गरि पठाउने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं. १२

नारायण नगरपालिका नगरक्षेत्र भित्र बसोबास गर्ने उत्पीडनमा परेका, गरिवीको रेखामुनी रहेका विभिन्न जातजाती र समुदायका घरहरू अहिले पनी खरको चुहिने छानो, माटाको चुहिने मुन्डा घर बसोबास गरि बस्न बाध्य भएको संघीय सरकार, प्रदेश सरकार र यस नपाका. बजेट बाट केहि घरहरूमा टिनको छानो व्यवस्थापन भई सकेको र बाँकी घरहरूका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्थापन गरिदिन संघिय तथा प्रदेश सरकार सँग अनुरोध गरि पठाउने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं. १३

नारायण नगरपालिका वडा नं. १ देखी वडामा सिँचाइको असुविधा भई उर्वरशिल जमिन अनुसार उत्पादन कम भएको देखिएको हुँदा उत्पादन बढाउनको लागि लिफ्टिड सिँचाई गर्नको लागि प्रारम्भीक अध्ययन देखि आयोजना सम्पन्न गर्न आवश्यक रकम उपलब्ध गराइ दिनुहुन संघिय तथा प्रदेश सरकारमा अनुरोध गरि पठाउने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं. १४

नारायण नगरपालिका वडा नं. ६ स्थित वेलास्पुर मन्दिर तथा फुलवारीमा पार्क निर्माण गरि पर्यटकिय स्थल बनाउँदा नगरपालिकाको आन्तरिक आय स्रोतमा समेत टेवा पुग्ने भएकाले सोको निर्माण कार्य गर्न आवश्यक रकम उपलब्ध गराइदिनु हुन प्रदेश सरकारमा अनुरोध गरि पठाउने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं. १५

नारायण नगरपालिकाबाट संचालन हुने १५ लाख भन्दा बढि रकमका सम्पूर्ण योजना तथा कार्यक्रमहरू अनिवार्य रूपमा बोलपत्र द्वारा निर्माण तथा खरिद गर्ने निर्णय गरियो ।

## निर्णय नं. १६

यस नारायण नगरपालिकाका विभिन्न वडामा रहेका तपशिल बमोजिमका पुरातात्विक पंचदेवल तथा मन्दिरहरूको संरक्षण तथा संवद्धन गर्न अति आवश्यक देखिएको र नारायण नगरपालिका दैलेख सँग सो कार्य गर्न स्रोत अपुग भएकोले उक्त कामका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्थापन गरिदिन संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार सँग अनुरोध गरि पठाउने निर्णय गरियो ।

### तपशिल:

क्र. सं.	पुरातात्विक पंचदेवल तथा मन्दिरहरूको नाम	वडा नं.	माग गरि पठाउने निकाय
१	पंचदेवलको संरक्षण संरक्षण तथा संवद्धन	६	संघीय तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२	पुरातात्विक पंचदेवल संरक्षण तथा संवद्धन	१	संघीय तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
३	पुरातात्विक पंचदेवको संरक्षण तथा संवद्धन	२	संघीय तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
४	पुरातात्विक पंचदेवको संरक्षण तथा संवद्धन	११	संघीय तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
५	देउतीबज्यै मन्दिरको	८	संघीय तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
६	पुरातात्विक पंचदेवल संरक्षण तथा संवद्धन	७	संघीय तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
७	देवलकाँडा देवल संरक्षण तथा संवद्धन	४	संघीय तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
८	शिशकोटी महादेव तथा वडा भैरव मन्दिर संरक्षण तथा संवद्धन विजौरा	७	संघीय तथा कर्णाली प्रदेश सरकार

## निर्णय नं. १७

यस नारायण नगरपालिकाका विभिन्न वडामा रहेका तपशिल बमोजिमका स्थानहरूमा प्रिफ्याब कोल्ड स्टोर बनाई यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र उत्पादन हुने तरकारी तथा फलफुलहरू भण्डारण गरि बेमौसमी समयमा विक्रि वितरण बाट किसानको आर्यआर्जनमा टेवा पुऱ्याउने लक्ष्य राखी उक्त कोल्ड स्टोर निर्माण गर्नुपर्ने आवश्यक देखिएको र नारायण नगरपालिका दैलेख सँग सो कार्य गर्न स्रोत अपुग भएकोले उक्त कामका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्थापन गरिदिन संघीय तथा कर्णाली प्रदेश सरकार सँग अनुरोध गरि पठाउने निर्णय गरियो ।

### तपशिल:

क्र.सं.	प्रिफेम कोल्ड स्टोरको नाम	वडा नं.
१	५० टन क्षमताको प्रिफ्याब कोल्ड स्टोर	वडा नं. १०
२	५० टन क्षमताको प्रिफ्याब कोल्ड स्टोर	ना.न.पा. ११

## निर्णय नं. १८

आ.व. २०८०।०८१ का बोर्ड बैठक तथा नगर कार्यपालिकाको कर्मचारी म्याद थप सम्बन्धि निर्णयहरू अनुमोदन गर्ने र विगत लामो समय देखि यस कार्यालयमा कार्यरत करार कर्मचारीहरू र नगर अनुदान शिक्षकहरूलाई व्यवस्थापन गर्न बनेको नारायण नगरपालिका नगर अनुदान (शिक्षक/कर्मचारी) कार्यविधी २०८१ मा व्यवस्था भए अनुसार आवश्यकता र कार्य सम्पादन मुल्याङ्कनको आधारमा सवारी चालक र फोहोरमैलामा काम गर्ने कर्मचारीको १ वर्षको र अन्य कर्मचारीलाई ६।६ महिनामा म्याद थप गर्ने एवं नगर अनुदानमा कार्यरत शिक्षकहरूलाई आवश्यकता र कार्य सम्पादन मुल्याङ्कनको आधारमा ६।६ महिनामा म्याद थप गर्ने निर्णय गरियो ।

## निर्णय नं. १९

नगर क्षेत्रमा वहालमा लगाईएका घरका घरधनीहरूबाट घरवहाल कर, सरसफाई कर र व्यावसाय करसमेत असुल गर्नका लागि विशेष कार्यदल गठन गरी कार्यान्वयनमा ल्याउने र उक्त करहरू अशुल गर्न निजी क्षेत्र लगायत सम्बन्धित निकायहरू संगको सहकार्य तथा समन्वयमा माथि उल्लेखित करहरू उद्योग वाणिज्य संघ संग सहकार्य गरी अशुल उपर भएको रकमको १० प्रतिशत सम्मको रकम वरावर उद्योग वाणिज्य संघबाट उद्यम प्रवद्धन लगायतका सामाजिक कार्यका लागि प्राप्त प्रस्ताव बमोजिम लगानी गर्ने निर्णय गरियो ।

## निर्णय नं. २०

कार्यालय समय भन्दा अतिरिक्त समय अनवरत रूपमा काम गरे बापत र दैनिक कार्यालय समय भन्दा अतिरिक्त समय काम गर्ने कर्मचारीलाई कार्यालयले तयार पारेको लग बुकको प्रमाणीतका आधारमा निजको खाईपाई आएको तलवको ५० प्रतिशत नबढने गरी मासिक रूपमा प्रोत्साहन भत्ता उपलब्ध गराउन निर्णय गरियो ।

## निर्णय नं. २१

यस नारायण नगरपालिकाको दैनिक कार्य सञ्चालन गर्न आवश्यक पर्ने कर्मचारीको लागि मन्त्रालयले उपलब्ध गराएको O&M दरवन्दी तपशिलको संगठन चार्ट अनुरूप केही कर्मचारीको आवश्यक महशुस गरी १४ औं नगरसभाले पास गरेको दरवन्दी देहाय बमोजिमको हुने र थप कर्मचारीहरूको दरवन्दी श्रृजना गर्ने निर्णय गरियो ।

## संगठन चार्ट

## देहाय वमोजिमको थप दरवन्दी

- न्यायीक समितिको कानुनी सल्लाहकार अधिकृतस्तरको १ जना
- इन्जिनियरिङ सेवा अन्तर्गत रहने समूह सुचना प्रविधि अधिकृतस्तरको १ जना
- सहायक कम्प्युटर अपरेटर २ जना सहायक स्तर चौथो तह
- तथ्याङ्क सहायक डाटा इन्ट्रि अपरेटर २ जना सहायक स्तर चौथो तह
- ल्याव टेक्सिसियन सहायकस्तर १ जना सहायकस्तर चौथो तह
- अमिन १ जना सहायकस्तर चौथो
- बालविकास संयोजक १ जना अधिकृत स्तर छैठौं
- कृषि पुश प्राविधिक ३ जना सहायक स्तर चौथो
- नगर प्रहरी ४ जना (१ जना हवलदार बाँकी जवान)
- सामाजिक परिचाल सहायकस्तर चौथो ११ जना
- कार्यालय सहयोगी ४२ जना श्रेणी विहीन
- हेम्भी सवारी चालक २ जना श्रेणी विहिन प्रथम
- हल्का सवारी चालक ५ जना श्रेणी विहिन तृतीय
- ईलेक्ट्रोसियन १ जना श्रेणी विहिन तृतीय

## निर्णय नं. २२

नारायण नगरपालिकाका ११ वटै वडाहरूलाई भौगोलिक कठिनाईका आधारमा र औचित्यताको आधारमा विकासको मोडेललाई अन्तिम रूप दिन सरोकारवाला साझेदार संस्थालाई नगरपालिका भित्र भित्राई नगर थप विकशित बनाउन आवश्यक समन्वय र बजेट व्यवस्थापन गरिदिन संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको विकास सहायता समन्वय शाखा एवं जलवायु परिवर्तन न्यूनिकरणको लागि सहयोग गर्ने सम्बन्धित निकायलाई अनुरोध गरि पठाउने निर्णय गरियो ।

## निर्णय नं. २३

नारायण नगरपालिकाका वडा नं. ७ कोपिपल चौतारा,भावे,गोलादेउ,जार्जखोला हुदै विजौरा सडक र वडा नं. ६ काडौँचौँस्थित वसपार्कलाई व्यवस्थित गरी सहज रूपमा संचालनको लागि विगतमा बजेट निरन्तर रूपमा विनियोजन भएको हाल कार्य सम्पन्न नभई विचमै आयोजना अलपत्र भएकोले उक्त आयोजना सम्पन्न गर्ने व्यवस्थापन गरिदिन संघीय शहरी विकास मन्त्रालयको विभागलाई अनुरोध गरि पठाउने निर्णय गरियो ।

## निर्णय नं. २४

नारायण नगरपालिकाको बजार क्षेत्र भित्र रहेको सडक वृत्ति थप विस्तार पुरानो मर्मत कार्यको निरन्तरताका लागि बजेट व्यवस्थापन गरिदिन कर्णाली प्रदेश सरकारलाई अनुरोध गरि पठाउने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं. २५

नारायण नगरपालिकाकाको बजार क्षेत्र भित्र रहेको सडक ढल र नाली व्यवस्थापनको लागी आवश्यक डि.पि.आर गरी बजार क्षेत्रको ढल व्यवस्थित गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्थापन गरिदिन संघीय खानेपानी तथा ढल विभागलाई अनुरोध गरि पठाउने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं. २६

प्रस्तुत विषयमा दैलेख जिल्ला नारायण नगरपालिका वडा नं. ६ स्थीत भूर्तिका देवलहरू विश्व सम्पदाको सम्भावित सूचीमा रहेको हुँदा उक्त सम्पदा स्थल वरपरका अन्य देवलहरूलाई समेत समेटेर विश्व सम्पदा सूचिमा सुचिकृत गर्ने प्रक्रिया अगाडी बढाउने प्रक्रिया पुरातत्व विभागमा लेखी पठाउने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं. २७

नारायण नगरपालिकाकाका ११ वडाहरूमा संचालित सामुदायिक विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर वृद्धि गर्नको लागि नियमानुसार विद्यालयमा दरवन्दी नभएको अवस्थालाई मध्य नजर गरी नगर अनुदानबाट हाल अर्को व्यवस्था नभएसम्मका लागी नगर शिक्षक दिई विद्यालयको पठन पाठन सुचारु गरीएकोमा हाल नारायण नगरपालिकमा आर्थिक दायित्व वर्षेनी धेरै पर्ने भएकोले तत्काल नगर शिक्षाको दरवन्दी मिलान गर्ने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं. २८

खानेपानी न्यूनतम महशुल रु १५० बराबरको मासिकरूपमा सबै उपभोक्तालाई मिनाह स्वरुप न्यूनतम नारायण नगरले तिर्दै आएकोमा यस आ.व. देखी न्यूनतम पानी महशुल उपभोग गर्ने उपभोक्तालाई मात्र रु १५० मिनाह दिने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं. २९

नारायण खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समिति (साहारेको टि.डि.एस.) को ऋण नारायण नगरवासीहरूको आयस्तर कमजोर भएकोले पानी महशुल वापतको रकम तिर्न नसक्ने भएकोले उक्त ऋण मिनाहा गरीदिन नेपाल सरकारलाई अनुरोध गरी पठाउने निर्णय गरीयो ।

### निर्णय नं. ३०

नारायण नगरपालिकाबाट प्रकाशन गर्नु पर्ने सबै खाले सुचना प्रमुख प्रशासकिय अधिकृतको स्वीकृतीमा वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रममा उल्लेखित रकमको सुनिश्चिता एवं अभिलेख राखी सुचना प्रविधी शाखाबाट प्रकाशनको व्यवस्था मिलाउने निर्णय गरियो ।



### निर्णय नं. ३१

नारायण नगरपालिकाको वडा नं. ७ स्थित निर्माणाधीन जेष्ठ नागरिक पुनःस्थापना केन्द्रको भवन निर्माण कार्य सम्पन्न नभएको यस न.पा.को बजेट अभाव भएको कारण आवश्यक बजेट व्यवस्थापनको लागि संघीय सरकार र प्रदेश सरकारसंग अनुरोध गरी पठाउने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं. ३२

नारायण नगरपालिकाका अन्तर्गतका सबै मोटर बाटोहरू न.पा.मापदण्ड बमोजिम विभिन्न व्यक्तिहरूको नाउँमा रहेको जग्गामा खोलिएका सबै सडकहरूको कित्ताकाट गरी उक्त जग्गामा सडक कायम गर्न आवश्यक सहयोगको लागि जिल्ला मालपोत कार्यालय दैलेख र नापी कार्यालय दैलेखलाई अनुरोध गरी पठाउने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं. ३३

सुशासन समिति तथा विधायन समितिबाट सिफारिस भई कार्यपालिकाबाट अनुमोदनको लागि पेश भएको कर्मचारी सेवा ऐन २०७८ (प्रथम संशोधन २०८०) को दफा १६ को उपदफा १,२,३ अस्थायी करार कर्मचारी व्यवस्थापन र दफा १६३ मा व्यवस्था भएको सामाजिक सुरक्षा कोष निर्माण सन्दर्भमा ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार आ.व. २०८१/०८२ मा आवश्यक प्रक्रिया पुरा गरी कार्यन्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं. ३४

नारायण नगरपालिकाको भित्रका ग्रामिण क्षेत्रमा रहेको घरजग्गाको बैंकिङ प्रयोजनका लागि धितो राखी ऋण प्रवाह गरी स्वरोजगार हुनका लागी वडा कार्यालयको सिफारिसमा नगरपालिका रोहवर वसी वाणिज्य बैंकहरूबाट ऋण प्रवाह गर्नका लागि गर्नका लागि राष्ट्र बैंक मार्फत दैलेख स्थित सम्पूर्ण वाणिज्य बैंकहरूलाई अनुरोध गरी पठाउने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं. ३५

नारायण नगरपालिका वडा नं. ६ स्थित वेलासपुर मन्दिरमा बालउद्यन तथा फुलवारीमा पार्क निर्माण गरि पर्यटकिय स्थल बनाउँदा नगरपालिकाको आन्तरिक आय स्रोतमा समेत टेवा पुग्ने भएकाले सोको निर्माण कार्य गर्न आवश्यक रकम उपलब्ध गराइदिनु हुन प्रदेश सरकारमा अनुरोध गरि पठाउने साथै वेलासपुर दरवार उत्खननको लागि पुरातत्व विभागलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं. ३६

आ.व. २०८१/०८२ बाट लागु हुने गरी नारायण नगरपालिका अन्तर्गत नगर अनुदानबाट नियुक्ति भएका शिक्षकहरूको मासिक तलव भत्ता तपसिल बमोजिम कायम हुने निर्णय गरियो ।

## तपसिल:

तह	कायम हुने तलव स्केल (मासिक)
मावि तर्फ	३५,०००
नि.मा.वि. तर्फ	३३,०००
प्रा.वि. तर्फ	१७,०००

### निर्णय नं. ३७

नारायण नगरपालिकाको स्थानीय अनुकुलन आयोजना लापा अनुसारका विपदजन्य स्थानमा विपद संकटबाट टार्नका लागि आवश्यक पर्ने सामग्री संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको विपद व्यवस्थापन महाशाखामा अनुरोध गरि पठाउने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं. ३८

भारतीय राजदुतावासलाई सामुदायिक विद्यालयलाई आवश्यकता अनुसार फर्निचर एवं विन्धावासीनी स्वास्थ्य चौकीका लागि एम्बुलेन्स सहयोगको लागि अनुरोध गरि पठाउने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं. ३९

दैलेख-महावु सडक खण्डको जिरो प्बोन्ट आर्मी क्याम्पको उत्तरी गेटदेखी बनाई आयोजना कार्यान्वयनको लागि सडक विभागमा लेखी पठाउने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं. ४०

नारायण नगरपालिका अनुदान (शिक्षक/कर्मचारी) कार्यविधि २०८१ नगरकार्यपालिकाबाट निर्णय भई सम्मानित १४ औं नगरसभामा पेश भएकोमा नगर अनुदानका शिक्षक कर्मचारी व्यवस्थापन गर्न बनेको कार्यविधि २०८१ अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं. ४१

नारायण नगरपालिका वडा नं.१ मा अवस्थित पुरातात्विक एवं ऐतिहासिक महत्व बोकेको कोत गढीमा विगतमा बनेको कोत घर हाल कुनै संरचना नभएको हुँदा उक्त कोत घर, भगवती मन्दिर (भगवतीको मुर्ती) र कुमारी तोप संरक्षणको संरचना निर्माण गर्नु पर्ने भएको हुँदा सोही स्थानमा उक्त दुई वटा कोत घर निर्माणकालिन अवस्थाको स्वरूप, कला, र पुरातात्विक एवं ऐतिहासिक महत्वलाई आत्म साथ गरी पुरानै संरचना कायम हुने गरी भवन लगायत अन्य संरचना निर्माण कार्य गर्दा पुरातत्व विभागको मापदण्ड (गाईड लाईन) भित्र रही निर्माण कार्य गर्न अनुमतिका लागि पुरातत्व विभागमा अनुरोध गरी पठाउने निर्णय गरियो ।

## निर्णय नं. ४२

नारायण नगरपालिकाका विभिन्न वडाको वडा सभाबाट पारित भई आएका तपशिल बमोजिमका योजनाहरु संचालन गर्न नारायण नगरपालिका, दैलेख सँग स्रोत अपुग भएकाले आवश्यक बजेट व्यवस्थापन गरिदिन संघीय सरकार, कर्णाली प्रदेश सरकारका तपशिलका मन्त्रालयमा अनुरोध गरि पठाउने निर्णय गरियो ।

### तपशिल:

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	माग गरी पठाउने निकाय
१	छामघाट खोला बाट कुईकाना धुल्पुरमा पम्पीङ्ग गरि पानी ल्याउने	१	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२	डेकेन्द्रचोक तथा डेकेन्द्रचोक देखि गोगनपानी हुदै डम्पीङ्ग साईड सम्म बाटो स्तरोन्नती	१	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
३	बाल मन्दिर सटर निर्माण	१	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
४	भलिबल स्टीडिएम निर्माण	१	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
५	भगवती टोल देखि नेपाली काँग्रेस पार्टी कार्यालय ,मालपोत कार्यालय सम्म पि.सि.सि. गर्ने	१	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
६	नारायण मन्दिर देखि कारागार सम्म बाटो स्तरोन्नती	१	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
७	नारायण नगरपालिका बजार क्षेत्रको मूल सडक मर्मत	१	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
८	नारायण नगरपालिका वडा नं. १ का सबै ग्रामीण क्षेत्रमा सोलार बत्ती व्यवस्थापन	१	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
९	नगर सभा हल ना.न.पा. १ स्थित चल्लीडाँडामा निर्माण	१	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१०	बघशाला देखि रानीधारा सम्म मोटर बाटो स्तरोन्नती	१	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
११	पिनाल्ने डाँडामा पिक्नीक स्पार्ट तथा पार्क निर्माण	१	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१२	क्रियापुत्री भवन रानीधारा निर्माण गर्ने	१	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१३	पुरानो कारागार संरक्षण तथा बालउद्यान स्थापना	१	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	माग गरी पठाउने निकाय
१४	कुईकाना, धुल्लूर, धाउने हुदै कोटीला मोटर बाटो स्तरोनती	१	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१५	गणेश मन्दिर डि.पि.आर. गरि आवश्यक वजेट माग गर्ने	१	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१६	गहतारी मोटर बाटो स्तरोन्नती	१	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१७	होमस्टे संचालन गर्ने	१	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१८	हाडासैनी पोखरी निर्माण तथा कुलो निर्माण	१	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१९	हुलाक चौरमा ल्याडफिल्ड साईड आई.इ.इ. भई सकेको र डि.पि.आर. निर्माण गरि रकम विनियोजन गर्ने	१	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२०	छामघाट खोला बाट कुईकाना धुल्लूरमा पम्पीङ्ग गरि पानी ल्याउने	१	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२१	टुडिखेल धारामा स्नान गृह निर्माण	१	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२२	डेकेन्द्रचोक तथा डेकेन्द्रचोक देखि गोगनपानी हुदै डम्पीङ्ग साईड सम्म बाटो स्तरोनती	१	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२३	भगवती टोल देखि नेपाली काँग्रेस पार्टी कार्यालय ,मालपोत कार्यालय सम्म पि.सि.सि. गर्ने	१	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२४	नारायण मन्दिर देखि कारागार सम्म बाटो स्तरोनती	१	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२५	नारायण नगरपालिका बजार क्षेत्रको मूल सडक मर्मत	१	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२६	नारायण नगरपालिका वडा नं. १ का सबै ग्रामीण क्षेत्रमा सोलार बत्ती व्यवस्थापन	१	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२७	नगर सभा हल ना.न.पा. १ स्थित चल्लीडाँडामा निर्माण गर्नु पर्ने	१	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२८	वधशाला देखि रानीधारा सम्म मोटर बाटो स्तरोनती	१	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	माग गरी पठाउने निकाय
२९	पिनाल्ने डाँडामा पिक्नीक स्पार्ट तथा पार्क निर्माण	१	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
३०	कारागार संरक्षण तथा संग्रालय स्थापना	१	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
३१	कुईकाना, धुलपूर, धाउने हुदै कोटीला मोटर बाटो स्तरोन्नती	१	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
३२	स्याली देखि बस्नेढुङ्गा सम्म कुलो निर्माण	२	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
३३	सेल्लेखोला वडाआवत खानेपानी निर्माण	२	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
३४	सुवितडा सिंचाई कुलो	२	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
३५	सुइगाउँ सिंचाईकुलो निर्माण	२	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
३६	२ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण	२	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
३७	टोटेगाउँ बाटो स्तरोन्नती	२	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
३८	ठकुरी टोल ढुङ्गे धारा मर्मत	२	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
३९	ढंडुखोला टाहरी सिंचाई कुलो निर्माण	२	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
४०	बसाइकल कुलो निर्माण	२	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
४१	बढिखेत पहौरी सिंचाई कुलो निर्माण	२	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
४२	दोवाटो खानेपानी कुवा निर्माण	२	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
४३	अभसें पिपलडाडाँ ढंडुखोला खानेपानी	२	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	माग गरी पठाउने निकाय
४४	अचाकाटिया सिंचाई कुलो	२	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
४५	माथिल्लो अभर्से सिंचाई खोला	२	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
४६	माथिल्लो काहखोला धारा निर्माण	२	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
४७	वडा ढुङ्गाकुलो निर्माण	२	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
४८	पुलेनी सिंचाई कुलो निर्माण	२	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
४९	सिजाली धारा निर्माण	२	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
५०	सिजालीखेत सागपहे सिंचाई कुलो निर्माण ।	२	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
५१	भिडखोला देखि नाउला सम्म सिंचाई कुलो निर्माण ।	२	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
५२	भिडखोला अलैची बारी खाडा सिंचाई कुलो निर्माण ।	२	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
५३	उलेतडा सिंचाई कुलो निर्माण	२	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
५४	एकान्त कुना सतिपिपल बाटो स्तरोन्नती	२	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
५५	कालढुङ्गा खोला पाथिकाल्ला हुदै उलेतका सम्म सिंचाई कुलो निर्माण	२	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
५६	ताराघाट मोहरा सिंचाई योजना	२	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
५७	गाडापानी कालीसेरा सडक स्तरोन्नती	२	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
५८	खङ्ग प्रा.वि भवन निर्माण	२	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	माग गरी पठाउने निकाय
५९	खम्ब कुषाडा सडक स्तरोन्नती	२	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
६०	खाडा कुलो निर्माण	२	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
६१	खाडा धन्नारी सिंचाई कुलो निर्माण	२	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
६२	डुर्गिथान देखि पल्लो कालिमाटी जोड्ने मोटर बाटो निर्माण	३	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
६३	भुर्ति खोला देखि मसाडा हुदै भेदी टोल सम्म मोटर बाटो निर्माण	३	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
६४	जनजागृती आ.वि ४ कोठे भवन निर्माण	३	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
६५	पंचदेवल प्युसे हुदै कालिमाटी सम्म मोटर बाटो कालो पत्रे	३	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
६६	प्युसेको चर्केपिड डाडाँमा खेलमैदान र गोल्सिन चौतारामा आकासे पानी पोखरी निर्माण	३	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
६७	रातापानीमा खोप क्लिनिक भवन निर्माण माग गर्ने	४	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
६८	बाहुला गाउँ देखि खालडाँडा सातमुला हुदै १० नं. सम्म जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	४	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
६९	देवल काडाँ देवलधारा सिंचाई पोखरी निर्माण	४	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
७०	देवलकाडाँ रातापानी निकाल झाप्रि मोटरबाटो निर्माण	४	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
७१	भुवाखाडा विरौटा खेत कृषिको सिंचाई कुलो मर्मत	४	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
७२	न.पा. ४ को इटमा प्याराग्राड तथा होम स्टेक निर्माण	४	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
७३	नारायण न.पा ४ मा वडा कार्यालय भवन निर्माण तथा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	४	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	माग गरी पठाउने निकाय
७४	ना.न.पा. ४ मा मोटरबाटो स्तरोन्नतीका लागी प्रधानमन्त्रि कार्यक्रम लागू गर्ने	४	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
७५	ना.न.पा. ४ मा विसुना र पिपलडाडाँमा खोप क्लिक भवन निर्माण	४	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
७६	जनकल्याण प्रा.वि भवन निर्माण	४	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
७७	फलेखोला मार्सीखेत सिंचाई कुलो मर्मत	४	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
७८	फलेखोला वडीगौडा सिंचाई कुलो निर्माण	४	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
७९	रिमेखोला देखि देवलकाडाँ सम्म सिंचाई कुलो निर्माण	४	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
८०	लुछोकाडाँ देवलकाडा जोड्ने झुलुङ्गे पुल निर्माण तथा लुछेकाडामा सिंचाईपोखरी निर्माण	४	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
८१	कठायत टोलको चौर घट्ट नजिक पोखरी निर्माण	४	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
८२	कलेलचोक भिरमौरा हुदै गैडाबाज सम्म मोटरबाटो निर्माण	४	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
८३	तामेखोला कौछेन एकलेसल्ला सिंचाई कुलो निर्माण	४	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
८४	गोपीखोला ठाडा खोला हुदै वनेली सिलाडी सिंचाई कुलो निर्माण	४	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
८५	ना.न.पा. ५ अत्रतगत बिनीखोलामा प्रतिकालय आर्यघाट निर्माण	४	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
८६	सेतिखोला सिरान कुलो निर्माण	५	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
८७	सुनडाडा देखि गेरुपानी हुदै थाटी जोड्ने सडक	५	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
८८	बरडाडा हुदै झिल्ले सम्म मोटरबाटो निर्माण	५	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार



क्र.सं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	माग गरी पठाउने निकाय
८९	बहुउद्देश्य भवनका लागी प्रतिक्षालय निर्माण	५	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
९०	मौवाडाडा भुक्षय नियन्त्रण र जाली	५	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
९१	मालिका मन्दिर निर्माण	५	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
९२	भैसेखोर महावै मन्दिर निर्माण	५	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
९३	भैसेखोर देखि माहावु सिवजी उत्पती डाडाँसम्म केबुलकार	५	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
९४	भैसेखोर खानेपानी निर्माण व्यवस्थापन	५	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
९५	ना.न.पा. ५ धितामा तामे, लोहोरेखोला देखि पंपिड बाट सिंचाई	५	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
९६	ना.न.पा. ५ राजिगाउँ, सन्तके देखि झिल्केपुल सम्म मोटरबाटो नयाँ सडक निर्माण	५	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
९७	ना.न.पा. ५ छातिकोट देखि राजिगाउँ, सन्तके हुदै घट्टेखोला सम्म नाला तथा ग्रावेल गर्ने काम	५	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
९८	ना.न.पा. ५ देशिगाडे विनी हुदै नौमुले सडक जोड्ने काम	५	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
९९	ना.न.पा. ५ अन्तर्गत भैसेखोर माहावै मन्दिर प्रतिक्षालय , शौचालय, खानेपानी निर्माण धार्मिक वन घेरबार	५	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१००	ना.न.पा. ५ अत्रतरगत ईट टाकुरा पेरागाईडीड	५	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१०१	ना.न.पा. ५ मा नवदुर्गा आ.वि मा कम्प्युटर शिक्षा तथा भौतिक सामाग्री	५	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१०२	ना.न.पा. ५ महेन्द्र मा.वि भैसेखोरमा आई.सि.टि कक्षा तथा विज्ञान प्रयोगशालानिर्माण	५	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१०३	ना.न.पा. ५ जागिधारा खानेपानी पंपिड बाट पानी तानेर डाडाँथर, सुविगरा ठाडाथर खानेपानीको सुविधा	५	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	माग गरी पठाउने निकाय
१०४	ना.न.पा. ५ सिकारी टोल जुगेपानी पंपिडबाट मपानी तान्ने काम	५	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१०५	ना.न.पा. ५ को देशिगाडे देखि मालिका छ्वातिकोट हुदै मझुवा सम्म मोटरबाटो ग्रावेल गर्ने काम	५	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१०६	ना.न.पा. ६का सबै टोलहरुमा सिंचाई पोखरी निर्माण	५	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१०७	ना.न.पा. वडा नं. ५ अन्तरगत मालिका धितामा हवाईमैदानका लागी सम्भाव्यता तथा सर्वेक्षण समेत भैसकेकाले हवाई मैदान निर्माणका लागी	५	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१०८	पोखरा देखि दुवारेटोल सम्म पंपिडबाट सिंचाई पोखरी निर्माण	५	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१०९	बिनीदेखि सिकारी हुदै छ्वातिकोट सिंचाई कुलो निर्माण	५	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
११०	बिनीखोला देखि पम्प द्वारा सिंचाई	५	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१११	तामेखोला सिंचाई कुलो निर्माण	५	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
११२	खुर्सानीबारी ० पोईन्ट देखि तामेखोला सम्म मोटरबाटो पिच गर्ने काम	५	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
११३	रामपुर पिलल चौतारा देखि नयागाँउ हुदै नुननुने पिपलचौतारा सम्म मोटर बाटो ग्रावेल तथा पि.सी.सी.	६	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
११४	साहुटोल ढाईतिदु सिंचाई पोखरी	६	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
११५	घैयावारी सामुदायिक भवन	६	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
११६	बेलासपुर क्षेत्र संरक्षण तथा फूलवारी पिक्निक पार्क निर्माण	६	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
११७	बेलासपुर क्षेत्र संरक्षण तथा फुलवारी पार्क	६	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	माग गरी पठाउने निकाय
११८	बेलासपुर गेट देखि पँचदेवल प्रा.बि. सम्म मोटर बाटो	६	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
११९	ब्रमपुर शहरी स्वास्थ्य केन्द्र हुदै बसपार्क जोड्ने सडक	६	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१२०	बोझेघारी सल्लेनी डाँडा सिंचाई कुलो	६	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१२१	मष्टदेवती मन्दिर सिडी तथा प्रतिकालय	६	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१२२	महाँवै जगनाथ मन्दिर प्रतिकालय	६	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१२३	नारायण नगरपालिकाको डाँडा कर्ताडी क्षेत्रलाई आँप पकेट क्षेत्र	६	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१२४	पातीकान्ला तल्लो नाउला सिंचाई कुलो	६	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१२५	फुलगोसपल चर्च घेरवार	६	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१२६	सिमाधारा सिंचाई पोखरी	६	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१२७	कृष्ण मन्दिर देखि बेलासपुर सम्म सिडि	६	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१२८	काँडाचौर देखि टेलीकम सम्मको	६	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१२९	काँडाचौर थामसेना हुदै कपरनाउली ढल	६	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१३०	कपरनाउली सिमधारा सिंचाई कुलो	६	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१३१	तोलबाटो धारा देखि बस्नेतथान सम्मको मोटरबाटो	६	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१३२	खानेपानी कार्यालय देखि घरेलु कार्यालय सम्मको मोटरबाटो	६	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	माग गरी पठाउने निकाय
१३३	हस्त के.सी.को घर हुदै कृषि सडक दार्ना मोटर,नाली	६	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१३४	पिपल चौतारा भावे जार्जखोला विजौरा सडक मर्मत तथा नयाँ टयक खोल्ले	७	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१३५	जार्जखोला अनाहामा तरकारी खेतीको लागि सिंचाई कुलो निर्माण	७	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१३६	वसन्तमाला स्वास्थ्य चौकीको घेरवार	७	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१३७	वेद विद्या आश्रम (धार्मिक विद्यालय) भवन निर्माण	७	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१३८	वडा नं.७, र ६ विजौरा र ना.न.पा.५ राजिगाउका मानिसलाई स्वास्थ्य चौकी	७	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१३९	वडावत जार्जखोरा सडक स्तरउन्नती	७	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१४०	वडावत चोक किमुगाउ सेरीमा मध्ये पहाडी राजमार्ग	७	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१४१	भनभने ठाडीजंगार सडक निर्माण	७	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१४२	किमपञ्चदेवलको संरक्षण	७	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१४३	लोहोरेखोला देखि भावे दोभानमा लिफ्टिड सिस्टमवाट सिंचाई निर्माण	७	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१४४	डोप्का मोटरवाटो स्तरउन्नती	७	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१४५	खौला दमाईटोल,वाहुनटोल हुदै घर्ति चौतारा सडक स्तरउन्नती	७	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१४६	लोहोरे सन्टालनी विजौरा फुलवारी लिफ्टिड सिस्टम सिंचाई योजना	७	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१४७	सिस्नेरी जार्जखोला सिंचाई कुलो निर्माण	७	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	माग गरी पठाउने निकाय
१४८	खानेपानीका टंकी रहितको योजना	७	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१४९	सरस्वती मा.वि तर्ताङ्गमा ३ वर्षे बाली बिज्ञान, १८ महिने बाली विज्ञान र १८ महिने पशु विज्ञान कक्षा संचालन भएकोले कक्षा कोठाको अभाव भएकोले उक्त विद्यालयले ९ कोठे पक्की भवन निर्माणका लागी माग गर्ने	८	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१५०	ढुगेना, चौतारा, देखि प्रभु घर सम्म मोटरबाटो निर्माण	८	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१५१	ढुगेना, चौतारा, खड्का टोल हुदै गुरुङ्ग टोल मोटरबाटो निर्माण	८	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१५२	बुढाखोला तल्लागाउँ खा.पा.निर्माण	८	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१५३	बाखोर चौर खेलमैदान विस्तार तथा सुद्विकरण गर्ने	८	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१५४	देवलखोला देखि थापा खेत सिंचाई कुलो मर्मत गर्ने	८	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१५५	दलित बस्तीमा बाखा पालन आय आर्जन कार्यक्रम	८	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१५६	मकैबारी भवन स्वास्थ्य चौकी देखि दलित बस्ती हुदै भुत्याहा दह देखि देउराली जोड्ने कृषि सडक निर्माण	८	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१५७	भनभने देखि पिपलतडा सम्म सिंचाई कुलो निर्माण	८	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१५८	भुर्तेखोला देखि डि.पार्क गेट सम्म सडक निर्माण	८	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१५९	नाउली खोला देखि जडेशाल सम्म सिंचाई कुलो निर्माण	८	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१६०	ज्यामिर खोली उत्तैसैनी काउलेपानी सम्म सिंचाई कुलो मर्मत	८	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१६१	व्यवसायिक कृषकहरुलाई सिचाईपाईप १० क्वाईल खरिद तथा वितरण	८	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	माग गरी पठाउने निकाय
१६२	सिमाडा सहरी स्वास्थ्य केन्द्रा बर्थिङ्ग सेन्टर निर्माण	८	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१६३	सिमाडा मष्टाथान निर्माण	८	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१६४	सिमाडा धर्मशालामा देउती मन्दिर निर्माण गर्ने	८	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१६५	सिमतडीकोट सिचाई कुलो ३ कि.मि. मर्मत र २ कि.मि. मा निर्माण	८	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१६६	दिपशिंशु आ.वि सिमाडाको पूवी भाग तर्फ मेसिनरी वाल निर्माण	८	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१६७	विरोटा पानी लिप्ट द्वारा खा.पा. निर्माण	८	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१६८	विद्युत देखि निर्वाचन सम्म सडक स्तरोन्नती	८	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१६९	चिउरी खोला नाउली टोल खा.पा. धारा निर्माण	८	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१७०	लक्षेदालका खानेपानी टङ्की निर्माण	८	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१७१	एकघर एकापोखरी निर्माण एकघर एक व्यक्ति टनेल	८	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१७२	उत्तैसैनी काउलेपानी हुदै सुवेसम्म सिंचाई कुलो निर्माण	८	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१७३	कट्टि लोहोरे खोला देखि दानुवा ताल, नाउली खोला पुछार सम्म नदि नियन्त्रण गर्ने	८	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१७४	तर्ताङ्ग, कालिमाटी सडक स्तरोन्नती	८	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१७५	खोरिया सिंचाई पोखरी निर्माण	८	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१७६	धारा खोला खा.पा. टङ्की निर्माण	८	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	माग गरी पठाउने निकाय
१७७	बास्कोट डाडाँगाउँ कुवा निर्माण बास्कोट	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१७८	राजपानी देखि बात्थला सम्म सडक स्तरोन्नती	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१७९	राजपानी देखि बात्थला सम्म सडक स्तरोन्नती	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१८०	राजपानी खानेपानीधारा मर्मत	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१८१	सुरक्षित आमा समुह बाखा पालन कुखुरा तरकरी बिउ बिजन साडु	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१८२	साडु राजपानी देखि कोटिला सम्म सडक स्तरोन्नती	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१८३	साडुराजपानी देखि खहरे रातकुना तटबन्धन तथा पहिरो नियन्त्रण	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१८४	सालखर्क देखि सिमाडा धर्मशाला सम्म सडक नयाँ निर्माण	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१८५	सालखर्कको शुढिखोला देखि सियाला सिंचाई कुलो निर्माण	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१८६	छामघाट खोला देखि कोटिला रावतकुना सम्म लिफिट्ङ सिंचाई	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१८७	बंगुर पालन तालीम तथा वितरण ग्यावीन जालीबुन्ने तालिम	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१८८	बर्मटोल रेस्मी खोल्सी तटबन्धन	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१८९	बास्कोट घरखेत तटबन्धन	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१९०	बास्कोट सिम सिंचाई कुलो निर्माण	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१९१	बास्कोट कार्की चौतार देखि ज्यामिर खोला सम्म सडक स्तरोन्नती	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	माग गरी पठाउने निकाय
१९२	बास्कोट थानडाडा सडक	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१९३	बास नियालो खयर अम्लीसो को बिरुवा उत्पादनको लागी नर्सरी स्थापना	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१९४	बात्थला देखि राजपानी सडक	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१९५	बाखा पालन पकेट क्षेत्र निर्माण	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१९६	बाखोर देखि डाडाबारी सम्म नया सडक निर्माण	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१९७	बाखोर फलफुल तथा तरकारी समुहलाई सिंचाई टनेल ,बाखा खोर निर्माण स्प्रे ट्यांकी	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१९८	बाखोर चौतारा देखि डाडाँबारी सम्म सडक निर्माण	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१९९	बयर जातका बोका वितरण	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२००	ब्याडखोला देखि नाउला सिंचाई कुलो	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२०१	दलित बस्तीमा आयआर्जन उद्योग संचालन	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२०२	दहडाडाँ देखि बात्थला सम्म सडक	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२०३	अस्पताल देखि जुगुपानी सडक	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२०४	अदुवा बेसार पिडालु सखरखण्ड बिउबितरण पकेट क्षेत्र	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२०५	आमासमुह भवन निर्माण सालखर्क वास्कोट	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२०६	मौला डाडाँ देखि पुरोनो बजार सम्म सडक स्तरोन्नती	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार



क्र.सं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	माग गरी पठाउने निकाय
२०७	मौला डाडाँ देखि पुरानो बजार सम्म सडक	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२०८	मौला डाडाँ देखि बिमला थापाको घर सम्म सडक	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२०९	माडु मग्राह ज्यामिर खोला सडक	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२१०	भट्टेरी देखि मेहेलतोली सडक निर्माण	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२११	भट्टेरी चौतारा नजिक ग्याविन जाली तथा वृक्षारोपण	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२१२	भोसे डाडाँदेखि मौला डाडाँ खानेपानी योजना	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२१३	ना.न.पा. ९ को कालिमाटीमा पंचकोशी ताल निर्माण	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२१४	नाउला सिंचाई पोखरी निर्माण	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२१५	नईजा टोड्के सडक निर्माण	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२१६	वडा नं.९ मा फलफुल पकेट निर्माण	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२१७	वर्मटोल खानेपानी निर्माण (आत्म निर्भर )	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२१८	वन तथा वातावरण व्यवस्थापन	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२१९	पठन पाठन सामाग्री र फर्निचर ब्यवस्थापन	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२२०	पल्लो पिपलधारा खानेपानि निर्माण सालखर्क	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२२१	रिठ्ठे गाउ सडक निर्माण स्तरोउन्नती	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२२२	सिमल खोलादेखि डाडाँवारी खानेपानि निर्माण रिठ्ठेगाउँ ठुलाधारा खानेपानी तथा सिंचाई ट्यांकी निर्माण	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	माग गरी पठाउने निकाय
२२३	बिसौना डाडाँदैखी कालीमाटी सम्म सडक निर्माण	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२२४	दिलखुस कटेज देखि नइज्जा सडक	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२२५	विद्युत पोल र ना.न.पा. ९ का लागी	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२२६	लोहोरे खोला देखि बास्कोट सम्म लिफिट्ङ्ग सिंचाई	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२२७	लोहोरे खोला देखि मौला डाडाँ सम्म लिफिट्ङ्ग सिंचाई	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२२८	लखतडा देखि कोठिला सम्म सडक निर्माण	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२२९	लखतडा खानेपानी मर्मत	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२३०	ईश्वरी प्रा.वि साडुमा बाल शिक्षा भवन निर्माण	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२३१	चौतारा समुह बास्केटका लागी बाखा पालन	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२३२	चुप्रा देखि पुरानो बसपार्क सम्म सडक बस्ती	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२३३	चुप्रामा पार्क तथा मिनि जु निर्माण	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२३४	चुप्रामा पि.सि.सि	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२३५	कोटीला बस्तीमा नदी नियन्त्रण	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२३६	कोटिला मन्दिर खा.पा. निर्माण	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२३७	कामी खोरिया सडक	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	माग गरी पठाउने निकाय
२३८	कामिखोरिया सडक स्तरोन्नती	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२३९	कार्की चौतारा सालखर्क सडक	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२४०	कार्की चौतारा प्रतिकालय	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२४१	कार्कीनाउला खानेपानि निर्माण बास्कोट	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२४२	खालिचौर खानेपानि निर्माण बास्कोट बटुक भैरव मन्दिर तारवार	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२४३	खुकुरीमोड देखि बर्म धाउने सम्म सडक स्तरोन्नती	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२४४	खुकुरीमोड देखि बर्म धाउने सम्म सडक स्तरोन्नती	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२४५	धाउने खोला देखि कोटिला खेति सिचाई पोखरी निर्माण	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२४६	शहरी स्वास्थ्य खोप क्लिनिक सालखर्क बास्कोट	९	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२४७	यूवा सूचना तथा योग भवन निर्माण		संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२४८	छामघाट मौला सोलार लिफ्टिङ् बहुउदेशिय सिंचाई योजना निर्माण		संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२४९	लोहोरे झुप्रेसल सोलार लिफ्टिङ् बहुउपयोगी सिंचाई योजना निर्माण		संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२५०	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	१०	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२५१	सहिद गेट देखि वडा कार्यालय सम्म मोटरबाटो निर्माण	१०	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२५२	घटेखोला बाघदेखि बालचौर सिंचाई कुलो निर्माण	१०	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	माग गरी पठाउने निकाय
२५३	डाडाँ गाउँ जाने झा.पु.निर्माण	१०	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२५४	बारफेरी सिचाईकुलो मर्मत	१०	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२५५	नारायण नगरपालिका १० नं. वडा कार्यालयको फिल्ड निर्माण	१०	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२५६	नौमुले बाखोर हुदै तौलिया जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	१०	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२५७	ना.न.पा. १० को वडा कार्यलय सम्म विद्युतीकरण	१०	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२५८	पातिकाँला ओखरबास सडक निर्माण	१०	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२५९	पधेरी खोला बिरौटा सि.कु नि.	१०	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२६०	हिमालय मा.वि घेरवार	१०	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२६१	इट देखि छात्रा सम्मको मोटरबाटो निर्माण	१०	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२६२	तामेखोला देखि छात्रा सम्मको घोरेटो बाटो निर्माण	१०	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२६३	तामेखोला देखि खत्री डाडा सम्मको घोरेटो बाटो निर्माण	१०	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२६४	तामेखोला दोविल्लाघाट प्रतिकालय निर्माण	१०	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२६५	गडीखोला देखि ज्युला सि.कु. निर्माण	१०	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२६६	गडिखोला झो.पु. निर्माण	१०	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२६७	रैना देवि मा.वि.मा रेलिङ्ग	११	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	माग गरी पठाउने निकाय
२६८	राईली मालिका पर्यटन विस्तार मन्दिर पद मार्ग टिभि टावर धर्मशाला प्रतिकालय निर्माण	११	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२६९	स्वास्थ्य चौकी सोलार कनेट जडान	११	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२७०	भनभने देखि दोबाटो चौवारी मोटर बाटो निर्माण	११	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२७१	भनभने देखि माखु हुदै गौथली मोटर बाटो स्तरोन्नती	११	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
१७२	झरना देखि काँडा खोला नयाँ ट्रयाक निर्माण गर्ने ।	११	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२७३	पाल्ता घट्टेखोला झोलुङ्गे पुल निर्माण	११	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२७४	लोहोरे प्रहरी चौकी भवन निर्माण	११	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२७५	लामतडा खैरेनी रास्काडा जात्तडामा लिप्ट सिंचाई आयोजना माग गर्ने	११	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२७६	गल्फा कुन्टि विसँर दुङ्गेखानी सडक निर्माण	११	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२७८	उदाउने देखि सिमलतला हुदै सियालाखेत सडक निर्माण	३	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२७९	भुर्तिखोला खेरी टोल सडक निर्माण	३	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२८०	आर्युवेदिक कार्यालयको भवन निर्माण	३	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२८१	लामा टुंगा खानेपानी धार इन्टेक निर्माण	३	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२८२	वडा कार्यालयको तला थप तथा घेरवार निर्माण	३	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२८३	वैसाधारा खानेपानी धारा निर्माण	३	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२८४	नाउराधारा खानेपानी निर्माण	३	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	माग गरी पठाउने निकाय
२८५	कालीमाटी वुढागाउ खानेपानी निर्माण	३	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२८६	तामाधारा देखि देउराली वाटो निर्माण	३	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२८७	अरिगाले देखि देउराली डाडा सम्म खानेपानी निर्माण	३	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२८८	डुंग्रीथान देखि वुढागाउ टिमुरे हुदै कालिमाटी धाराखोला पल्लो कालिमाटी वाटो निर्माण	३	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२८९	कालिमाटी रिडरोड स्तरोन्नती	३	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२९०	खुर्सानीवारी मुंग्राधारा ढल निर्माण	३	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२९१	ने.रा.मा.वि. कालिमाटी विद्यालय ४ कोठे भवन निर्माण	३	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२९२	जनजाग्रती नि.मा.वि. वाटो तथा फिल्ड घेरवार निर्माण	३	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२९३	तामाखानी प्रा.वि.२ काठे भवन घेरावार निर्माण	३	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२९४	पञ्चदेवल प्रा.वि. ४ कोठे भवन निर्माण तथा घेरवार	३	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२९५	वडा नं.३ का सवै टोलमा विद्युत पहुँच विस्तार	३	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२९६	गौद्धवारी खानेपानी धारा तथा सिचाई पोखरी सहित लाईन विस्तार	७	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२९७	घट्टेखोला सिंचाई विस्तार विजौरा	७	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२९८	घट्टेखोला तथा चियरीखोला सिंचाई तथा नदि कटान नियन्त्रण	७	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
२९९	वेतेनीचौर सिंचाई कुलो निर्माण अधुरो	६/७	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	माग गरी पठाउने निकाय
३००	पथर खोली, कालमे गौरा खोला अयार घारी हुँदै भनभने पुलसम्म सडक स्तर उन्नति	६/७	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार
३०१	नारायण नगरपालिका वडा नं. ३ मा रहेको तामाखानी उत्खनन	६/७	खानि तथा भुगर्भ विभाग
३०२	अनाह तटबन्धन नारायण नगरपालिका ७	७	संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकार

### निर्णय नं. ४१

नारायण नगरपालिका कार्य सम्पादन नियमावली २०७४ माथि छलफल गर्दा नियमावलीको नियम १५.१ मा व्यवस्था भए अनुसार कार्यपालिकामा व्यवस्थापन भई गठन भएका समितिमा महिला, दलित, आदिवासी, जनजाती, लोपउन्मुख तथा सिमान्तकृत वर्ग उत्थान समिति थप गरी ८ वटा समिति गठन गर्ने र उक्त समितिमा निम्नानुसार सदस्य चयन गर्ने निर्णय गरियो ।

क	श्रोत अनुमान तथा बजेट सिमा निर्धारण समिति		
१	संयोजक	लोमन शर्मा	
२	सदस्य	तप्पाकुमारी खड्का (थापा)	
३	सदस्य	गोपाल बि.सी.	
४	सदस्य	तिर्थ दमाई	
५	सदस्य	खगिसरा सुनार	
६	सदस्य	महेन्द्र बिक्रम खड्का	
७	सदस्य सचिव	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	
ख	बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति		
१	संयोजक	तप्पाकुमारी खड्का (थापा)	
२	सदस्य	रत्नाकुमारी थापा	संयोजक सामाजिक विकास शाखा
३		रेशमबहादुर थापा	संयोजक आर्थिक विकास शाखा
४		खड्ग बहादुर शाही	संयोजक सुशासन शाखा
५		लोक बहादुर थापा	संयोजक पुर्वाधार विकास शाखा
६		जनक प्रसाद न्यौपाने	संयोजक वन बातावरण विपत शाखा
७		गोपाल बि.सी.	संयोजक विद्यायन समिति
८		दिर्घ बहादुर मल्ल	संयोजक लेखा समिति

९		प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत	
१०	सदस्य सचिव	योजना शाखा प्रमुख	
<b>ग</b>	<b>राजस्व परामर्श समिति</b>		
१	संयोजक	तसाकुमारी खड्का (थापा)	
२	सदस्य	प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत	
३	सदस्य	बखत नेपाली	
४	सदस्य	दुर्गा थापा	
५	सदस्य		उसदस्य.सं.बा.
६	सदस्य		घरेलु
७	सदस्य सचिव	राजस्व शाखा प्रमुख	
<b>घ</b>	<b>न्यायिक समिति</b>		
१	संयोजक	तसाकुमारी खड्का (थापा)	
२	सदस्य	चन्द्र प्रसाद उपाध्याय	
३	सदस्य	जनक बहादुर न्यौपाने	
<b>नगरकार्य सम्पादन नियमावली</b>			
<b>ड</b>	<b>सामाजिक विकास समिति</b>		
१	संयोजक	रत्नाकुमारी थापा	
२	सदस्य	लालबहादुर बस्नेत	
३	सदस्य	बलसिंह थापा	
४	सदस्य	तिर्थ दमाई	
५	सदस्य सचिव	प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत	
<b>च</b>	<b>आर्थिक विकास समिति</b>		
१	संयोजक	रेशमबहादुर थापा	
२	सदस्य	चन्द्र प्रसाद उपाध्याय	
३	सदस्य	जनक प्रसाद न्यौपाने	
४	सदस्य	खगिसरा सुनार	
५	सदस्य सचिव	प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत	
<b>छ</b>	<b>पूर्वाधार विकास समिति</b>		
१	संयोजक	लोक बहादुर थापा	
२	सदस्य	ऐमान सिंह थापा	



३	सदस्य	भोज कुमारी कोईराला	
३	सदस्य	चन्द्र बहादुर कटुवाल	
५	सदस्य सचिव	पूर्वाधार विकास शाखा	
<b>ज</b>	<b>बन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन विकास समिति</b>		
१	संयोजक	खड्ग बहादुर शाही	
२	सदस्य	सन्देश श्रेष्ठ	
३	सदस्य	रत्नकली सार्की	
४	सदस्य	मनसरा अधिकारी	
५	सदस्य सचिव	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन शाखाप्रमुख	
<b>झ</b>	<b>विधायन समिति</b>		
१	संयोजक	गोपाल विसी.	
२	सदस्य	महेन्द्र विक्रम खड्का	
३	सदस्य	कृष्ण प्रसाद सुवेदी	
४	सदस्य	दुर्गा श्रेष्ठ	
५	सदस्य सचिव	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	
<b>ञ</b>	<b>शुशासन, सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास समिति</b>		
१	संयोजक	जनक प्रसाद न्यौपाने	
२	सदस्य	दुर्गा थापा	
३	सदस्य	कलि रावत	
४	सदस्य	सुनकला दमाई	
५	सदस्य सचिव	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	
<b>ट</b>	<b>सार्वजनिक लेखा समिति</b>		
१	संयोजक	दिर्घ बहादुर मल्ल	
२	सदस्य	बखत नेपाली	
३	सदस्य		
४	सदस्य	लोक बहादुर सार्की	
५	सदस्य सचिव	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	

## निर्णय नं. ४२

नारायण नगर कार्यपालिकाको १४ औं नगर सभाका सदस्य ज्यूहरू, पत्रकार ज्यूहरू, सम्पूर्ण उपस्थित नगरवासी महानुभाव तथा लब्ध प्रतिष्ठित माहानुभावहरू नगर सभा सम्पन्न गर्न यस सभामा उपस्थित भई सभाको गरिमा बढाईदिनु भएकोमा सभा सदस्य ज्यूहरू एवं १४ औं नगरसभाको पुर्व सन्धामा आयोजित सर्वदलिय,सर्वपक्षिय कार्यक्रममा नारायण नगरपालिकाको निती, कार्यक्रम तथा वजेट सम्बन्धमा सकारात्मक राय सल्लाह सुझाव दिनु हुने सम्पूर्ण राजनैतिक दल, बुद्धिजिवी, समाजसेवी, पत्रकार नागरिक समाज र आम नगरवासी दाजुभाई तथा दिदि बहिनीहरू एवं सभा सम्पन्न गर्न प्रत्यक्ष एवं अप्रत्यक्ष रूपमा सहयोग प्रदान गर्नु हुने सम्पूर्ण महानुभाव एवं सरकारी कर्मचारीहरूलाई धन्यवाद एवं कृतज्ञता ज्ञापन गर्दै १४ औं नगरसभाबाट अनुमोदित नीती ,वजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सबैले आफ्नो तह र तप्काबाट सहयोग गर्ने सर्वसम्मत निर्णय गरियो ।

## नगरपालिकामा निर्वाचित पदाधिकारीहरूको विवरण

क्र.स.	पदाधिकारीको नाम	पद	ठेगाना	सम्पर्क नम्बर
१	लोमन शर्मा	नगर प्रमुख	ना.न.पा. ११	९८५८०६७२२२
२	तप्पा कुमारी खड्का थापा	नगर उपप्रमुख	ना.न.पा. ८	९८५८०६७२२३
<b>वडा नं १</b>				
३	शन्देस कुमार श्रेष्ठ	वडा अध्यक्ष	ना.न.पा. १	९८४८०५०३७५
४	भेषराज थापा	वडा सदस्य	ना.न.पा. १	९८५८०५०१३३
५	जगत प्रसाद कोइराला	वडा सदस्य	ना.न.पा. १	९८५११०६५६८
६	दुर्गा श्रेष्ठ	महिला सदस्य	ना.न.पा. १	९८४८०६२९९१
७	अमृता नेपाली	दलित महिला सदस्य	ना.न.पा. १	९८२२५२४१०६
<b>वडा नं २</b>				
८	रेशम बहादुर थापा	वडा अध्यक्ष	ना.न.पा. २	९८५८०२२६०२
९	सुरत बहादुर भण्डारी	वडा सदस्य	ना.न.पा. २	९८६८०१४७७५
१०	रत्ना कुमारी थापा	महिला सदस्य	ना.न.पा. २	९८५८०२१७६२
११	लक्ष्मी नेपाली	वडा सदस्य	ना.न.पा. २	९८२५५४७६८८
१२	रमा सुनार	दलित महिला सदस्य	ना.न.पा. २	९८१४५४८४७०
<b>वडा नं ३</b>				
१३	चन्द्र प्रसाद उपाध्याय	वडा अध्यक्ष	ना.न.पा. ३	९८४८१००१४३
१४	लोक बहादुर नेपाली	वडा सदस्य	ना.न.पा. ३	९८६८९१७६४९
१५	तुला सिंह थापा मगर	वडा सदस्य	ना.न.पा. ३	९८१८३२४५८४
१६	रत्नकली सार्कि	दलित महिला सदस्य	ना.न.पा. ३	९८६३१६९९७५
१७	गौरीकला कटुवाल	महिला सदस्य	ना.न.पा. ३	९८२९६९६८७८
<b>वडा नं ४</b>				
१८	चन्द्र बहादुर कटुवाल	वडा अध्यक्ष	ना.न.पा. ४	९८२४५१२०६६
१९	बलसिंह थापा	वडा सदस्य	ना.न.पा. ४	९८४८१०७०८६
२०	खगिसरा सुनार	दलित महिला सदस्य	ना.न.पा. ४	९८०४५७२८०९
२१	लक्षिराम थापा	वडा सदस्य	ना.न.पा. ४	९८२२५३९२२७
२२	शान्ति कटुवाल क्षेत्री	महिला सदस्य	ना.न.पा. ४	९८१२५३८९०५

क्र.स.	पदाधिकारीको नाम	पद	ठेगाना	सम्पर्क नम्बर
<b>वडा नं ५</b>				
२३	एमानसिंह थापा	वडा अध्यक्ष	ना.न.पा. ५	९८६५३२२८३४
२४	भोजकुमारी कोइराला	महिला सदस्य	ना.न.पा. ५	९८२२५१८४६८
२५	खम्बिरा विक	दलित महिला सदस्य	ना.न.पा. ५	९८१४५९८१२४
२६	चक्र बहादुर थापा	वडा सदस्य	ना.न.पा. ५	९८१४५०८३७५
२७	जनक बहादुर कटुवाल	वडा सदस्य	ना.न.पा. ५	९८००५८७९८५
<b>वडा नं ६</b>				
२८	जनक प्रसाद न्यौपाने	वडा अध्यक्ष	ना.न.पा. ६	९८४८०५७५६४
२९	कृष्णा कुमारी रेग्मी	महिला सदस्य	ना.न.पा. ६	९८६५१३२३९५
३०	दुर्गा नेपाली	दलित महिला सदस्य	ना.न.पा. ६	९८६८२६०५३१
३१	कृष्ण प्रसाद जैसी सुवेदी	वडा सदस्य	ना.न.पा. ६	९८४८०५११२१
३२	कृष्ण बहादुर प्याकुरेल खत्री	वडा सदस्य	ना.न.पा. ६	९८४८०६४२२७
<b>वडा नं ७</b>				
३३	खड्क बहादुर शाही	वडा अध्यक्ष	ना.न.पा. ७	९८६८१२२७६२
३४	दुर्गा कुमारी थापा	वडा सदस्य	ना.न.पा. ७	९८६८८४१५६०
३५	मंगली नेपाली	दलित महिला सदस्य	ना.न.पा. ७	९८०४५११५३७
३६	रेशम बहादुर खड्का	वडा सदस्य	ना.न.पा. ७	९८४८३४७२६३
३७	टोप बहादुर खड्का	वडा सदस्य	ना.न.पा. ७	९८४८१६४१३३
<b>वडा नं ८</b>				
३८	गोपाल कुमार वि सी	वडा अध्यक्ष	ना.न.पा. ८	९८६८९३३३४४
३९	याम बहादुर रावल	वडा सदस्य	ना.न.पा. ८	९८६८१५२२१०
४०	मुक्तिनाथ खत्री	वडा सदस्य	ना.न.पा. ८	९८५८०५०३२६
४१	तुल्सी रावल	महिला सदस्य	ना.न.पा. ८	९८४८१५६२२३
४२	सुनकला दमाइ	दलित महिला सदस्य		९८४८५५२४३९
<b>वडा नं ९</b>				
४३	महेन्द्र विक्रम खड्का	वडा अध्यक्ष	ना.न.पा. ९	९८४८०४९१०२
४४	नेत्रा कुमारी थापा मगर	महिला सदस्य	ना.न.पा. ९	९८४८००१६६३

क्र.स.	पदाधिकारीको नाम	पद	ठेगाना	सम्पर्क नम्बर
४५	पुर्ण बहादुर रावल	वडा सदस्य	ना.न.पा. ९	९८४८११७०६१
४६	विष्णु कुमारी सुनार	दलित महिला सदस्य	ना.न.पा. ९	९८१४५४८१२६
४७	मिना विश्वकर्मा	महिला सदस्य	ना.न.पा. ९	
<b>वडा नं १०</b>				
४८	लाल बहादुर बस्नेत	वडा अध्यक्ष	ना.न.पा. १०	९८२४५३२६७८
४९	लोक बहादुर थापा	वडा सदस्य	ना.न.पा. १०	९८१६५२७९३६
५०	कलि बहादुर रावल	वडा सदस्य	ना.न.पा. १०	९८१९५४६५६४
५१	दुधकला बोगटी	महिला सदस्य	ना.न.पा. १०	९८२२४८८८५५
५२	अनिता विक	दलित महिला सदस्य	ना.न.पा. १०	९८१४२२९५७३
<b>वडा नं ११</b>				
५३	दिर्घ बहादुर मल्ल	वडा अध्यक्ष	ना.न.पा. ११	९८४८१९६९३४
५४	मनसरा अधिकारी	महिला सदस्य	ना.न.पा. ११	९८४८१३३३४३
५५	दिपक बहादुर शाही	वडा सदस्य	ना.न.पा. ११	९८६८११८८७७
५६	मान बहादुर बडुवाल	वडा सदस्य	ना.न.पा. ११	९८१६५९८७४३
५७	मिना तिरुवा	दलित महिला सदस्य		९८१६५०३८६९
५८	गिता रम्तेल	कार्यपालिका सदस्य	ना.न.पा. १	९८४८९२८५४३
५९	बखत बहादुर नेपाली	कार्यपालिका सदस्य	ना.न.पा. २	९८४९६०९९८६
६०	तिर्थ बहादुर दमाई	कार्यपालिका सदस्य	ना.न.पा. ९	९८१९५१७१४९
६१	रेशम बहादुर बुढा	सदस्य सचिव		९८५८०५१२२१

## स्थानिय तह निर्वाचन २०७९ बाट निर्वाचित नगर कार्यपालिका सदस्यज्यूहरूको नामावली विवरण

क्र.स.	पदाधिकारीको नाम	पद	ठेगाना	सम्पर्क नवर
१	श्रो लोमन शर्मा	प्रमुख	ना.न.पा.- १०	९८६८०२७१११
२	श्री तसा थापा खड्का	उप प्रमुख	ना.न.पा.-८	९८४८००४१३४
३	श्री शन्देश कुमार श्रेष्ठ	वडा अध्यक्ष वडा नं. १	ना.न.पा.-१	९८५८०२१२०१
४	श्री रेशम बहादुर थापा	वडा अध्यक्ष वडा नं. २	ना.न.पा.-२	९८५८०२२६०२
५	श्रि रत्ना कुमारी थापा	कार्यपालिका सदस्य	ना.न.पा.-२	९८५८०२१७६२
६	श्री चन्द्र प्रसाद उपाध्याय	वडा अध्यक्ष वडा नं. ३	ना.न.पा.-३	९८४८१००१४३
७	श्री रत्नकली सार्की	कार्यपालिका सदस्य	ना.न.पा.-३	९८१६५९७५४९
८	श्री चन्द्र बहादुर कटुवाल	वडा अध्यक्ष वडा नं. ४	ना.न.पा.-४	९८२४५१२०६६
९	श्री खगिसरा सुनार	कार्यपालिका सदस्य	ना.न.पा.-४	९८२२४५३९८४
१०	श्री ऐमानसींह थापा	वडा अध्यक्ष वडा नं. ५	ना.न.पा.-५	९८४८०१६४२४
११	श्री भोजकुमारी कोईराला	कार्यपालिका सदस्य	ना.न.पा.-५	९७८४०३०५९९
१२	श्री जनक प्रसाद न्यौपाने	वडा अध्यक्ष वडा नं. ६	ना.न.पा.-६	९८४८०५७५६४
१३	श्री खडक बहादुर शाही	वडा अध्यक्ष वडा नं. ७	ना.न.पा.-७	९८६८१२२७६२
१४	श्री गोपाल कुमार वि.सी.	वडा अध्यक्ष वडा नं. ८	ना.न.पा.-८	९८६८९३३३४३
१५	श्री महेन्द्र विक्रम खड्का	वडा अध्यक्ष वडा नं. ९	ना.न.पा.-९	९८४८०४९१०२
१६	श्री लाल बहादुर वस्नेत	वडा अध्यक्ष वडा नं. १०	ना.न.पा.-१०	९८२४५३२६७८
१७	श्री दिर्घ बहादुर मल्ल	वडा अध्यक्ष वडा नं. ११	ना.न.पा.-११	९८४८१९६९३४
१८	श्री मनसरा अधिकारी	कार्यपालिका सदस्य	ना.न.पा.-११	९८४८१३३३४३
१९	श्री वखत बहादुर नेपाली	कार्यपालिका सदस्य	ना.न.पा.-२	९८१६५४००९७
२०	श्री तिर्थ बहादुर नेपाली	कार्यपालिका सदस्य	ना.न.पा.-९	९८१९५१७१४९
२१	श्री रेशम बहादुर बुढा	सदस्य सचिव	डुङ्गेश्वर गा.पा.- ४	९८५८०५१२२१

## नारायण नगरपालिकामा र अन्तर्गतका संस्थामा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम थर	कार्यरत पद	सम्पर्क नं	जिम्मेवारी
१	रेशम बहादुर बुढा	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	९८५८०५१२२१	प्र.प्र.अ.
२	चिरञ्जिवी उपाध्याय	लेखा अधिकृतस्तर सातौं	९८४१०३९६१८	आर्थिक प्रशासन शाखा
३	पदम सापकोटा	अधिकृतस्तर सातौं	९८४८०३७९६३	प्रशासन तथा योजना अनुगमन तथा मुल्याङ्कन शाखा
४	निरक बहादुर रावल	अधिकृतस्तर सातौं	९८४५८३०७४४	प्रशासन शाखा
५	हिकमत रोकाय	इन्जिनियर अधिकृतस्तर सातौं	९८४१७६८५५०	पूर्वाधार विकास शाखा
६	पुर्ण बहादुर थापा	अधिकृत छैठौं	९८४८०६४४०७	योजना उपशाखा
७	खगेन्द्र बहादुर थापा	आ.ले.प अधिकृतस्तर सातौं	९८४८०४७१५८	योजना उपशाखा
८	खम बहादुर थापा	अधिकृत छैठौं	९८५८०५१४५०	सामाजिक विकास शाखा
९	लाल बहादुर खड्का	सि.अ.हे.व. अधिकृतस्तर सातौं	९८५८०५०७५४	स्वास्थ्य तथा सामाजिक शाखा
१०	सुर्य बहादुर वि.क.	पशु स्वास्थ्य अधिकृत छैठौं	९८४८५५२४८६	पशुपंछी विकास शाखा
११	नेत्र बहादुर बस्नेत	अधिकृत छैठौं	९८४४८४२९७७	प्रशासन उपशाखा
१२	पूर्ण प्रसाद उपाध्याय	शिक्षा अधिकृत छैठौं	९८५८०८११००	शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा
१३	इन्द्र बहादुर थापा	अधिकृत छैठौं	९८४८०६३०७९	प्रशासन उपशाखा
१४	मोहन बहादुर थापा	अधिकृत छैठौं	९८४८१४१०९७	आर्थिक प्रशासन शाखा
१५	प्रेम कुमार उपाध्याय	अधिकृत छैठौं	९८४८२१११००	प्रशासन शाखा
१६	पुर्ण प्रसाद कोईराला	इन्जिनियर अधिकृत छैठौं	९८५८०५०६५०	पूर्वाधार विकास शाखा
१७	राम प्रसाद शर्मा	इन्जिनियर अधिकृत छैठौं	९८५८०५१२२५	पूर्वाधार विकास शाखा
१८	डम्बर बहादुर बिष्ट	सुचना प्रविधि अधिकृत छैठौं	९८६६२०७९६३	सूचना तथा अभिलेख व्यवस्थापन शाखा

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम थर	कार्यरत पद	सम्पर्क नं	जिम्मेवारी
१९	नविन कुमार के शि	रोजगार संयोजक अधिकृत छैठौं	९८५८०५१४७५	रोजगार सेवकेन्द्र
२०	चित्र बहादुर प्याकुरेल	पशु स्वास्थ्य अधिकृतस्तर छैठौं	९८६८९१०७७५	पशुपंछी विकास शाखा
२१	खेमराज शर्मा	अधिकृत छैठौं	९८६४९४०३४६	कृषि विकास शाखा
२२	भविसरा खत्री थापा	अधिकृत छैठौं	९८४८१५६००७	कृषि विकास शाखा
२३	गोमा के.सि	अधिकृत छैठौं	९८४८०६३०७२	महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक उपशाखा
२४	गिता बुढा (श्रेष्ठ)	अधिकृत छैठौं	९८६८०३२३०७	महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक उपशाखा
२५	सुनिता के.सी. खाण	अधिकृत छैठौं	९८५८०५०९२५	वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन उपशाखा
२६	धिरेंद्र कुमार के.सी	स.ई. सहायकस्तर पाँचौं	९८४६२६२४४०	पूर्वाधार विकास शाखा
२७	सुर्यलाल पाण्डे	प्रा.स. सहायकस्तर पाँचौं	९८६८०७१८७७	शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा
२८	सुजन वि.क.	कम्प्युटर अपरेटर सहायकस्तर पाँचौं	९८६७०८६१५९	राजस्व उपशाखा
२९	तारा खड्का	सहायकस्तर पाँचौं	९८४९१९२७२४	सामाजिक सुरक्षा तथा पंजिकरण शाखा
३०	ललिता थापा	कृषि प्रा.स. पाँचौं	९८६१२८७०७२	कृषि विकास शाखा
३१	ज्ञानेन्द्र के.सि	अमिन सहायकस्तर पाँचौं	९८४८३७६६८८	पूर्वाधार विकास शाखा
३२	पार्वती कुमारी बोगटी	सहायकस्तर पाँचौं	९८६८९३२७१०	महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक उपशाखा
३३	लिलाराम ताम्राकार	उद्यम विकास सहजकर्ता सहायकस्तर पाँचौं	९८४८१२१९१६	उद्यम विकास कार्यक्रम
३४	लोकेन्द्र के.सि	अमिन सहायकस्तर चौथो	९८४८०६३६२६	पूर्वाधार विकास शाखा
३५	प्रेम भुँतेल	रोजगार सहायक	९८४८०३७४०६	रोजगार सेवकेन्द्र
३६	दिर्घ बहादुर थापा	सहायकस्तर चौथो	९८६८९३२७१०	प्रशासन उपशाखा
३७	आशा काप्ले	सहायकस्तर चौथो	९८४४८९९१९८	प्रशासन उपशाखा



क्र.सं.	कर्मचारीको नाम थर	कार्यरत पद	सम्पर्क नं	जिम्मेवारी
३८	चेतना वि.सि	फिल्ड सहायक चौथो	९८६८०६३२२३	सामाजिक सुरक्षा तथा पंजिकरण शाखा
३९	जनक शाही	खा.प.सं.टे.	९८४८१५९६९०	पूर्वाधार विकास शाखा
४०	शान्ति सुनार	उद्यम विकास सहजकर्ता सहायकस्तर चौथो	९८२६५०८३९९	उद्यम विकास कार्यक्रम
४१	वसन्त राज थापा	पोषण सयोजक	९८४८००७५७५	बहुक्षेत्रिय पोषण कार्यक्रम
४२	जिवन कुमार श्रेष्ठ	सामाजिक परिचालक	९८४८०६४१५६	गरीवसंग विशेषर कार्यक्रम
४३	हिमालय शर्मा	कार्यालय सहयोगी	९८६८६५२१४१	नारायण नगरपालिकामा कार्यरत
४४	जगत बहादुर खड्का	कार्यालय सहयोगी	९८६२५९५९३९	नारायण नगरपालिकामा कार्यरत
४५	सर्मिला न्यौपाने	कार्यालय सहयोगी	९८६६९४२४२५	नारायण नगरपालिकामा कार्यरत
४६	तप प्रसाद शर्मा	कार्यालय सहयोगी	९८४८२४२५४३	नारायण नगरपालिकामा कार्यरत
४७	प्रेम प्रसाद कोईराला	कार्यालय सहयोगी	९८१५५२००३६	नारायण नगरपालिकामा कार्यरत
४८	लक्ष्मी थापा	कार्यालय सहयोगी	९८४८२११००	नारायण नगरपालिकामा कार्यरत
४९	धर्मराज अधिकारी	कार्यालय सहयोगी	९८६६२२२१८	नारायण नगरपालिकामा कार्यरत
५०	दिपेन्द्र गिरी	कार्यालय सहयोगी	९८४८३५४६१२	नारायण नगरपालिकामा कार्यरत
५१	प्रेम बहादुर शाही	हेभी सवारी चालक	९८४८०४७११	नारायण नगरपालिकामा कार्यरत
५२	टेक बहादुर चन्द	हेभी सवारी चालक	९८४८१०००५०	नारायण नगरपालिकामा कार्यरत
५३	पुष्कर थापा	हलुका सवारी चालक	९८४८२३२९९७	नारायण नगरपालिकामा कार्यरत
५४	किशोर के.सि	हलुका सवारी चालक	९८६८२६०४४४	नारायण नगरपालिकामा कार्यरत
५५	शुशिल राना	हलुका सवारी चालक		नारायण नगरपालिकामा कार्यरत
५६	कुमार महतरा	कार्यालय सहयोगी	९८५८००१९०१	नारायण नगरपालिकामा कार्यरत

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम थर	कार्यरत पद	सम्पर्क नं	जिम्मेवारी
५७	नविना रेग्मी	कार्यालय सहयोगी	९८०४५१२३६६	नारायण नगरपालिकामा कार्यरत
५८	खड्क बहादुर रावल	कार्यालय सहयोगी	९८६८०३०६५२	नारायण नगरपालिकामा कार्यरत
५९	भूमिका भण्डारी	कार्यालय सहयोगी	९८६८११६२९५	नारायण नगरपालिकामा कार्यरत
६०	प्रभाखर रेग्मी	कार्यालय सहयोगी	९८४८१९०७३६	नारायण नगरपालिकामा कार्यरत
६१	डिल्ली न्यौपाने	कार्यालय सहयोगी	९८६६५०३७८८	नारायण नगरपालिकामा कार्यरत
६२	प्रेम बहादुर थापा	कार्यालय सहयोगी	९८४८११०८७०	नारायण नगरपालिकामा कार्यरत
६३	नमे साकी	कार्यालय सहयोगी	९८४८११६७७७	नारायण नगरपालिकामा कार्यरत
६४	सुजन खत्री	कार्यालय सहयोगी		नारायण नगरपालिकामा कार्यरत
६५	मान बहादुर सुनार	कार्यालय सहयोगी		नारायण नगरपालिकामा कार्यरत
६६	घनश्याम साकी	कार्यालय सहयोगी		नारायण नगरपालिकामा कार्यरत
६७	थिर बहादुर थापा	कार्यालय सहयोगी		नारायण नगरपालिकामा कार्यरत
६८	सूर्जना कुमारी शाही	कार्यालय सहयोगी		नारायण नगरपालिकामा कार्यरत
६९	नरेन्द्र प्रसाद शर्मा	कार्यालय सहयोगी		नारायण नगरपालिकामा कार्यरत
७०	गणेश बहादुर प्याकुरेल	कार्यालय सहयोगी		नारायण नगरपालिकामा कार्यरत
७१	कर्ण बहादुर खत्री	बालविकास संयोजक	९८४८०५३६९८	शिक्षायुवा तथा खेलकुद शाखा
७२	गोपाल कुमार श्रेष्ठ	सहायकस्तर पाँचौं	९८४८०४३०२४	वडानं १ को वडा सचिव
७३	सुरेन्द्र जंग थापा	अधिकृत छैटौं	९८४८०२२३६४	वडानं २ को वडा सचिव
७४	शुभेक्षा पाण्डे	सहायकस्तर पाँचौं		वडानं ३ को वडा सचिव
७५	दिप बहादुर बुढा	सहायकस्तर पाँचौं	९८१५५२००६६	वडानं ५ को वडा सचिव
७६	दत्त बहादुर कटुवाल	सहायकस्तर पाँचौं		वडानं ५ मा कार्यरत

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम थर	कार्यरत पद	सम्पर्क नं	जिम्मेवारी
७७	बखत बहादुर थापा	सहायक स्तर पाँचौं	९८४८११५८२२९	वडानं ८ को सचिव
७८	बखत बहादुर रावल	सहायक स्तर पाँचौं	९८४८१०००५०	वडानं ९ को वडा सचिव
७९	जगत प्रसाद सुवेदी	सहायक स्तर चौथो	९८४८११९०७५	वडानं १० को वडा सचिव
८०	लाल बहादुर थापा	अधिकृत छैठौं	९८६४७०४१५२	
८१	एलिसा आचार्य	अ.स.ई. सहायक स्तर चौथो	९८६८०९३३५१	पूर्वाधार विकास शाखा
८२	झक्कड थापा	स.ई. सहायक स्तर पाँचौं	९८४२३३६१६१	पूर्वाधार विकास शाखा
८३	चादनी शाही	स.ई. सहायक स्तर पाँचौं	९८४८२९५३६६	पूर्वाधार विकास शाखा
८४	सिता कुमारी सिंह	अ.स.ई. सहायक स्तर चौथो	९८६८१६९४५४	पूर्वाधार विकास शाखा
८५	निर्मला खड्का	अ.स.ई. सहायक स्तर चौथो	९८४८१७४२६४	पूर्वाधार विकास शाखा
८६	प्रतिक्षा कुमारी थापा	स.ई. सहायक स्तर पाँचौं	९८४९६५२६६४	पूर्वाधार विकास शाखा
८७	रजनी कुमारी थापा	स.ई. सहायक स्तर पाँचौं	९८४४८१२२७०	पूर्वाधार विकास शाखा
८८	श्रुती शर्मा	स.ई. सहायक स्तर पाँचौं	९८४०२३२७७१	पूर्वाधार विकास शाखा
८९	शान्ति श्रेष्ठ	स.ई. सहायक स्तर पाँचौं	९८४३६३०७७९	रोजगार सेवकेन्द्र
९०	विनायक गुरुङ्ग	स.ई. सहायक स्तर पाँचौं	९८६७८७१९२२	पूर्वाधार विकास शाखा
९१	कोकिला थापा	स.ई. सहायक स्तर पाँचौं	९८२६५६५७३५	पूर्वाधार विकास शाखा
९२	गोविन्द सिंह	कार्यालय सहयोगी		वडा १ मा कार्यरत
९३	धर्मराज थापा	कार्यालय सहयोगी		वडानं २ मा कार्यरत
९४	नविन शर्मा	कार्यालय सहयोगी		वडानं ३ मा कार्यरत
९५	सिता मल्ल	कार्यालय सहयोगी		वडानं ४ मा कार्यरत
९६	टेक बहादुर खड्का	कार्यालय सहयोगी		वडानं ५ मा कार्यरत

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम थर	कार्यरत पद	सम्पर्क नं	जिम्मेवारी
१७	प्रजापति न्यौपाने	कार्यालय सहयोगी		वडानं ६ मा कार्यरत
१८	मान बहादुर विष्ट	कार्यालय सहयोगी		वडानं ७ मा कार्यरत
१९	चन्द्रा बोहोरा	कार्यालय सहयोगी		नान पा मा कार्यरत
१००	यज्ञ खड्का	कार्यालय सहयोगी		वडानं ८ मा कार्यरत
१०१	हरि आले	कार्यालय सहयोगी		वडानं ९ मा कार्यरत
१०२	चन्द्रकान्त कोइराला	कार्यालय सहयोगी		वडानं १० मा कार्यरत
१०३	राम प्रसाद अधिकारी	कार्यालय सहयोगी		वडानं ११ मा कार्यरत
१०४	सदानन्द जैसी	ज.स्वा.नी. अधिकृत छैठौं	९७५८००१९०१	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१०५	भरत बहादुर शाही	ज.स्वा.नी अधिकृत छैठौं	९८५८०३२६७१	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१०६	एलिजा कुमारी खत्री	सि.अ.न.मी अधिकृत स्तर छैठौं	९८४४८९३०५५	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१०७	दिल कुमारी शर्मा	अ.हे.व. सहायकस्तर पाँचौं	९८६८११६२९५	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१०८	मन्जु विष्ट	अ.न.मी सहायकस्तर पाँचौं	९८४८१९०७३६	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१०९	ईन्द्र बहादुर थापा	सि.अ.हे.व.अधिकृत छैठौं	९८४८०४७२७३	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
११०	दिपा शर्मा	ज.स्वा.नि अधिकृत छैठौं	९८४४८८५७७१	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१११	पुष्पा थापा	अ.न.मी सहायकस्तर पाँचौं	९८४८११६७७७	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
११२	नर भुपाल बुढा	अ.हे.व.सहायकस्तर पाँचौं	९८४८०६१०३६	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
११३	जयन्ती अधिकारी	अ.न.मी सहायकस्तर पाँचौं	९८६८६५२३३३	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
११४	प्रेम बहादुर साकी	ज.स्वा.नी. अधिकृतस्तर सातौं	९८४४८८३१७५९	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
११५	प्रेम बहादुर खड्का	हे.अ. अधिकृत छैठौं	९८४८०६४३१०	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
११६	विष्णु कुमारी खड्का	सि.अ.न.मी सहायकस्तर पाँचौं	९८४८१९६६३०	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम थर	कार्यरत पद	सम्पर्क नं	जिम्मेवारी
११७	पदम कुमारी बुढा	सि.अ.हे.व.अधिकृत छैठौं	९८४८१२१८०७	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
११८	कल्पना खनाल	अ.न.मी सहायकस्तर पाँचौं	९८६८०९१७४०	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
११९	सिता शर्मा	सि.अ.हे.व.अधिकृत छैठौं	९८६८१८२१३२	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१२०	क्रान्ती प्याकुरेल	हे.अ.सहायकस्तर पाँचौं	९८६४८१९४७०	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१२१	रमा उपाध्याय	सि.अ.न.मी सहायकस्तर पाँचौं	९८४८०७४०४५	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१२२	बसन्ती कुमारी खड्का	सि.अ.हे.व.सहायकस्तर पाचौं	९८६३८४५१६०	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१२३	सुरुची के.सी.	सि.अ.हे.व.सहायकस्तर पाचौं	९८६८१८२३२४	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१२४	प्रेमा कुमारी बोगटी	अ.न.मी सहायकस्तर चौथो	९८१४५०८१९८	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१२५	धन ब. बस्नेत	अ.हे.व.सहायकस्तर चौथो	९८४८१६८८१	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१२६	बिनिता खराल	सि.अ.न.मी सहायकस्तर पाँचौं	९८६८०२१५३२	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१२७	चन्द्र ब. बि.के.	सि.अ.हे.व.अधिकृत छैठौं	९८४८०६८९४७	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१२८	रूपकला रावल	सि.अ.न.मी सहायकस्तर पाँचौं	९८६३१२२२०४	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१२९	भुपेन्द्र शर्मा	अ.हे.व. सहायकस्तर चौथो	९८४३३३१४८३	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१३०	पुष्पा कुमारी थापा	अ.न.मी सहायकस्तर चौथो	९८४८२८४४००	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१३१	टिका कुमारी थापा	सि.अ.हे.व.अधिकृत छैठौं	९८४८०७६२२५	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१३२	विनोद शर्मा	अ.हे.व. सहायकस्तर पाँचौं	९७५८००२५२३	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१३३	सरीता विष्ट	अ.न.मी सहायकस्तर चौथो		स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१३४	धिर राज रेग्मी	अ.हे.व. सहायकस्तर चौथो	९८६१६४९८००	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१३५	तेजेन्द्र कुमार थापा	अ.हे.व. सहायकस्तर पाँचौं	९८४८२५२९५५	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१३६	लक्ष्मी न्यौपाने	अ.न.मी सहायकस्तर चौथो	९८६६८४०५७२	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम थर	कार्यरत पद	सम्पर्क नं	जिम्मेवारी
१३७	निर्मला वि.सी.	अ.न.मी सहायकस्तर चौथो	९८६८१०२२२६	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१३८	राजिव भारती	कविराज निरीक्षक अधिकृत छैठौं	९८४४०३३९४६	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१३९	तुल्सी राम वि.क.	बैद्य सहायकस्तर चौथो	९८६८१८०२८१	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१४०	भगवती खड्का	हे.अ. सहायकस्तर पाँचौं	९८४१०७७२०५	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१४१	जैसरा वि.क.	अ.न.मी. सहायकस्तर चौथो	९८६४९४२२५१	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१४२	शान्ती गिरी	अ.न.मी सहायकस्तर चौथो	९८६८१६६०९७	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१४३	भावना थापा	अ.हे.ब. सहायकस्तर चौथो	९८४४८५७०५५	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१४४	निर्मला शाही	अ.न.मी सहायकस्तर चौथो	९८४८०४२५९५	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१४५	निशा कुमारी खत्री	अ.न.मी सहायकस्तर चौथो	९८००५७१३१५	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१४६	अस्मिता सिंह	अ.न.मी सहायकस्तर चौथो	९८४७०१८९०१	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१४७	रश्मी थापा	अनमी सहायकस्तर चौथो	९८६८०६०६२६	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१४८	उमा राना मगर	अनमी सहायकस्तर चौथो	९८६४९१३१३४	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१४९	लक्ष्मी खड्का	अनमी सहायकस्तर चौथो	९८४३४२४९१२	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१५०	मिलन कार्की	हे.अ. सहायकस्तर पाँचौं	९८२२४२६७०३	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१५१	एलिजा राना	ल्या.अ.सहायकस्तर चौथो	९८१५५२९८२३	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१५२	रजनी राना	अ.न.मि. सहायकस्तर चौथो		स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१५३	मनिसा गुरुङ्ग	कार्यालय सहयोगी		स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१५४	ओम कुमारी थापा	कार्यालय सहयोगी	९८१४५९३०२८	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१५५	धिरन्द्र ब.शाही	कार्यालय सहयोगी	९८६४६६४१४४	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१५६	विष्णु भट्टराई	कार्यालय सहयोगी		स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम थर	कार्यरत पद	सम्पर्क नं	जिम्मेवारी
१५७	मनशोभा थापा	कार्यालय सहयोगी	९८१३००१८८०	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१५८	लक्षिराम थापा मगर	कार्यालय सहयोगी	९८४८१००००५	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१५९	सरोज रेग्मी	कार्यालय सहयोगी	९८६८३१३६५१	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१६०	चन्द्रा वि.क	कार्यालय सहयोगी	९८१९५३७२९७	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१६१	मिना थापा मगर	कार्यालय सहयोगी	९८१५५५२४८४	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१६२	लक्ष्मी कुमारी रावत	कार्यालय सहयोगी	९८२२४७८९४०	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१६३	सेविका कटुवाल	कार्यालय सहयोगी	९८००५७३८१६	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१६४	चन्द्रा कुमारी थापा	कार्यालय सहयोगी	९८४८१००१८२	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१६५	बविता कुमारी विष्ट	कार्यालय सहयोगी	९८४८८३९४३४	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१६६	हरि प्रसाद रेग्मी	कार्यालय सहयोगी	९८१६५६३६०७	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१६७	गिता कुमारी पाण्डे	कार्यालय सहयोगी	९८६५६९८४६७	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१६८	चन्द्रा कुमारी शाही	विद्यालय नर्स सहायकस्तर पाँचौं	९८६०९११२३५	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१६९	अस्मीता कुमारी बस्नेत	विद्यालय नर्स सहायकस्तर पाँचौं		स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१७०	चारुमति शाह	विद्यालय नर्स सहायकस्तर पाँचौं	९८४०६९४०६६	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१७१	डम्पर कुमारी विष्ट	विद्यालय नर्स सहायकस्तर पाँचौं	९८६८२४८९९८	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१७२	देवि वि.क.	विद्यालय नर्स सहायकस्तर पाँचौं		स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१७३	सगुन कुमारी थापा	विद्यालय नर्स सहायकस्तर पाँचौं	९८२२४१८०४३	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१७४	कृपा पुन	विद्यालय नर्स सहायकस्तर पाँचौं	९८६८९३५९०६	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत
१७५	खम्बीरा शाही	विद्यालय नर्स सहायकस्तर पाँचौं	९८४३४१३४५३	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत

# नारायण नगरपालिकासँग कार्य साझेदारीमा रहेका संघ-संस्थाहरूको विवरण

क्र.स	संस्थाको नाम	कार्यक्रमको नाम	मोवाईल नं
१	सेतो गुराँस रा.वा.सेवा ललितपुर	प्रारम्भिक बालविकास राष्ट्रिय रणनीति प्रभावकारी कार्यान्वयन	९८४८०५३६९८
२	एभरेष्ट क्लब दैलेख	POWER4AY परियोजना	९८४८१५८५४९
३	एभरेष्ट क्लब दैलेख	पहुँच परियोजना	९८५८०२२१११
४	एभरेष्ट क्लब दैलेख	सिडा सडकलय परियोजना	९८४८०६४०१२
५	स्याक नेपाल	SESP परियोजना	९८६८९१७६६४
६	आवाज संस्था	सकारात्मक लैङ्गिक मापदण्डहरूको प्रवर्द्धन, लैङ्गिक हिंसाको रोकथाम र यसका सेवाहरूमा पहुँच वृद्धि	९८४७६६८६६४
७	सोसेक नेपाल	शसक्त महिला,सम्बृद्ध नेपाल परियोजना	
८	सोसेक नेपाल	हातेमालो हाम्रो आवाज हाम्रो सहभागिता परियोजना	
९	किडाक नेपाल	समतामुलक तथा समावेशी शिक्षा	९८४२२३४०९८
१०	सि.एम.सि नेपाल	मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रम	९८६८६४४९७२
११	सि.एम.सि नेपाल	शसक्त महिला,सम्बृद्ध नेपाल परियोजना	९८४८१००२२६
१२	शिक्षाका लागी राष्ट्रिय अभियान	शिक्षामा नागरिक समाजको सहभागिता परियोजना	
१३	USAID EGL परियोजना		९८६९१५७८०९
१४	TPO Nepal	शसक्त महिला सम्बृद्ध नेपाल	९८४८००७००३